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EMPRESA MEXICANA

Durante más de 60 años 
Gimbel Mexicana se ha convertido 
en una compañía de gran prestigio 

nacional e internacional que se 
perfecciona día a día, integrando 
nuevas líneas de productos para 

satisfacer al máximo las 
necesidades de nuestros clientes.  

El giro de nuestra empresa es la 
distribución y comercialización de 

productos nacionales e 
importados.

Actualmente Gimbel Mexicana  cuenta 
con 6 giros de productos integrados 

por más de 30,000 artículos. 

AÑOS
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El fundador de Gimbel llega a México y 
funda Gimbel, S.A. 

Se funda Gimbel Mexicana, S.A. 
abriendo nuestras primeras oficinas en 
Sonora 170, Colonia Condesa 

Se incorporan los 
corta vidrios marca Fletcher

Se obtiene la representación de las 
limas de hojalatero marca Pascal

Se incorporan limas marca Corradi

Gimbel Mexicana abre oficinas en la 
calle Sonora 189, Colonia Condesa.

Se agrega la línea de 
cortapernos marca Hit

Se ingresa el servicio de Renta de 
Maquinaria para la construcción y la línea 
de brocas router de Israel marca WPW.

A través de la historia

Actualmente en

Somos una compañía 100% mexicana 
dedicada a la comercialización, representación 
y distribución de más de 30,000 productos en 
toda la república mexicana.

Distribuimos nuestros productos en todo el 
país; contamos con una extensa fuerza de 
ventas en cada estado para cubrir las 
necesidades de nuestros clientes.

Enviamos nuestros pedidos a cualquier parte del país. 
Tenemos convenios con las fleteras más importantes 
del territorio nacional lo que nos permite ofrecer 
excelentes opciones a todos nuestros clientes.

NUESTRO 
CORPORATIVO 
ESTÁ UBICADO 
EN LA CDMX

AGENTES 
DE 
VENTAS

TELE
MARKETING

SHOW
ROOM

TIENDA EN LÍNEA www.gimbelmexicana.com

2025
VEINTE

VEINTICINCO

Contamos con 
un piso de

exhibición para 
venta directa

en tienda en la 
CDMX.

Venta y 
cotizaciones a 

nuestro
CALL CENTER en la 

CDMX al número 

55-1101 2301

Nuestra fuerza 
de ventas está 

distribuida
estratégicamente 

en todo el país 
para visitar a

nuestros clientes 
directamente en 

sus negocios.

Venta por 
Internet a través 
de nuestra tienda 

virtual las 24 
horas los 365

días del año para 
nuestros clientes 

registrados.

Se añaden las guadañas 
marca Gallo Gallina

Se introducen las escuadras 
de medición marca Rollins 

Se suma la línea alemana de tijeras 
para podar jardín Freund y esquilado-
ras y artículos de alpinismo Stubai

Se incluyen a la venta los termostatos 
marca Motorad

Se anexa a Gimbel el exportador de 
herramientas alemanas Louis Delius

Se inauguran oficinas de Gimbel Mexicana 
en la calle de Moliere 46, Polanco.

Se integran las navajas 
marca US Blade.

Se cumplen 50 años de la fundación 
de Gimbel Mexicana.

Gimbel Mexicana abre sus nuevas 
oficinas en Azcapotzalco, CDMX
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Fortalecemos los puntos 
de venta de todos nuestros 

clientes mediante 
programas de rotulación y 
mejoramiento de fachadas 

sin costo, con la finalidad 
de mejorar la imagen de 

los negocios.

IMAGEN EN
PUNTO DE VENTAS

El objetivo del programa es fidelizar a 
nuestros clientes mayoristas registrados 
en GIMBEL MEXICANA, S.A. DE C.V. con 
el fin de premiar el incremento al 
volumen de sus compras y ofrecerles 
beneficios especiales. La asignación de 
cada nivel se aplica dependiendo del 
volumen de cada compra anual neta 
después de descuentos y antes de IVA.

Contamos con una gran 
variedad de muestrarios 
que facilitan la exhibición 
de nuestros productos, 
todos ellos cuentan con la 
mejor calidad, fabricados 
de materiales altamente 
resistentes, sin dejar de 
lado la funcionalidad.

EXHIBIDORES, 
MUESTRARIOS

Hemos participado por más de 30 
años consecutivos en la Expo 
Nacional Ferretera en Guadalajara; 
considerada entre las 3 expos más 
importantes del sector.

PARTICIPACIÓN
EN EXPOS

Representamos fábricas de muchos países alrededor 
del mundo con el fin de ofrecer mercancía de 
importación directa que representa una excelente 
oportunidad de negocio para todos nuestros clientes.

IMPORTACIÓN DIRECTA

Alemania, Argentina, Austria, Australia, Bélgica, Brasil, República Checa, China, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estados 
Unidos, Filipinas, Finlandia, Francia, Guatemala, Hong Kong, Holanda, Hungría, 
Indonesia, India, Gran Bretaña, Irlanda, Israel, Italia, Japón, Luxemburgo, Malasia, 
Noruega, Pakistán, Polonia, Rumania, Singapur, Suecia, Suiza, Taiwán, Tailandia, 
Turquía, entre otros.

CENTRO
DE DISTRIBUCIÓN
Estamos comprometidos no sólo con la 
fuerte convicción de proporcionar los 
mejores productos, sino que también, 
buscamos ofrecer un excelente servicio 
postventa que garantice que somos la 
mejor opción para hacer negocios. 

Nuestra red de distribución cuenta con 
más de 150 empresas transportistas en 
todo el país que nos permiten llegar a 
todos los rincones y ofrecer a nuestros 
clientes diversas opciones que se 
adaptan a las necesidades y 
presupuestos de nuestros clientes.

clientespremium
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Abrazaderas para cruceta 
Aceite multiusos 
Aceiteras cuentagotas 
Aceiteras de presión 
Aflojatodo 
Anillo de retención exterior
Anillo interior IR-IRT
Anillo interior LRB
Anillo interior LRT
Anillos de retención GROMET
Anillos de retención interior 
Anillos de retención tipo E

Balero para banda transportadora 
Balero para carretilla
Balero para silla de ruedas 
Bandas industriales 
Baroscopios
Bola de trasferencia 
Bola de trasferencia con perno 
Bolas de acero 

Cabeza de rotula con perno LHS 
Cabeza de rotula hembra PHS 
Cabeza de rótula hembra PHSB
Cabeza de rotula macho POS
Cabeza de rotula macho POSB
Cadenas de rodillos 
Cadenas dobles remachadas
Cadenas sencillas remachadas 
Cadenas troqueladas 
Calibrador de roscas para graseras 
Calibradores tipo pie de rey
Calibradores telescópicos
Casquillo de agujas HK
Casquillo de agujas RNA
Casquillo de agujas TLA-HK
Casquillo de bolas LMB
Casquillo de bolas LME
Casquillos con fondo BAM 
Casquillos con fondo BHAM
Casquillos de agujas BA-BAW
Casquillos de agujas BHA
Catarinas dentadas dobles 
Catarinas dentadas sencillas
Cerámica para sello mecánico 
Chumacera de pared de 2 barrenos 
Chumacera de pared de 4 barrenos 
Chumacera de piso 
Chumacera tensora
Cinta para termo sellado 
Cojinetes esféricos GE
Cojinetes esféricos GS
Cojinetes esféricos GE
Cojinetes esféricos SBB
Collarines para clutch 
Coples de cadena 
Coples estrella 
Coronas axiales AXK
Crucetas universales 
Cuña para polea

Discos axiales AS
Durómetros

Empaque de asbesto 

Empaque grafitado 
Eslabones para cadena 
Extractores de baleros
Extractores de poleas

Grapas de acero 
Grapas de alambre 
Graseras 

Hilo grafitado
Hojas de asbesto

Junta de asbesto 

Lámina de asbesto 

Mangos de fijación 
Medidor de bandas 
Medidores de sonido 
Micrómetros de profundad 
Micrómetros digitales
Micrómetros mecánicos
Micrómetros para interiores

Pinzas para anillos 
Poleas 

Retenes de aceite 
Rodamiento /corona de agujas K-KT
Rodamiento axial NATA
Rodamiento axial NATB
Rodamiento com axial/rad NAX
Rodamiento com axial/rad NBX
Rodamiento de aguja 
Rodamiento de agujas BR
Rodamiento de agujas NA
Rodamiento de agujas NAST
Rodamiento de agujas NAST…ZZ
Rodamiento de agujas RNAST
Rodamiento de agujas TAF, TAFI 
Rodamiento de apoyo NART….UUR
Rodamiento de apoyo NURT
Rodamiento de rodillo 
Rodamientos agrícola 
Rodamientos automotrices
Rodamientos de bola 
Rodamientos de chumacera 
Rodamientos de levas CF
Rodamientos de levas CR
Rodamientos de levas CRH
Rollo de no asbesto 

Sellos mecánicos
Sellos Oring
Sellos para bomba de agua automotriz
Separadores con extractor 
Separadores de cadena 

Tacómetros digitales

017
042
042
042
042
054
024
025
026
050
055
054

035
034
034
061
070
038
038
038

036
037
036
038
037
064
064
063
065
042
071
072
023
030
031
025
025
018
020
019
020
069
068
049
006
006
007
007
074
022
023
022
033
015
067
067
018
016
058

017
071

074

074
065
059
058

056
057
040

073
073

074

074

008
063
070
072
073
073
072

055
057

043
024
028
028
029
029
034
021
027
027
028
030
032
026
029
034
017
009
002
008
021
022
022
074

047
050
015
060
065

070

Somos Somos 
representantes representantes 

de las fábricas de de las fábricas de 
Baleros Slavia y Baleros Slavia y 

Gim.Gim.

Si aún no es Si aún no es 
importador, lo importador, lo 

asesoramos sin asesoramos sin 
costo para obtener costo para obtener 

su registro en su registro en 
el padrón de el padrón de 

importadores.importadores.

Solicite más Solicite más 
información con su información con su 
agente de ventas o agente de ventas o 

directamente a: directamente a: 
Conmutador: Conmutador: 
55 1101-230055 1101-2300
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RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 002 www.gimbelmexicana.com

Rodamientos de bola

Código Descripción Precio

Venta por pieza

RODAMIENTOS 

Código Descripción Precio

Venta por pieza

111060ZZ---TA
111150ZZ---TA
111200-----TA
111201-----TA
111201-----GM
111202-----SL
111202-----TA
111203-----TA
111203PL---TA
111204-----SL
111204-----TA
111205-----SL
111205-----TA
111206-----SL
111206-----TA
111207K----TA
111207-----TA
111208K----LT
111208K----LU
111208K----TA
111208-----LT
111208-----TA
111210K----SL
111309-----UR
111310K----RU
111310K----TA
111313K----RU
111313-----RU
11144SR----TA
1116004----TA
1116063/8--TA
111616-2RS-TA
11168ZZ----TA
111986/1931TA
11194211ZZ-TA
111942112RSTA
112200-----TA
112201-----TA
112202-----TA
112203-----TA
112204-----TA
112205-----SL
112213K----SL
112213K----TA
112213K----ZK
1122208----TA
1122210----TA
1122211CK--TA
1122213CK--TA
1122213----TA
1122214----TA
1122215K---TA
1122216K---CH
1122216----TA
1122216K---TA
1122217K---TA
1122218----TA
1122220----TA
1122222----GM
1122222K---GM
1122234CW33RU
1122234MBW3RU

1160ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 6X10X3MM
1150ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 5X11X5MM
1200 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1201 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1201 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1202 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
1202 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1203 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1203 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM” (anillo plástico)
1204 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
1204 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1205 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
1205 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1206 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
1206 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1207-K RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1207 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1208-K RODAMIENTO DE BOLAS “JBS”
1208-K RODAMIENTO DE BOLAS “GPZ”
1208-K RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1208 RODAMIENTO DE BOLAS “GPZ”
1208 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1210-K RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
1309 RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
1310K RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
1310K RODAMIENTO DE BOLAS CONICO “GIM”
1313K RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
1313 RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
SR144 RODAMIENTO MINIATURA 1/8X1/4” “GIM”
16004 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
1606-3/8 RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
1616-2RS RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
R168ZZ RODAMIENTO MINIATURA 1/4X3/8” “GIM”
1986/1931 RODAMIENTO DE BOLAS
RODAMIENTO DE BOLAS SS304”GIM”
RODAMIENTO DE BOLAS SS304”GIM”
2200 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2201 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2202 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2203 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2204 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2205 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
2213-K RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
2213-K RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2213-K RODAMIENTO DE BOLAS “ZVL”
22208MBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22210 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22211-KMBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22213-KMBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22213 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22214 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22215-K RODAMIENTO CURVO “GIM”
22216-MBW33 RODAMIENTO  “GIM”
22216-MBW33 RODAMIENTO  “GIM”
22216-KMBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22217-KMBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22218 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22220 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22222 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22222-K RODAMIENTO CURVO “GIM”
22234CW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
22234MBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”

1122236CW33RU
1122240KMBWRU
1122244KMBWRU
1122244MBW3RU
1122310KMBWRU
1122316K---TA
1122316----TA
1122317----TA
1122320----TA
1123028KMBWRU
112303-----TA
112306K----RU
112310-----RU
112311K----RU
112311-----RU
112312K----RU
112314K----IK
1124032MBW3C3
1130202----TA
1130203A---SL
1130203----EU
1130203----TA
1130204----EU
1130204----SL
1130204----TA
1130205----EU
1130205----SL
1130205----TA
1130206----SL
1130206----TA
1130207----SL
1130207----TA
1130208----KB
1130208----TA
1130209----TA
1130210----SL
1130210----TA
1130211----TA
1130212----TA
1130213----SL
1130304A---SL
1130304----TA
1130305----TA
1130306----SL
1130306----TA
1130307----TA
1130308----TA
1130309----SL
1130309----TA
1130310----TA
1130311----TA
1130312----TA
1131305----SL
1132004----TA
1132006----TA
113203-----TA
113204-----SL
113204-----TA
113204-----ZK
113205-----SL
113205-----TA
113205-----ZK

22236CW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
22240KMBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
22244KMBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
22244MBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
22310KMBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
22316 KMBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22316MBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22317MBW33 RODAMIENTO CURVO “GIM”
22320 RODAMIENTO CURVO “GIM”
23028KMBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
2303 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
2306K RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
2310 RODAMIENTO DE BOLAS “URB” 
2311K RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
2311 RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
2312K RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
2314-K RODAMIENTO DE BOLAS “JBS-HIC””
24032MBW33C3 RODAMIENTO CURVO “URB”
30202 RODAMIENTO DE BOLAS CONICO “GIM”
30203A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30203A RODAMIENTO CONICO “EU-ROLL”
30203A RODAMIENTO CONICO GIM”
30204A RODAMIENTO CONICO “EU-ROLL”
30204A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30204 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30205A RODAMIENTO CONICO “EU-ROLL”
30205A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30205 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30206A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30206 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30207A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30207 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30208 RODAMIENTO CONICO “KBC”
30208 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30209 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30210A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30210 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30211 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30212 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30213A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30304A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30304 RODAMIENTO CON VW “GIM”
30305 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30306A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30306 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30307 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30308 RODAMIENTO CONICO “GIM”
30309A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
30309A RODAMIENTO CONICO “GIM”
30310A RODAMIENTO CONICO “GIM”
30311A RODAMIENTO CONICO “GIM”
30312A RODAMIENTO CONICO “GIM”
31305A RODAMIENTO CONICO SLAVIA
32004 RODAMIENTO CONICO “GIM”
32006 RODAMIENTO DE BOLAS CONICO “GIM”
3203 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3204 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
3204 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3204 TNG RODAMIENTO DE BOLAS “ZVL”
3205 RODAMIENTO DE BOLAS J MET “SLAVIA”
3205 RODAMIENTO DE BOLAS J POLIAM “GIM”
3205 RODAMIENTO DE BOLAS J MET “ZVL”

 $12.64 
 $9.05 
 $25.52 
 $35.96 
 $22.74 
 $84.68 
 $37.12 
 $38.28 
 $27.84 
 $124.58 
 $46.40 
 $148.48 
 $52.20 
 $165.88 
 $64.96 
 $81.20 
 $69.60 
 $35.73 
 $35.73 
 $95.12 
 $35.73 
 $90.48 
 $351.48 
 $121.80 
 $88.39 
 $114.84 
 $154.86 
 $170.29 
 $23.43 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $27.84 
 $126.44 
 $155.44 
 $155.44 
 $44.08 
 $44.08 
 $40.60 
 $53.36 
 $80.04 
 $222.72 
 $783.00 
 $294.64 
 $681.15 
 $290.00 
 $323.64 
 $341.04 
 $448.92 
 $477.92 
 $414.12 
 $522.00 
 $504.60 
 $488.36 
 $664.68 
 $951.20 
 $876.84 
 $1,007.34 
 $1,861.80 
 $1,861.80 
 $2,212.00 
 $2,763.58 

 $2,355.96 
 $3,798.01 
 $4,235.80 
 $4,235.80 
 $281.71 
 $1,403.60 
 $1,278.32 
 $1,252.80 
 $2,513.72 
 $953.06 
 $79.00 
 $54.40 
 $136.18 
 $162.28 
 $172.49 
 $212.16 
 $2,087.07 
 $1,394.09 
 $38.28 
 $124.12 
 $85.84 
 $35.96 
 $81.26 
 $117.16 
 $37.35 
 $83.52 
 $117.16 
 $42.69 
 $146.16 
 $57.77 
 $179.80 
 $98.60 
 $234.49 
 $106.72 
 $120.64 
 $247.31 
 $124.12 
 $160.08 
 $200.68 
 $482.10 
 $132.94 
 $53.36 
 $57.77 
 $235.48 
 $89.32 
 $127.60 
 $156.60 
 $328.40 
 $200.68 
 $251.72 
 $266.80 
 $345.68 
 $196.04 
 $46.40 
 $73.08 
 $59.16 
 $264.48 
 $54.06 
 $247.08 
 $232.93 
 $63.80 
 $293.07 



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
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Venta por pieza

RODAMIENTOS 

Rodamientos de bola

Venta por pieza

Código Descripción Precio Código Descripción Precio
113206-----TA
113206-----ZK
113206-----SL
113207-----TA
113208-----TA
113209ZZ---TA
1132112RS--TA
1132204----TA
1132206----SL
1132206----TA
1132207----SL
1132207----TA
1132208----SL
1132208----TA
1132209----SL
1132209----TA
1132209----ZK
1132210----SL
1132211----TA
1132212----TA
1132305----EU
1132305----SL
1132305----TA
1132306----TA
1132308----TA
1133042RS--TA
113304-----TA
1133052RS--TA
113305A----TA
113305-----EU
113305-----SL
113305-----TA
1133062RS--TA
113306-----TA
113306ZZ---TA
113307-----TA
113309ZZ---TA
1151100----SL
1151100----TA
1151101A---SL
1151101----GM
1151101----TA
1151102----SL
1151102----TA
1151103----EU
1151103----SL
1151103----TA
1151103----UR
1151103----ZK
1151104----EU
1151104----SL
1151104----TA
1151105----SL
1151105----TA
1151106----SL
1151106----TA
1151107A---SL
1151107----TA
1151108----SL
1151108----TA
1151109----SL
1151109----TA
1151110----EU
1151110----TA
1151111----EU
1151111----TA
1151112----EU
1151112----TA
1151120----TA
1151202----SL
1151202----TA
1151203A---EU

3206 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3206 RODAMIENTO DE BOLAS “ZVL”
3206 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
3207 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3208 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3209ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 2 HILERAS “GIM”
3211-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
32204 RODAMIENTO CONICO “GIM”
32206A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
32206 RODAMIENTO CONICO “GIM”
32207A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
32207A RODAMIENTO CONICO “GIM”
32208A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
32208A RODAMIENTO CONICO “GIM”
32209A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
32209 RODAMIENTO CONICO “GIM”
32209A RODAMIENTO CONICO “ZVL”
32210A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
32211 RODAMIENTO CONICO “GIM”
32212 RODAMIENTO CONICO “GIM”
32305A RODAMIENTO CONICO “EU-ROLL”
32305A RODAMIENTO CONICO “SLAVIA”
32305A RODAMIENTO CONICO “GIM”
32306 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
32308 RODAMIENTO DE BOLAS CONICO “GIM”
3304-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3304 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3305-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3305A RODAMIENTO DE BOLAS J MET “GIM”
3305 RODAMIENTO DE BOLAS J POLIAM “EU-ROLL”
3305 RODAMIENTO DE BOLAS J MET “SLAVIA”
3305 RODAMIENTO DE BOLAS J POLIAM “GIM”
3306-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3306 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3306-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3307 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
3309ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
51100A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51100 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51101A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51101 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51101 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51102A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51102 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51103A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51103A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51103 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51103 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “URB”
51103A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “ZKL”
51104A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51104A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51104 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51105A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51105 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51106A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51106 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51107A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51107 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51108A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51108 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51109A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51109 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51110A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51110 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51111A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51111 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51112A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51112 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51120 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51202A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51202 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51203A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”

1151203A---SL
1151203----TA
1151204----GM
1151204----SL
1151204----TA
1151205----EU
1151205----TA
1151206----SL
1151206----TA
1151207----EU
1151207----TA
1151208A---EU
1151208A---SL
1151208----TA
1151210----TA
1151211----TA
1151214----TA
1151215----TA
1151305----SL
1151305----TA
1151306----EU
1151306----TA
1151307----TA
1151310----TA
1151406----TA
1151410----IK
11518ZZ----TA
115200ZZ---TA
115201ZZ---TA
115202ZZ---TA
115203ZZ---TA
115204ZZ---IK
115204ZZ---TA
115205ZZ---IK
115205ZZ---TA
1152062RS--TA
115206ZZ---IK
115206ZZ---TA
115207ZZ---IK
115207ZZ---TA
115209ZZ---TA
115211ZZ---TA
115302ZZ---TA
115303ZZ---TA
115304ZZ---TA
115305ZZ---IK
115305ZZ---TA
115306ZZ---TA
115307ZZ---TA
1160002RS--SL
1160002RS--TA
116000ZZ---SL
116000ZZ---TA
1160012RS--SL
1160012RS--TA
116001ZZ---SL
116001ZZ---TA
1160022RS58TA
1160022RS--SL
1160022RS--TA
116002ZZC3-SL
116002ZZC3-TA
116002ZZ---SL
116002ZZ---TA
1160032RS--SL
1160032RS--TA
116003ZZ---SL
116003ZZ---TA
1160042RS--SL
1160042RS--TA
116004ZZ---SL
116004ZZ---TA

51203A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51203 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51204 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51204A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51204 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51205A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51205 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51206A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51206 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51207 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51207 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51208A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51208A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51208 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51210 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51211 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51214 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51215 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51305A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “SLAVIA”
51305 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51306A RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “EU-ROLL”
51306 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51307 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51310 RODAMIENTO AXIAL DE BOLAS “GIM”
51406 RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
51410         ROD. AXIAL DE BOLAS      NSK-KOYO
DDRI-518ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 1/8X5/16X9/64”
5200-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5201-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5202-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5203-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5204-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “KSM-JAF”
5204-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5205-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “KSM-JAF”
5205-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5206-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5206-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “KSM-JAF”
5206-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5207-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “JAF”
5207-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5209ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5211-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5302-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5303-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5304-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5305-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “JAF”
5305-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5306-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5307-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6000-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6000-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6000-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6000-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6001-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6001-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6001-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6001-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6002-2RS 5/8” RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6002-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6002-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6002ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6002ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6002-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6002-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6003-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6003-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6003-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6003-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6004-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6004-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6004-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6004-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”

 $113.68 
 $335.24 
 $368.88 
 $103.12 
 $135.60 
 $245.92 
 $286.52 
 $48.60 
 $201.84 
 $77.72 
 $256.36 
 $102.08  
 $313.20 
 $113.68  
 $251.37 
 $148.48 
 $316.68 
 $268.42 
 $171.68 
 $232.00 
 $176.49 
 $259.26 
 $109.04 
 $103.24 
 $105.79 
 $70.53 
 $83.52 
 $83.17 
 $100.80 
 $234.38 
 $363.08 
 $104.40 
 $155.44 
 $153.12 
 $136.88 
 $171.68 
 $258.33 
 $28.42 
 $13.51  
 $34.80 
 $11.83 
 $12.53 
 $41.76 
 $15.78 
 $29.35 
 $34.68 
 $16.24 
 $104.81 
 $63.80 
 $31.78 
 $40.60 
 $13.22 
 $54.52 
 $19.14 
 $60.32 
 $77.72 
 $63.80 
 $31.32 
 $67.28 
 $37.12 
 $89.44 
 $51.04 
 $103.24 
 $46.40 
 $94.77 
 $64.96 
 $135.72 
 $73.08 
 $183.28 
 $52.20 
 $20.69 
 $46.40 

 $53.36 
 $25.64 
 $31.78 
 $69.60 
 $27.84 
 $55.33 
 $35.96 
 $84.68 
 $51.04 
 $90.13 
 $61.48 
 $100.40 
 $134.56 
 $70.76 
 $78.88 
 $69.72 
 $140.36 
 $168.20 
 $105.56 
 $60.32 
 $114.84 
 $74.24 
 $59.28 
 $184.44 
 $114.84 
 $636.09 
 $31.32 
 $17.40 
 $46.40 
 $37.00 
 $84.68 
 $544.04 
 $56.14 
 $332.11 
 $55.33 
 $102.08 
 $748.20 
 $92.45 
 $559.87 
 $134.56 
 $167.04 
 $377.00 
 $75.40 
 $74.24 
 $96.28 
 $477.57 
 $88.39 
 $171.68 
 $232.00 
 $27.84 
 $11.72 
 $27.84 
 $12.76 
 $31.90 
 $12.76 
 $32.48 
 $11.72 
 $16.17 
 $35.96 
 $11.02 
 $35.96 
 $13.92 
 $35.96 
 $11.02 
 $39.44 
 $14.38 
 $39.44 
 $14.50 
 $66.12 
 $34.80 
 $62.64 
 $17.40 



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
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Venta por pieza Venta por pieza

Rodamientos de bola

Código Descripción Precio Código Descripción Precio
1160052RS--TA
116005ZZ---FL
116005ZZ---SL
116005ZZ---TA
1160062RS--TA
116006ZZ---SL
116006ZZ---TA
1160072RS--TA
116007ZZ---SL
116007ZZ---TA
1160082RS--EU
1160082RS--SL
1160082RS--TA
116008ZZ---SL
116008ZZ---TA
1160092RS--TA
1160102RS--TA
116010ZZ---SL
116010ZZ---TA
116011ZZ---TA
116012ZZ---SL
116012ZZ---TA
1160152RS--TA
116022ZZ---TA
116052RS---TA
11605ZZ----TA
116062RS---TA
11606ZZ----TA
116072RS---SL
116072RS---TA
11607ZZ----SL
11607ZZ----SW
116082RS---SL
116082RS---TA
11608ZZ----SL
11608ZZ----SW
116092RS---SL
116092RS---TA
11609ZZ----SL
11609ZZ----SW
1162/222RS-TA
1162002RS--SL
1162002RS--TA
116200ZZ---SL
116200ZZ---TA
116201122RSTA
1162012RS--EU
1162012RS--SL
1162012RS--TA
116201RZ---TA
116201ZZC3-SL
116201ZZC3-TA
116201ZZ---SL
116201ZZ---TA
1162022RS12TA
1162022RS16TA
1162022RS58TA
1162022RSC3SL
1162022RS--SL
1162022RS--TA
116202ZZ16-TA
116202ZZ5/8TA
116202ZZC3-SL
116202ZZC3-TA
116202ZZ---SL
116202ZZ---TA
1162032RS-1/2
1162032RS34TA
1162032RS--SL
1162032RS--TA
116203ZZ12-TA
116203ZZ3/4TA

6005-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6005-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “FLT”
6005-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6005-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6006-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6006-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6006-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6007-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6007-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS SLAVIA
6007-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6008-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “EU-ROLL”
6008-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6008-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6008-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6008-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6009-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6010-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6010-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6010-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6011-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6012-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6012-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS
6015-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6022-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
5X14X5 RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
605-ZZ 5X14X5 RODAMIENTO DE BOLAS MINI “GIM”
606-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
606-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
607-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINI “SLAVIA”
607-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
607-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
607-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
608-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
608-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
608-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
608-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
609-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
609-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
609-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
609-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
62/222RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6200-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6200-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6200-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6200-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6201-1/2 2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6201-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “EU-ROLL”
6201-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6201-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6201-RZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6201ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6201ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6201-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6201-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS SINFIN “GIM”
6202-2RS RODAMIENTO DE BOLAS 1/2” “GIM”
6202-2RS RODAMIENTO DE BOLAS 16MM “GIM”
6202-2RS RODAMIENTO DE BOLAS 5/8” “GIM”
62022RSC3 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6202-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6202-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6202-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 16MM “GIM”
6202-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 5/8” “GIM”
6202ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6202ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6202-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6202-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6203-2RS RODAMIENTO DE BOLAS 1/2” “GIM”
6203-2RS RODAMIENTO DE BOLAS 3/4” “GIM”
6203-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6203-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6203-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 12MM “GIM”
6203-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 3/4” “GIM”

 $30.16 
 $84.85 
 $67.28 
 $22.90 
 $42.92 
 $82.36 
 $42.92 
 $33.64 
 $103.24 
 $37.12 
 $108.29 
 $126.44 
 $48.72 
 $121.80 
 $59.16 
 $62.64 
 $82.36 
 $185.60 
 $57.88 
 $92.80 
 $273.76 
 $114.84 
 $180.96 
 $402.75 
 $8.82 
 $9.86 
 $9.86 
 $9.63 
 $20.30 
 $9.86 
 $20.30 
 $9.86 
 $24.36 
 $9.86 
 $24.36 
 $9.86 
 $24.36 
 $9.58 
 $24.59 
 $10.67 
 $46.40 
 $32.48 
 $11.95 
 $31.90 
 $10.21 
 $13.92 
 $21.11 
 $37.12 
 $12.64 
 $14.96 
 $37.12 
 $14.96 
 $37.12 
 $15.08 
 $19.37 
 $16.70 
 $23.20 
 $38.28 
 $37.12 
 $13.08 
 $15.68 
 $20.30 
 $37.12 
 $20.30 
 $41.76 
 $12.48 
 $22.62 
 $26.68 
 $48.72 
 $25.52 
 $29.00 
 $21.96 

116203ZZ5/8TA
116203ZZC3-SL
116203ZZ---SL
116203ZZ---TA
1162042RS--SL
1162042RS--TA
116204ZZC3-SL
116204ZZC3-TA
116204ZZ---SL
116204ZZ---TA
1162052RS1-TA
1162052RS--SL
1162052RS--TA
116205C3---TA
116205ZZ1--TA
116205ZZ---SL
116205ZZ---TA
1162062RS--SL
1162062RS--TA
116206ZZ---SL
116206ZZ---TA
1162072RS--TA
116207ZZ---SL
116207ZZ---TA
1162082RS--TA
116208ZZ---SL
116208ZZ---TA
1162092RS--SL
1162092RS--TA
116209ZZ---TA
1162102RS--TA
116210ZZ---SL
116210ZZ---TA
116211ZZ---SL
116211ZZ---TA
1162122RS--TA
116212ZZ---TA
116213ZZ---SL
116214ZZ---SL
11622042RS-TA
116222ZZ---TA
11623ZZ----TA
11624ZZ----TA
11624------TA
11625Z-----TA
11625ZZ----SW
116262RS---TA
11626ZZ----SL
11626ZZ----SW
116272RS---SL
116272RS---TA
11627ZZ----EU
11627ZZ----SL
11627ZZ----SW
116282RS---SL
116282RS---SW
11628ZZ----SL
116292RS---SL
116292RS---TA
11629ZZ----SL
11629ZZ----SW
1163002RS--SL
1163002RS--TA
116300ZZ---SL
116300ZZ---TA
116300ZZ---UR
1163012RS--SL
1163012RS--TA
116301ZZ---SL
116301ZZ---TA
1163022RS--SL
1163022RS--TA

6203-ZZ 5/8” RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6203-ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6203-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6203-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6204-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6204-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6204ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6204ZZC3 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6204-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6204-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6205-2RS RODAMIENTO DE BOLAS 1” “GIM”
6205-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6205-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6205 C3 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6205-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS 1” “GIM”
6205-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6205-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6206-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6206-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6206-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6206-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6207 2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6207-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6207-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6208-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6208-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6208-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6209-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6209-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6209-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6210-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6210-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6210-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6211ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6211-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6212-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6212-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6213-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6214-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
62204-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6222-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
623-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
624-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
624-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINI “SIN TAPA” “GIM”
625Z RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
625-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
626-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
626-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
626-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
627-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
627-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
627-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “EU-ROLL”
627-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
627-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
6282RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
628-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
628ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6292RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6292RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
629-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
629-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
6300-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6300-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6300-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6300-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6300-2ZR RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
6301-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6301-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6301-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS SLAVIA
6301-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6302-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6302-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”

 $26.68 
 $48.72 
 $48.72 
 $17.64 
 $61.48 
 $27.84 
 $61.48 
 $26.56 
 $61.48 
 $27.84 
 $35.38 
 $70.76 
 $35.96 
 $35.38 
 $25.52 
 $70.76 
 $27.84 
 $99.76 
 $42.92 
 $99.76 
 $37.12 
 $63.80 
 $145.00 
 $63.80 
 $82.36 
 $183.28 
 $82.36 
 $180.96 
 $112.52 
 $112.52 
 $85.84 
 $265.64 
 $119.48 
 $342.20 
 $139.20 
 $120.64 
 $141.52 
 $527.80 
 $573.04 
 $40.48 
 $792.28 
 $8.12 
 $29.00 
 $10.44 
 $9.63 
 $11.60 
 $9.86 
 $25.52 
 $9.86 
 $27.84 
 $11.02 
 $14.44 
 $27.84 
 $11.02 
 $32.48 
 $10.67 
 $32.48 
 $35.96 
 $11.60 
 $35.96 
 $11.60 
 $48.72 
 $20.30 
 $46.40 
 $16.70 
 $62.00 
 $52.20 
 $17.40 
 $52.20 
 $20.30 
 $58.00 
 $19.07 



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 005

Venta por pieza

Rodamientos de bola

Código Descripción Precio Código Descripción Precio

Venta por pieza

116302ZZ---SL
116302ZZ---TA
1163032RS--SL
1163032RS--TA
116303ZZ---SL
116303ZZ---TA
1163042RS--SL
1163042RS--TA
116304ZZ---SL
116304ZZ---TA
1163052RS--EU
1163052RS--SL
1163052RS--TA
116305ZZ---SL
116305ZZ---TA
1163062RS--SL
1163062RS--TA
1163062RS--UR
116306ZZ---SL
116306ZZ---TA
1163072RS--SL
1163072RS--TA
116307ZZ---SL
116307ZZ---TA
1163082RS--TA
116308LU--NTN
116308ZNR--TA
116308ZZ---SL
116308ZZ---TA
1163092RS--TA
116309ZZ---SL
116309ZZ---TA
1163102RS--SL
1163102RS--TA
116310ZZ---SL
116310ZZ---TA
116311ZZ---TA
1163122RS--TA
116312ZZ---TA
116313ZZ---TA
11634ZZ----SW
116352RS---TA
11635ZZ----SL
11635ZZ----SW
11638-2RS--TA
116403-----TA
116404-----TA
116405-----TA
116406-----TA
116407-----GM
116407-----TA
116408-----TA
116409-----TA
116410-----TA
11662204---CH
116800ZZ---TA
1168012RS--TA
1168022RS--TA
1168032RS--TA
1168042RS--TA
1168052RS--TA
1168062RS--TA
1168072RS--TA
1168082RS--TA
1168092RS--TA
1168102RS--TA
1168112RS--TA
11686-2RS--TA
11688-2RS--TA
11688ZZ----TA
116900ZZ---TA
116901ZZ---TA

6302-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6302-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6303-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6303-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6303-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6303-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6304-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6304-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6304-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6304-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6305-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “EU-ROLL”
6305-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6305-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6305-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6305-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6306-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6306-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6306-2RSR RODAMIENTO DE BOLAS “URB”
6306-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6306-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6307-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6307-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6307-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6307 ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6308-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6308LU RODAMIENTO DE BOLAS DE UNA HIELERA NTN
6308-ZNR RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6308-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6308-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6309-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6309-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6309-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6310-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6310-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6310-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
6310-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6311-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6312-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6312-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6313-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
634-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
635-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
635-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “SLAVIA”
635-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS MINIATURA “GIM”
638-2RS RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
6403 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6404 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6405 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6406 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6407 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6407 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6408 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6409 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6410 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
62204 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6800ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6801-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6802-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6803-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6804-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6805-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6806-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6807-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6808-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6809-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6810-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6811-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
686-2RS RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
688-2RS RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
688ZZ RODAMIENTO MINIATURA 8X16X5MM
6900ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6901ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”

 $58.00 
 $25.52 
 $67.28 
 $23.20 
 $67.28 
 $33.06 
 $89.32 
 $35.96 
 $89.32 
 $34.80 
 $72.04 
 $124.12 
 $54.52 
 $124.12 
 $42.92 
 $164.72 
 $89.32 
 $174.99 
 $164.72 
 $85.84 
 $225.04 
 $72.38 
 $225.04 
 $97.44 
 $126.44 
 $138.04 
 $126.44 
 $261.00 
 $116.46 
 $157.76 
 $336.40 
 $167.04 
 $432.68 
 $186.76 
 $431.52 
 $185.60 
 $164.72 
 $264.48 
 $277.24 
 $419.92 
 $9.63 
 $12.30 
 $41.76 
 $12.30 
 $71.92 
 $90.48 
 $119.48 
 $126.44 
 $133.40 
 $165.76 
 $169.13 
 $226.20 
 $259.84 
 $292.32 
 $54.52 
 $10.09 
 $8.35 
 $11.72 
 $13.22 
 $19.72 
 $22.39 
 $27.84 
 $33.06 
 $39.44 
 $48.72 
 $63.80 
 $63.80 
 $9.40 
 $10.67 
 $10.67 
 $10.67 
 $13.92 

1169022RS--TA
116902ZZ---TA
116903ZZ---TA
116904ZZ---TA
116905ZZ---TA
116906ZZ---TA
116907ZZ---TA
116908ZZ---TA
116909ZZ---TA
116910ZZ---TA
1169132RS--TA
116913ZZ---TA
1169142RS--TA
116914ZZ---TA
1169152RS--TA
116915ZZ---TA
1169162RS--TA
116916ZZ---TA
1169172RS--TA
116917ZZ---TA
1169182RS--TA
116918ZZ---TA
1169192RS--TA
116919ZZ---TA
11696------TA
11696-2RS--TA
11696ZZ-2--TA
11696ZZ----TA
116977908K-CH
11698-2RS--TA
117200-----TA
117201-----TA
117202-----TA
117203-----TA
117204-----TA
117205A----TA
117205-----TA
117205-----ZK
117206-----SL
117206-----TA
117207-----TA
117208-----TA
117209-----SL
117209-----TA
117210A----EU
117210-----SL
117210-----TA
117210-----TT
117304-----TA
117305-----TA
117306-----TA
117307-----TA
117308-----TA
117309-----TA
117310-----TA
117311-----TA
1177R10-2--TA
1177R10----TA
1177R12-2--TA
1177R12----TA
1177R14-2--TA
1177R14----TA
1177R16-2--TA
1177R16----TA
1177R18-2--TA
1177R18----IK
1177R18----TA
1177R20-2--TA
1177R20----TA
1177R2-2---TA
1177R2A----TA
1177R2-----IK

6902-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6902ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6903ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6904ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6905ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6906ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6907ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6908ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6909ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6910ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
69132RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6913ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6914-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6914ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6915-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6915ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6916-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6916ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6917-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6917ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6918-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6918ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6919-2RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
6919ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
696 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM” (SIN TAPA)
696-2RS RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
696ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
696 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
977908K RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
698-2RS RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
7200B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7201B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7202B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7203B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7204B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7205A RODAMIENTO DE BOLAS J METAL “GIM”
7205B RODAMIENTO DE BOLAS J POLIAMIDA “GIM”
7205AA RODAMIENTO DE BOLAS J METAl “ZKL”
7206A RODAMIENTO DE BOLAS “SLAVIA”
7206B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7207B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7208B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7209A RODAMIENTO DE BOLAS J METAL “SLAVIA”
7209B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7210A RODAMIENTO DE BOLAS J POLIAM “EU-ROLL”
7210A RODAMIENTO DE BOLAS J METAL “SLAVIA”
7210B RODAMIENTO DE BOLAS J METAL “GIM”
7210B RODAMIENTO DE BOLAS J POLIAM “GIM”
7304B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7305B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7306B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7307B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7308B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7309B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7310B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
7311B RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
77R10-2RS RODAMIENTO MINI 5/8X1.3/8” “GIM”
77R10ZZ RODAMIENTO MINI 5/8X1.3/8” S7KDD “GIM”
77R12-2RS RODAMIENTO MINI 3/4X1.5/8
77R12ZZ RODAMIENTO MINI 3/4X1.5/8” S8KDD “GIM”
77R14-2RS RODAMIENTO MINI 7/8X1.7/8” “GIM”
77R14ZZ RODAMIENTO MINI 7/8X1.7/8” “GIM”
77R16-2RS RODAMIENTO DE BOLAS MINI 1X2”
77R16ZZ RODAMIENTO MINI 1X2” S10KDD “GIM”
77R18-2RS RODAMIENTO MINI 1.1/8X2.1/8” “GIM”
77R18ZZ RODAMIENTO MINI .1.1/8X2.1/8 S11KDD
77R18ZZ RODAMIENTO MINI 1.1/8X2.1/8” S11KDD
77R20-2RS RODAMIENTO MINI 1.1/4X2.1/4” “GIM”
77R20ZZ ROD DE BOLAS MINI 1.1/4X2.1/4” S12KDD 
77R2-2RS RODAMIENTO MINI 1/8X3/8” “GIM”
77R2A RODAMIENTO MINI 1/8X1/2X11/64” “GIM”
77R2ZZ RODAMIENTO MINI 1/8X3/8” “EZO”

 $13.92 
 $13.92 
 $16.01 
 $22.39 
 $22.39 
 $26.68 
 $30.74 
 $38.51 
 $63.80 
 $53.59 
 $116.00 
 $119.48 
 $135.95 
 $154.28 
 $175.16 
 $192.10 
 $237.80 
 $240.12 
 $272.60 
 $309.72 
 $309.72 
 $352.64 
 $352.64 
 $352.64 
 $10.67 
 $12.76 
 $13.80 
 $13.95 
 $51.04 
 $8.82 
 $34.80 
 $42.92 
 $42.92 
 $38.05 
 $46.40 
 $110.20 
 $76.56 
 $121.80 
 $229.68 
 $75.40 
 $148.48 
 $148.48 
 $370.04 
 $150.80 
 $315.64 
 $400.20 
 $183.28 
 $159.85 
 $60.32 
 $140.36 
 $140.36 
 $191.40 
 $133.52 
 $235.48 
 $345.68 
 $374.68 
 $22.39 
 $22.39 
 $30.16 
 $33.06 
 $39.32 
 $37.70 
 $52.20 
 $55.68 
 $61.48 
 $165.88 
 $62.64 
 $50.69 
 $54.64 
 $9.05 
 $25.52 
 $93.96 



RODAMIENTO DE BOLA
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Rodamientos de bola

Venta por pieza Venta por pieza

Código Descripción Precio Código Descripción Precio

Chumacera de pared 2 barrenos
 acero inoxidable
Características:
• Cubierta hecha de termoplástico PBT
   (polibutileno tereftalato) color blanco.
• Bujes de acero inoxidable AISI 304.
• Bola de acero inoxidable AISI 420.
• Jaula de acero inoxidable AISI 304.
• Tapa guardapolvo de plástico
• Grasera de acero inoxidable AISI 304.
• Inoxidable 2 Barrenos.

11SUCFLPL04NA
11SUCFLPL05NA
11SUCFLPL06NA
11SUCFLPL07NA
11SUCFLPL08NA

SUCFLPL204-12W
SUCFLPL205-16W
SUCFLPL206-19W
SUCFLPL207-20W
SUCFLPL208-24W

3/4”
1”
1.3/16”
1.1/4”
1.1/2”

19.0
25.4
30.1
31.7
38.1

Código Número PrecioPulg mm
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Chumacera de pared 4 barrenos 
acero inoxidable

11SUCFPL204NA
11SUCFPL205NA
11SUCFPL206NA
11SUCFPL207NA
11SUCFPL208NA

SUCFPL204-12W
SUCFPL205-16W
SUCFPL206-19W
SUCFPL207-20W
SUCFPL208-24W

3/4”
1”
1.3/16
1.1/4”
1.1/2

19.0
25.4
30.1
31.7
38.1

Código Número PrecioPulg mm
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 $244.76 
 $415.28 
 $567.24 
 $731.96 
 $794.60 

 $298.93 
 $415.28 
 $643.80 
 $526.52 
 $684.40 

1177R2-----TA
1177R3-2---TA
1177R3A----TA
1177R3-----IK
1177R3-----TA
1177R4-2---TA
1177R4A----IK
1177R4A----TA
1177R4-----IK
1177R4-----TA
1177R6-2---TA
1177R6-----IK
1177R6-----TA
1177R8-2---TA
1177R8-----TA
11CS203LLU-TA
11EE2A2Z---TA
11EE2------IK
11EE2------TA
11EE3------IK
11EE3------TA
11EE4------TA
11EE5------IK
11EE5------TA
11EE6------TA
11EE8------IK
11EE8------TA
11EE9------IK
11EE9------TA
11NJ203----TA
11NJ204M---TA
11NJ204----TA
11NJ205----TA
11NJ206----TA
11NJ207----TA
11NJ208----TA
11NJ209----TA
11NJ210----TA
11NJ211----TA
11NJ306----TA
11NU206----TA
11NU210----TA
11RA144ZZA-IK
11RA144ZZ--TA

77R2ZZ RODAMIENTO MINI 1/8X3/8” “GIM”
77R3-2RS RODAMIENTO MINI 3/16X1/2” “GIM”
77R3A RODAMIENTO MINI 3/16X9/16” “GIM”
77R3ZZ RODAMIENTO MINI 3/16X1/2” 33KDD5
77R3ZZ RODAMIENTO MINI 3/16X1/2” 33KDD5 “GIM”
77R4-2RS RODAMIENTO MINIATURA 1/4X5/8” “GIM”
77R4AZZ RODAMIENTO MINIATURA 1/4X3/4”
77R4AZZ RODAMIENTO MINIATURA 1/4X3/4” “GIM”
77R4ZZ RODAMIENTOMINI 1/4X5/8” S1KDD7 “EZO”
77R4ZZ RODAMIENTO MINI 1/4X5/8” S1KDD7 “GIM”
77R6-2RS  RODAMIENTO MINI 3/8X7/8”
77R6ZZ RODAMIENTO MINI3/8X7/8” S3KDD “EZO”
77R6ZZ RODAMIENTO MINI 3/8X7/8” S3KDD “GIM”
77R8-2RS RODAMIENTO MINI 1/2X1.1/8” “GIM”
77R8ZZ RODAMIENTO MINI 1/2X1.1/8” S5KDD “GIM”
CS203LLU RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
EA2PP RODAMIENTO DE BOLAS R-4APP “GIM”
EE-2 RODAMIENTO DE BOLAS R-4A “EZO”
EE-2 RODAMIENTO DE BOLAS R-4A “GIM”
EE-3 RODAMIENTO DE BOLAS R-6 “EZO”
EE-3 RODAMIENTO DE BOLAS R-6 “GIM”
EE-4 RODAMIENTO DE BOLAS R-8 “GIM”
EE-5 RODAMIENTO DE BOLAS R-10 “EZO”
EE-5 RODAMIENTO DE BOLAS R-10 (EE-5) “GIM”
EE-6 RODAMIENTO DE BOLAS R-12 “GIM”
EE-8 RODAMIENTO DE BOLAS R-14 “KSK/WTW”
EE-8 RODAMIENTO DE BOLAS R-14 “GIM”
EE-9 RODAMIENTO DE BOLAS R16 “WTW”
EE-9 RODAMIENTO DE BOLAS R16 “GIM”
NJ-203 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-204M RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-204 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-205E RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-206E (NJ206) RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-207 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-208 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-209 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-210 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-211E RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NJ-306 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NU-206E (NJ206) RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
NU-210 RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
RA144ZZA RODAMIENTO MINIATURA “EZO”
RA144ZZ RODAMIENTO MINIATURA “GIM”

 $10.67 
 $11.72 
 $12.76 
 $97.44 
 $11.72 
 $9.98 
 $81.32 
 $9.74 
 $55.85 
 $11.72 
 $14.96 
 $37.93 
 $14.96 
 $14.96 
 $14.96 
 $44.08 
 $10.21 
 $83.52 
 $11.72 
 $57.54 
 $11.72 
 $12.88 
 $105.56 
 $23.20 
 $31.32 
 $63.80 
 $59.16 
 $181.08 
 $61.48 
 $87.00 
 $90.48 
 $96.28 
 $74.24 
 $122.96 
 $143.84 
 $136.88 
 $206.48 
 $207.64 
 $298.12 
 $121.80 
 $118.32 
 $206.48 
 $99.06 
 $34.80 

11RLS10ZZ--TA
11RLS11----ST
11RLS11ZZ--TA
11RLS12ZZ--TA
11RLS4ZZ---IK
11RLS4ZZ---TA
11RLS6ZZ---TA
11RLS7ZZ---TA
11RLS8ZZ---IK
11RLS8ZZ---TA
11RLS9ZZ---IK
11RLS9ZZ---TA
11RMS12----TA
11RMS14----TA
11RMS16----TA
11RMS62RS--TA
11RMS6-----IK
11RMS6-----TA
11RMS6ZZ---TA
11RMS7ZZ---TA
11RMS8ZZ---IK
11RMS8ZZ---TA
11RMS9-----IK
11RMS9-----TA
11RMS9ZZ---TA
11SR166ZZ--IK
11SR166ZZ--TA
11SR188ZZ--IK
11SR188ZZ--TA
11SS69052RSTA
11SSR122RS-TA
11SSR12ZZ--TA
11SSR162RS-TA
11SSR16ZZ--TA
11UCFC20412NA
11UCFC20516NA
11UCFC20618NA
11UCFC20824NA
11UCFC208--NA

RLS-10ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RLS-11 ROD. DE BOLAS  “STEYR”
RLS-11ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RLS-12ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RLS-4ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “WTM-JAF-WTW”
RLS-4ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RLS-6ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RLS-7ZZ RODAMIENTO DE BOLAS J METAL “GIM”
RLS-8ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “WTW”
RLS-8ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RLS-9ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “JAF”
RLS-9ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-12 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-14 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-16 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-62RS RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-6 RODAMIENTO DE BOLAS “JAF-KSM”
RMS-6 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-6ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-7ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-8ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “KSM/JAF”
RMS-8ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-9 RODAMIENTO DE BOLAS “KSM”
RMS-9 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
RMS-9ZZ RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
SR166ZZ RODAMIENTO MINIATURA “EZO”
SR166ZZ RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
SR188ZZ  RODAMIENTO MINIATURA “EZO”
SR188ZZ  RODAMIENTO MINIATURA “GIM”
SS6905-2RS RODAMIENTO DE BOLAS SS304 “GIM”
SSR12-2RS RODAMIENTO DE BOLAS SS304”GIM”
SSR12-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS SS304 “GIM”
SSR16-2RS RODAMIENTO DE BOLAS SS304 “GIM”
SSR16-ZZ RODAMIENTO DE BOLAS SS304 “GIM”
UCFC204-12 SOPORTE CON RODAMIENTO 3/4”
UCFC205-16 SOPORTE CON RODAMIENTO 1”
UCFC206-18 SOPORTE CON RODAMIENTO 1 1/8”
UCFC208-24 SOPORTE CON RODAMIENTO 1 1/2”
UCFC208 SOPORTE CON RODAMIENTO 40MM

 $99.06 
 $140.94 
 $143.84 
 $241.28 
 $157.76 
 $27.72 
 $63.80 
 $90.48 
 $374.68 
 $99.76 
 $80.04 
 $128.76 
 $203.00 
 $408.32 
 $566.08 
 $63.80 
 $52.20 
 $64.96 
 $90.48 
 $90.48 
 $247.08 
 $110.20 
 $687.88 
 $128.76 
 $115.88 
 $93.96 
 $24.36 
 $100.34 
 $27.84 
 $155.44 
 $155.44 
 $155.44 
 $178.64 
 $178.64 
 $140.36 
 $155.44 
 $192.56 
 $284.20 
 $284.20 



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 007

Chumacera de pared

11UCF201-8-NA
11UCF202-10NA
11UCF204-12NA
11UCF205-14NA
11UCF205-16NA
11UCF206-18NA
11UCF206-19NA
11UCF207-20NA
11UCF207-21NA
11UCF207-22NA
11UCF208-24NA
11UCF209-26NA
11UCF211-32NA
11UCF211-35NA
11UCF212-36CH
11UCF212-39NA
11UCF213-40NA
11UCF214-44NA
11UCF215-48NA

UCF-201- 8
UCF-202-10  
UCF-204-12
UCF-205-14
UCF-205-16
UCF-206-18
UCF-206-19
UCF-207-20
UCF-207-21
UCF-207-22
UCF-208-24
UCF-209-26
UCF-211-32
UCF-211-35
UCF-212-36
UCF-212-39
UCF-213-40
UCF-214-44
UCF-215-48

1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”
1.1/8”
1.3/16”
1.1/4”
1.5/16”
1.3/8”
1.1/2”
1.5/8”
2”
2.3/16”
2.1/4”
2.7/16”
2.1/2”
2.3/4”
3”

12.70
15.87
19.05
22.22
25.40
28.58
30.16
31.75
33.30
34.93
38.10
41.20
50.80
55.56
57.15
61.91
63.50
69.80
76.20

Código Número PrecioPulg mm
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Chumacera de pared
de 2 barrenos

11UCFL20210NA
11UCFL20412NA
11UCFL20514NA
11UCFL20516NA
11UCFL20619CH
11UCFL20824CH
11UCFL21030CH
11UCFL21031CH
11UCFL21132CH

UCFL-202-10
UCFL-204-12  
UCFL-205-14  
UCFL-205-16 
UCFL-206-19
UCFL-208-24
UCFL-210-30
UCFL210-31
UCFL-211-32   

5/8”
3/4”
7/8”

1”
1.3/16”
1.1/2”
7/8”

15/16”
2”

Código Número PrecioPulg
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Chumacera tensora

11UCT205-16NA
11UCT205-25NA
11UCT207-20NA

UCT-205-16
UCT-205

UCT-207-20

1”

1.1/4”

25.4
25

31.7

Código Número PrecioPulg mm
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Chumacera de piso

11UCP201-8-NA
11UCP202-10NA
11UCP204-12NA
11UCP205-14NA
11UCP205-15NA
11UCP205-16NA
11UCP206-18NA

11UCP206-19NA
11UCP207-20NA
11UCP207-21NA
11UCP207-22NA
11UCP207-23NA
11UCP208-24NA
11UCP209-26NA
11UCP209-27NA
11UCP209-28NA
11UCP210-30NA
11UCP210-31NA
11UCP211-32NA
11UCP211-35NA
11UCP212-36CH
11UCP212-39NA
11UCP213-40NA
11UCP214-44NA
11UCP215-47NA
11UCP215-48NA

UCP-201- 8
UCP-202-10
UCP-204-12
UCP-205-14
UCP-205-15
UCP-205-16
UCP-206-18

UCP-206-19
UCP-207-20
UCP-207-21
UCP-207-22
UCP-207-23
UCP-208-24
UCP-209-26
UCP-209-27
UCP-209-28
UCP-210-30
UCP-210-31
UCP-211-32
UCP-211-35
UCP-212-36
UCP-212-39
UCP-213-40
UCP-214-44
UCP-215-47
UCP-215-48

1/2” 
5/8”
3/4”
7/8”

15/16”
1”

1.1/8”

1.3/16”
1.1/4”

1.5/16”
1.3/8”

1.7/16”
1.1/2”
1.5/8”

1.11/16”
1.3/4”
1.7/8”

1.15/16”
2”

2.3/16”
2.1/4”

2.7/16” 
2.1/2”
2.3/4”
15/16”

3”

12.70
15.87
19.05
22.22
23.80
25.40
28.58

30.16
31.75
33.33
34.92
36.51
38.10
41.28
42.86
44.45
47.62
49.20
50.80
55.56
57.15
61.91
63.50
69.80
74.60
76.20

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Pulg

Pulg

mm

mm

Medidas

Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Cubierta hecha de termoplástico PBT
   (polibutileno tereftalato) color blanco.
• Bujes de acero inoxidable AISI 304.
• Bola de acero inoxidable AISI 420.
• Jaula de acero inoxidable AISI 304.
• Tapa guardapolvo de acero 
   inoxidable AISI 304.
• Grasera de acero inoxidable AISI 304.
• Inoxidable 2 Barrenos.
• Marca: GIM.

Chumacera de piso acero inoxidable

11SUCPPL204NA
11SUCPPL205NA
11SUCPPL206NA
11SUCPPL207NA
11SUCPPL208NA

SUCPPL204-12W
SUCPPL205-16W
SUCPPL206-19W
SUCPPL207-20W
SUCPPL208-24W

3/4”
1”
1.3/16”
1.1/4”
1.1/2”

19.0
25.4
30.1
31.7
38.1

Código Número PrecioPulg mm
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 $106.72 
 $111.36 
 $111.36 
 $112.52 
 $100.92 
 $145.00 
 $148.48 
 $207.64 
 $209.96 
 $211.12 
 $212.28 
 $298.12 
 $412.96 
 $419.92 
 $622.92 
 $633.36 
 $643.80 
 $697.16 
 $807.36 

 $85.84 
 $72.15 

 $140.36 
 $102.08 
 $190.24 
 $226.20 
 $372.36 
 $298.00 
 $445.44 

 $155.44 
 $171.68 
 $306.24 

 $107.88 
 $107.88 
 $88.16 
 $114.84 
 $125.28 
 $95.12 
 $140.36 

 $153.12 
 $189.08 
 $196.04 
 $200.68 
 $204.16 
 $238.96 
 $310.88 
 $320.16 
 $332.92 
 $354.96 
 $367.72 
 $421.08 
 $441.96 
 $598.56 
 $510.40 
 $540.33 
 $726.16 
 $793.44 
 $754.93 

 $352.06 
 $460.52 
 $574.20 
 $778.36 
 $726.04 



d

B1

B2

d1 d3G

RODAMIENTO DE BOLA
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Caja para chumacera de piso sin rodamiento

11P204-----CH
11P205-----CH
11P206-----CH
11P207-----CH
11P208-----CH
11P209-----CH
11P210-----CH
11P211-----CH
11P212-----CH
11P213-----CH

P-204
P-205
P-206
P-207
P-208
P-209
P-210
P-211
P-212
P-213

47
52
62
72
80
85
90

100
110
120

 $83.52 
 $89.32 
 $111.36 
 $113.22 
 $155.44 
 $190.24 
 $264.48 
 $249.17 
 $390.92 
 $406.00 

Código Número PrecioPulg
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Caja para chumacera de pared sin rodamiento

11F204-----CH
11F205-----CH
11F206-----CH
11F207-----CH
11F208-----CH
11F209-----CH
11F210-----CH
11F211-----CH

11FL20824--CH
11FL21030--CH
11FL21031--CH
11FL21032--CH

F-204
F-205
F-206
F-207
F-208
F-209
F-210
F-211

FL208-24
FL210-30
FL210-31
FL210-32

1.1/2”
1.7/8”

1.15/16
10-32 2”

47
52
62
72
80
85
90

100

 $62.64 
 $58.35 
 $117.16 
 $123.89 
 $155.44 
 $125.40 
 $206.48 
 $230.96 
 $91.64 
 $139.20 
 $206.48 
 $139.20 

Código Número PrecioPulg mm
Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Mangos de fijación (bujes)

11H306-----CH
11H308-----CH
11H311-----CH

H306X (22065K)
H308X (22085K) 
H311X (22115K)

Código Número Precio

35
50

40
55

58
75

36
45

10
12

 $52.20 
 $36.08 
 $81.20 

M 40X1,5
M 55X2

Dimensiones
d1     d     d3     B1     B2 G

Características:
• Marca: GIM.
• Importación.

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Rodamientos para chumacera

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Pulg

Pulg

mm

mm

Medidas

Medidas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

11SA205-16-TA
11SUC20412-NA
11SUC20516-NA
11SUC20619-NA
11SUC20720-NA
11SUC20824-NA
11UC201-8--NA
11UC202-10-NA
11UC204-12-NA
11UC204-20-CH
11UC204-20-GM
11UC205-14-NA
11UC205-15-NA
11UC205-16-NA
11UC205-25-CH
11UC206-18-NA
11UC206-19-NA
11UC206-30-CH
11UC207-20-NA
11UC207-21-NA
11UC207-22-NA
11UC207-23-NA
11UC207-35-CH
11UC208-24-NA
11UC208-40-CH
11UC209-26-NA
11UC209-27-NA
11UC209-28-NA

11UC209-45-CH
11UC210-30-NA
11UC210-31-NA
11UC211-32-NA
11UC211-35-NA
11UC212-36-NA
11UC212-39-NA
11UC213-40-NA
11UC214-44-NA
11UCX05140002
11UCX06190001
11UCX06200001

SA205-16
SSUC204-12
SSUC205-16
SSUC206-19
SSUC207-20
SSUC208-24

UC-201-8 
UC-202-10”
RUC-204-12

UC-204
UC-204

UC-205-14
UC-205-15
UC-205-16

UC-205
UC-206-18
UC-206-19

UC-206
UC-207-20
UC-207-21

UC-207-22U
UC-207-23

UC-207
UC-208-24

UC-208
UC-209-26
UC-209-27
UC-209-28

UC-209
UC-210-30
UC-210-31
UC-211-32

UC-211-35U
UC-212-36
UC-212-39
UC-213-40
UC-214-44
UCX 05-15
UCX 06-19
UCX 06-20

3/4”
1”

1.3/16”
1.1/4”
1.1/2”
1/2”
5/8”
3/4”

7/8”
15/16”

1”

1.1/8”
1.3/16”

1.1/4”
1.5/16”
1.3/8”

1.7/16”

1.1/2”

1.5/8”
1.11/16”

1.3/4”

1.7/8”
1.15/16”

2”
2.3/16”
2.1/4”

2.7/16”
2.1/2”
2.3/4”
15/16”
1 3/16”
1 1/4“

20
20

25

30

35

40

45

 $72.73 
 $216.92 
 $264.48 
 $334.08 
 $506.92 
 $634.52 
 $81.20 
 $84.68 
 $69.60 
 $47.44 
 $39.44 
 $48.14 
 $53.71 
 $63.80 
 $60.32 
 $98.60 
 $99.76 
 $118.32 
 $142.68 
 $120.64 
 $151.96 
 $156.60 
 $163.56 
 $212.28 
 $134.56 
 $226.20 
 $233.16 
 $237.80 

 $158.92 
 $155.21 
 $248.24 
 $278.40 
 $302.76 
 $343.59 
 $399.04 
 $455.88 
 $459.36 
 $216.92 
 $88.74 
 $116.00 



12329013---TA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 009

RODAMIENTO AUTOMOTRIZ

Rodamiento automotriz

1202872/20-AS
1202872/20-TA
1209067/195TA
1209067/196TA
12102949/10TA
12104911---TA
12104948/10TA
12104949/10TA
1210621----FA
1210621----MR
1210983RZ--MB
1211590/20-TA
1211949/10-TA
1213685/20-PR
1213685/21-PR
1213686/21-TA
1213687/20-PR
1214137/276TA
1215101/15245
1215101A---TA
1215103/245TA
1215103S15243
1215112/250TA
1215118/245TA
1215123/245PR
1215580/520TA
1218590/20-TA
1224780/20-TA
1225580/20-PR
1225581/25522
1225584/20-TA
1225590/20-PR
1225590/20-TA
1225590/22-TA
1225590/23-PR
1225877/20-TA
1226823/26884
1227687/27620
122788/20--TA
122788/29--TA
1228985/28920
1229685/20-TA
1229748/10-TA
1229749/10-TA
12300849/11TA
1230204----TA
1230BD5020-TA
1230BD6224-TA
1230BD6227-TA
1230BYS10G2DS
1231594/20-TA
1232005X---TA
1232007X---TA
1232008X---TA
1232010----TA
1232010X---TA
1232011X---TA
1232013X---TA
1232307----TA
12329013---TA
1232BD4718-TA
1233205----TA
1234306/34478
1235BD4820-TA

02872/02820(SET-50) RODAMIENTO CONICO “FERSA”
02872/02820 (SET-50) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
09067/09195 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
09067/09196 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
102949/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
104911A RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
104948/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
104949/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
10621 TAZA EXTERIOR “FAFNIR”
10621 TAZA EXTERIOR “MRC”
10983R/10983Z RODAMIENTO ESF. GM/MASS.178480+178479 “MBS”
11590/11520 RODAMIENTO CONICO “GIM”
11949/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
13685/20 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
13685/21 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
13686/21 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
13687/20 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
14137/14276 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
15101/15245 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
15101A RODAMIENTO CONICO “GIM”
15103S/245 (SET-354) RODAMIENTO CONICO “GIM”
15103S/15243 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
15112/15250 RODAMIENTO CONICO “GIM”
15118/15245 RODAMIENTO CONICO “GIM”
15123/15245 RODAMIENTO CONICO “GIM”
15580/520 RODAMIENTO CONICO “GIM”
18590/18520 RODAMIENTO CONICO FORD/NISSAN MJM05552 “GIM”
24780/20 RODAMIENTO CONICO “GIM”
25580/20 RODAMIENTO CORONA DIFERENCIAL INTERNATIONAL “GIM”
25581/25522 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
25584/20 RODAMIENTO CONICO “GIM”
25590/520 (SET-54) RODAMIENTO CORONA DIFERENCIAL “GIM”
25590/20 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
25590/522 RODAMIENTO CONICO “GIM”
25590/523 (SET-55) RODAMIENTO DIF. FORD/DODGE/GMC/AM “GIM”
25877/520 (SET-321) RODAMIENTO CONICO “GIM”
26823/26884 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
27687/27620 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
2788/20 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
2788/29 RODAMIENTOCONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
28985/28920 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
29685/20 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ Y AGRICOLA “GIM”
29748/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
29749/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
300849/11 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
30204 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
30BD5020 30X50X20 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
30BD6224 30X62X24 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
30BD6227 30X62X27 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
30BD5222 30X52X22 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
31594/20(SET-57) RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32005-X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32007X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32008X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32010 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
32010X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32011X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32013X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
32307 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
329013A/Q RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
32BD4718 32X47X18 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
33205 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
34306/34478 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
35BD4820 35X48X20 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO

Venta por pieza

Código Descripción Precio
 $295.34 
 $139.20 
 $83.52 
 $71.46 
 $93.84 
 $104.17 
 $131.08 
 $131.08 
 $25.11 
 $27.84 
 $600.88 
 $62.06 
 $54.52 
 $120.64 
 $120.64 
 $125.28 
 $85.96 
 $67.51 
 $91.64 
 $105.56 
 $85.14 
 $105.56 
 $105.56 
 $120.64 
 $81.20 
 $67.86 
 $91.64 
 $139.20 
 $150.80 
 $150.80 
 $120.64 
 $114.49 
 $150.80 
 $157.76 
 $164.72 
 $127.60 
 $160.08 
 $244.76 
 $156.60 
 $141.52 
 $188.15 
 $301.60 
 $83.52 
 $83.52 
 $95.12 
 $41.76 
 $84.80 
 $146.16 
 $198.36 
 $127.60 
 $179.80 
 $49.18 
 $76.56 
 $88.28 
 $99.99 
 $117.16 
 $131.20 
 $229.68 
 $174.00 
 $49.07 
 $87.00 
 $66.35 
 $200.22 
 $88.16 

1202872/20-AS 1210621----FA 1210983RZ--MB 1230BD6227-TA
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RODAMIENTO AUTOMOTRIZ

1235BD5222-TA
1235BD6224-TA
1235BY05S10Y2
1235BY05S7Y-2
1237425/37625
1237431A37625
123767/20--TA
123780/20--TA
123782/20--PR
12387A/2A--AS
12387A/2A--PR
12387AS/2S-PR
12388A/382AGM
12388A/382-TA
12391315---TA
12394A-----TA
12395/394A-TA
1239590/20-AS
1239590/20-TA
123982/20--TA
123984/20--TA
12399A-----TA
1240BD572420A
1240BWD15M-MB
1240BYS11G2DS
1240BYS12G2DS
12411802---MB
1244649/10-TA
1245284/20-AS
12469/453X-AS
1247686/20-AS
12482/472--TA
1248548/10-TA
1248548/11-TA
125006-2NSLCH
12513067---TA
1252851-11-SM
1253177/53375
1256425/650TA
12564725AB-TA
12566668393TA
12567/563--AS
1257410SLM297
12574795A--TA
12580/572--AS
12580/72---PR
12594A/2A--AS
12603049/11TA
1262/28----PR
1263/22----PR
1263/28----TA
12663/653--AS
1267048/10-TA
12683/672--AS
1269349/10-TA
12801437---TA
12803149/10TA
12807040/10TA
1286649/10-TA
1288048/10-TA
1288107----PR
1288107----TA
1288128----MB
1288128R---MB
1288128R---PR
1288128----TA

35BD5222 35X52X22 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
35BD6224 35X62X24 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
35BY05S10Y-2DS 35X55X20 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
35BY05S7Y-2DS 35X50X20 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
37425/37625 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
37431A/37625 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
3767/20 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
3780/20 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
3782/3720 (SET-406) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
387A/382A (SET-74) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
387A/382A (SET-74) RODAMIENTO MICROBUS “GIM”
387AS/382S RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
388A/382A RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
388A/382 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
391315 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
394A RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM” (SOLO ES EL ARO)
395A/394A RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM” (RODAMIENTO + ARO)
39590/520 (SET-408) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
39590/520 (SET-408) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
3982/20 (SET-103) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
3984/20 (SET-104) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
399A RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
40BD572420 40X57X24 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
40BWD15M RODAMIENTO DE BOLAS NISSAN 40210-4M400 “MBS”
40BYS11G-2DS (M908287H) 40X62X24 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
40BYS12G-2DS 40X62X20 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO
411802 RODAMIENTO DE BOLAS FORD 5000/6000 C5NNN779A “MBS”
44649/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
45284/220 (SET-410) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
469/453X RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “FERSA”
47686/620 (SET-411) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
482/472 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
48548/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
48548/11 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
5006-2NSL 30X55X23 RODAMIENTO AIRE ACONDICIONADO “GIM”
513067 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
52851-11 TAZA SINFIN DIRECTO DINA 800 T3552-D800
53177/53375 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
56425/650 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
564725AB RODAMIENTO DOBLE 45X80X45
5666683/93 (311142/161) RODAMIENTO SINFIN DIR. FD        
567/563 (SET-425) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
57410S/LM29710 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
574795A RODAMIENTO DOBLE 38X74.02X36/33
580/572 (SET-401) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
580/572 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
594A/592A RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “FERSA”
603049/11 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
62/28 RODAMIENTO/MOTOCICLETA HONDA CIGÜEÑAL “GIM”
63/22 RODAMIENTO/MOTOCICLETA HONDA CIGÜEÑAL “GIM”
63/28 RODAMIENTO/MOTOCICLETA 125/150CC “GIM”
663/653 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “FERSA”
67048/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
683/672 (SET-109) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
69349/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
801437 RODAMIENTO DOBLE 27X52X45/43
803149/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
807040/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
86649/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
88048/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
88107 (88507) RODAMIENTO APOYO FLECHA CARDAN CHEV “GIM”
88107 RODAMIENTO DE BOLAS CHRY/FD/GM 3632989/132474 “GIM”
88128 RODAMIENTO DE BOLAS CHRY/FD/GM F52C1225/954172 “MBS”
88128R RODAMIENTO DE BOLAS FORD/GM C9AZ1225A/391740 “MBS”
88128R (391740) RODAMIENTO R.T. FORD “GIM”
88128 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”

Rodamiento automotriz

Venta por pieza

Código Descripción Precio
 $126.44 
 $107.88 
 $125.28 
 $126.44 
 $373.52 
 $332.92 
 $235.48 
 $194.88 
 $166.34 
 $530.87 
 $177.48 
 $198.36 
 $258.68 
 $163.56 
 $110.66 
 $150.80 
 $148.60 
 $1,074.74 
 $261.00 
 $240.12 
 $208.22 
 $242.44 
 $84.45 
 $668.51 
 $122.96 
 $133.40 
 $364.12 
 $60.32 
 $1,029.38 
 $809.27 
 $853.41 
 $286.52 
 $74.24 
 $67.28 
 $107.88 
 $149.64 
 $69.43 
 $318.54 
 $505.76 
 $192.56 
 $40.60 
 $960.48 
 $95.12 
 $228.52 
 $1,142.02 
 $386.63 
 $997.37 
 $112.52 
 $51.97 
 $53.82 
 $73.08 
 $1,145.15 
 $63.80 
 $2,220.70 
 $76.56 
 $119.48 
 $186.76 
 $286.52 
 $117.16 
 $140.36 
 $92.22 
 $55.68 
 $425.95 
 $654.24 
 $157.76 
 $147.32 

1240BWD15M-MB 12574795A--TA 1262/28----PR 1288107----PR 1288107----TA



12HM518445-AS 12F200014--AS

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 011

RODAMIENTO AUTOMOTRIZ

1288506----TA
1288507----PR
1288508----PR
1288508----TA
1288509----MB
1288509----PR
1288542/10-TA
1288649/10-TA
129067/195-PR
129074/196-PR
119220-9278TA
12B2110----TA
12B3216----TA
12B5QH4812DMB
12B5T4812B-MB
12C4TZ3552AMB
12C4TZ3553AMB
12DAC25520037
12DAC25550043
12DAC30600037
12DAC34620037
12DAC34640037
12DAC34660037
12DAC35520020
12DAC3555RD3H
12DAC35640037
12DAC35660037
12DAC35680037
12DAC35720033
12DAC38740050
12DAC3874--MB
12DAC39680037
12DAC39720037
12DAC40720037
12DAC40740036
12DAC40740040
12DAC40760033
12DAC4076--PR
12DAC42760040
12DAC42820036
12DJ356200-16
12DJ366700-23
12DJ385800-15
12DJ417200-23
12DJ457500195
12F200013--AS*
12F200014--AS*
12FC40887--TA
12FC6535---TA
12H715334--AS
12H715343--AS
12H715345--AS
12HM212047-TA
12HM212049-TA
12HM218048-AS
12HM516449CAS
12HM518445-AS
12HM807040-AS
12HM807046-AS
12HM8664910TA
12HM8804810TA
12HM8864910TA
12HM903249-AS
12JL2674910PR
12JL6814511PR

88506 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
88507 RODAMIENTO DE BOLAS “GIM”
88508 RODAMIENTO FLECHA CARDAN FORD/GMC/FAMSA PRB
88508 RODAMIENTO DE BOLAS FORD/GMC/DINA/FAMSA 900862 “GIM”
88509 RODAMIENTO FLECHA CARDAN FORD/GMC/DINA/TORT “MBS”
88509 RODAMIENTO DE FLECHA CARDAN “GIM”
88542/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
88649/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
9067/9195 RODAMIENTO CONICO “GIM”
9074/9196 RODAMIENTO CONICO “GIM”
9220 -9278 RODAMIENTO CONICO “GIM”
B2110 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
B3216 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
B5T4812B RODAMIENTO DE BOLAS CHR/FD/GM 3632989/132474 “MBS”
B5T4812B RODAMIENTO DE BOLAS CHR/FD/GM 3632989/132474 MBS
C4TZ3552A/3571A CONO/TAZA DIR. FORD/DODGE “MBS”
C4TZ3553A/3571A CONO/TAZA DIR. FORD/DODGE “MBS”
DAC25520037 RODAMIENTO DOBLE 25X52X37 PEUGEOT 546467
DAC25550043 (FC12271503) RODAMIENTO DOBLE 25X55X43 REANULT
DAC30600037 RODAMIENTO DOBLE 30X60X37 SEAT/FIAT/VOLVO
DAC34620037 RODAMIENTO DOBLE 34X62X37 AUDI/VW/CHRYSLER
DAC34640037 RODAMIENTO DOBLE 34X64X37 DOBLE CARIBE
DAC34660037 RODAMIENTO DOBLE 34X66X37 CHEVY/CORSA 559529
DAC35520020 RODAMIENTO DOBLE 35X52X20
DAC3555RD3H RODAMIENTO DOBLE 35X55X20
DAC35640037 RODAMIENTO DOBLE 35X64X37 “GIM”
DAC35660037 RODAMIENTO DOBLE 35X66X37 GOLF/JETTA 544307
DAC35680037 (DAC3568A2RS)RODAMIENTO DOBLE 35X68X37 FIAT/SEAT/VOLVO
DAC35720033 RODAMIENTO DOBLE 35X72X33 PEUGEOT 548083
DAC38740050 RODAMIENTO DOBLE 38X74X50 TSURUII 559192
M3874W (DAC3874) RODAMIENTO DOBLE NISSAN III 559192 “MBS”
DAC39680037 RODAMIENTO DOBLE 39X68X37 TOPAZ/COR 540733
DAC39720037 RODAMIENTO DOBLE 39X72X37 542186
DAC40720037 RODAMIENTO DOBLE 40X72X37 JETTA/GOLF 566719
DAC40740036/34 RODAMIENTO DOBLE 40X74X36 MITSUBISHI
DAC40740040 RODAMIENTO DOBLE 40X74X40 BEETTLE 801136
DAC40760033/28 RODAMIENTO DOBLE 40X76X33 CHRYSLER/VW
DAC4076 (474743F) (539166AB) RODAMIENTO DOBLE CHRYSLER
DAC42760040/37 RODAMIENTO DOBLE 42X76X40 DART 547059
DAC42820036 RODAMIENTO DOBLE 42X82X36 PEUGEOT/GM/CITRO
DJ35620016 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
DJ36670023 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
DJ38580015 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
DJ41720023 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
DJ45750019S RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
F200013 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ (JUEGO) “FERSA”
F200014 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ (JUEGO) “FERSA”
FC40887 (1689810727) RODAMIENTO DOBLE MERCEDEZ
FC6535 (HK15X21X15-RS) FORD RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
H715334/11 (SET-418) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
H715343/11 (SET-419) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
H715345/11 (SET-420) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
HM212047/11 (SET-412) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
HM212049/11 (SET-413) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
HM218248/10(SET-414) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
HM516449C/10(SET-422)RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
HM518445/10 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “FERSA”
HM807040/10 (SET-84) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “FERSA”
HM807046/10 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “FERSA”
HM86649/10 (SET-309) RODAMIENTO DE BOLAS AUTOMOTRIZ “GIM”
HM88048/10 (SET-63) RODAMIENTO CONICO “GIM”
HM88649/10 (SET-67) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
HM903249/10 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “FERSA”
JL26749F/10 (SET-46) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
JL68145/11 (SET-24) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”

Rodamiento automotriz

Venta por pieza         Venta por juego*

Código Descripción Precio

 $74.24 
 $90.48 
 $123.60 
 $83.52 
 $517.71 
 $111.36 
 $160.08 
 $153.12 
 $85.84 
 $61.48 
 $617.12 
 $68.44 
 $122.96 
 $537.08 
 $464.00 
 $172.84 
 $201.84 
 $146.16 
 $301.60 
 $186.76 
 $125.28 
 $194.88 
 $136.88 
 $100.92 
 $97.44 
 $193.72 
 $132.24 
 $191.40 
 $155.44 
 $187.92 
 $535.92 
 $140.36 
 $214.60 
 $194.88 
 $164.72 
 $164.72 
 $163.56 
 $160.08 
 $259.84 
 $169.36 
 $143.84 
 $219.24 
 $180.96 
 $234.32 
 $245.92 
 $7,146.76 
 $8,577.04 
 $150.80 
 $14.50 
 $1,687.80 
 $1,519.60 
 $2,527.64 
 $469.80 
 $377.00 
 $1,238.88 
 $1,996.36 
 $957.00 
 $711.08 
 $713.40 
 $118.32 
 $100.92 
 $87.12 
 $745.88 
 $73.08 
 $61.48 

12C4TZ3552AMB 1288509----MB 12DAC30600037



 12TM02T311206

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 012 www.gimbelmexicana.com

RODAMIENTO AUTOMOTRIZ

12JL6934910PR
12L44643/10TA
12L45449/10TA
12L68149/10PR
12L68149/11PR
12LM102949/10
12LM104949/10
12LM104949/11
12LM10494911A
12LM1174910TA
12LM1194910TA
12LM1274810PR
12LM1274910PR
12LM1274911PR
12LM2974810PR
12LM2974910AS
12LM2974910PR
12LM300849-TA
12LM4854810PR
12LM4854811PR
12LM501349/10
12LM501349/14
12LM6030491TA
12LM67010--TA
12LM6704810TA
12M12649/10PR
12M20104711PR
12M307487--MB*
12M309726BDMB
12M3874W---MB
12MN10787--MB
12MUB5204TMTA
12MUB5205UMMB
12MV309692-MB
12N309L----CH
12NB293618-TA
12R1559TAV-MB
12R1559TAV-PR
12R1563TAV-MB
12R1563TAV-PR
12RP1563TV-TA
12RW207CCR-PR
12RW307ER--MB
12RW507ER--MB
12SET9-----TA
12T126-----TA
12T139-----TA
12T149-----TA
12T163-----TA
12T199-----TA
12TM02T311206
12U399/365LTA
12U399/60L-PR
12U399/65L-TA
12U497/60--TA
12UC1305TAMMB
1226749/10-TA
1268149/10-TA

JL69349/10 (SET-11) CONO/TAZA AUTOMOTRIZ “GIM”
L44643/10 (SET-14) CONO Y TAZA AUTOMOTRIZ “GIM”
L45449/10 (SET-8) CONO Y TAZA AUTOMOTRIZ “GIM”
L68149/10 (SET-13) RDI FORD GALAX/MUSTANG “GIM”
L68149/11 (SET-17) R.D.I. FORD/DODGE/AM “GIM”
LM102949/10 (SET-47) RODAMIENTO CONICO MB932726 “GIM”
LM104949/10 (SET-23) RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ “GIM”
LM104949/11 (SET38) RODAMIENTO CONICO GM 7451812 “GIM”
LM104949/11 (SET38) RODAMIENTO CONICO “FERSA”
LM11749/10 (SET-1) R.D.E NISSAN/FORD/DODGE/VW “GIM”
LM11949/10 (SET-2) R.D.E TSURU/FORD/GMC/COMBI “GIM”
LM12748/10 (SET-34) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
LM12749/10 (SET-12) R.D.E FORD/DODGE/GMC “GIM”
LM12749/11 (SET-16) R.D.E. FORD/DODGE/GMC “GIM”
LM29748/10 (SET-56) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
LM29749/10 (SET-70) RODAMIENTO CONICO “FERSA”
LM29749/10 (SET-70) R.D.TSURU (40215-A03G1) “GIM”
LM300849/11 (SET-318) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
LM48548/10 (SET-5) R.D.I FORD/DODGE/GMC/DAT “GIM”
LM48548/11 (SET-60) R.D.I FORD/DODGE/GMC/DAT “GIM”
LM501349/10 (SET-45) R.D.I EXT.FORD/DODGE “GIM”
LM501349/14 (SET-69) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
LM603049/11 (SET-36) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ (HL) “GIM”
LM67010 TAZA AUTOMATICA ICHI/FORD/GMC/AM/COMBI “GIM”
LM67048/10 (SET-6) RDI ICHI/FORD/GMC/AM/COMBI “GIM”
M12649/M12610 (SET-3) R.D.E DATSUN/CHEVROLET “GIM”
M201047/11R (SET-7) CONO Y TAZA AUTOMOTRIZ “GIM”
M307487 RODAMIENTO DIR. “VW” 411.71725 (RE44547) “MBS” (10 PIEZAS)
M309726BD RODAMIENTO “DOBLE” CARIBE/ATLANTIC/HONDA “MBS”
M3874W R.T. NISSAN/TOYOTA (DAC3874W-6CS84) “MBS”
MN-10787 RODAMIENTO CIL. RENAULT 7703090201/FR10319 “MBS”
MUB5204-TM RODAMIENTO CIL. IHC 15868H/419133C9
MUB5205-UM RODAMIENTO CIL. GM/FORD 189436/TVAA4625 “MBS”
MV309692 R.D.E. FORD TOPAZ/MAZDA “MBS”
N309L RODAMIENTO DE RODILLOS 45X100X25mm  FORD/GM 6309NR/309SG2 “GIM
NB293618 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
R1559TV RODAMIENTO CIL. CHRYSLER/GM 2931851 “MBS”
R1559TV (JH16283) RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
R1563TAV RODAMIENTO CHRY/FORD/GM 280049/C7AW1225A “MBS”
R1563TAV (142655) RODAMIENTO CILINDRICO “GIM”
RP1563-TV RODAMIENTO CILINDRICO USO AUTOMOTRIZ “GIM”
RW-207CCR (AJ1225A) RODAMIENTO R.T. FORD “GIM”
RW307ER RODAMIENTO DE BOLAS GM 907294/904824R “MBS”
RW507ER RODAMIENTO DE BOLAS FD/GM 71BG12225A1A/90700 “MBS”
SET9 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
T126 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ
T139 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ
T149 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ
T163 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ
T199 RODAMIENTO CONICO AUTOMOTRIZ
TM02T311206E RODAMIENTO DOBLE ARBOL GOL/IBIZA/CROSSFOX
U399/365L (SET M20) RODAMIENTO CONICO FORD D4AW1225A “GIM”
U399/U360L (SET M10) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ PRB/KML
U399/U365L (SET M20) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ DODGE “GIM”
U497/U460 (SET M80) RODAMIENTO AUTOMOTRIZ GM/VW “GIM”
UC-1305TAM RODAMIENTO CIL. CHRYSLER/FORD 1667389 “MBS”
26749/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”
68149/10 RODAMIENTO AUTOMOTRIZ “GIM”

Rodamiento automotriz

Venta por pieza         Venta por caja*

Código Descripción Precio

 $82.36 
 $60.32 
 $61.48 
 $83.52 
 $75.40 
 $106.72 
 $124.12 
 $139.20 
 $308.56 
 $48.72 
 $53.36 
 $46.40 
 $52.20 
 $49.88 
 $54.52 
 $203.00 
 $88.16 
 $84.68 
 $81.20 
 $100.92 
 $103.24 
 $131.08 
 $119.48 
 $70.76 
 $78.88 
 $63.80 
 $121.92 
 $1,619.36 
 $613.64 
 $548.68 
 $182.12 
 $170.52 
 $715.72 
 $515.04 
 $220.40 
 $42.92 
 $419.46 
 $208.80 
 $457.04 
 $96.51 
 $238.96 
 $194.88 
 $689.04 
 $576.52 
 $226.20 
 $73.08 
 $78.88 
 $91.64 
 $104.40 
 $114.84 
 $685.68 
 $342.20 
 $265.64 
 $284.20 
 $249.40 
 $669.32 
 $42.92 
 $66.12 

12R1559TAV-MB 12MUB5205UMMB 12M309726BDMB 12RW507ER--MB



665796

665341/665853

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 013

RODAMIENTO AUTOMOTRIZ

 $121.80 
 $116.00 

 $192.56 

 $146.16 
 $121.80 
 $73.08 

 $78.65 
 $169.36 
 $273.76 
 $358.44 
 $401.36 
 $496.48 

 $121.80 
 $358.44 
 $533.60 

Rodamiento automotriz para bomba de agua

112036125--TA
11665341---TA
111734104--TA
11665853---TA
11665902---TA
11665910---TA
11665937---TA

WIR 2036125
665341

1734104
665853 (R853)

665902
665910
665937

 $204.16 
 $126.44 
 $163.56 
 $196.04 
 $335.24 
 $319.00 
 $319.00 

25
16
19
23
33
48
38

51
27
39
54
69
69
39

48
37
46
39
68
61
51

125
80
104
115.7
172
181
160

36
30
17
38
47
47
47

14
16
16
12
12
16
16

19

15
19
25
25
25

15

17
16
25
25
18

20
32

13

Código Número Precio

Unidad: 1 pieza     Master: 24 piezas

Medidas (mm)
A        B        C        OL        D        d1       d2        E         U

Marca: GIM

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Unidad: 1 pieza     Master: 24 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 24 piezas

Medidas (mm)
A        B        C        OL        D        d1       d2        E         U

Marca: GIM

Marca: GIM

Medidas (mm)
A              B             C           OL            D            d

11885104---TA
11885117---TA
11885118---TA
11885125---TA
11885140---TA
11885144---TA
11885167---TA
11885321---TA
11885476---TA
11885521---TA
11885613---TA
11885786---TA
11885913---TA

885104
885117
885118
885125
885140
885144
885167
885321
885476
885521
885613
885786
885913

 $113.68 
 $111.36 
 $96.28 
 $121.80 
 $77.72 
 $90.48 
 $102.08 
 $89.32 
 $113.68 
 $98.60 
 $107.88 
 $184.44 
 $360.76 

40
58
37
30
23
39
23
18
34
40
30
27
58

39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
39
41
70

53
64
43
85
41
64
49
45
50
53
85
52
51

132
161
119
154
103
142
111
102
122
132
155
119
177

30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
30
38
48

16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16
16

11885707---TA
11885735---TA
11885737---TA
11885747---TA
11885760---TA
11885802---TA
11885807---TA
11885862---TA

885707
885735
885737
885747
885760
885802
885807
885862

 $184.44 
 $153.12 
 $152.54 
 $184.44 
 $206.48 
 $186.76 
 $186.76 
 $186.76 

43
32
35
36
36
45
46
31

54
54
54
54
54
54
54
54

61
50
46
56
56
46
53
58

160
136
138
147
147
145
153
143

38
38
38
38
38
38
38
38

16
16
16
16
16
16
16
16

19
19
19
19
19
19
19
19

16

16
16
16

16

14

12
14
30

12

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Código Número Aplicación Precio
Medidas (mm)

A        B        C        OL        D        d       E

12BWF35-3BRTA
12F110734--TA

12RP806----TA

12WK2503---TA
12WNS2348-5TA
1244R------TA

11W2B103RR6TA
11W7R136A--TA
11W22R154--TA
11WNS2500--TA
11WNS25001BTA
12WNS2500-1TA

11W7B107---TA
11WNS2572--TA
11WNS2616--TA

BWF35-3BRTA
F-110734

RP806

WK2503
WNS2348-5
44R (R16101)

W2B103RR6
W7R136A
W22 R154
WNS-2500
WNS-2500-1B
WNS2500-1

W7B107
WNS2572
WNS 2616 

Oldsmobile, Chevrolet, Termo Trailer
Toyota corto flecha inf. 12mm  balero delgado, chevy 2, bomba 
Airtex WP1040-2, bomba United Technologies P-898
Chevrolet S-10 4 y 6 cil, Ford 390, bomba United 
Technologies P-8832

Bomba Nissan Fanclutch B2000-Z22, Z2A,
bomba United Technologies P-2147, 2044AB
Tsuru
Cummins serie B
Caterpillar
----
Mercedes
Bomba Mercedez electrónico, bomba United 
Technologies P-902
----
----
----

27
18

31

18
19
24

17
21
23
24
25
25

25
31
35

46
39

54

54
27
39

38
38
74
60
53
60

29
59
60

47
51

39

56
42
38

47
77
55
42
48
42

52
54
58

120
109

123

128
89
101

103
137
154
127
127
127

108
146
156

35
30

38

38
30
30

26
30
41
54
54
55

35
55
55

13
12

16

16
12
12

12
12
15
16
15
15

11
16
15

18
16

19

19
16
14

12
15
21
25
25
25

15
18
18

Rodamiento automotriz para bomba de agua

Marca: GIM
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RODAMIENTO AUTOMOTRIZ

Equivalencias de rodamientos para bombas de agua

MARCA 665341 665853 665796 885104 885117 885118 885125 885140 885144 885167 885321 885342

FAG

FEDERAL

KOYO

P886, 
P932, 
P935-CI

P804

W2520 W2637

PF5028

W2468
W2468-1

PF5029G

W2406-1
W2406-2
PF5036

W2562
W2562-1

PF5038

W2439

PF5047G P826,P864,
P896, P898

P886,
P932
P935-C1

885104 885117 885118 885125
885140

885144 885167
MRC. 5200-ZZ-154 5200-ZZ-155 5200-ZZ-142
New
Departure

885104A 88P117
885117

99P222 88P140 88P144FS
88P144PS

88P167
88P167S

R.H.P. FPS259
FPS389

FPS98
FPS102
FPS453

FPS122 FPS15, FPS17
FPS73, FPS301
FPS479,FPS575
FPS579,FPS601
FPS620,FPS773
FPS860

FPS65
FPS89
FPS414
FPS557

FPS28, FPS109
FPS325, FPS326
FPS372, FPS437
FPS466, FPS637
FPS738

MARCA 885476 885521 885613 885786 885707 885735 885737 885747 885760 885802 885807 885862
FAG W2481 W3520-1

W3520-2
W3607
W3607-1

WK2528-2
WK2534

WK2575-1WK2537-1

FEDERAL P809 PF6025G2 PF6028G PF6031G P550
P803

885802 885807 885862

KOYO 885476 885104C 885125C 885735 885737 885747
MRC.

New
Departure

885125

R.H.P. FPS34
FPS930

FPS34
FPS930

FPS187
FPS254
FPS722

FPS278
FPS626
FPS663
FPS850

FPS662

Número Aplicación Airtex
McQuay
Norris

United
Technologies T.R.W.

Para bombas

665341 Chrysler

Bronco, Ranger balero grueso punta arriba 3/4’’ inferior 12mm
Chrysler, Dodge Truck 1992, Dodge Ram bomba 930/950/951

665853 P-868
P-930

665796 Ford
885104 Dodge 6 cil. maq. 170 y 225 P531, Ford Tractor 4 cil 5000 y 6000 P469 - P470
885117 Chevrolet 6 cil., Chevrolet Pontiac 6 cil. WP1040-2 PS272 P131-3
885118 Chevrolet 4 y 6 cil. 230 P496, Chevrolet 8 cil.  307 y 327 P132 WP1039-2 PS271 P132-2 W16TD4A1
885125
885140 Renault 4 cil. P345 - P346 - P347, Chevrolet 2.8 - 3.1 P691 - P864 WP1007-2 PS191 P10-3 W16TD7A1

W16TD6A1885167 Chevrolet 6 cil. 261 P37 WP1017-2
WP1063-2

PS228
PS328 
WP1063-2

P37-3
P289-3

885321 Chrysler, G.M.
885342 Rambler 6 cil. (corto) P631 - P632
885476 Rambler 6 cil. (corto) P631 - P632 WP1172-2
885521 Dodge 6 cil. maq. 170 y 225 P531, Ford Tractor 4 cil. 5000 y 6000  P469 - P470 P531-3 W16TD13A1
885613 Dodge 8 cil.  360 (delgado) P552 - P623 WP1134-2 PS391 P551-3
885786 Thermo Trailer King, Izuzu con barreno, GM/IL 4 1980 - 89
885707 Ford
885735 Perkins F11 6 cil. P105 BI WP1124-3

WP1244-3
PS393 P538-3

885737 Ford 8 cil. 390 P644 WP1126-3
WP1210-3

PS399 P535-5

885747 Ford 8 cil.  302, 335, 351 P548 WP1133-3
WP1211-3
WP1228-3

PS404 P548-3 W19TD6A1

885760 Ford
885802 Ford 8 cil. P677
885807 Ford 8 cil. P150 - P617 WP1042-3

WP1200-3
PS284
PS325

P150-3
P300-3

885862 Chevrolet 8 cil. 350 P657, P581, P882 WP1150-3
WP1218-3

PS412 P580-3

885144 Ford 8 cil. 260 y 289 P393, 1H 6 cil. P151, Rambler 6 cil. (largo) P577 WP1012-2
WP1105-2

PS270 
WP1105-2

P399-3
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Sellos para bomba de agua automotriz

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Con anillo metálico.

Código Número Aplicación Precio
Medidas (mm)

A            B          C        D        E        F       G

14SELLOS014CH
14SELLOS012CH

14SELLOS013CH
14SELLOS015CH
14SELLOS016CH
14SELLOS017CH
14SELLOS019CH

S661 (TSFB-12S)
S597 (TSFB-16)

S660 (TSFB-12ML)
S627 (TSFB-16L)
S649 (TSFB-16LF)
S650
S663 (FB-15B)

Tsuru
Ford VS, Rambler, Dodge 6 y 8 cil, Chevrolet 230, Cummins y 
Perkins, bombasde alberca Flecha de 5/8’’
Tsuru
Ford y Chevrolet V6 Y V8, Dodge 6 cil, Jetta
Chevrolet V8

Bombas de agua P-366, P-366-L, P-9042 y P-9062 (siempre y 
cuando la flecha del mismo sea 
milimétrica)

 $61.48 
 $83.52 

 $61.48 
 $85.84 
 $85.84 
 $85.84 
 $83.52 

28.71
37.00

30.00
38.19
38.65
39.60
36.58

12.00
16.00

12.00
15.87
15.87
15.87
14.98

35
35

41
43
43
43
41

19
22

19
22
23
23
22.5

25
25

30
30
30
30
29

26
26

31
31
31
31
31

A
B

G

C

E
D

F

11
11

13
13
13
13
14

Collarines para clutch
Código Número original PrecioAplicación

TK40-1K
• (30502-14601)
• (CL40-1BF)
• TK40-1K: COLLARIN DATSUN hasta modelo 78

16COLLAR004TA

16COLLAR005TA

16COLLAR010CH

16COLLAR017CH

16COLLAR018CH

16COLLAR019CH

16COLLAR023CH

16COLLAR024CH

16COLLAR025CH

16COLLAR026CH

16COLLAR028CH

16COLLAR029CH

16COLLAR030CH

16COLLAR031CH

16COLLAR033CH

16COLLAR034CH

16COLLAR035CH

 $115.36 

 $180.15 

 $159.50 

 $547.11 

 $677.09 

 $113.22 

 $731.26 

 $785.44 

 $695.01 

 $160.89 

 $124.06 

 $106.14 

 $109.45 

 $106.14 

 $138.68 

 $138.68 

 $124.06 

TK404-AK
 • 30502-14601
 • TK404-AK: DATSUN de 1978 hasta1982

4823-1K  • NISSAN
Nissan Pickup mod. 92   Tsuru III  mod. 92-2008

24422061, 
510007310

Astra 1.8-2.0L 8V (99-03), Corsa 1.0-1.8L 8V (00/…)
Meriva, Montana 1.8L 8V (03/…)
Omega CD 3.0, Vectra 2.0L 8V (04/…)
Zafira 2.0L 8-16V (04/…), Stilo

15061756, 
510002610

• SILVERADO
Chevrolet 3500 HD 01-05 8.1L  (Base de plástico)
Chevrolet 455 Heavy Duty 2001
GM S-10, Blazer 4.3L V6, S-10/Blazer 2.8 TD

2S657A564AA,
510005610

• FIESTA
Ford Fiesta 1.0L 8V 1.6L 8V (Rocam/Super Charger) 
Fod Ecosport 1.0L  8V (Super Charger)
1.6L 8V (Rocam) 2.0L 16V (Duatec)(03/…) Mazda

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

4142102000, 
500099710

• ATOS
Hyundai  Atos (MX)1.0L 03.01- Hyundai Atos Prime
(MX)1.1L 06.03,   Kia Picanto (BA)1.1L 04.04

Precios en catálogo de Ferretería

Y545Z7548A, 
510002310

 • FOCUS
Ford Focus 2.0L  00-05  Zetec Cambio MTX 75

XS417A564EA, 
510001110

Fiesta L4 1.3-1.4L  Zetec (Dooho) 01-02
Focus L4 2.0L 2000
Ikon L4 Lt Zetec 8 Val. 01-03,  Ka L4 1.6L Zetec 8 Val. 01-03
Ford Fiesta 95-    Ford Courrier 1998
Ford Escort 2001-2003 motor 1.6L 8V    Ford Fiesta 1996-2002
Ford Focus 2001-2004 motor 1.8L 16V

ZZL016510A, 
500064410

• BRONCO
Mazda Ford Truck 87-92

7700874780, 
500075810

 • RENAULT

30502B15G8, 
500052110

 • SENTRA
Nissan 00-06 Almera 160 Comfort, 180 Luxury, 98-02 
Primera/Sentra

7700874780, 
500075810

 • PLATINA
Renault

1044092, 
500032710

 • PEUGEOT
Citroen AX (ZA_) 1.3 Sport  Peugeot  205/306/405

3123012110, 
500043760

• COROLLA
Toyota Carina II       Toyota Yaris

50SCRN31P4, 
500041960

• TOYOTA
Toyota Auris 1.4L  WTI 03.07-

02A141165E, 
500017211

 • VW
Audi A2 (8Z0) 1.4L TDI  02.00-08.05
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Cruceta universal CPL-35N

Cruceta universal 5-170X

Cruceta universal 5-200 XR / 5-160 X

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Características:
• Aplicación: CPL-35N
• Nudo de toma de fuerza
• Uso agrícola
• Especialmente para empacadoras, ensiladoras 
cualquier marca.

Características:
• Aplicación: 5-170X: Nudo de dirección de tracto camión, nudo  
   de Ticop. Columna de dirección Dina-600. Camión (todos)  
   DM-600, D-350
• Aplicación: 5-92X: Nudo de dirección de tracto de camión.
   Columna de dirección Dina-600. Camión (todos) 

Características:
• Aplicación 5-200XR: nudo de dirección, nudo de toma de fuerza, uso automotriz coche y camioneta 
Chrysler,  flecha única o delantera automóviles y camionetas
• Aplicación 5-160: nudo de toma de fuerza, Chrysler, Ford, General Motors. Flecha  delantera o 
intermedia camionetas pick-up, flecha trasera camionetas pick-up semi pesadas, Flecha delantera o 
intermedia camionetas pick-up microbuses y camiones semipesados, flecha trasera camiones

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

PrecioRockwellCódigo D
Números

GMB
No. 

Equivalente

16CRUCET004GC 81.631.7CPL-35N GGPL-35R 31,8 PUA -35N=KY35N  $248.24

L
Medidas (mm)

Spicer AplicaciónCódigo L OD
Medidas (mm)

Precio
16CRUCET009GQ 58,8    38,1  • Universal23,8    5-170X   $136.88 

RaimsaPrecisiónMatsubaSpicer LobroCódigo
Medidas (mm)Números

GMB LD Precio

16CRUCET007GQ
16CRUCET010GQ

82
107

26
30

521-11360
330

UJ-016
UJ-042

 5-200XR
 5-160X

U-100
U-200

GU-1000  $227.36 
$220.40 

Cruceta universal 5-279X

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Características:
• Aplicación: Cardán tracto camión, Dina 800, Masa, Famsa, 
Mercedes Benz
• Flecha principal interejes o trasera con desplazamiento 
propio, tractocamiones y autobuses
• Flecha delantera camiones y tractocamiones

Precios en catálogo de Ferretería

PrecisiónMatsubaSpicer LobroCódigo
Medidas (mm)Números

GMB LD Precio
16CRUCET008GQ 134.947.6333UJ-0625-279X U-400GU-4000  $616.31 

Cruceta universal 5-280X

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

RaimsaPrecisiónMatsubaSpicer LobroCódigo
Medidas (mm)Números

GMB LD Precio

16CRUCET005GC 154.749.2577-11334UJ-0635-280X U-500GU-5000  $810.84 

D O L

D L

D L

D L

Unidad: 1 pieza     Master: 20 piezas Precios en catálogo de Ferretería

16CRUCET020CH
16CRUCET023CH
16CRUCET024CH

92
81
92

   30.2
   27
   27

578-11 5-178X
 5-1200X
 5-1203X

 • Chevrolet, Dodge, Ford
 • Cruceta pto uso varios
 • Camioneta chevrolet y ford 74-95 STD

 $209.96 
 $196.04 
 $198.36

RaimsaSpicer AplicaciónCódigo
Medidas (mm)

LD Precio

Crucetas universales
Características:
• Aplicación: Cardán tracto camión, Dina 800, Masa, Famsa, Mercedes Benz, Kenworth
• Para flecha de acoplamiento corto, tractocamiones y autobuses
• Flecha delantera tractocamiones
• Flecha principal inte-rejes o trasera con desplazamiento propio para tractocamiones 
y autobuses
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A

B

C

D

Código Precio

Abrazadera para cruceta
Características:
• Material: Lámina galvanizada
• Calibre: 12
• Se utiliza para asegurar cables, tubos o conductores a  
   estructuras o soportes para mantenerlos en su lugar y
   evitar desplazamientos.

14ABRAZA392SM 1/4” (6.35) 2.3/8”(60.3) 0.625”(15.8) 0.875”(22.2)  $97.44 

Medidas (Pulg/mm)
(A)                (B)                    (C)                   (D)

Unidad: 1 Juego (10 Piezas)    Master: 1 Juego (10 Piezas) 

Rodamiento agrícola

11SER204-12TA
11SER205-14TA
11SER20516-IK
11SER205-16TA
11SER206-19TA
11SER206-20TA
11SER207-23TA
11SER208-24TA
12205PPB7--TA
12ST627----MS
12U298/61--PR
12W208PPB12MS
12W208PPB5-MS
12W208PPB6-MS
12W208PPB7-MS
12W208PPB8-MS
12W209PPB2-MS
12W209PPB4-MS
12W209PPB5-MS
12W210PPB5-TA
12W210PPB6-TA
12W211PP5--MS
12W211PPB3-MS
12W211PPB5-MS
12WIR210-31MS
12WTR212-39TA

SER204-12-3/4 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
SER205-14-7/8 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
SER205-16 (ER205-16) RODAMIENTO AGRICOLA TEXTIL NBR
SER205-16-1 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
SER206-19-13/16 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
SER206-20-11/4 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
SER207-23-17/16 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
SER208-24-11/2 RODAMIENTO AGRICOLA/TEXTIL
205PPB7 RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
ST627 (ST211L-35) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
U298/U261L (SET M9) BALERO “GIM”
W208-PP-B12 (SQ1208-102) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W208-PP-B5 (SQ208-102) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W208-PP-B6 (SQ208-100) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W208-PP-B7 (SQ1209-104) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W208-PP-B8 (SQ208-102X) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W209-PP-B2 RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W209-PP-B4 RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W209-PP-B5 (SQ209-104) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W210-PP-B5 RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W210-PP-B6 (SQ210-12) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W211-PP5 (SQ111-108) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W211-PP-B3 (WSQ211-108) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
W211-PPB5 (SQ111-108) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
WIR210-31 (WIR210-5)(RM1115K) RODAMIENTO PARA RASTRAS “GIM”
WTR212-39TA RODAMIENTO AGRICOLA “GIM”

 $81.20 
 $85.84 
 $358.44 
 $96.28 
 $141.52 
 $160.08 
 $148.48 
 $183.28 
 $81.20 
 $523.16 
 $220.40 
 $214.60 
 $214.60 
 $214.60 
 $247.08 
 $234.32 
 $234.32 
 $286.52 
 $250.56 
 $271.44 
 $371.20 
 $352.64 
 $407.16 
 $421.08 
 $307.40 
 $394.40 

DescripciónCódigo Precio

Venta por pieza

13AS1024---IK
13AS1024---TA
13AS1528---IK
13AS1730---IK
13AS2035---IK
13AS2035---TA
13AS2542---IK
13AS2542---TA
13AS3047---IK
13AS3047---TA
13AS3552---IK
13AS3552---TA
13AS4060---IK
13AS4060---TA
13AS5070---TA

2.9

3.4
3.7
5

6.9

7.9

8.9

12.1

14.5

10

15
17
20

25

30

35

40

50

1

1
1
1

1

1

1

1

1

AS 1024

AS 1528
AS 1730
AS 2035

AS 2542

AS 3047

AS 3552

AS 4060

AS 5070

24

28
30
35

42

47

52

60

70

AS 1024

AS 1528
AS 1730
AS 2035

AS 2542

AS 3047

AS 3552

AS 4060

AS 5070

AS 1024

AS 1528
AS 1730
AS 2035

AS 2542

AS 3047

AS 3552

AS 4060

AS 5070

FTRA-1024

FTRA-1528
FTRA-1730
FTRA-2035

FTRA-2542

FTRA-3047

FTRA-3552

FTRA-4060

FTRA-5070

AS-1024 “IKO”
AS-1024 “GIM”
AS-1528 “IKO”
AS-1730 “IKO”
AS-2035 “IKO”
AS-2035 “GIM”
AS-2542 “IKO”
AS-2542 “GIM”
AS-3047 “IKO”
AS-3047 “GIM”
AS-3552 “IKO”
AS-3552 “GIM”
AS-4060 “IKO”
AS-4060 “GIM”
AS-5070 “GIM”

 $24.59 
 $3.25 
 $29.58 
 $37.12 
 $35.38 
 $3.60 
 $38.28 
 $5.34 
 $46.40 
 $5.34 
 $51.04 
 $7.42 
 $51.04 
 $5.80 
 $8.82 

Código Descripción Peso (g) d S SKF / ASD INA / AS FAG / AS TORRINGTON / FTRA
Dimensiones Equivalencias

Precio

Venta por pieza

ASDISCO AXIAL

dD

S
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13AXK1024--IK
13AXK1024--TA
13AXK1226--IK
13AXK1226--TA
13AXK1528--IK
13AXK1528--TA
13AXK1629--IK
13AXK1730--IK
13AXK2035--IK
13AXK2035--TA
13AXK2542--IK
13AXK2542--TA
13AXK3047--IK
13AXK3047--TA
13AXK3552--IK
13AXK3552--TA
13AXK4060--IK
13AXK4060--TA
13AXK4565--IK
13AXK5070--IK
13AXK5070--TA
13AXK5578--IK
13AXK6590--TA
13AXK7095--TA

3.3

3.8

4.1

4.3
4.5
6.1

8.2

9.4

10.6

22

24.5
26.5

33.5
41.5
61

10

12

15

16
17
20

25

30

35

40

45
50

55
65
70

2

2

2

2
2
2

2

2

2

3

3
3

3
3
4

AXK 1024

AXK 1226

AXK 1528

—
AXK 1730
AXK 2035

AXK 2542

AXK 3047

AXK 3552

AXK 4060

AXK 4565
AXK 5070

AXK 5578
AXK 6590
AXK 7095

24

26

28

29
30
35

42

47

52

60

65
70

78
90
95

AXK 1024

AXK 1226

AXK 1528

—
AXK 1730
AXK 2035

AXK 2542

AXK 3047

AXK 3552

AXK 4060

AXK 4565
AXK 5070

AXK 5578
AXK 6590
AXK 7095

FNT-1024

FNT-1226

FNT-1528

—
FNT-1730

FNTA-2035

FNT-2542

FNTA-3047

FNT-3552

FNT-4060

FNT-4565
FNT-5070

FNT-5578
FNTA-6590
FNTA-7095

NTB-1024 AXK-1024 “IKO”
AXK-1024 AXK-1024 “GIM”
NTB-1226 AXK-1226 “IKO”
NTB-1226 AXK-1226 “GIM”
NTB-1528 AXK-1528 “IKO”
AXK-1528 AXK-1528 “GIM”
NTB-1629 AXK-1629 “IKO”
NTB-1730 AXK-1730 “IKO”
NTB-2035 AXK-2035 “IKO”
AXK-2035 AXK-2035 “GIM”
NTB-2542 AXK-2542 “IKO”
AXK-2542 AXK-2542 “GIM”
NTB-3047 AXK-3047 “IKO”
AXK-3047 AXK-3047 “GIM”
NTB-3552 AXK-3552 “IKO”
AXK-3552 AXK-3552 “GIM”
NTB-40603 AXK-4060 “IKO”
AXK-4060 AXK-4060 “GIM”
NTB-4565 AXK-4565 “IKO”
NTB-5070 AXK-5070 “IKO”
AXK-5070 AXK-5070 “GIM”
NTB-5578 AXK-5578 “IKO”
AXK-6590 AXK-6590 “GIM”
AXK-7095 AXK-7095 “GIM”

 $69.60 
 $7.54 
 $69.60 
 $10.32 
 $46.40 
 $11.48 
 $99.76 
 $112.52 
 $120.64 
 $10.79 
 $145.00 
 $10.67 
 $89.32 
 $13.92 
 $190.24 
 $13.92 
 $214.60 
 $17.05 
 $250.56 
 $248.24 
 $29.00 
 $232.00 
 $39.44 
 $38.28 

Código Descripción Peso (g) d Dw FAG/AXKD SKF/AXK TORRINGTON/FNT
Dimensiones Equivalencias

Precio

Venta por pieza

CORONA AXIAL

13BCE1212--IK
13BCE1416--IK
13BCE1616--IK
13BCE1812--IK
13BCE1816--IK
13BCE2816--IK
13BCE610---IK

22
33.5
38
33

42.5
103
7.4

19.05
22.22
25.4

28.57
28.57
44.45
9.525

25.4
28.57
31.75
34.92
34.92
53.97
14.28

19.05
25.40
25.40
19.05
25.40
25.40
15.88

J-1212
J-1416
J-1616
J-1812
J-1816
J-2816
-

SCE 1212
SCE 1416
SCE 1616
SCE 1812
SCE 1816
SCE 2816
SCE 610

BCE 1212
BCE 1416
BCE 1616
BCE 1812
BCE 1816
BCE 2816
BCE 610

MJ-12121
MJ-14161
MJ-1616
MJ-18121
MJ-18161
MJ-28161
-

BAM-1212 BCE-1212 “IKO”
BAM-1416 BCE-1416 “IKO”
BAM-1616OH BCE-1616 “IKO”
BAM-1812 BCE-1812 “IKO”
BAM-1816OH BCE-1816 “IKO”
BAM-2816OH BCE-2816 “IKO”
BAM-610 BCE-610 “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
Fw
mm mm mm

C OPEN END 
J

OPEN END 
SCE

CLOSED END 
MJ

CLOSED END 
BCE

D
Dimensiones

Equivalencias
TORRINGTON INA

Precio

Venta por pieza

CASQUILLO CON FONDO

 $192.56 
 $256.36 
 $212.28 
 $172.84 
 $212.28 
 $389.76 
 $135.72 

dD

Dw

C

D Fw

AXK 

BAM



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 019

C

D Fw

13SCE1010--IK
13SCE1012--IK
13SCE107---IK
13SCE108---IK
13SCE118---IK
13SCE1210--IK
13SCE1212--IK
13SCE126---IK
13SCE128---IK
13SCE1312--IK
13SCE1412--IK
13SCE1416--IK
13SCE146---IK
13SCE148---IK
13SCE1612--IK
13SCE1616--IK
13SCE168---IK
13SCE1812--IK
13SCE1816--IK
13SCE188---IK
13SCE2012--IK
13SCE2016--IK
13SCE2020--IK
13SCE208---IK
13SCE2110--IK
13SCE2212--IK
13SCE2216--IK
13SCE2220--IK
13SCE228---IK
13SCE2412--IK
13SCE2414--IK
13SCE2416--IK
13SCE2420--IK
13SCE2620--IK
13SCE2812--IK
13SCE2816--IK
13SCE3216--IK
13SCE3220--IK
13SCE3228--IK
13SCE4216--IK
13SCE45----IK
13SCE47----IK
13SCE44----IK
13SCE55----IK
13SCE56----IK
13SCE57----IK
13SCE610---IK
13SCE65----IK
13SCE66----IK
13SCE68----IK
13SCE78----IK
13SCE810---IK
13SCE812---IK
13SCE85----IK
13SCE87----IK
13SCE88----IK
13SCE910---IK
13SCE912---IK
13SCE97----IK

12
14
8.7
9.9

10.8
18.6
22

11.7
15.2
23.5
26

33.5
13.8
17.8
29.5
38

20.5
33

42.5
23
37

47.5
58
26

41.5
41
53
64
29

67.5
78
88

106
115
79.5
103
119
144
196
161
2.7
3.7
2.3
3.3
3.9
4.6
7.4
3.9
4.6
6.1
7

9.6
11.3
5.2
7

7.9
10.8
12.6
7.8

15.875
15.875
15.875
15.875
17.462
19.05
19.05
19.05
19.05

20.638
22.225
22.225
22.225
22.225

25.4
25.4
25.4

28.575
28.575
28.575
31.75
31.75
31.75
31.75

33.338
34.925
34.925
34.925
34.925

38.1
38.1
38.1
38.1

41.275
44.45
44.45
50.8
50.8
50.8

66.675
6.35
6.35
6.35

7.938
7.938
7.938
9.525
9.525
9.525
9.525

11.112
12.7
12.7
12.7
12.7
12.7

14.288
14.288
14.288

20.638
20.638
20.638
20.638
22.225

25.4
25.4
25.4
25.4

26.988
28.575
28.575
28.575
28.575
31.75
31.75
31.75

34.925
34.925
34.925

38.1
38.1
38.1
38.1

41.275
41.275
41.275
41.275
41.275
47.625
47.625
47.625
47.625

50.8
53.975
53.975
60.325
60.325
60.325

76.2
11.112
11.112
11.112

12.7
12.7
12.7

14.288
14.288
14.288
14.288
15.875
17.462
17.462
17.462
17.462
17.462
19.05
19.05
19.05

15.88
19.05
11.13
12.7
12.7

15.88
19.05
9.52
12.7

19.05
19.05
25.4
9.52
12.7

19.05
25.4
12.7

19.05
25.4
12.7

19.05
25.4

31.75
12.7

15.88
19.05
25.4

31.75
12.7

19.05
22.22
25.4

31.75
31.75
19.05
25.4
25.4

31.75
44.45
25.4
7.92

11.13
6.35
7.92
9.52

11.13
15.88
7.92
9.52
12.7
12.7

15.88
19.05
7.92

11.13
12.7

15.88
19.05
11.13

J-1010
J-1012

-
J-108

-
J-1210
J-1212
J-126
J-128

-
J-1412
J-1416
J-146
J-148

J-1612
J-1616

-
J-1812
J-1816
J-188

J-2012
J-2016

-
-
-
-
-
-

J-228
J-2412

-
J-2416
J-2420

-
J-2812
J-2816
J-3216

-
-
-

J-45
J-47

JP-44-F
J-55

-
J-57

-
J-65
J-66
J-68
J-78

-
J-812
J-85

-
J-88

J-910-F
-

J-97

SCE 1010
SCE 1012
SCE 107
SCE 108
SCE 118

SCE 1210
SCE 1212
SCE 126
SCE 128

SCE 1312
SCE 1412
SCE 1416
SCE 146
SCE 148

SCE 1612
SCE 1616
SCE 168

SCE 1812 
SCE 1816
SCE 188

SCE 2012
SCE 2016
SCE 2020
SCE 208

SCE 2110
SCE 2212
SCE 2216
SCE 2220
SCE 228

SCE 2412
SCE 2414
SCE 2416
SCE 2420
SCE 2620
SCE 2812
SCE 2816
SCE 3216
SCE 3220

-
-

SCE 45
SCE 47
SCE 44
SCE 55

-
SCE 57

SCE 610
SCE 65
SCE 66
SCE 68
SCE 78

SCE 810
SCE 812
SCE 85
SCE 87
SCE 88

SCE 910
SCE 912
SCE 97

BCE 1010
BCE 1012
BCE 107
BCE 108
BCE 118

BCE 1210
BCE 1212
BCE 126
BCE 128

BCE 1312
BCE 1412
BCE 1416
BCE 146
BCE 148

BCE 1612
BCE 1616
BCE 168

BCE 1812
BCE 1816
BCE 188

BCE 2012
BCE 2016
BCE 2020
BCE 208

BCE 2110
BCE 2212
BCE 2216
BCE 2220
BCE 228

BCE 2412
BCE 2414
BCE 2416
BCE 2420
BCE 2620
BCE 2812
BCE 2816
BCE 3216
BCE 3220

-
-

BCE 45
BCE 47

-
BCE 55

-
BCE 57

BCE 610
BCE 65
BCE 66
BCE 68
BCE 78

BCE 810
BCE 812
BCE 85
BCE 87
BCE 88

BCE 910
BCE 912
BCE 97

MJ-10101
MJ-10121

-
MJ-1081

-
MJ-12101
MJ-12121

-
-
-
-

MJ-14161
-
-
-

MJ-16161
-

MJ-18121
MJ-18161
MJ-1881

MJ-20121
MJ-20161

-
-
-
-
-
-

MJ-2281
MJ-24121

-
MJ-24161
MJ-24201

-
MJ-28121
MJ-28161
MJ-3216

-
-
-

MJ-451
MJ-471

-
MJ-551

-
MJ-571

-
MJ-651
MJ-661
MJ-681
MJ-78

-
-

MJ-851
-

MJ-881
MJ-910-F

-
MJ-971

BA-1010 ZOH SCE-1010 “IKO”
BA-1012 ZOH SCE-1012 “IKO”
BA-107 ZOH SCE-107 “IKO”
BA-108 ZOH SCE-108 “IKO”
BA-118 ZOH SCE-118 “IKO”
BA-1210 ZOH SCE-1210 “IKO”
BA-1212 ZOH SCE-1212 “IKO”
BA-126 ZOH SCE-126 “IKO”
BA-128 ZOH SCE-128 “IKO”
BA-1312 ZOH SCE-1312 “IKO”
BA-1412 ZOH SCE-1412 “IKO”
BA-1416 ZOH SCE-1416 “IKO”
BA-146 ZOH SCE-146 “IKO”
BA-148 ZOH SCE-148 “IKO”
BA-1612 ZOH SCE-1612 “IKO”
BA-1616 ZOH SCE-1616 “IKO”
BA-168 ZOH SCE-168 “IKO”
BA-1812 ZOH SCE-1812 “IKO”
BA-1816 ZOH SCE-1816 “IKO”
BA-188 ZOH SCE-188 “IKO”
BA-2012 ZOH SCE-2012 “IKO”
BA-2016 ZOH SCE-2016 “IKO”
BA-2020 ZOH SCE-2020 “IKO”
BA-208 ZOH SCE-208 “IKO”
BA-2110 ZOH SCE-2110 “IKO”
BA-2212 ZOH SCE-2212 “IKO”
BA-2216 ZOH SCE-2216 “IKO”
BA-2220 ZOH SCE-2220 “IKO”
BA-228 ZOH SCE-228 “IKO”
BA-2412 ZOH SCE-2412 “IKO”
BA-2414 ZOH SCE-2414 “IKO”
BA-2416 ZOH SCE-2416 “IKO”
BA-2420 ZOH SCE-2420 “IKO”
BA-2620 ZOH SCE-2620 “IKO”
BA-2812 ZOH SCE-2812 “IKO”
BA-2816 ZOH SCE-2816 “IKO”
BA-3216 ZOH SCE-3216 “IKO”
BA-3220 ZOH SCE-3220 “IKO”
BAW-3228 ZOH SCE-3228 “IKO”
BA-4216 ZOH SCE-4216 “IKO”
BA-45 ZOH SCE-45 “IKO”
BA-47 ZOH SCE-47 “IKO”
BA-474EO2 SCE-44 BA-44ZOH “IKO”
BA-55 ZOH SCE-55 “IKO”
BA-56 ZOH SCE-56 “IKO”
BA-57 ZOH SCE-57 “IKO”
BA-610 ZOH SCE-610 “IKO”
BA-65 ZOH SCE-65 “IKO”
BA-66 ZOH SCE-66 “IKO”
BA-68 ZOH SCE-68 “IKO”
BA-78 ZOH SCE-78 “IKO”
BA-810 ZOH SCE-810 “IKO”
BA-812 ZOH SCE-812 “IKO”
BA-85 ZOH SCE-85 “IKO”
BA-87 ZOH SCE-87 “IKO”
BA-88 ZOH SCE-88 “IKO”
BA-910 ZOH SCE-910 “IKO”
BA-912 ZOH SCE-912 “IKO”
BA-97 ZOH SCE-97 “IKO”

 $121.80 
 $127.60 
 $125.28 
 $121.80 
 $136.88 
 $125.28 
 $155.44 
 $143.84 
 $111.36 
 $172.84 
 $156.60 
 $167.04 
 $125.28 
 $139.20 
 $167.04 
 $186.76 
 $156.60 
 $172.84 
 $197.20 
 $167.04 
 $197.20 
 $206.48 
 $240.12 
 $197.20 
 $206.48 
 $215.76 
 $247.08 
 $229.68 
 $197.20 
 $215.76 
 $932.64 
 $229.68 
 $259.84 
 $294.76 
 $276.08 
 $299.28 
 $403.68 
 $408.32 
 $359.60 
 $676.28 
 $104.40 
 $111.36 
 $98.60 
 $117.16 
 $104.40 
 $104.40 
 $100.92 
 $119.48 
 $117.16 
 $109.04 
 $104.40 
 $75.40 
 $113.68 
 $111.36 
 $109.04 
 $114.84 
 $124.12 
 $142.68 
 $139.20 

Código Descripción Peso

 (g)
Fw
mm mm mm

C OPEN 
END J

OPEN END 
SCE

CLOSED END 
MJ

CLOSED END 
BCE

D
Dimensiones

Equivalencias
TORRINGTON INA

Precio

Venta por pieza

CASQUILLO DE AGUJAS BA - BAW



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 020 www.gimbelmexicana.com

13BCH2216--IK 77 34.92 44.45 25.4 JH-2216 SCH 2216 BCH 2216  $291.16MJH-22161BHAM-2216 BCH-2216 “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
Fw
mm mm mm

C OPEN END 
J

OPEN END 
SCH

CLOSED END 
MJH

CLOSED END 
BCH

D
Dimensiones

Equivalencias
TORRINGTON INA

Precio

Venta por pieza

CASQUILLO CON FONDO

13SCH1010--IK
13SCH1012--IK
13SCH1212--IK
13SCH1312--IK
13SCH1410--IK
13SCH1412--IK
13SCH1416--IK
13SCH1612--IK
13SCH1616--IK
13SCH1620--IK
13SCH1624--IK
13SCH168---IK
13SCH1812--IK
13SCH1816--IK
13SCH1818--IK
13SCH1820--IK
13SCH2012--IK
13SCH2016--IK
13SCH2020--IK
13SCH2212--IK
13SCH2216--IK
13SCH78----IK
13SCH812---IK
13SCH88----IK
13SCH912---IK

14.9
18
26.5
28.5
25
30
39.5
33.5
45
56.5
67.5
24
45
60
67.5
73.5
49.5
66
81.5
53
71
9.3
15
10.4
16.3

15.87
15.87
19.05
20.63
22.22
22.22
22.22
25.40
25.40
25.40
25.40
25.40
28.57
28.57
28.57
28.57
31.75
31.75
31.75
34.92
34.92
11.11
12.70
12.70
14.28

22.22
22.22
26.98
28.57
30.16
30.16
30.16
33.33
33.33
33.33
33.33
33.33
38.10
38.10
38.10
38.10
41.27
41.27
41.27
44.45
44.45
17.46
19.05
19.05
20.63

15.88
19.05
19.05
19.05
15.88
19.05
25.40
19.05
25.40
31.75
38.10
12.70
19.05
25.40
28.58
31.75
19.05
25.40
31.75
19.05
25.40
12.70
19.05
12.70
19.05

JH-1010
-
JH-1212
MJH-1312
-
JH-1412
JH-1416
JH-1612
JH-1616
-
-
-
JH-1812
JH-1816
JH-1818
-
JH-2012
JH-2016
JH-2020
JH-2212
JH-2216
JH-78
JH-812
JH-88
JH-912

SCH 1010
SCH 1012
SCH 1212
SCH 1312
SCH 1410
SCH 1412
SCH 1416
SCH 1612
SCH 1616
SCH 1620
SCH 1624
SCH 168
SCH 1812
SCH 1818
SCH 1818
SCH 1820
SCH 2012
SCH 2016
SCH 2020
SCH 2212
SCH 2216
SCH 78
SCH 812
SCH 88
SCH 912

BCH 1010
BCH 1012
BCH 1212
BCH 1312
BCH 1410
BCH 1412
BCH 1416
BCH 1612
BCH 1616
BCH 1620
BCH 1624
BCH 168
BCH 1812
BCH 1818
BCH 1818
BCH 1820
BCH 2012
BCH 2016
BCH 2020
BCH 2212
BCH 2216
BCH 78
BCH 812
BCH 88
BCH 912

 $135.72 
 $119.48 
 $189.08 
 $150.80 
 $167.04 
 $153.12 
 $138.39 
 $153.12 
 $160.08 
 $176.32 
 $214.60 
 $84.68 
 $194.88 
 $232.00 
 $212.28 
 $228.52 
 $232.00 
 $235.48 
 $235.48 
 $235.48 
 $235.48 
 $104.40 
 $107.88 
 $109.04 
 $119.48 

MJ-10101
-
MJH-12121
MJH-13121
-
MJH-14121
MJH-14161
MJH-16121
MJH-16161
-
-
-
MJH-18121
MJH-18161
MJH-18181
-
-
MJH-20161
-
MJH-22121
MJH-22161
MJH-781
MJH-8121
MJH-881
MJH-9121

BHA-1010 ZOH SCH-1010 “IKO”
BHA-1012 ZOH SCH-1012 “IKO”
BHA-1212 ZOH SCH-1212 “IKO”
BHA-1312 ZOH SCH-1312 “IKO”
BHA-1410 ZOH SCH-1410 “IKO”
BHA-1412 ZOH SCH-1412 “IKO”
BHA-1416 ZOH SCH-1416  “IKO”
BHA-1612 ZOH SCH-1612  “IKO”
BHA-1616 ZOH SCH-1616 “IKO”
BHA-1620 ZOH SCH-1620  “IKO”
BHA-1624 ZOH SCH-1624 “IKO”
BHA-168 ZOH SCH-168 “IKO”
BHA-1812 ZOH SCH-1812 “IKO”
BHA-1816 ZOH SCH-1816 “IKO”
BHA-1818 ZOH SCH-1818 “IKO”
BHA-1820 ZOH SCH-1820 “IKO”
BHA-2012 ZOH SCH-2012 “IKO”
BHA-2016 ZOH SCH-2016 “IKO”
BHA-2020 ZOH SCH-2020 “IKO”
BHA-2212 ZOH SCH-2212 “IKO”
BHA-2216 ZOH SCH-2216 “IKO”
BHA-78 ZOH SCH-78   INA/”IKO”
BHA-812 ZOH SCH-812 “IKO”
BHA-88 ZOH SCH-88 “IKO”
BHA-912 ZOH SCH 912 “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
Fw
mm mm mm

C OPEN END 
JH

OPEN END 
SCH

CLOSED END 
MJH

CLOSED END 
BCH

D
Dimensiones

Equivalencias
TORRINGTON INA

Venta por pieza

CASQUILLO DE AGUJAS

Precio

C

D Fw

C

D Fw

BHAM

BHA



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 021

C

D Fw

13NCS1012--IK
13NCS1212--IK
13NCS1216--IK
13NCS1412--IK
13NCS1416--IK
13NCS1612--IK
13NCS1616--IK
13NCS1816--IK
13NCS1820--IK
13NCS2016--IK
13NCS2020--IK
13NCS2216--IK
13NCS2220--IK
13NCS2416--IK
13NCS2420--IK
13NCS2616--IK
13NCS2620--IK
13NCS2816--IK
13NCS2820--IK
13NCS3216--IK
13NCS3220--IK
13NCS4424--IK

49
56
75
63
84.5
69
92.5
102
128
110
138
119
149
149
187
158
199
170
215
190
240
510

15.875
19.05
19.05

22.225
22.225

25.4
25.4

28.575
28.575
31.750
31.750
34.925
34.925
38.100
38.100
41.275
41.275
44.450
44.450
50.800
50.800
69.850

28.575
31.75
31.75

34.925
34.925

38.1
38.1

41.275
41.275
44.450
44.450
47.625
47.625
52.388
52.388
55.562
55.562
58.738
58.738
65.088
65.088
88.900

19.05
19.05
25.4

19.05
25.4

19.05
25.400
25.400
31.750
25.400
31.750
25.400
31.750
25.400
31.750
25.400
31.750
25.400
31.750
25.400
31.750
38.100

LRB 61012
LRB 81212
LRB 81216
LRB 101412
LRB 101416
LRB 121612
LRB 121616
LRB 141816
LRB 141820
LRB 162016
LRB 162020
LRB 182216
LRB 182220
LRB 202416
LRB 202420
LRB 222616
LRB 222620
LRB 242816
LRB 242820
LRB 263216
LRB 263220
LRB 364424

MR-10-N
MR-12-N

MR-12
MR-14-N

MR-14
HJ-162412
HJ-162416
HJ-182616
HJ-182620
HJ-202816
HJ-202820
HJ-223016
HJ-223020
HJ-243316
HJ-243320
HJ-263516
HJ-263520
HJ-283716
HJ-283720
HJ-324116
HJ-324120
HJ-445624

HJ-101812
HJ-122012
HJ-122016
HJ-142212
HJ-142216
NCS 1612
NCS 1616
NCS 1816
NCS 1820
NCS 2016
NCS 2020
NCS 2216
NCS 2220
NCS 2416
NCS 2420
NCS 2616
NCS 2620
NCS 2816
NCS 2820
NCS 3216
NCS 3220
NCS 4424

SJ 7133
SJ 7153
SJ 7154
SJ 7173
SJ 7174

MR-16-N
MR-16

MR-18-N
MR-18

MR-20-N
MR-20

MR-22-N
MR-22

MR-24-N
MR-24

MR-26-N
MR-26

MR-28-N
MR-28

MR-32-N
MR-32

MR-44-N

NCS 1012
NCS 1212
NCS 1216
NCS 1412
NCS 1416
SJ 7193
SJ 7194
SJ 7214
SJ 7215
SJ 7234
SJ 7235
SJ 7254
SJ 7255
SJ 7274
SJ 7275
SJ 7294
SJ 7295
SJ 7314
SJ 7315
SJ 7354
SJ 7355
SJ 8476

 $375.84 
 $375.84 
 $416.44 
 $225.04 
 $395.56 
 $416.44 
 $452.40 
 $452.40 
 $452.40 
 $531.28 
 $570.72 
 $426.88 
 $588.12 
 $635.68 
 $588.12 
 $588.12 
 $588.12 
 $588.12 
 $446.60 
 $588.12 
 $588.12 
 $1,292.24 

BR-101812 NCS-1012  “IKO”
BR-122012 NCS-1212   “IKO”
BR-122016 NCS-1216   “IKO”
BR-142212 NCS-1412   “IKO”
BR-142216 NCS-1416   “IKO”
BR-162412 NCS-1612   “IKO”
BR-162416 NCS-1616   “IKO”
BR-182616 NCS-1816   “IKO”
BR-182620 NCS-1820   “IKO”
BR-202816 NCS-2016   “IKO”
BR-202820 NCS-2020  “IKO”
BR-223016 NCS-2216   “IKO”
BR-223020 NCS-2220   “IKO”
BR-243316 NCS-2416   “IKO”
BR-243320 NCS-2420  “IKO”
BR-263516 NCS-2616   “IKO”
BR-263520 NCS-2620   “IKO”
BR-283716 NCS-2816   “IKO”
BR-283720 NCS-2820  “IKO”
BR-324116 NCS-3216   “IKO”
BR-324120 NCS-3220   “IKO”
BR-445624 NCS-4424   “IKO”

Código Descripción
Peso

 (g)
Fw
mm mm mm

C USABLE INNER 
RING   LRB

TORRINGTONINA                            
HJ

MCGILL  
MR

R.B.C.  
SJ

D
Dimensiones Equivalencias

Precio

Venta por pieza

RODAMIENTO AGUJAS

13KR16-----IK
13KR16PPSK-IK
13KR19PP---IK
13KR22PP---IK
13KR22PPSK-IK
13KR22PP---TA
13KR30PPSK-IK
13KR32PP1SKIK
13KR32PP---IK
13KR35PP---IK
13KR40PP---IK
13KR40PPSK-IK
13KR52PPSK-IK

13KR16-----IK
13KR16PPSK-IK
13KR19PP---IK
13KR22PP---IK
13KR22PPSK-IK
13KR30PPSK-IK
13KR32PP1SKIK
13KR32PP---IK
13KR35PP---IK
13KR40PP---IK
13KR40PPSK-IK
13KR52PPSK-IK

18.5
18.5
28.5
45
45

95
105
105
170
250
250
460

KR 16 XSK
KR 16 PPXSK
KR 19 PPXSK

-
-

KR 30 PPXSK
KR 32 PPXSK

KR 32 PPX
KR 35 PPX

KR 40 PPXSK
KR 40 PPXSK
KR 52 PPXSK

KR 16 SK
KR 16 PPSK
KR 19 PPSK

-
-

KR 30 PPSK
KR 32 PPSK

KR 32 PP
KR 35 PP

KR 40 PPSK
KR 40 PPSK
KR 52 PPSK

KR 16 XSK
KR 16 PPXSK
KR 19 PPXSK

-
-

KR 30 PPXSK
KR 32 PPXSK

KR 32 PPX
KR 35 PPX

KR 40 PPXSK
KR 40 PPXSK
KR 52 PPXSK

KR 16 SK
KR 16 PPSK
KR 19 PPSK

-
-

KR 30 PPSK
KR 32 PPSK

KR 32 PP
KR 35 PP

KR 40 PPSK
KR 40 PPSK
KR 52 PPSK

-
-
-
-
-
-
-

KR 32.2RSDZ
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-

KR 32.2RS
-
-
-
-

MCFR-16-BX
MCFR-16-SBX
MCFR-19-SBX
MCFR-22A-SX

MCFR-22A-SBX
MCFR-30-SBX
MCFR-32-SBX
MCFR-32-SX
MCFR-35-SX
MCFR-40-SX

MCFR-40-SBX
MCFR-52-SBX

MCFR-16-B
MCFR-16-SB
MCFR-19-SB
MCFR-22A-S

MCFR-22A-SB
MCFR-30-SB
MCFR-32-SB
MCFR-32-S
MCFR-35-S
MCFR-40-S

MCFR-40-SB
MCFR-52-SB

6
6
8

10
10

12
12
12
16
18
18
20

M6X1
M6X1
M8X1.25
M10X1.25
M10X1.25

M12X1.5
M12X1.5
M12X1.5
M16X1.5
M18X1.5
M18X1.5
M20X1.5

16
16
19
22
22

30
32
32
35
40
40
52

11
11
11
12
12

14
14
14
18
20
20
24

12.2
12.2
12.2
13.2
13.2

15.2
15.2
15.2
19.6
21.6
21.6
25.6

28.2
28.2
32.2
36.2
36.2

40.2
40.2
40.2
52.1
58.1
58.1
66.1

 $367.72 
 $489.52 
 $429.20 
 $588.12 
 $524.32 
 $209.96 
 $668.16 
 $668.16 
 $668.16 
 $815.48 
 $412.38 
 $767.92 
 $1,012.68 

CF-6-BR KR-16 METRICO “IKO”
CF-6-BUUR KR-16-PPSK METRICO “IKO”
CF-8-BUUR KR-19-PP METRICO “IKO”
CF-10-UUR 10X22MM M10X1.25 “IKO”
CF-10-BUUR KR-22-PPSK METRICO “IKO”
KR22PPA 10X22MM M10X1.25 “GIM”
CF-12-BUUR KR-30-PPSK METRICO “IKO”
CF-12-1BUUR KR-32-PP METRICO “IKO”
CF-12-1UUR KR-32-PP METRICO “IKO”
CF-16-UUR KR-35-PP METRICO “IKO”
CF-18-UUR KR-40-PP METRICO “IKO”
CF-18-BUUR KR-40-PP METRICO “IKO”
CF-20-BUUR KR-52-PPSK METRICO “IKO”

Código

Código

Descripción Peso
 (g) d1 GD C MAX. B MAX. B1

Dimensiones mm Precio

Venta por pieza

RODAMIENTO DE LEVAS

Cylindrical 
outer ring 

KR..X/KR..K

Cylindrical 
outer ring 

KR..X

Cylindrical 
outer ring 

KR..XSK/KR..PPXSK

Cylindrical 
outer ring 

MCFR

Crowned
 outer ring 

KR..PPSK/KR..PP

Crowned
 outer ring 

KR

Crowned 
outer ring 

KR

Crowned outer 
ring 

MCFR

Equivalencias INA SKF FAG MCGILL

D

d1

G

C
B

B1

BR

CF



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 022 www.gimbelmexicana.com

13CF101----IK
13CF12-----IK
13CF14-----IK
13CF16-----IK
13CF18-----IK
13CF20-----IK
13CF22-----IK
13CF24-----IK
13CF26-----IK
13CF28-----IK
13CF30-----IK
13CF81-----IK

21
35
46
73
88
132
157
225
260
365
410
10

 1/4
 3/8
 3/8
.7/16
.7/16
 1/2
 1/2
 5/8
 5/8
 3/4
 3/4
-

 5/8
 3/4
 7/8
1    
1 1/8
1 1/4
1 3/8
1 1/2
1 5/8
1 3/4
1 7/8
 1/2

1/4.-28
3/8.-24
3/8.-24
7/10.-20
7/16.-20
1/2.-20
1/2.-20
5/8.-18
5/8.-18
3/4.-16
3/4.-16
10-32

.15/32

.17/32

.17/32

.21/32

.21/32

.25/32

.25/32

.29/32

.29/32
1. 1/32
1. 1/32
.13/32

1 .7/32
1 .13/32
1 .13/32
1 .21/32
1 .21/32
2 .1/32
2 .1/32
2 .13/32
2 .13/32
2 .25/32
2 .25/32
1 .1/32

6.35
9.525
9.525
11.112
11.112
12.7
12.7
15.875
15.875
19.05
19.05
4.826

15.875
19.05
22.225
25.4
28.575
31.75
34.925
38.1
41.275
44.45
47.625
12.7

11.906
13.494
13.494
16.669
16.669
19.844
19.844
23.019
23.019
26.194
26.194
10.319

30.956
35.719
35.719
42.069
42.069
51.594
51.594
61.119
61.119
70.664
70.664
26.194

CFC 10-1
CFC 12
CFC 14
CFC 16
CFC 18
CFC 20
CFC 22
CFC 24
CFC 26
CFC 28
CFC 30
CFC 81

CFC 10-1 Y
CFC 12 Y
CFC14 Y
CFC16 Y
CFC18 Y
CFC20 Y
CFC22 Y
CFC24 Y
CFC26 Y
CFC28 Y
CFC30 Y
CFC8-1 Y

 $447.76 
 $437.32 
 $329.44 
 $409.48 
 $504.60 
 $668.16 
 $668.16 
 $798.08 
 $801.56 
 $846.80 
 $973.24 
 $415.28 

CR10-1R (CFC10-1Y) PULGADAS “IKO”
CR12-R (CFC12-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-14R (CFC14-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-16R (CFC16-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-18R (CFC18-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-20R (CFC20-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-22R (CFC22-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-24R (CFC24-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-26R (CFC26-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-28R (CFC28-Y)  PULGADAS “IKO”
CR-30R (CFC30-Y)  PULGADAS “IKO”
CR8-1R (CFC8-1-Y)  PULGADAS “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d1

pulg pulg
THREAD 

UNF pulg pulgmm mm mm mm
B B1D

Dimensiones
Precio

Precio

Venta por pieza

RODAMIENTO DE LEVAS

Cylindri-
cal outer 

ring 
KR..X
CFC

Crowned 
outer 
ring 
KR

CFC..Y

INA

D

d1

G

C
B B1

D

d1

(R=50ø)

13CRH20V---IK 176 C166.35 12.70 CFH AS(B)CFH A(B) CCFH AS(B)   $490.68 CCFH A(B)CRH-20V (CHF 11/4)  “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d1 THREAD 

UNFmm mm
D

Dimensiones

Venta por pieza

CYLINDRICAL 
OUTER RING 

CFH..S(B)

CYLINDRICAL 
OUTER RING 

CFH

CROWNED 
OUTER RING 

CCFH..S(B)

CROWNED 
OUTER 

RING CCFH

MCGILL SEALED

Venta por pieza

13GE6E-----TA
13GE8E-----TA
13GE10E----TA
13GE12E----TA
13GE20E----TA
13GE20ES---IK
13GE25E----TA
13GE30E----TA
13GE35E----TA
13GE40E----TA
13GE50E----TA
13GE60E----TA

0.004
0.008
0.012
0.017

0.065

GE 6 DO
GE 8 DO

GE 10 DO
GE 12 DO

GE 20 DO

-
-
-
-

GE 20 DO-2RS

GE 6 E
GE 8 E

GE 10 E
GE 12 E

GE 20 ES

-
-
-
-

GE 20 ES-2RS

GE 6 E
GE 8 E

GE 10 E
GE 12 E

GE 20 ES

-
-
-
-

GE 20 ES.2RS

 $22.39 
 $35.38 
 $11.72 
 $16.18 
 $26.68 
 $429.20 
 $42.92 
 $80.04 
 $88.16 
 $98.60 
 $154.28 
 $402.52 

6
8

10
12

20

6
8
9

10

16

14
16
19
22

35

4
5
6
7

12

GE 6E 6X14X6MM “GIM”
GE 8E 8X16X8MM “GIM”
GE 10E 10X19X9MM “GIM”
GE 12E 12X22X10MM “GIM”
GE 20E 20X35X16MM “GIM”
GE 20ES 20X35X16MM “IKO”
GE 25E 25X42X20MM “GIM”
GE 30E 30X47X22MM “GIM”
GE 35E 35X55X25MM “GIM”
GE 40E 40X62X28MM “GIM”
GE 50E 50X75X35MM “GIM”
GE 60E 60X90X44MM “GIM”

Código Descripción Peso
 (g) d BD C

Dimensiones 
mm Precio

COJINETE ESFÉRICO

WITHOUT 
SEAL 

GE..E(S)

WITHOUT 
SEAL GE..

DO

WITHOUT 
SEAL 

GE..E(S)

WITH SEALS 
GE..ES-2RS

WITH SEALS 
GE..DO-2RS

WITH SEALS 
GE..ES.2RS

INA - ELGES SKF FAG

D d

C
B

CR

CRHRODAMIENTO DE LEVAS

GE



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 023

Venta por pieza

13HK0509---IK
13HK0609---IK
13HK0609---TA
13HK0709---IK
13HK0709---TA
13HK0810---IK
13HK0810---TA
13HK0910---IK
13HK0910---TA
13HK1010---IK
13HK1010---TA
13HK1012---IK
13HK1012---TA
13HK1015---IK
13HK1210---IK
13HK1210---TA
13HK1212---IK
13HK121612-TA
13HK1312---IK
13HK1312---TA
13HK1412---IK
13HK1412---TA
13HK1416---IK
13HK1512---IK
13HK1512---IN
13HK1512---TA
13HK1516---IK
13HK1516---TA
13HK1522---IK
13HK1612---IK
13HK1612---TA
13HK1616---IK
13HK1616---TA
13HK1622---IK
13HK1622---TA
13HK1712---IK
13HK1712---TA

1.9
2.2

2.5

3.1

3.4

3.7

4.4

5.5
4.3

8.6

9.2

9.8

13.2
10.4

14

19.1
10.9

14.8

20

11.5

TLA 59 Z
TLA 69 Z

TLA 79 Z

TLA 810 Z

TLA 910 Z

TLA 1010 Z

TLA 1012 Z

TLA 1015 Z
TLA 1210 Z

TLA 1212 Z

TLA 1312 Z

TLA 1412 Z

TLA 1416 Z
TLA 1512 Z

TLA 1516 Z

TLA 1522 Z
TLA 1612 Z

TLA 1616 Z

TLA 1622 Z

TLA 1712 Z

HK 0509
HK 0609

HK 0709

HK 0810

HK 0910

HK 1010

HK 1012

HK 1015
HK 1210

HK 1212

HK 1312

HK 1412

—
HK 1512

HK 1516

HK 1522
HK 1612

HK 1616

HK 1622

HK 1712

HK 0509
HK 0609

HK 0709

HK 0810

HK 0910

HK 1010

HK 1012

HK 1015
HK 1210

HK 1212

HK 1312

HK 1412

—
HK 1512

HK 1516

HK 1522
HK 1612

HK 1616

HK 1622

HK 1712

HK 0509
HK 0609

HK 0709

HK 0810

HK 0910

HK 1010

HK 1012

HK 1015
HK 1210

HK 1212

HK 1312

HK 1412

—
HK 1512

HK 1516

HK 1522
HK 1612

HK 1616

HK 1622

HK 1712

FJV-59
FJ-69

FJV-79

FJV-810

FJV-910

FJV-1010

FJV-1012

—
FJV-1210

FJHV-1212

FJ-1312

FJV-1412

—
FJV-1512

FJ-1516

FJV-1522
FJV-1612

FJV-1616

—

FJV-1712

 $127.60 
 $132.24 
 $6.38 
 $134.56 
 $5.57 
 $133.40 
 $7.54 
 $124.12 
 $9.63 
 $104.40 
 $6.59 
 $151.96 
 $10.56 
 $113.68 
 $121.80 
 $10.09 
 $127.60 
 $8.44 
 $147.32 
 $12.76 
 $106.72 
 $12.76 
 $128.76 
 $131.08 
 $21.11 
 $7.89 
 $141.52 
 $14.96 
 $172.84 
 $141.52 
 $7.42 
 $87.00 
 $14.96 
 $172.84 
 $16.01 
 $141.52 
 $10.97 

5
6

7

8

9

10

10

10
12

12

13

14

14
15

15

15
16

16

16

17

9
9

9

10

10

10

12

15
10

12

12

12

16
12

16

22
12

16

22

12

9
10

11

12

13

14

14

14
16

18

19

20

20
21

21

21
22

22

22

23

TLA-59Z HK-0509 “INA-IKO”
TLA-69Z HK-0609 “IKO”
HK-0609 HK-0609 “GIM”
TLA-79Z HK-0709 “IKO”
HK-0709 HK-0709 “GIM”
TLA-810Z HK-0810 “IKO”
HK-0810 HK-0810 “GIM”
TLA-910Z HK-0910Z “IKO”
HK-0910 HK-0910 “GIM”
TLA-1010Z HK-1010 “IKO”
HK-1010 HK-1010 “GIM”
TLA-1012Z HK-1012 “IKO”
HK-1012 HK-1012 “GIM”
TLA-1015Z HK-1015 “IKO”
TLA-1210Z HK-1210 “IKO”
HK-1210 HK-1210 “GIM”
TLA-1212Z HK-1212 “IKO”
HK-121612 HK-121612 “GIM”
TLA-1312Z HK-1312 “IKO”
HK-1312 HK-1312 “GIM”
TLA-1412Z HK-1412 “IKO”
HK-1412 HK-1412 “TAM”
TLA-1416Z HK-1416 “IKO”
TLA-1512Z HK-1512 “IKO”
HK-1512 HL-1512 “INA”
HK-1512 HK-1512 “GIM”
TLA-1516Z HK-1516 “IKO”
HK-1516 HK-1516 “GIM”
TLA-1522Z HK-1522 “IKO”
TLA-1612Z HK-1612 “IKO”
HK-1612 HK-1612 “GIM”
TLA-1616Z HK-1616 “IKO”
HK-1616 HK-1616 “GIM”
TLA-1622-Z HK-1622 “IKO”
HK-1622 HK-1622 “GIM”
TLA-1712-Z HK-1712 “IKO”
HK-1712 HK-1712 “GIM”

Código Descripción Peso
 (g) Fw D C

Dimensiones 
mm Precio

CASQUILLO DE AGUJAS

IKO INA
HK

SKF 
HK

FAG 
HK

TORRINGTON 
FJ

Equivalencias

C

D Fw

HK

Venta por pieza

13GS1629---IK 9.8  $155.4416 2.7529GS1629 RODAMIENTO  “IKO”

Código Descripción Peso
 (g) d BD

Dimensiones 
mm Precio

COJINETE ESFÉRICO

WITHOUT 
SEAL 

GE..E(S)

WITHOUT 
SEAL GE..

DO

WITHOUT 
SEAL 

GE..E(S)

WITH SEALS 
GE..ES-2RS

WITH SEALS 
GE..DO-2RS

WITH SEALS 
GE..ES.2RS

INA - ELGES SKF FAG

GS

D d

B

r

B
12



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 024 www.gimbelmexicana.com

Venta por pieza

13IR12X15X1IK
13IR15X18X1IK
13IR17X20X2IK

13IR20X25X2IK
13IR20X30.5IK
13IR25X30X2IK
13IR25X30X2TA
13IR25X30X1TA
13IR30X35.5IK

8.1
9.9
13.7

34.5
41.5
44

40

-
-

TA 2020 Z
TA 202820 Z

TA 2525 Z
TA 2530 Z

-

TA 3520 Z

TLA 1516 Z
TLA 1816 Z
TLA 2020 Z

-
-

TLA 3026 Z

TLA 3520 Z

IR 12X15X16.5
IR 15X18X16.8
IR 17X20X20.0

-
-

IR 25X30X26 0

IR 30X35X20.5

IR 12X15X16.5
IR 15X18X16.8
IR 17X20X20.0

-
-

IR 25X30X26 0

IR 30X35X20.5

JR 12X15X16.5
JR 15X18X16.8
JR 17X20X20.0

-
-

JR 25X30X26 0

JR 30X35X20.5

 $81.20 
 $112.52 
 $87.00 

 $146.16 
 $200.68 
 $200.68 
 $35.96 
 $13.92 
 $113.68 

12
15
17

20
20
25

30

16.5
16.5
20.5

25.5
30.5
26.5

20.5

15
18
20

25
25
30

35

IRT-1216 IR-12X15X16.5 “IKO”
IRT-1516 IR-15X18X16.5 “IKO”
IRT-1720 IR-17X20X20.5  “IKO”

IRT-2025-1 IR-20X25X25.5 “IKO”
IRT-2030-1 IR-20X25X30.5 “IKO”
IRT-2526-1 IR-25X30X26.5 “IKO”
IR-25X30X26.5 “GIM”
IR-25X30X17 “GIM”
IRT-3020 IR-30X35X20.5 “IKO”

Código Descripción Peso
 (g) d BF

Dimensiones 
mm Precio

ANILLO INTERIOR

IR IR JRTA TLA

USABLE BEARING 
NUMBER INA SKF FAG

Equivalencias

B

F d

Venta por pieza

13K10X13X10IK
13KT101410-IK
13KT101412-IK
13KT101413-IK
13KT101415-IK
13K12X15X10IK
13K12X15X13IK
13K14X18X13IK
13K15X19X10IK
13KT151910-IK
13KT151911-IK
13KT151913-IK
13KT151917-IK
13KT151918-IK
13KT152010-IK
13K16X24X20IK
13K18X22X13IK
13K18X24X12IK
13KT202410-IK
13K20X24X13IK
13K20X26X20IK
13KT203225-IK
13K22X26X10IK
13K22X26X13IK
13K22X26X17IK
13K22X28X17IK
13K23X29X13IK
13K24X28X13IK
13KT252910-IK
13K25X32X16IK
13KT253530-IK
13K28X33X13IK
13K30X35X27IK
13K35X40X17IK
13K40X45X17IK
13K50X55X20IK
13KT9X12X10IK

2.3
3.2
3.8
4.2
4.8
2.7
3.6
6
4.9
4.9
5.5
6.4
8.2
8.7
6.3
23.5
7.6
11
6.3
8.3
20.5
49.5
6.9
9.1
11.6
18.4
15.1
9.9
7.9
23.5
58
14.8
31.5
23
26.5
38.5
2.1

K 10×13×10 TN
K 10×14×10 TN

-
K 10×14×13 TN

-
K 12×15×10 TN
K 12×15×13 TN

K 14×18×13
K 15×19×10
K 15×19×10

-
K 15×19×13
K 15×19×17

-
-

K 16×24×20
K 18×22×13
K 18×24×12
K 20×24×10
K 20×24×13
K 20×26×20

-
K 22×26×10
K 22×26×13
K 22×26×17
K 22×28×17

-
K 24×28×13
K 25×29×10
K 25×32×16
K 25×35×30
K 28×33×13
K 30×35×27
K 35×40×17
K 40×45×17
K 50×55×20

K 9×12×10 TN

K 10×13×10 TN
K 10×14×10 TN

-
K 10×14×13 TN

-
K 12×15×10 TN
K 12×15×13 TN

K 14×18×13
K 15×19×10
K 15×19×10

-
K 15×19×13
K 15×19×17

-
-

K 16×24×20
K 18×22×13
K 18×24×12
K 20×24×10
K 20×24×13
K 20×26×20

-
K 22×26×10
K 22×26×13
K 22×26×17
K 22×28×17

-
K 24×28×13
K 25×29×10
K 25×32×16
K 25×35×30
K 28×33×13
K 30×35×27
K 35×40×17
K 40×45×17
K 50×55×20

K 9×12×10 TN

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

FWJV-182213
-
-

FWJV-202413
-
-
-

FWJV-222613
FWJV-222617

-
-
-
-
-
-
-
-

FWJV-354017
FWJV-404517
FWJV-505520

-

K 10×13×10
K 10×14×10

-
K 10×14×13

-
K 12×15×10
K 12×15×13
K 14×18×13
K 15×19×10
K 15×19×10
K 15×19×11
K 15×19×13
K 15×19×17

-
-

K 16×24×20
K 18×22×13 H
K 18×24×12
K 20×24×10
K 20×24×13
K 20×26×20

-
K 22×26×10 H
K 22×26×13
K 22×26×17

K 22×28×17 H
-

K 24×28×13 H
K 25×29×10 H
K 25×32×16
K 25×35×30

K 28×33×13 F
K 30×35×27

K 35×40×17 H
K 40×45×17
K 50×55×20

K 9×12×10 FV

 $114.84 
 $98.60 
 $98.60 
 $89.32 
 $111.36 
 $90.48 
 $111.36 
 $87.00 
 $69.60 
 $91.64 
 $132.24 
 $98.60 
 $102.08 
 $111.36 
 $138.04 
 $60.32 
 $135.72 
 $114.84 
 $146.16 
 $131.08 
 $150.80 
 $353.80 
 $162.40 
 $147.32 
 $110.20 
 $47.56 
 $200.68 
 $105.56 
 $162.40 
 $215.76 
 $305.08 
 $167.04 
 $249.40 
 $206.48 
 $308.56 
 $323.64 
 $73.08 

10
10
10
10
10
12
12
14
15
15
15
15
15
15
15
16
18
18
20
20
20
20
22
22
22
22
23
24
25
25
25
28
30
35
40
50
9

10
10
12
13
12
10
13
13
10
10
11
13
17
18
10
20
13
12
10
13
20
25
10
13
17
17
13
13
10
16
30
13
27
17
17
20
10

13
14
14
14
14
15
15
18
19
19
19
19
19
19
20
24
22
24
24
24
26
32
26
26
26
28
29
28
29
32
35
33
35
40
45
55
12

KT-101310 C3 K-10X13X10  “IKO”
KT101410C3 “IKO”
KT101412C3 “IKO”
KT101413C3 “IKO”
KT101415C3 “IKO”
KT-121510 C3 K-12X15X10  “IKO”
KT-121513 C3 K-12X15X13  “IKO”
KT-141813 C3 K-14X18X13  “IKO”
KT-151910 C3 K-15X19X10    “IKO”
KT151910C3 “IKO”
KT151911C3 “IKO”
KT151913C3 “IKO”
KT151917C3 “IKO”
KT151918C3  “IKO”
KT152010C3 “IKO”
KT-162420 C3 K-16X24X20 “IKO”
KT-182213 C3 K-18X22X13 “IKO”
KT-182412 C3 K-18X24X12 “IKO”
KT202410C3 “IKO”
KT-202413 C3 K-20X24X13 “IKO”
KT-202620 C3 K-20X26X20 “IKO”
KT203225C3 RODAMIENTO “IKO”
KT-222610 C3 K-22X26X10 “IKO”
KT-222613 C3 K-22X26X13 “IKO”
KT-222617 C3 K-22X26X17 “IKO”
KT-222817 C3 K-22X28X17 “IKO”
KT-232913 C3 K-23X29X13 “IKO”
KT-242813 C3 K-24X28X13 “IKO”
KT252910C3 “IKO”
KT-253216 C3 K-25X32X16 “IKO”
KT253530C3 “IKO”
KT-283313 C3 K-28X33X13 “IKO”
KT-303527 C3 K-30X35X27 “IKO”
KT-354017 C3 K-35X40X17 “IKO”
KT-404517 C3 K-40X45X17  “IKO”
KT-505520 C3 K-50X55X20 “IKO”
KT-91210 C3 K-9X12X10 “IKO”

Código Descripción Peso
 (g) Fw BcEw

Dimensiones 
mm Precio

RODAMIENTO/CORONA DE AGUJAS

FWJV KK K
INA SKF TORRINGTON FAG

Bc

Ew Fw

IR - IRT

K-KT



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 025

L
dr

D

13LME122232IK
13LME162636IK
13LME254058IK
13LME81625-IK

45.5
59

240
22.5

4
4
6
4

12
16
25
8

22
26
40
16

32
36
58
25

0600-012-00
0600-016-00
0600-025-00
-

0600-012-00
0600-016-00
0600-025-00
0600-308-00

 $338.72 
 $421.08 
 $808.52 
 $281.88 

LME-122232 (SDE12)   METAL EASE
LME-162636 (SDE16)   METAL EASE
LME-254058 (SDE25)   METAL EASE
LME-81625 (SDE8)  METAL EASE

Código Descripción
PesoNUMBER 

OF BALL 
CIRCUIT  (g)

dr
mm mm mm

L STAR 
0600..

THOMSON 
0600..

D
Dimensiones Equivalencias

Precio

Venta por pieza

LMECASQUILLO DE BOLAS

13PI081212-IK
13PI101412-IK
13PI101416-IK
13PI121612-IK
13PI121616-IK
13PI141816-IK
13PI141820-IK
13PI162016-IK
13PI162020-IK
13PI182216-IK
13PI182220-IK
13PI202416-IK
13PI202420-IK
13PI222620-IK
13PI242816-IK
13PI242820-IK
13PI263220-IK
13PI061012-IK
13PI081216-IK

23.5
28

37.5
33
44
50
62
56
72
63
77
71
86
96
80

100
170
18.5
31

 1/2
 5/8
 5/8
 3/4
 3/4
 7/8
 7/8

1    
1    

1 1/8
1 1/8
1 1/4
1 1/4
1 3/8
1 1/2
1 1/2
1 5/8
 3/8
 1/2

 3/4
 7/8
 7/8

1    
1    

1 1/8
1 1/8
1 1/4
1 1/4
1 3/8
1 3/8
1 1/2
1 1/2
1 5/8
1 3/4
1 3/4

2    
 5/8
 3/4

12.7
15.875
15.875
19.05
19.05

22.225
22.225

25.4
25.4

28.575
28.575
31.75
31.75

34.925
38.1
38.1

41.275
9.525
12.7

19.05
22.22
22.22
25.4
25.4

28.57
28.57
31.75
31.75
34.92
34.92
38.1
38.1

41.27
44.45
44.45
50.8

15.87
19.05

19.3
19.3

25.65
19.3

25.65
25.65

32
25.65

32
25.65

32
25.65

32
32

25.65
32
32

19.3
25.65

IR-081212
IR-101412
IR-101416
IR-121612
IR-121616
IR-141816
IR-141820
IR-162016
IR-162020
IR-182216
IR-182220
IR-202416
IR-202420
IR-222620
IR-242816
IR-242820
IR-263220
IR-061012
IR-081216

MI-8-N
MI-10-N

MI-10
MI-12-N

MI-12
MI-14-N

MI-14
MI-16-N

MI-16
MI-18-N

MI-18
MI-20-N

MI-20
MI-22-4S
MI-24-N

MI-24
MI-26

MI-6-N
MI-8

IR-7153
IR-7173
IR-7174
IR-7193
IR-7194
IR-7214
IR-7215
IR-7234
IR-7235
IR-7254
IR-7255

-
IR-7275-C
IR-7295-C

-
IR-7315-C
IR-7355-D

-
IR-7153

PI 081212
PI 101412
PI 101416
PI 121612
PI 121616
PI 141816
PI 141820
PI 162016
PI 162020
PI 182216
PI 182220
PI 202416
PI202420
PI 222620
PI 242816
PI 242820

-
PI 061012
PI 081216

 $162.40 
 $179.80 
 $206.48 
 $185.60 
 $206.48 
 $252.88 
 $310.88 
 $249.40 
 $271.44 
 $234.32 
 $261.00 
 $249.40 
 $264.48 
 $324.80 
 $261.00 
 $310.88 
 $357.28 
 $110.20 
 $211.12 

LRB-081212 PI-081212  “IKO”
LRB-101412 PI-101412  “IKO”
LRB-101416 PI-101416  “IKO”
LRB-121612 PI-121612  “IKO”
LRB-121616 PI-121616 “IKO”
LRB-141816 PI-141816   “IKO”
LRB-141820 PI-141820  “IKO”
LRB-162016 PI-162016  “IKO”
LRB-162020 PI-162020  “IKO”
LRB-182216 PI-182216 “IKO”
LRB-182220 PI-182220  “IKO”
LRB-202416 PI-202416 “IKO”
LRB-202420 PI-202420 “IKO”
LRB-222620 PI-222620  “IKO”
LRB-242816 PI-242816  “IKO”
LRB-242820 PI-242820  “IKO”
LRB-263220 PI-263220  “IKO”
LRB-61012 PI-061012 “IKO”
LRB-81216 PI-081216   “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

pulg pulgmm mm mm
L TORRINGTON

IR
MCGILL

MI
R.B.C.

IR
INA
PI

F
Dimensiones Equivalencias

Precio

Venta por pieza

LRBANILLO INTERIOR 
B

F dL

13LMB101824IK

13LMB122026IK

13LMB162536IK
13LMB203242TA
13LMB203242IK

13LMB243848IK

13LMB4812--IK

13LMB61014-IK

13LMB81420-IK

85

98

220

490

730

9.1

27.5

44

 5/8

 3/4

1    

1 1/4

1 1/2

 1/4

 3/8

 1/2

1 1/8

1 1/4

1.9/16

2    

2 3/8

 1/2

 5/8

 7/8

1 1/2

1 5/8

2 1/4

2 5/8

3    

 3/4

 7/8

1 1/4

15.875

19.05

25.4

31.75

38.1

6.35

9.525

12.7

28.575

31.75

39.688

50.8

60.325

12.7

15.875

22.225

38.1

41.275

57.15

66.675

76.2

19.05

22.225

31.75

A-101824

A-122026

A-162536

A-203242

A-243848

A-4812

A-61014

A-81420

101824

122026

162536

203242

243848

4812

61014

81420

$436.16 

 $539.40 

 $843.32 
 $49.88 
 $1,173.92 

 $1,832.80
 
 $374.68
 
 $329.44 

 $336.40 

LMB-101824   5/8” EA (SDB10)

LMB-122026 (SDB12)   EASE

LMB-162536E (SDB16)   EASE
LMB-203242 (SDB20)   “GIM”
LMB-203242 (SDB20)   EASE

LMB-243848 (SDB24)   EASE

LMB-4812 (SDB4)   EASE

LMB-61014 (SDB6)   EASE

LMB-81420 (SDB8)   EASE

Código Descripción
Peso
 (g) dr

pulg pulg pulgmm mm mm
L THOMSON SCHNEEBERGERD

Dimensiones Equivalencias
Precio

Venta por pieza

LMBCASQUILLO DE BOLAS

L
dr

D



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 026 www.gimbelmexicana.com

13IR10X14X1IK
13IR10X14X13K
13IR12X16X1IK
13IR12X16X2IK
13IR15X20X1IK
13IR15X20X2IK
13IR17X22X1IK
13IR17X22X2IK
13IR20X25X1IK
13IR20X25X3IK
13IR22X28X3IK
13IR25X30X1IK
13IR25X30X3IK
13IR28X32X2IK
13IR28X32X3IK
13IR30X35X1IK
13IR30X35X3IK
13IR32X37X2IK
13IR32X37X3IK
13IR32X40X2IK
13IR32X40X3IK
13LRT354020IK
13IR35X40X3IK
13IR35X42X3IK
13IR38X43X3IK
13IR40X45X2IK
13LRT404530IK
13IR40X48X2IK
13IR42X47X30K
13IR45X50X2IK
13LRT455035IK
13IR45X52X2IK
13IR50X55X2IR
13LRT556035IK
13IR55X63X25K
13IR60X68X2IK
13IR65X72X45K

7.5

8.5
14.5
13.5
24

15.5
26.5
23

40.5
55

28.5
49

28.5
43

33.5
59

43.5
63
69

123
46
67

120
72

105
77
93

71
95
88
77

120

150
255

10
10
12
12
15
15
17
17
20
20
22
25
25
28
28
30
30
32
32
32
32
35
35
35
38
40
40
40
42
45
45
45
50
55
55
60
65

14
14
16
16
20
20
22
22
25
25
28
30
30
32
32
35
35
37
37
40
40
40
40
42
43
45
45
48
47
50
50
52
55
60
63
68
72

13
13
13
22
13
23
13
23
17
30
30
17
30
20
30
17
30
20
30
20
36
20
30
36
30
40
30
22
30
25
35
2
25
35
25
25
45

IR 10X14X13
IR 42x47x30
IR 12X16X13
IR 12X16X22
IR 15X20X13
IR 15X20X23
IR 17X22X13
IR 17X22X23
IR 20X25X17
IR 20X25X30
IR 22X28X30
IR 25X30X17
IR 25X30X30
IR 28X32X20
IR 28X32X30
IR 30X35X17
IR 30X35X30
IR 32X37X20
IR 32X37X30
IR 32X40X20
IR 32X40X36
IR 35X40X20
IR 35X40X30
IR 35X42X36
IR 38X43X30
IR 40×45×40

—
IR 40×48×22
IR 42x47x30
IR 45×50×25

—
IR 45×52×22
IR 50×55×25
IR 55×60×35
IR 55x63x25
IR 60×68×25
IR 65×72×45

IR 10X14X13
IR 42x47x30
IR 12X16X13
IR 12X16X22
IR 15X20X13
IR 15X20X23
IR 17X22X13
IR 17X22X23
IR 20X25X17
IR 20X25X30
IR 22X28X30
IR 25X30X17
IR 25X30X30
IR 28X32X20
IR 28X32X30
IR 30X35X17
IR 30X35X30
IR 32X37X20
IR 32X37X30
IR 32X40X20
IR 32X40X36
IR 35X40X20
IR 35X40X30
IR 35X42X36
IR 38X43X30

—
—

IR 40×48×22
IR 42x47x30
IR 45×50×25

—
IR 45×52×22
IR 50×55×25
IR 55×60×35
IR 55x63x25
IR 60×68×25
IR 65×72×45

JR 10X14X13
JR 42x47x30
JR 12X16X13
JR 12X16X22
JR 15X20X13
JR 15X20X23
JR 17X22X13
JR 17X22X23
JR 20X25X17
JR 20X25X30
JR 22X28X30
JR 25X30X17
JR 25X30X30
JR 28X32X20
JR 28X32X30
JR 30X35X17
JR 30X35X30
JR 32X37X20
JR 32X37X30
JR 32X40X20
JR 32X40X36
JR 35X40X20
JR 35X40X30
JR 35X42X36
JR 38X43X30
JR 40×45×40
—
JR 40×48×22
JR 42x47x30
JR 45×50×25
—
JR 45×52×22
JR 50×55×25
JR 55×60×35
JR 55x63x25
JR 60×68×25
JR 65×72×45

 $106.72 
 $114.84 
 $44.08 
 $114.84 
 $111.36 
 $155.44 
 $92.80 
 $200.68 
 $77.72 
 $259.84 
 $300.44 
 $135.72 
 $238.96 
 $113.68 
 $288.84 
 $34.10 
 $295.80 
 $134.56 
 $335.24 
 $167.04 
 $296.96 
 $189.08 
 $310.88 
 $337.56 
 $324.80 
 $200.68 
 $300.44 
 $168.20 
 $360.76 
 $284.20 
 $317.84 
 $267.96 
 $255.20 
 $366.56 
 $324.80 
 $204.16 
 $421.08 

LRT-101413 IR-10X14X13 “IKO”
LRT-424730 IR-10X14X13  “IKO”
LRT-121613 IR-12X16X13 “IKO”
LRT-121622 IR-12X16X22 “IKO”
LRT-152013 IR-15X20X13 “IKO”
LRT-152023 IR-15X20X23 “IKO”
LRT-172213 IR-17X22X13 “IKO”
LRT-172223 IR-17X22X23 “IKO”
LRT-202517 IR-20X25X17 “IKO”
LRT-202530 IR-20X25X30 “IKO”
LRT-222830 IR-22X28X30 “IKO”
LRT-253017 IR-25X30X17 “IKO”
LRT-253030 IR-25X30X30  “IKO”
LRT-283220 IR-28X32X20 “IKO”
LRT-283230 IR-28X32X30 “IKO”
LRT-303517 IR-30X35X17 “IKO”
LRT-303530 IR-30X35X30 “IKO”
LRT-323720 IR-32X37X20 “IKO”
LRT-323730 IR-32X37X30 “IKO”
LRT-324020 IR-32X40X20 “IKO”
LRT-324036 IR-32X40X36 “IKO”
LRT-354020 IR-35X40X20 “IKO”
LRT-354030 IR-35X40X30 “IKO”
LRT-354236 IR-35X42X36 “IKO”
LRT-384330 IR-38X43X30 “IKO”
LRT-404520 IR-40X45X20 “IKO”
LRT-404530 IR-40X45X30 “IKO”
LRT-404822 IR-40X48X22 “IKO”
LRT-424730 IR-42X47X30 “IKO”
LRT-455025 IR-45X50X25  “IKO”
LRT-455035 IR-45X50X35 “IKO”
LRT-45522 IR-45X52X2  “IKO”
LRT-505525 IR-50X55X25 “IKO”
LRT-556035 IR-55X60X35 “IKO”
LRT-556325 IR-55X63X25 “IKO”
LRT-606825 IR-60X68X25 “IKO”
LRT-657245 IR-65X72X45  “IKO”

Código Descripción
Peso

 (g)
d

mm mm mm
B SKF

IR
INA
IR

FAG
JR

F
Dimensiones Equivalencias

Precio

Venta por pieza

ANILLO INTERIOR

B

F d

RODAMIENTO DE APOYO

13NATR10PP-IK
13NATR15PP-IK
13NATR20PP-IK

64.5
102
250

10
15
20

30
35
47

14
18
24

15
19
25

NATR 10 PP
NATR 15 PP
NATR 20 PP

MCYRR-10-S
MCYRR-15-S
MCYRR-20-S

 $489.52 
 $547.52 
 $874.64 

NATR 10 PP
NATR 15 PP
NATR 20 PP

NART-10-UUR NATR-10-PP   “IKO”
NART-15-UUR NATR-15-PP   “IKO”
NART-20-UUR NATR-20-PP“NDL/IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm
D C B INA 

NATR..PP
MCGILL 

MCYRR..S
SKF 

NATR..PP

Dimensiones Equivalencias Precio

Venta por pieza

B

C

dD

R=500

LRT

NART....UUR



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 027

RODAMIENTO DE AGUJAS

13NA4832---IK
13NA4900---IK
13NA4900---TA
13NA4901---IK
13NA4901---TA
13NA4902---IK
13NA4902---TA
13NA4903---IK
13NA4903---TA
13NA4904---IK
13NA4904---TA
13NA4905---IK
13NA4905---TA
13NA4906---IK
13NA4906---TA
13NA4907---IK
13NA4910---IK
13NA4910---TA
13NA4911---IK
13NA4911---TA
13NA4912---IK
13NA4914---IK
13NA4916---IK
13NA4916---TA
13NA6902---TA
13NA6903---TA
13NA6905---TA
13NA6906---TA
13NA6909---IK
13NA6916---IK

3050
24

26.5

35

39

78.5

92.5

106

178
295

410

440
765

855
61
67

160
184
520

1560

160
10

12

15

17

20

25

30

35
50

55

60
70

80
15
17
25
30
45
80

175
14

16

20

22

25

30

35

42
58

63

68
80

90
20
22
30
35
52
90

200
22

24

28

30

37

42

47

55
72

80

85
100

110
28
30
42
47
68

110

40
13

13

13

13

17

17

17

20
22

25

25
30

30
23
23
30
30
40
54

NA 4832
NA 4900

NA 4901

NA 4902

NA 4903

NA 4904

NA 4905

NA 4906

NA 4907
NA 4910

NA 4911

NA 4912
NA 4914

NA 4916
NA 6902
NA 6903
NA 6905
NA 6906
NA 6909
NA 6916

NA 4832
NA 4900

NA 4901

NA 4902

NA 4903

NA 4904

NA 4905

NA 4906

NA 4907
NA 4910

NA 4911

NA 4912
NA 4914

NA 4916
NA 6902
NA 6903
NA 6905
NA 6906
NA 6909
NA 6916

NA 4832
NA 4900

NA 4901

NA 4902

NA 4903

NA 4904

NA 4905

NA 4906

NA 4907
NA 4910

NA 4911

NA 4912
NA 4914

NA 4916
NA 6902 A
NA 6903 A
NA 6905 A
NA 6906 A
NA 6909 A
NA 6916

RNA 4832
RNA 4900

RNA 4901

RNA 4902

RNA 4903

RNA 4904

RNA 4905

RNA 4906

RNA 4907
RNA 4910

RNA 4911

RNA 4912
RNA 4914

RNA 4916
RNA 6902
RNA 6903
RNA 6905
RNA 6906
RNA 6909
RNA 6916

RNA 4832
RNA 4900

RNA 4901

RNA 4902

RNA 4903

RNA 4904

RNA 4905

RNA 4906

RNA 4907
RNA 4910

RNA 4911

RNA 4912
RNA 4914

RNA 4916
RNA 6902
RNA 6903
RNA 6905
RNA 6906
RNA 6909
RNA 6916

RNA 4832
RNA 4900

RNA 4901

RNA 4902

RNA 4903

RNA 4904

RNA 4905

RNA 4906

RNA 4907
RNA 4910

RNA 4911

RNA 4912
RNA 4914

RNA 4916
RNA 6902 A
RNA 6903 A
RNA 6905 A
RNA 6906 A
RNA 6909 A
RNA 6916

 $10,209.16 
 $444.28 
 $26.68 
 $377.00 
 $26.68 
 $397.88 
 $33.64 
 $446.60 
 $38.28 
 $373.52 
 $59.16 
 $539.40 
 $59.16 
 $487.20 
 $73.08 
 $730.80 
 $650.76 
 $126.44 
 $1,317.76 
 $147.55 
 $726.16 
 $1,974.32 
 $2,076.40 
 $472.12 
 $49.88 
 $59.16 
 $151.96 
 $81.20 
 $1,323.56 
 $3,812.92 

NA-4832   “IKO”
NA-4900   “IKO”
NA-4900   “GIM”
NA-4901   “IKO”
NA-4901   “GIM”
NA-4902   “IKO”
NA-4902   “GIM”
NA-4903   “IKO”
NA-4903   “GIM”
NA-4904   “IKO”
NA-4904   “GIM”
NA-4905   “IKO”
NA-4905   “GIM”
NA-4906   “IKO”
NA-4906   “GIM”
NA-4907   “IKO”
NA-4910   “IKO”
NA-4910   “GIM”
NA-4911   “IKO”
NA-4911   “GIM”
NA-4912   “IKO”
NA-4914   “IKO”
NA-4916   “IKO”
NA-4916   “GIM”
NA-6902   “GIM”
NA-6903   “GIM”
NA-6905   “GIM”
NA-6906   “GIM”
NA-6909   “IKO”
NA-6916   “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm
D C

WITH 
INNER RING   

NA

WITH
 INNER RING   

NA

WITH INNER 
RING 
NA

WITHOUT 
INNER RING 

RNA

WITHOUT 
INNER RING  

RNA

WITHOUT 
INNER RING  

RNA

INA                            SKF FAG

Fw
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

C

D Fwd

NA

RODAMIENTO DE AGUJAS

13NAST6----IK
13NAST8----IK
13NAST10---IK
13NAST12---IK
13NAST17---IK
13NAST40---IK
13NAST45---IK
13NAST50---IK

17.8
28

49.5
58

109
530
580
635

13.9
23.5
42.5
49.5
90

420
460
500

6
8

10
12
17
40
45
50

10
12
14
16
22
50
55
60

19
24
30
32
40
80
85
90

9.8
9.8

11.8
11.8
15.8
19.8
19.8
19.8

STO 6 TNX
STO 8 TNX
STO 10 X
STO 12 X
STO 17 X
STO 40 X
STO 45 X
STO 50 X

STO 6 XTN
STO 8 XTN
STO 10 X
STO 12 X
STO 17 X
STO 40 X
STO 45 X
STO 50 X

STO 6 DZ
STO 8 DZ
STO 10 DZ
STO 12 DZ
STO 17 DZ
STO 40 DZ
STO 45 DZ
STO 50 DZ

RSTO 6 TNX
RSTO 8 TNX
RSTO 10 X
RSTO 12 X
RSTO 17 X
RSTO 40 X
RSTO 45 X
RSTO 50 X

RSTO 6 XTN
RSTO 8 XTN
RSTO 10 X
RSTO 12 X
RSTO 17 X
RSTO 40 X
RSTO 45 X
RSTO 50 X

RSTO 6 DZ
RSTO 8 DZ
RSTO 10 DZ
RSTO 12 DZ
RSTO 17 DZ
RSTO 40 DZ
RSTO 45 DZ
RSTO 50 DZ

 $517.36 
 $510.40 
 $580.00 
 $458.20 
 $662.36 
 $314.36 
 $1,180.88 
 $438.48 

NAST-6 STO-6TNX “IKO”
NAST-8 STO-8TNX “IKO”
NAST-10 STO-10X “IKO”
NAST-12 STO-12X “IKO”
NAST-17 STO-17X “IKO”
NAST-40 STO-40X “IKO”
NAST-45 STO-45X “IKO”
NAST-50 STO-50X “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm mm
D C B

WITH 
INNER RING  

STO

WITH INNER 
RING 
STO

WITH INNER 
RING  STO

WITHOUT 
INNER RING 

RSTO

WITHOUT 
INNER RING 

RSTO

WITHOUT 
INNER RING 

RSTO

INA                            SKF FAG

Fw
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

B
C

d FwD

NAST



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 028 www.gimbelmexicana.com

13NKIA5903-IK
13NKIA5904-IK
13NKIA5905-IK

55
111
131

17
20
25

30
37
42

18
23
23

NKIA 5903
NKIA 5904
NKIA 5905

NKJA 5903
NKJA 5904

—

 $988.32 
 $1,108.96 
 $887.40 

NKIA 5903
NKIA 5904
NKIA 5905

NATA-5903 NKIA-5903 AXIAL/RAD “IKO”
NATA-5904 NKIA-5904 AXIAL/RAD “IKO”
NATA-5905 NKIA-5905 AXIAL/RAD “IKO”

Código Descripción
Peso

 (g)
d

mm mm mm
C NA 

NKIA
FAG 

NKJA
SKF 

NKIA
D

Dimensiones Equivalencias
Precio

Venta por pieza

13NAST6ZZ--IK
13NAST8ZZ--IK
13NAST10ZZ-IK
13NAST15ZZ-IK
13NAST17ZZ-IK
13NAST20ZZ-IK
13NAST25ZZ-IK
13NAST50ZZ-IK

24.5
39
65
83

135
195
225
830

6
8

10
15
17
20
25
50

19
24
30
35
40
47
52
90

13.8
13.8
15.8
15.8
19.8
19.8
19.8
25.8

14
14
16
16
20
20
20
26

NAST 6 P-2Z
NAST 8 P-2Z

NAST 10 P-2Z
NAST 15 P-2Z
NAST 17 P-2Z
NAST 20 P-2Z
NAST 25 P-2Z

STO 6 ZZ.DZ
STO 8 ZZ.DZ

STO 10 ZZ.DZ
STO 15 ZZ.DZ
STO 17 ZZ.DZ
STO 20 ZZ.DZ
STO 25 ZZ.DZ

NAST 6-2Z
NAST 8-2Z

NAST 10-2Z
NAST 15-2Z
NAST 17-2Z
NAST 20-2Z
NAST 25-2Z

STO 6 ZZ
STO 8 ZZ

STO 10 ZZ
STO 15 ZZ
STO 17 ZZ
STO 20 ZZ
STO 25 ZZ

 $407.16 
 $502.28 
 $395.56 
 $430.36 
 $691.36 
 $633.36 
 $921.04 
 $1,190.16 

NAST-6ZZ NAST-6P2Z   “IKO”
NAST-8ZZ NAST-8P2Z   “IKO”
NAST-10ZZ NAST10-P2Z   “IKO”
NAST-15ZZ NAST15-P2Z   “IKO”
NAST-17ZZ NAST17-P2Z   “IKO”
NAST-20ZZ NAST20-P2Z   “IKO”
NAST-25ZZ NAST25-P2Z  “IKO”
NAST-50ZZ “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm
D C B

WITH 
INNER 

RING NAST

WITH 
INNER 

RING STO.DZ

WITHOUT 
INNER 

RING NAST.Z

WITHOUT 
INNER 

RING STO.ZZ

INA                            FAG
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

B

C

dD

C

dD

13NKIB5912-IK 660 60 85 34 NKIB 5912 ------  $713.40 NKIB 5912NATB-5912 NKIB-5912 AXIAL/RAD “IKO”

Código Descripción
Peso

 (g)
d

mm mm mm
C NA 

NKIB
FAG SKF 

NKIB
D

Dimensiones Equivalencias
Precio

Venta por pieza

C

dD

RODAMIENTO DE AGUJAS NAST....ZZ

NATARODAMIENTO AXIAL

NATBRODAMIENTO AXIAL



RODAMIENTO COM AXIAL/RAD

RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 029

13NKXR30Z--IK 160 30 42 47 30 11 NKXR 30 NKXR 30 Z NAXR 30NKXR 30 Z NKXR 30 Z NAXR 30 Z  $354.96 NBX-3030-Z NKXR-30-Z

Código Descripción Peso

 (g)
FW
mm mm mm mm mm

D1 L H
WITHOUT 

COVER 
NKX

WITHOUT 
COVER 

NKX

WITHOUT 
COVER 

NKX

WITH 
COVER 
NKX..Z

WITH 
COVER 
NKX..Z

WITH 
COVER 
NKX..Z

INA                            SKF FAG

D
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

13NKX15----IK
13NKX15Z---IK
13NKX17Z---IK
13NKX20Z---IK
13NKX25----IK
13NKX25Z---IK
13NKX30----IK
13NKX30Z---IK
13NKX35----IK

47.5
45.5
56
89

131
135
145
151
169

12
12
17
20
25
25
30
30
35

21
21
26
30
37
37
42
42
47

26
26
30
35
42
42
47
47
52

23
23
25
30
30
30
30
30
30

9
9
9

10
11
11
11
11
12

NKX 12
NKX 12
NKX 17
NKX 20
NKX 25
NKX 25
NKX 30
NKX 30
NKX 35

NKX 12 TN
NKX 12 TN

NKX 17
NKX 20
NKX 25
NKX 25
NKX 30
NKX 30
NKX 35

NAXK 12
NAXK 12
NAXK 17
NAXK 20
NAXK 25
NAXK 25
NAXK 30
NAXK 30
NAXK 35

NKX 12 Z
NKX 12 Z
NKX 17 Z
NKX 20 Z
NKX 25 Z
NKX 25 Z
NKX 30 Z
NKX 30 Z
NKX 35 Z

NKX 12 ZTN
NKX 12 ZTN

NKX 17 Z
NKX 20 Z
NKX 25 Z
NKX 25 Z
NKX 30 Z
NKX 30 Z
NKX 35 Z

NAXK 12 Z
NAXK 12 Z
NAXK 17 Z
NAXK 20 Z
NAXK 25 Z
NAXK 25 Z
NAXK 30 Z
NAXK 30 Z
NAXK 35 Z

 $865.36 
 $777.20 
 $37.12 
 $1,077.64 
 $621.76 
 $1,192.48 
 $1,489.44 
 $1,700.56 
 $1,320.08 

NAX-1523 NKX-15  “IKO”
NAX-1523-Z NKX-15-Z “IKO”
NAX-1725-Z NKX-17-Z  “IKO”
NAX-2030-Z NKX-20-Z  “IKO”
NAX-2530 NKX-25  “IKO”
NAX-2530-Z NKX-25-Z  “IKO”
NAX-3030 NKX-30  “IKO”
NAX-3030-Z NKX-30Z  “IKO”
NAX-3530 NKX-35  “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
FW
mm mm mm mm mm

D1 L H
WITHOUT 

COVER 
NKX

WITHOUT 
COVER 

NKX

WITHOUT 
COVER 
NAXK

WITH 
COVER 
NKX..Z

WITH 
COVER 
NKX..Z

WITH 
COVER 
NAXK..Z

INA                            SKF FAG

D
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

L
H

Fw DD1

L
H

Fw DD1

13NUTR15---IK
13NUTR20---IK
13NUTR35---IK
13NUTR40---IK
13NUTR45---IK

100
245
630
817
883

15
20
35
40
45

35
47
72
80
85

18
24
28
30
30

19
25
29
32
32

NUTR 15 X
NUTR 20 X
NUTR 35 X
NUTR 40 X
NUTR 45 X

MCYRD-15 X
MCYRD-20 X
MCYRD-35 X
MCYRD-40 X
MCYRD-45 X

NUTR 15
NUTR 20
NUTR 35
NUTR 40
NUTR 45

MCYRD-15
MCYRD-20
MCYRD-35
MCYRD-40
MCYRD-45

 $586.96 
 $1,230.76 
 $2,115.84 
 $2,110.04 
 $803.88 

NURT-15RQ NUTR-15   “IKO”
NURT-20RQ NUTR-20   “IKO”
NURT-35RQ NUTR-35   “IKO”
NURT-40RQ NUTR-40   “IKO”
NURT-45RQ NUTR-45  “IKO”

Código Descripción
Peso

 (g)
d

mm mm mm mm
C B

CYLINDRICAL 
OUTER RING 

NUTR..X

CYLINDRICAL 
OUTER RING 

MCYRD..X

CROWNED 
OUTER RING 

NUTR

CROWNED 
OUTER RING 

MCYRD

INA                            MCGILL

D
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

B
C

dD

RODAMIENTO COM AXIAL/RAD NAX

NBX

NURTRODAMIENTO DE APOYO



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 030 www.gimbelmexicana.com

13RNA49/32-IK
13RNA4900--IK
13RNA4901--IK
13RNA4903--IK
13RNA4904--IK
13RNA4906--IK
13RNA4912--IK
13RNA69/22-IK
13RNA69/32-IK
13RNA6901--IK
13RNA6902--IK
13RNA6903--IK
13RNA6904--IK
13RNA6906--IK
13RNA6913--IK
13RNA6915--IK

96
16.5
18.1
23.5
55.5
72.5
285
97.5
172
30
37

40.5
95.5
125
585
960

32
10
12
17
20
30
60
22
32
12
15
17
20
30
65
75

40
14
16
22
25
35
68
28
40
16
20
22
25
35
72
85

52
22
24
30
37
47
85
39
52
24
28
30
37
47
90

105

20
13
13
13
17
17
25
30
36
22
23
23
30
30
45
54

NA 49/32
NA 4900
NA 4901
NA 4903
NA 4904
NA 4906
NA 4912
NA 69/22
NA 69/32
NA 6901
NA 6902
NA 6903
NA 6904
NA 6906
NA 6913
NA 6915

NA 49/32
NA 4900
NA 4901
NA 4903
NA 4904
NA 4906
NA 4912
NA 69/22
NA 69/32
NA 6901
NA 6902
NA 6903
NA 6904
NA 6906
NA 6913
NA 6915

NA 49/32
NA 4900
NA 4901
NA 4903
NA 4904
NA 4906
NA 4912
NA 69/22

NA 69/32 A
NA 6901 A
NA 6902 A
NA 6903 A
NA 6904 A
NA 6906 A
NA 6913 A
NA 6915 A

RNA 49/32
RNA 4900
RNA 4901
RNA 4903
RNA 4904
RNA 4906
RNA 4912
RNA 69/22
RNA 69/32
RNA 6901
RNA 6902
RNA 6903
RNA 6904
RNA 6906
RNA 6913
RNA 6915

RNA 49/32
RNA 4900
RNA 4901
RNA 4903
RNA 4904
RNA 4906
RNA 4912
RNA 69/22
RNA 69/32
RNA 6901
RNA 6902
RNA 6903
RNA 6904
RNA 6906
RNA 6913
RNA 6915

RNA 49/32
RNA 4900
RNA 4901
RNA 4903
RNA 4904
RNA 4906
RNA 4912
RNA 69/22

RNA 69/32 A
RNA 6901 A
RNA 6902 A
RNA 6903 A
RNA 6904 A
RNA 6906 A
RNA 6913 A
RNA 6915 A

 $513.88 
 $190.24 
 $154.28 
 $189.08 
 $404.84 
 $476.76 
 $581.16 
 $663.52 
 $879.28 
 $522.00 
 $243.60 
 $430.36 
 $586.96 
 $791.12 
 $2,041.60 
 $1,637.92 

RNA-49/32 “IKO”
RNA-4900 “IKO”
RNA-4901 “IKO”
RNA-4903 “IKO”
RNA-4904 “IKO”
RNA-4906 “IKO”
RNA-4912 “IKO”
RNA-69/22 “IKO”
RNA-69/32 “IKO”
RNA-6901 “IKO”
RNA-6902 “IKO”
RNA-6903 “IKO”
RNA-6904 “IKO”
RNA-6906 “IKO”
RNA-6913 “IKO”
RNA-6915 “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm
D C

WITH INNER 
RING 
NA

WITH INNER 
RING 
NA

WITH INNER 
RING 
NA

WITHOUT 
INNER 

RING RNA

WITHOUT 
INNER 

RING RNA

WITHOUT 
INNER 

RING RNA

INA                            SKF FAG

Fw
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

C

D Fwd

13RNAST5---IK
13RNAST8---IK
13RNAST12--IK
13RNAST15--IK
13RNAST17--IK
13RNAST20--IK
13RNAST25--IK
13RNAST40--IK
13RNAST50--Ik

8.9
24

49.5
50
90

135
152
420
500

—
8

12
15
17
20
25
40
50

7
12
16
20
22
25
30
50
60

16
24
32
35
40
47
52
80
90

7.8
10

11.8
11.8
15.8
15.8
15.8
19.8
19.8

—
10
12
12
16
16
16
20
20

—
STO 8 TNX
STO 12 X
STO 15 X
STO 17 X
STO 20 X
STO 25 X
STO 40 X
STO 50 X

—
STO 8 XTN
STO 12 X
STO 15 X
STO 17 X
STO 20 X
STO 25 X
STO 40 X
STO 50 X

—
STO 8 DZ
STO 12 DZ
STO 15 DZ
STO 17 DZ
STO 20 DZ
STO 25 DZ
STO 40 DZ
STO 50 DZ

RSTO 5 TNX
RSTO 8 TNX
RSTO 12 X
RSTO 15 X
RSTO 17 X
RSTO 20 X
RSTO 25 X
RSTO 40 X
RSTO 50 X

RSTO 5 XTN
RSTO 8 XTN
RSTO 12 X
RSTO 15 X
RSTO 17 X
RSTO 20 X
RSTO 25 X
RSTO 40 X
RSTO 50 X

RSTO 5 DZ.TN
RSTO 8 DZ
RSTO 12 DZ
RSTO 15 DZ
RSTO 17 DZ
RSTO 20 DZ
RSTO 25 DZ
RSTO 40 DZ
RSTO 50 DZ

 $190.24 
 $179.80 
 $124.12 
 $470.96 
 $388.60 
 $460.52 
 $580.00 
 $249.40 
 $284.20 

13RNAST15--IK

13RNAST17--IK

RNAST-5 RSTO5-TNX “IKO”
RNAST-8 RSTO8-TNX “IKO”
RNAST-12 RSTO 12-X “IKO”
RNAST-15 RSTO15-X “IKO”
RNAST-17 RSTO17-X “IKO”
RNAST-20 RSTO20-X “IKO”
RNAST-25 RSTO25-X “IKO”
RNAST-40 RSTO40-X “IKO”
RNAST-50 RSTO50-X “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm mm
D C B

WITH 
INNER RING 

STO..X

WITH 
INNER RING 

STO..X

WITH 
INNER RING 

STO..DZ

WITHOUT 
INNER RING 

RSTO..X

WITHOUT 
INNER RING 

RSTO..X

WITHOUT 
INNER RING 
RSTO..DZ

INA                            SKF FAG

Fw
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

D Fw

C

CASQUILLO DE AGUJAS RNA

RODAMIENTO DE AGUJAS RNAST



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 031

Venta por pieza

13HK1812---IK
13HK1812---TR
13HK1816---IK
13HK1816---TA
13HK2012---IK
13HK2012---TA
13HK2016---IK
13HK2016---TA
13HK2020---IK
13HK2020---TA
13HK2030---IK
13HK2212---IK
13HK2212---TA
13HK2216---GB
13HK2216---IK
13HK2216---TA
13HK2220---IK
13HK2220---TA
13HK2512---IK
13HK2512---TA
13HK2516---IK
13HK2516---TA
13HK2520---IK
13HK2520---TA
13HK2525---TA
13HK2526---IK
13HK2526---TA
13HK2816---IK
13HK2820---IK
13HK2820---TA
13HK3012---IK
13HK3012---TA
13HK3016---IK
13HK3016---TA
13HK3020---IK
13HK3020---TA
13HK3026---IK
13HK3026---TA
13HK3038---IK
13HK3512---IK
13HK3512---TA
13HK3516---IK
13HK3520---IK
13HK4012---IK
13HK4012---TA
13HK4016---IK
13HK4020---IK
13HK4020---TA
13HK4516---IK
13HK4520---IK
13HK4520---TA
13HK5020---IK
13HK5025---IK
13HK5520---IK

12

16.2

13.2

17.8

22

33
15.6

21.5

26.5

19.7

26

32

41.5

28.5
35.5

23.5

30.5

38

49

69
27

35
43.5
30

39
49

43.5
54.5

69
86
75

TLA 1812 Z

TLA 1816 Z

TLA 2012 Z

TLA 2016 Z

TLA 2020 Z

TLA 2030 Z
TLA 2212 Z

TLA 2216 Z

TLA 2220 Z

TLA 2512 Z

TLA 2516 Z

TLA 2520 Z

TLA 2526 Z

TLA 2816 Z
TLA 2820 Z

TLA 3012 Z

TLA 3016 Z

TLA 3020 Z

TLA 3026 Z

TLAW 3038 Z
TLA 3512 Z

TLA 3516Z
TLA 3520 Z
TLA 4012 Z

TLA 4016 Z
TLA 4020 Z

TLA 4516 Z
TLA 4520 Z

TLA 5020 Z
TLA 5025 Z
TLA 5520 Z

HK 1812

HK 1816

HK 2012

HK 2016

HK 2020

HK 2030
HK 2212

HK 2216

HK 2220

HK 2512

HK 2516

HK 2520

HK 2526

HK 2816
HK 2820

HK 3012

HK 3016

HK 3020

HK 3026

HK 3038
HK 3512

HK-3516
HK 3520
HK 4012

HK 4016
HK 4020

HK 4516
HK 4520

HK 5020
HK 5025
HK 5520

HK 1812

HK 1816

HK 2012

HK 2016

HK 2020

HK 2030
HK 2212

HK 2216

HK 2220

HK 2512

HK 2516

HK 2520

HK 2526

HK 2816
HK 2820

HK 3012

HK 3016

HK 3020

HK 3026

HK 3038
HK 3512

HK-3516
HK 3520
HK 4012

HK 4016
HK 4020

HK 4516
HK 4520

HK 5020
HK 5025
HK 5520

HK 1812

HK 1816

HK 2012

HK 2016

HK 2020

HK 2030
HK 2212

HK 2216

HK 2220

HK 2512

HK 2516

HK 2520

HK 2526

HK 2816
HK 2820

HK 3012

HK 3016

HK 3020

HK 3026

HK 3038
HK 3512

HK-3516
HK 3520
HK 4012

HK 4016
HK 4020

HK 4516
HK 4520

HK 5020
HK 5025

—

FJV-1812

FJV-1816

FJV-2012

FJV-2016

FJV-2020

—
FJV-2212

FJV-2216

—

FJV-2512

FJV-2516

FJV-2520

—

FJV-2816
FJV-2820

FJV-3012

FJV-3016

FJV-3020

—

—
—

FJV-3520
FJV-4012

—
FJ-4020

FJ-4516
FJV-4520

FJ-5020
—

FJ-5520

 $145.00 
 $16.01 
 $141.52 
 $16.01 
 $145.00 
 $19.26 
 $189.08 
 $21.34 
 $177.48 
 $17.63 
 $170.52 
 $132.24 
 $14.16 
 $5.34 
 $98.60 
 $18.58 
 $187.92 
 $22.04 
 $205.32 
 $26.68 
 $177.48 
 $21.34 
 $221.56 
 $27.84 
 $27.84 
 $191.40 
 $27.84 
 $225.04 
 $214.60 
 $24.36 
 $209.96 
 $21.81 
 $207.64 
 $23.15 
 $226.20 
 $30.16 
 $226.20 
 $37.12 
 $209.96 
 $214.60 
 $19.49 
 $207.64 
 $252.88 
 $287.68 
 $30.16 
 $277.24 
 $312.04 
 $26.45 
 $324.80 
 $270.28 
 $32.71 
 $385.12 
 $337.56 
 $454.72 

18

18

20

20

20

20
22

22

22

25

25

25

25

28
28

30

30

30

30

30
35

35
35
40

40
40

45
45

50
50
55

12

16

12

16

20

30
12

16

20

12

16

20

26

16
20

12

16

20

26

38
12

16
20
12

16
20

16
20

20
25
20

24

24

26

26

26

26
28

28

28

32

32

32

32

35
35

37

37

37

37

37
42

42
42
47

47
47

52
52

58
58
63

TLA-1812Z HK-1812 “IKO”
HK-1812 HK-1812 “GIM”
TLA-1816Z HK-1816 “IKO”
HK-1816 HK-1816 “GIM”
TLA-2012Z HK-2012 “IKO”
HK-2012 HK-2012 “GIM”
TLA-2016Z HK-2016 “IKO”
HK-2016 HK-2016 “GIM”
TLA-2020Z HK-2020 “IKO”
HK-2020 HK-2020 “GIM”
TLA-2030Z HK-2030 “IKO”
TLA-2212Z HK-2212 “IKO”
HK-2212 HK-2212 “GIM”
TLA-2216Z HK-2216 “GB”
TLA-2216ZOH HK-2216 “IKO”
HK-2216 HK-2216 “GIM”
TLA-2220Z HK-2220 “IKO”
HK-2220 HK-2220 “GIM”
TLA-2512Z HK-2512 “NAD-IKO”
HK-2512 HK-2512 “GIM”
TLA-2516Z HK-2516 “IKO”
HK-2516 HK-2516 “GIM”
TLA-2520Z HK-2520 “IKO”
HK-2520 HK-2520 “GIM”
HK-2525 HK-2525 “GIM”
TLA-2526Z HK-2526 “IKO”
HK-2526 “GIM”
TLA-2816Z HK-2816 “IKO”
TLA-2820Z HK-2820 “IKO”
HK-2820 HK-2820 “GIM”
TLA-3012Z HK-3012 “IKO”
HK-3012 HK-3012 “GIM”
TLA-3016Z HK-3016 “IKO”
HK-3016 HK-3016 “GIM”
TLA-3020-Z HK-3020 “IKO”
HK-3020 HK-3020 “GIM”
TLA-3026Z HK-3026 “IKO”
TLA-3026Z HK-3026 “GIM”
TLAW-3038Z HK-3038 “IKO”
TLA-3512Z HK-3512 “IKO”
HK-3512 HK-3512 “GIM”
TLA-3516Z HK-3516 “IKO”
TLA-3520-Z HK-3520 “IKO”
TLA-4012Z HK-4012 “IKO”
HK-4012 HK-4012 “GIM”
TLA-4016Z HK-4016 “IKO”
TLA-4020Z HK-4020 “IKO”
HK-4020 HK-4020 “GIM”
TLA-4516Z HK-4516 “IKO”
TLA-4520Z HK-4520 “IKO”
HK-4520 HK-4520 “GIM”
TLA-5020-Z HK-5020 “IKO”
TLA-5025Z HK-5025 “IKO”
TLA-5520Z HK-5520 “IKO”

Código Descripción Peso
 (g) Fw D C

Dimensiones 
mm PrecioIKO INA

HK
SKF 
HK

FAG 
HK

TORRINGTON 
FJ

Equivalencias

C

D Fw

TLA-HKCASQUILLO DE AGUJAS



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 032 www.gimbelmexicana.com

13NK10/12TNIK
13NK12/12N-IK
13NK12/16TNIK
13NK14/16TNIK
13NK14/20--IK
13NK15/16--IK
13NK15/20--IK
13NK17/20--IK
13NK18/16--IK
13NK18/20--IK
13NK19/16--IK
13NK20/16--IK
13NK20/20--IK
13NK21/16--IK
13NK21/20--IK
13NK22/20--IK
13NK24/16--IK
13NK25/16--IK
13NK25/20--IK
13NK26/16--IK
13NK28/20--IK
13NK28/30--IK
13NK30/20--IK
13NK30/30--IK
13NK32/20--IK
13NK35/30--IK
13NK40/20--IK
13NK40/30--IK
13NK45/20--IK
13NK45/30--IK
13NK47/20--IK
13NK50/25--IK
13NK50/35--IK
13NK55/25--IK
13NK60/35--IK
13NK7/10---IK
13NK7/12---IK
13NK8/12---IK
13NK17/16--IK
13NK38/20--IK
13NK9/16---IK
13NKI15/16-IK
13NKI35/20-IK
13NKI42/30-IK
13NKI7/12--IK
13NKI90/36-IK

10.7
12.2
16.3
21

26.5
22.5
28

30.5
25.5
32
27

27.5
35.5
29
36

37.5
32

33.5
42

34.5
51.5
83.5
64.5
97.5
68

112
83

125
92

138
95

159
225
193
260
6.9
8.3
9.1

24.5
79

13.2
39.5
129
225
14.3
1140

7
9
9

14
10
—
—
—
—
—
15
—
—
17
17
—
20
—
—
22
—
—
—
—
28
30
35
35
40
40
42
45
45
50
55
—
—
5
—
—
6

15
35
42
7

90

10
12
12
14
14
15
15
17
18
18
19
20
20
21
21
22
24
25
25
26
28
28
30
30
32
35
40
40
45
45
47
50
50
55
60
7
7
8

17
38
9

19
40
47
10

100

17
19
19
22
22
23
23
25
26
26
27
28
28
29
29
30
32
33
33
34
37
37
40
40
42
45
50
50
55
55
57
62
62
68
72
14
14
15
25
48
16
27
50
57
17

120

12
12
16
16
20
16
20
20
16
20
16
16
20
16
20
20
16
16
20
16
20
30
20
30
20
30
20
30
20
30
20
25
35
25
35
10
12
12
16
20
16
16
20
30
12
36

NKI 7/12 TN
NKI 9/12
NKI 9/16

NKI 10/16
NKI 10/20

—
—
—
—
—

NKI 15/16
—
—

NKI 17/16
NKI 17/20

—
NKI 20/16

—
—

NKI 22/16
—
—
—
—

NKI 28/20
NKI 30/30
NKI 35/20
NKI 35/30
NKI 40/20
NKI 40/30
NKI 42/20
NKI 45/25
NKI 45/35
NKI 50/25
NKI 55/35

—
—

NKI 5/12 TN
—
—

NKI 6/16 TN
TAFI-152716

NKI 35/20
NKI 42/30

NKI 7/12 TN
NKI 90/36

NKI 7/12
NKI 9/12

NKI 9/16 TN
NKI 10/16
NKI 10/20

—
—
—
—
—

NKI 15/16
—
—

NKI 17/16
NKI 17/20

—
NKI 20/16

—
—

NKI 22/16
—
—
—
—

NKI 28/20
NKI 30/30
NKI 35/20
NKI 35/30
NKI 40/20
NKI 40/30
NKI 42/20
NKI 45/25
NKI 45/35
NKI 50/25
NKI 55/35

—
—

NKI 5/12
—
—

NKI 6/16 TN
NKI 15/16
NKI 35/20
NKI 42/30
NKI 7/12

NKI 90/36

NKJ 7/12
NKJ 9/12
NKJ 9/16

NKJ 10/16 A
NKJ 10/20 A

—
—
—
—
—

NKJ 15/16 A
—
—

NKJ 17/16 A
NKJ 17/20 A

—
NKJ 20/16 A

—
—

NKJ 22/16 A
—
—
—
—

NKJ 28/20 A
NKJ 30/30 A
NKJ 35/20 A
NKJ 35/30 A
NKJ 40/20 A
NKJ 40/30 A
NKJ 42/20 A
NKJ 45/25 A
NKJ 45/35 A
NKJ 50/25 A
NKJ 55/35 A

—
—

NKJ 5/12
—
—

NKJ 6/16
NKJ 15/16 A
NKJ 35/20 A
NKJ 42/30 A

NKJ 7/12
NKJ 90/36 A

NK 10/12 TN
NK 12/12
NK 12/16
NK 14/16
NK 14/20
NK 15/16
NK 15/20
NK 17/20
NK 18/16
NK 18/20
NK 19/16
NK 20/16
NK 20/20
NK 21/16
NK 21/20
NK 22/20
NK 24/16
NK 25/16
NK 25/20
NK 26/16
NK 28/20
NK 28/30
NK 30/20
NK 30/30
NK 32/20
NK 35/30
NK 40/20
NK 40/30
NK 45/20
NK 45/30
NK 47/20
NK 50/25
NK 50/35
NK 55/25
NK 60/35

NK 7/10 TN
NK 7/12 TN
NK 8/12 TN
NK 17/16
NK 38/20

NK 9/16 TN
NK 19/16
NK 40/20
NK 47/30

NK 10/12 TN
NK 100/36

NK 10/12
NK 12/12

NK 12/16 TN
NK 14/16
NK 14/20
NK 15/16
NK 15/20
NK 17/20
NK 18/16
NK 18/20
NK 19/16
NK 20/16
NK 20/20
NK 21/16
NK 21/20
NK 22/20
NK 24/16
NK 25/16
NK 25/20
NK 26/16
NK 28/20
NK 28/30
NK 30/20
NK 30/30
NK 32/20
NK 35/30
NK 40/20
NK 40/30
NK 45/20
NK 45/30
NK 47/20
NK 50/25
NK 50/35
NK 55/25
NK 60/35

NK 7/10 TN
NK 7/12 TN

NK 8/12
NK 17/16
NK 38/20

NK 9/16 TN
NK 19/16
NK 40/20
NK 47/30
NK 10/12
NK 100/36

NK 10/12
NK 12/12
NK 12/16

NK 14/16 A
NK 14/20 A
NK 15/16 A
NK 15/20 A
NK 17/20 A
NK 18/16 A
NK 18/20 A
NK 19/16 A
NK 20/16 A
NK 20/20 A
NK 21/16 A
NK 21/20 A
NK 22/20 A
NK 24/16 A
NK 25/16 A
NK 25/20 A
NK 26/16 A
NK 28/20 A
NK 28/30 ASR 1
NK 30/20 A
NK 30/30 A
NK 32/20 A
NK 35/30 A
NK 40/20 A
NK 40/30 A
NK 45/20 A
NK 45/30 A
NK 47/20 A
NK 50/25 A
NK 50/35 A
NK 55/25 A
NK 60/35 A
NK 7/10 TN
NK 7/12 TN

NK 8/12
NK 17/16 A
NK 38/20 B.ASR 1

NK 9/16
NK 19/16 A
NK 40/20 A
NK 47/30 A
NK 10/12

NK 100/36 A

 $183.28 
 $276.08 
 $286.52 
 $300.44 
 $339.88 
 $194.88 
 $258.68 
 $315.52 
 $329.44 
 $313.20 
 $222.72 
 $327.12 
 $360.76 
 $336.40 
 $372.36 
 $365.40 
 $240.12 
 $327.12 
 $401.36 
 $167.04 
 $345.68 
 $518.52  
 $341.04 
 $518.52 
 $415.28 
 $522.00 
 $510.40 
 $580.00 
 $461.68 
 $788.80 
 $653.08 
 $567.24 
 $812.00 
 $551.00 
 $990.64 
 $13.80 
 $232.00 
 $209.96 
 $201.84 
 $286.52 
 $247.08 
 $389.76 
 $562.60 
 $1,205.24 
 $32.02 
 $888.56 

TAF-101712 NK-10/12   “IKO”
TAF-121912 NK-12/12   “IKO”
TAF-121916 NK-12/16  “IKO”
TAF-142216 NK-14/16  “IKO”
TAF-142220 NK-14/20   “IKO”
TAF-152316 NK-15/16   “IKO”
TAF-152320 NK-15/20   “IKO”
TAF-172520 NK-17/20   “IKO”
TAF-182616 NK-18/16   “IKO”
TAF-182620 NK-18/20   “IKO”
TAF-192716 NK-19/16   “IKO”
TAF-202816 NK-20/16   “IKO”
TAF-202820 NK-20/20   “IKO”
TAF-212916 NK-21/16  “IKO”
TAF-212920 NK-21/20   “IKO”
TAF-223020 NK-22/20  “IKO”
TAF-243216 NK-24/16  “IKO”
TAF-253316 NK-25/16   “IKO”
TAF-253320 NK-25/20   “IKO”
TAF-263416 NK-26/16   “IKO”
TAF-283720 NK-28/20   “IKO”
TAF-283730 NK-28/30  “IKO”
TAF-304020 NK-30/20   “IKO”
TAF-304030 NK-30/30   “IKO”
TAF-324220 NK-32/20   “IKO”
TAF-354530 NK-35/30   “IKO”
TAF-405020 NK-40/20   “IKO”
TAF-405030 NK-40/30   “IKO”
TAF-455520 NK-45/20  “IKO”
TAF-455530 NK-45/30   “IKO”
TAF-475720 NK-47/20   “IKO”
TAF-506225 NK-50/25   “IKO”
TAF-506235 NK-50/35  “IKO”
TAF-556825 NK-55/25  “IKO”
TAF-607235 NK-60/35  “IKO”
TAF-71410 NK-7/10   “IKO”
TAF-71412 NK-7/12   “IKO”
TAF-81512 NK-8/12  “IKO”
TAF-172516 NK-17/16  “IKO”
TAF-384820 NK-38/20   “IKO”
TAF-91616 NK-9/16  “IKO”
TAFI-152716 NKI-15/16   “IKO”
TAFI-355020 NKI-35/20  “IKO”
TAFI-425730 NKI-42/30   “IKO”
TAFI-71712 NKI-7/12   “IKO”
TAFI-9012036 NKI-90/36   “IKO”

Código Descripción Peso

 (g)
d

mm mm mm mm
D C

INA WITH 
INNER RING 

NKI

SKF WITH 
INNER RING 

NKI

FAG WITH 
INNER RING 

NKJ

INA  WITH 
INNER 

RING NK

SKF  WITH 
INNER 

RING NK

FAG WITH 
INNER 

RING NK

INA                            SKF FAG

Fw
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

C

D Fwd

C

D Fw

TAFI

TAF

TAF, TAFIRODAMIENTO DE AGUJAS



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 033

13SBB8-----IK
13SBB8-----TA
13SBB10----IK
13SBB10----TA
13SBB12----IK
13SBB12----TA
13SBB14----IK
13SBB14----TA
13SBB16----IK
13SBB16----TA
13SBB20----IK
13SBB20----TA
13SBB28----IK
13SBB28----TA

13SBB10----IK
13SBB10----TA
13SBB12----IK
13SBB12----TA
13SBB14----IK
13SBB14----TA
13SBB16----IK
13SBB16----TA
13SBB20----IK
13SBB20----TA
13SBB28----IK
13SBB28----TA
13SBB8-----IK
13SBB8-----TA

0.02
0.02
0.036
0.036
0.057
0.057
0.088
0.088
0.125
0.125
0.234
0.234
0.649
0.649

12.7
12.7
15.875
15.875
19.05
19.05
22.225
22.225
25.4
25.4
31.75
31.75
44.45
44.45

22.225
22.225
26.988
26.988
31.75
31.75
36.512
36.512
41.275
41.275
50.8
50.8
71.438
71.438

11.1
11.1
13.89
13.89
16.66
16.66
19.43
19.43
22.22
22.22
27.76
27.76
38.89
38.89

9.52
9.52
11.91
11.91
14.27
14.27
16.66
16.66
19.05
19.05
23.8
23.8
33.32
33.32

 $313.20 
 $49.88 
 $380.48 
 $81.20 
 $422.24 
 $106.72 
 $484.88 
 $82.36 
 $492.65 
 $99.76 
 $614.80 
 $207.64 
 $1,581.08 
 $365.40 

B 10-L
B 10-L
B 12-L
B 12-L
B 14-L
B 14-L
B 16-L
B 16-L
B 20-L
B 20-L
B 28-L
B 28-L
B 8-L
B 8-L

6 SF 10
6 SF 10
7 SF 12
7 SF 12
8 SF 14
8 SF 14

10 SF 16
10 SF 16
12 SF 20
12 SF 20
17 SF 28
17 SF 28

5 SF 8
5 SF 8

GE 15 ZO
GE 15 ZO
GE 19 ZO
GE 19 ZO
GE 22 ZO
GE 22 ZO
GE 25 ZO
GE 25 ZO
GE 31 ZO
GE 31 ZO
GE 44 ZO
GE 44 ZO
GE 12 ZO
GE 12 ZO

GEZ 010 ES
GEZ 010 ES
GEZ 012 ES
GEZ 012 ES
GEZ 014 ES
GEZ 014 ES
GEZ 100 ES
GEZ 100 ES
GEZ 104 ES
GEZ 104 ES
GEZ 112 ES
GEZ 112 ES
GEZ 008 ES
GEZ 008 ES

—
—

B 12-LSS
B 12-LSS
B 14-LSS
B 14-LSS
B 16-LSS
B 16-LSS
B 20-LSS
B 20-LSS
B 28-LSS
B 28-LSS

—
—

—
—

7 SF 12-TT
7 SF 12-TT
8 SF 14-TT
8 SF 14-TT

10 SF 16-TT
10 SF 16-TT
12 SF 20-TT
12 SF 20-TT
17 SF 28-TT
17 SF 28-TT

—
—

—
—

GE 19 ZO-2RS
GE 19 ZO-2RS
GE 22 ZO-2RS
GE 22 ZO-2RS
GE 25 ZO-2RS
GE 25 ZO-2RS
GE 31 ZO-2RS
GE 31 ZO-2RS
GE 44 ZO-2RS
GE 44 ZO-2RS

—
—

—
—
—
—
—
—

GEZ 100 ES-2RS
GEZ 100 ES-2RS
GEZ 104 ES-2RS
GEZ 104 ES-2RS
GEZ 112 ES-2RS
GEZ 112 ES-2RS

—
—

SBB 8     1/2X7/8X.437 “IKO”
SBB 8     1/2X7/8X.437 “GIM”
SBB 10   5/8X1.1/16X.547 “IKO”
SBB 10   5/8X1.1/16X.547 “GIM”
SBB 12   3/4X1.1/4X.656 “IKO”
SBB 12   3/4X1.1/4X.656 “GIM”
SBB 14   7/8X1.7/16X.765 “IKO”
SBB 14   7/8X1.7/16X.765 “GIM”
SBB 16   1”X1.5/8X.875 “IKO”
SBB 16   1”X1.5/8X.875 “GIM”
SBB 20   1.1/4X2X1.093 “IKO”
SBB 20   1.1/4X2X1.093 “GIM”
SBB 28   1.3/4X2.13/16X1.531 “IKO”
SBB 28   1.3/4X2.13/16X1.531 “GIM”

Código

Código

Descripción Peso

 (Kg)
d

mm mm mm mm
D C

WITHOUT 
SEAL B..L

WITHOUT 
SEAL 
..SF..

WITHOUT SEAL 
GE..ZO

WITHOUT SEAL 
GEZ..ES

WITH SEALS 
B..LSS

WITH SEALS 
..SF..TT(SS)

WITH SEALS 
GE..ZO-2RS

WITH SEALS 
GEZ..ES-2RS

R.B.C.TORRINGTON INA ELGES SKF

Fw
Dimensiones

Equivalencias

Precio

Venta por pieza

D d

C
B

SBBCOJINETES ESFÉRICOS



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 034 www.gimbelmexicana.com

13BCH06604TAM 13NKIS85---ND 13RC081208-FS 13NUTR35---ND 13LM406080-UU

Rodamiento de aguja

13B65------TR
13BCH06604TAM
13LBE122232YK
13LBE162636YK
13LM101929NIK
13LM406080-UU
13NKIS85---ND
13NUTR35---ND
13RC040708-CH
13RC040708-FS
13RC061008-CH
13RC061008-FS
13RC081208-CH
13RC081208-FS
13RC101410-FS

13RC101410-TA
13RC121610-CH
13RC162110-CH
13RC162110-FS
13RCB061014CH
13RCB061014FS
13RCB081214CH
13RCB081214FS
13RCB101416FS
13RCB101416TA
13RCB121616CH
13RCB121616FS
13RCB162117CH
13RCB162117FS

B-65 (S-65) CASQUILLO AGUJAS TORRINGTON
BALERO PARA ALTERNADOR DB-260000 BCH-06604-P “GIM”
LBE-122232 (SDE12Y) CASQUILLO BOLAS PLASTICO EASE
LBE-162636 (SDE16Y) CASQUILLO BOLAS PLASTICO EASE
LM-101929 (SDM-10) CASQUILLO BOLAS EASE
LM-406080 UU (SDM-40UU) CASQUILLO BOLAS
NA-2085 NKIS-85 RODAMIENTO AGUJAS “NDL”
FGU 35-72 NUTR-35 RODAMIENTO DE APOYO “NDL”
RC040708 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC040708FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC061008 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC061008FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC081208 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC081208FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC101410FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”

RC101410 CASQUILLO PARA CLUTCH 5/8X7/8X5/8” “GIM”
RC121610 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC162110 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RC162110FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB061014 CASQUILLO PARA CLUTCH 3/8X5/8X7/8” “GIM”
RCB061014FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB081214 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB081214FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB101416FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB101416 CASQUILLO PARA CLUTCH 5/8X7/8X1” “GIM”
RCB121616 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB121616FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB162117 CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”
RCB162117FS CASQUILLO PARA CLUTCH “GIM”

 $23.43 
 $35.38 
 $291.16 
 $371.20 
 $286.52 
 $2,201.68 
 $1,050.96 
 $696.00 
 $26.68 
 $26.68 
 $40.60 
 $46.40 
 $18.21 
 $46.40 
 $46.40 

 $37.12 
 $30.16 
 $39.44 
 $57.19 
 $60.32 
 $63.80 
 $45.24 
 $67.28 
 $74.24 
 $51.04 
 $56.84 
 $57.65 
 $103.24 
 $81.20 

Código CódigoDescripción DescripciónPrecio Precio

Venta por pieza Venta por pieza

B

B

A

A

C

C

E

E

C

C

A
B

D

D

Balero para carretilla

Balero para silla de ruedas

Rodamiento de rodillo

Unidad: 1 pieza     Master: 50 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 50 piezas

Unidad: 1 tubo con 3 piezas     Master: 1 tubo con 3 piezas

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Medidas (mm)
A        B        C

14BALERO005CH
14BALERO006CH

GIMEXSA CH-1
CH-2

 $19.72 
 $19.72

16
19

35
35

9
9

Características:
• Terminado Galvanizado.

Características:
• Terminado Galvanizado.

Características:
• Material: Acero al carbón
• Incluye camisa
• Peso: 111 gr.
• Para ruedas de 2” (50mm)

14BALERO018CH HP9333ONAH  $39.44 

14BALERO004CH
14BALERO007CH

GIM CH-3
HW-13C

 $21.46 
 $14.96 

9.0
12.3

32.5
31.5

18.5
11.0

18.0
17.0

29.0
29.0

Código Número Precio
Medidas (mm)

A         B         C         D         E

Medidas:
A - 46 mm
B - 19 mm
C - 28 mm



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 035

Balero para banda transportadora
Características:
Material: Acero al carbón
Tipo: Hexagonal

14BALERO013CH BPT48006 75  $31.32
Código PrecioModelo Peso gr

Unidad: 1 Pieza.     Master: tubo con 12 piezas.

Medidas aproximadas:
A 47mm
B 45mm
C 11mm
D 14 mm

Medidas aproximadas:
A 50 mm
B 47 mm
C 11 mm
D 16 mm

14BALERO014CH BPT508 84  $31.32

Código PrecioModelo Peso gr

Unidad: 1 Pieza.     Master: tubo con 12 piezas.

Características:
Material: Acero al carbón
Tipo: Hexagonal

A

B

C

D

A

B

C

D

7/16”

7/16”

14BALERO015CH BPT40767 79  $30.16
Código PrecioModelo Peso gr

Unidad: 1 Pieza.     Master: tubo con 12 piezas.

Medidas aproximadas:
A 41 mm
B 38 mm
C 11 mm
D 19 mm

Características:
Material: Acero al carbón
Tipo: Hexagonal

C

D

A

B

7/16”

14BALERO016CH BPT618998 255  $112.52
Código PrecioModelo Peso gr

Unidad: 1 Pieza.     Master: tubo con 12 piezas.

Medidas aproximadas:
A 62 mm
B 57 mm
C 21mm
D 29 mm

Características:
Material: Acero al carbón
Tipo: Hexagonal

C

D

A

B

11/16”

14BALERO017CH RPT492125 71  $19.14
Código PrecioModelo Peso gr

Unidad: 1 Pieza.     Master: tubo con 12 piezas.

1/4”

B

C

A

Características:
Material: Acero al carbón
Marca: GIM BALEROS

Medidas aproximadas:
A 49 mm
B 6 mm
C 21 mm

-Cuenta con sello para evitar 
polvo y partículas
-No requiere de lubricación 
antes de usar



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 036 www.gimbelmexicana.com

Cabeza de rótula hembra PHSB
Características:
• Marca: GIM  (G)
• Marca: IKO    (I)

(PULG)

(MM)

Cabeza de rótula con perno LHS

Características:
• Marca: IKO 
• Rosca de mano derecha*

*

13LHS5-----IK
13LHS6-----IK
13LHS6-----TA
13LHS8-----IK
13LHS8-----TA
13LHS10----IK
13LHS10----TA
13LHS12----IK
13LHS14----IK

LHS-5D
LHS-6D (RBL-6D)
LHS-6D
LHS-8D
LHS-8D (RBL-8D)
LHS-10D (RBL-10D)
LHS-10
LHS-12D
LHS-14D

22
32
33
60
62
102
91
160
227

M5X0.8
M6X1
M6X1
M8X1.25
M8X1
M10X1.5
M10X1.5
M12X1.5
M14x2

5
6
6
8
6.9
10
10.3
12
14

17
19.5
19.6
24
23.6
28
26.8
32
36

6
6.75
5.2
9
9
10.75
10.4
12
13.5

35.5
39.7
40
48
49
57
57
66
75

27
30
30.7
36
37.5
43
40.3
50
57

16
16
20
19
25.1
23
29
27
30

9
11
10.1
14
13.6
17
16.2
19
22

30.5
36.5
34.3
44
42.2
52.5
49
61
69

8
10
7.8
11
10
13
13
17
17

11
14
14
15
16
18
20
20
22

 $440.80 
 $446.60 
 $60.32 
 $516.20 
 $60.32 
 $620.60 
 $75.40 
 $883.92 
 $974.40 

210
330
330
490
490
770
770
1260
1490

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• Marca: GIM  

Código

Código

Número

Número

Peso (g)

Peso (g)

Rosca

Rosca

V

V

D

D

B

B

L

L

Dimensiones

Dimensiones

L1

L1

L2

L2

W

W

I

I

P

P

I3

I3

Precio

Precio

Cap. estática de
carga básica (kgf)

Cap. estática de
carga básica (kgf)

13RBL5-----TA
13RBL6-----TA
13RBL8-----TA
13RBL10----TA
13RBL12----TA
13RBL14----TA
13SQZ14----TA*

RBL-5D   (LHS-5)
RBL-6D   (LHS-6)
RBL-8D   (LHS-8)
RBL-10D (LHS-10)
RBL-12D (LHS-12)
RBL-14D (LHS-14)
SQZ14-2RS

22
32
60
102
160
227
227

M5X0.8
M6X1
M8X1.25
M10X1.5
M12X1.75
M14x2
M14x2

5
6
8
10
12
14
20

17
19.5
24
28
32
36
38

7
9
11
15
15
18
15

35.5
39.7
48
57
66
75
109

27
30
36
43
50
57
45

16
16
19
23
27
30
25

9
11
14
17
19
22
25

30.5
36.5
44
52.5
61
69
70

8
10
11
13
17
17
36

11
14
15
18
20
22
31

 $47.56 
 $61.48 
 $73.08 
 $81.20 
 $110.20 
 $129.92 
 $87.81 

210
330
490
770
1260
1490
2957

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

13PHSB3----IK

13PHSB4----IK
13PHSB4D---TA
13PHSB4I---TA
13PHSB5----IK
13PHSB5D---TA
13PHSB5I---TA
13PHSB6----IK
13PHSB6D---TA
13PHSB6I---TA
13PHSB7----IK
13PHSB7D---TA
13PHSB7I---TA
13PHSB8----IK
13PHSB8D---TA
13PHSB8I---TA
13PHSB10---IK
13PHSB10D--TA
13PHSB10I--TA
13PHSB12---IK
13PHSB12D--TA
13PHSB12I--TA
13PHSB16D25TA
13PHSB16I25TA
13PHSB16L25TA
13PHSB16D26TA

PHSB-3

PHSB-4
PHSB-4
PHSB-4
PHSB-5
PHSB-5
PHSB-5
PHSB-6
PHSB-6
PHSB-6
PHSB-7
PHSB-7
PHSB-7
PHSB-8
PHSB-8
PHSB-8
PHSB-10
PHSB-10
PHSB-10
PHSB-12
PHSB-12
PHSB-12
PHSB-16
PHSB-16
PHSB-16
PHSB-16

Derecha

Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Izquierda
Derecha

14 g

23 g

36 g

59 g

82 g

132 g

191 g

286 g

998 g

0.1900
(4.826)
0.2500
(6.350)

0.3125
(7.938)

0.3750
(9.525)

0.4375
(11.112)

0.5000
(12.700)

0.6250
(15.875)

0.7500
(19.050)

1.0000
(25.400)
1.000
(25.40)

0.1900
-32UNF
0.2500
-28UNF

0.3125
-24UNF

0.3750
-24UNF

0.4375
-20UNF

0.5000
-20UNF

0.6250
-18UNF

0.7500
-16UNF

1.0000 
-12UNF
1.25
-12UNF

0.625
(15.88)
0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.000
(25.40)

1.125
(28.58)

1.312
(33.32)

1.500
(38.10)

1.750
(44.45)

2.750
(69.85)
2.750
(69.85)

0.250
(6.35)
0.281
(7.14)

0.344
(8.74)

0.406
(10.31)

0.437
(11.10)

0.500
(12.70)

0.562
(14.27)

0.687
(17.45)

1.000
(25.40)
1.000
(25.40)

0.312
(7.92)
0.375
(9.53)

0.437
(11.10)

0.500
(12.70)

0.562
(14.27)

0.625
(15.88)

0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.375
(34.93)
1.375
(34.93)

0.306
(7.77)
0.355
(9.02)

0.447
(11.35)

0.517
(13.13)

0.586
(14.88)

0.698
(17.73)

0.839
(21.31)

0.978
(24.84)

1.269
(32.23)
1.269
(32.23)

1.375
(34.93)
1.687
(42.85)

1.812
(46.02)

2.125
(53.98)

2.375
(60.33)

2.781
(70.64)

3.250
(82.55)

3.750
(95.25)

5.500
(139.70)
5.500
(139.70)

0.187
(4.75)
0.187
(4.75)

0.187
(4.75)

0.250
(6.35)

0.250
(6.35)

0.250
(6.35)

0.312
(7.92)

0.312
(7.92)

0.436
(11.07)
0.436
(11.07)

1.062
(26.97)
1.312
(33.32)

1.375
(34.93)

1.625
(41.28)

1.812
(46.02)

2.125
(53.98)

2.500
(63.50)

2.875
(73.03)

4.125
(104.78)
4.125
(104.8)

0.562
(14.27)
0.750
(19.05)

0.750
(19.05)

0.937
(23.80)

1.062
(26.97)

1.187
(30.15)

1.500
(38.10)

1.750
(44.45)

2.125
(53.98)
2.125
(53.98)

0.312
(7.92)
0.375
(9.53)

0.437
(11.10)

0.562
(14.27)

0.625
(15.88)

0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.000
(25.40)

1.500
(38.10)
1.500
(38.10)

0.312
(7.92)
0.375
(9.53)

0.437
(11.10)

0.562
(14.27)

0.625
(15.88)

0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.000
(25.40)

1.500
(38.10)
1.500
(38.10)

Código Número Cuerda Peso d S D B B1 d1 L I L1 L2 W D1 D2 r Precio

Diam.
bola
inch

Cap.
dinámica
de carga

básica
CD
lbf

CD
lbf

Dimensiones
pulg (mm)Rosca

class 3B

(I)

(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)

(G)
(G)
(G)
(G)

0.406
(10.31)
0.468
(11.89)

0.500
(12.70)

0.687
(17.45)

0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.000
(25.40)

1.125
(28.58)

1.750
(44.45)
1.750
(44.45)

0.12
(0.3)
0.20
(0.5)

0.20
(0.5)

0.20
(0.5)

0.20
(0.5)

0.20
(0.5)

0.20
(0.5)

0.20
(0.5)

0.20
(0.5)
0.20
(0.5)

7/16
(11.112)
33/64
(13.097)

5/8
(15.875)

23/32
(18.256)

13/16
(20.638)

15/16
(28.575)

1.1/8
(28.575)

1.5/16
(33.338)

1.7/8
(47.625)
1.7/8
(47.625)

780

1030

1530

2080

2520

3330

4500

6410

13300

2090

3040

3800

4980

6020

8370

9050

12700

19500

 $461.68 

 $452.40 
 $93.96 
 $95.12 
 $279.56 
 $97.44 
 $98.60 
 $509.24 
 $111.36 
 $111.36 
 $617.12 
 $134.56 
 $134.56 
 $713.40 
 $175.16 
 $175.16 
 $849.12 
 $240.12 
 $229.68 
 $1,276.00 
 $495.32 
 $300.44 
 $953.52 
 $953.52 
 $1,046.32 
 $807.36 



RODAMIENTO DE BOLA

LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 037

Cabeza de rótula macho POSB

Características:
• Marca: GIM  (G)
• Marca: IKO    (I)

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

13POSB3----IK

13POSB4----IK
13POSB4D---TA
13POSB4I---TA
13POSB5----IK
13POSB5D---TA
13POSB5I---TA
13POSB6----IK
13POSB6D---TA
13POSB6I---TA
13POSB7----IK
13POSB7D---TA
13POSB7I---TA
13POSB8D---TA
13POSB8I---TA
13POSB10---IK
13POSB10D--TA
13POSB10I--TA
13POSB12---IK
13POSB12D--TA
13POSB12I--TA
13POSB16D--TA
13POSB16D25TA
13POSB16I25TA
13POSB16I--TA

POSB-3

POSB-4
POSB-4
POSB-4
POSB-5
POSB-5
POSB-5
POSB-6
POSB-6
POSB-6
POSB-7
POSB-7
POSB-7
POSB-8
POSB-8
POSB-10
POSB-10
POSB-10
POSB-12
POSB-12
POSB-12
POSB-16
POSB-16
POSB-16
POSB-16

(I)

(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(I)
(G)
(G)
(G)
(G)
(G)
(G)

Derecha

Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha

14 g

23 g

36 g

54 g

77 g

122 g

186 g

295 g

1129 
g

0.1900
(4.826)
0.2500
(6.350)

0.3125
(7.938)

0.3750
(9.525)

0.4375
(11.112)

0.5000
(12.700)
0.6250
(15.875)

0.7500
(19.050)

1.0000
(25.400)

0.1900
-32UNF
0.2500
-28UNF

0.3125
-24UNF

0.3750
-24UNF

0.4375
-20UNF

0.5000
-20UNF
0.6250
-18UNF

0.7500
-16UNF

1.0000 
-12UNF

0.625
(15.88)
0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.000
(25.40)

1.125
(28.58)

1.312
(33.32)
1.500
(38.10)

1.750
(44.45)

2.750
(69.85)

0.250
(6.35)
0.281
(7.14)

0.344
(8.74)

0.406
(10.31)

0.437
(11.10)

0.500
(12.70)
0.562
(14.27)

0.687
(17.45)

1.000
(25.40)

0.312
(7.92)
0.375
(9.53)

0.437
(11.10)

0.500
(12.70)

0.562
(14.27)

0.625
(15.88)
0.750
(19.05)

0.875
(22.23)

1.375
(34.93)

0.306
(7.77)
0.355
(9.02)

0.447
(11.35)

0.517
(13.13)

0.586
(14.88)

0.698
(17.73)
0.839
(21.31)

0.978
(24.84)

1.269
(32.23)

1.563
(39.70)
1.937
(49.20)

2.312
(58.72)

2.438
(61.93)

2.688
(68.28)

3.094
(78.59)
3.375
(85.73)

3.750
(95.25)

5.500
(139.78)

1.250
(31.75)
1.568
(39.67)

1.875
(47.63)

1.938
(49.23)

2.125
(53.98)

2.438
(61.93)
2.625
(66.68)

2.875
(73.03)

4.125
(104.78)

0.750
(19.05)
1.000
(25.40)

1.250
(31.75)

1.250
(31.75)

1.375
(34.93)

1.500
(38.10)
1.625
(41.28)

1.750
(44.45)

2.125
(53.98)

0.012
(0.3)
0.020
(0.5)

0.020
(0.5)

0.020
(0.5)

0.020
(0.5)

0.020
(0.5)
0.020
(0.5)

0.020
(0.5)

0.020
(0.5)

 $452.40 

 $461.68 
 $83.52 
 $83.52 
 $430.36 
 $105.56 
 $105.56 
 $473.28 
 $140.36 
 $140.36 
 $546.36 
 $143.84 
 $143.84 
 $187.92 
 $176.32 
 $984.84 
 $241.28 
 $241.28 
 $1,112.44 
 $386.28 
 $386.28 
 $973.24 
 $1,120.56 
 $953.52 
 $626.40 

7/16

33/64

5/8

23/32

13/16

15/16

1.1/8

1.5/16

1.7/8

780

1030

1530

2080

2520

3300

4500

6410

13300

1120

2040

3270

4980

6020

8370

9050

12700

25300

Código Número Cuerda Peso d S D B B1 d1 L L1 L2 r Precio

Diam.
bola
inch

Capacidad
dinámica
de carga

básica
CD
lbf

CD
lbf

Dimensiones
pulg (mm)

Thread
class 3A

Cabeza de rótula hembra PHS

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Código Número Cuerda Peso d D B B1 d1 L I L1 L2 W D1 D2 r Precio

Diam.
bola
inch

Cap.
dinámica
de carga

básica
CD
lbf

CD
lbf

Dimensiones
pulg (mm)

Rosca

13PHS4D----TA
13PHS4I----TA
13PHS5D----TA
13PHS6D----TA
13PHS6I----TA
13PHS8D----TA
13PHS8I----TA
13PHS10D---TA
13PHS10I---TA
13PHS12D---TA
13PHS12I---TA
13PHS14D---TA
13PHS16D---TA
13PHS16I---TA
13PHS25D---TA
13PHS25I---TA

PHS-4
PHS-4
PHS-5
PHS-6
PHS-6
PHS-8
PHS-8
PHS-10
PHS-10
PHS-12
PHS-12
PHS-14
PHS-16
PHS-16
PHS-25
PHS-25

Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda

11.9 g

16.5 g
25 g

43 g

72 g

107 g

160 g
210 g

4

5
6

8

10

12

14
16

M 4X0.7

M 5X0.8
M 6X1

M 8X1.25

M 10X1.5

M 12X1.75

M 14X2
M 16X2

M 24X2
M24X2

14

16
18

22

26

30

34
38

5.3

6
6.75

9

10.5

12

13.5
15

7

8
9

12

14

16

19
21

6.5

7.7
9
10.4
12.9

15.4

16.9

19.4

31

35
39

47

56

65

74
83

24

27
30

36

43

50

57
64

12

14
14

17

21

24

27
33

4

4
5

5

6.5

6.5

8
8

8

9
11

14

17

19

22
22

8

9
10

12.5

15

17.5

20
22

9.5

11
13

16

19

22

25
27

 $46.40 
 $48.72 
 $46.40 
 $58.00 
 $56.84 
 $60.32 
 $60.32 
 $83.52 
 $83.52 
 $131.08 
 $131.08 
 $118.32 
 $116.00 
 $156.60 
 $476.76 
 $476.76 

3/8

7/16
1/2

5/8

3/4

7/8

1
1.1/8

0.3

0.3
0.3

0.3

0.3

0.3

0.3
0.3

250

330
430

710

1000

1330

1710
2140

47

580
710

1040

1360

1730

2130
2590

Características:
• Marca: GIM  (G)

(PULG)

(MM)



RODAMIENTO DE BOLA

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 038 www.gimbelmexicana.com

14BALAS-148CH
14BALAS-135CH
14BALAS-136CH
14BALAS-137CH
14BALAS-138CH
14BALAS-139CH
14BALAS-140CH
14BALAS-140HH
14BALAS-141CH
14BALAS-142CH
14BALAS-144CH
14BALAS-145CH
14BALAS-110GM
14BALAS-111GM
14BALAS-112GM

Cabeza de rótula macho POS

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

13POS4D----TA
13POS5D----TA
13POS5I----TA
13POS6D----TA
13POS6I----TA
13POS8D----TA
13POS8I----TA
13POS10D---TA
13POS10I---TA
13POS12D---TA
13POS16D---TA
13POS16I---TA

POS-4
POS-5
POS-5
POS-6
POS-6
POS-8
POS-8
POS-10
POS-10
POS-12
POS-16
POS-16

Derecha
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Izquierda
Derecha
Derecha
Izquierda

8.1 g
12.5 g

19 g

32 g

54 g

85 g
185 g

4
5

6

8

10

12
16

M4x0.7
M5X0.8

M6X1

M8X1.25

M10X1.5

M12X1.75
M16X2

14
16

18

22

26

30
38

5.3
6

6.75

9

10.5

12
15

7
8

9

12

14

16
21

6.5
7.7

9

10.4

12.9

15.4
19.4

(mm)

37
41

45

53

61

69
85

30
33

36

42

48

54
66

17
20

22

25

29

33
40

 $51.04 
 $59.16 
 $59.16 
 $58.00 
 $58.00 
 $63.80 
 $63.80 
 $90.48 
 $90.48 
 $93.96 
 $228.52 
 $135.72 

3/8
7/16

1/2

5/8

3/4

7/8
1.1/8

0.3
0.3

0.3

0.3

0.3

0.3
0.3

250
330

430

710

1000

1330
2140

200
340

480

880

1360

1730
2590

Código Número Cuerda Peso d S D B B1 d1 L L1 L2 Precio

Diam.
bola
inch

(I)
r

smin

Cap. dinámica
de carga básica

CD
lbf

CD
lbf

Dimensiones
pulg (mm)

Características:
• Marca: GIM  (G)

Bolas de acero inoxidable
Características:
• Acero inoxidable AISI 420
• Dureza HRC52
• Capacidad de carga de mediana a pesada.
• Grados 1000     .001   * OFERTA POR VOLUMEN

Código PrecioUnidad
Medidas

pulg        mm
Piezas por 

unidad(aprox)
 $172.84 
 $139.20 
 $140.36 
 $325.96 
 $646.12 
 $735.44 
 $1,002.24 
 $164.72 
 $273.76 
 $233.16 
 $404.84 
 $441.96 
 $5,259.44 
 $5,250.16 
 $5,447.36 

Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas

3/32
1/8
5/32
3/16
7/32
1/4
9/32
5/16
11/32
3/8
7/16
1/2
5/8
3/4

1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
1,000
100
100
100
100
100
600
400
200

1.0
2.3
3.1
3.9
4.7
5.5
6.3
7.1
7.9
8.7
9.5
11.1
12.7
15.8
19.0

• Dureza HRC52 • Grados 1000   +/-  .001

14BOLATR001CH
14BOLATR003CH

14BOLATR002CH
14BOLATR004CH

BT 254-0110
BT254-0110SS

BT 254-0310
BT254-0310SS

1”/ 25.4 mm
1”/ 25.4 mm

50 kg
25kg

68 kg
34kg

Al carbón
inoxidable

Al carbón
inoxidable

30.48 mm
30.18 mm

38.8 mm
30.48 mm

 $71.92 
 $375.84 

 $76.56 
 $383.96

1”/ 25.4 mm
1”/ 25.4 mm

Bola de transferencia

Bola de transferencia con perno

Código

Código

Precio

Precio

Número

Número

Medida

Medida

Capacidad 
de carga

Capacidad 
de carga

Material
Acero

Material
Acero

Altura

Altura

Características:
• Diámetro bola principal: 1“ 25.4 mm
• Diámetro bola secundaria: 3.302 mm 
• Carcasa de transferencia de bola con  brida de montaje con 2 orificios
• Copa de soporte de acero al carbón endurecido galvanizado
• Material de los rodamientos  de bolas de soporte: 0.13” diámetro

Características:
• Diámetro bola principal: 25.4 mm
• Diámetro bola secundaria: 3.18 mm
• Carcasa revestida de zinc-acero al carbón
• Montaje de perno roscado 1/4”

25.4mm

39.8mm

29.2mm

30.4mm

55.6 mm

0.99 mm

1.016 mm

16mm

25.4mm

46.2mm

38.6mm

38.8mm

57.1mm

*

* El empaque de este producto puede variar,
disponibles en bolsa o bote
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 $201.84 
 $328.28 
 $438.48 
 $524.32 
 $18.10 
 $27.84 
 $32.48 
 $46.40 
 $74.24 
 $76.56 
 $95.12 
 $106.72 
 $78.07 
 $198.36 
 $269.12 
 $174.81 
 $358.32 
 $640.32 
 $404.03 
 $2,114.68 

Bolas de acero al carbón

Código Precio
Medidas

pulg        mm
14BALAS-088SF
14BALAS-090SF
14BALAS-092SF
14BALAS-093SF
14BALAS-095SF
14BALAS-097SF
14BALAS-098SF
14BALAS-099SF
14BALAS-100SF
14BALAS-101SF
14BALAS-102SF
14BALAS-103SF
14BALAS-104SF
14BALAS-105SF
14BALAS-106SF
14BALAS-107SF
14BALAS-109SF
14BALAS-192CH
14BALAS-193CH
14BALAS-194CH

Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza

7/16
1/2

9/16
5/8
3/4
7/8

1
1 1/16
1 1/8

1 3/16
1 1/4

1 5/16
1 3/8
1 1/2
1 5/8
1 3/4

2
2 1/8”
2 1/4”

3”

100
100
100
100

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

11.1
12.7
14.2
15.8
19.0
22.2
25.4
26.9
28.5
30.1
31.7
33.3
34.9
38.1
41.2
44.4
50.8
53.9
57.0
76.0

• Dureza HRC62      3%  • Grado 500/ •     +/-  .0005”

Bolas de acero al carbón

14BALAS-150SO
14BALAS-149CH
14BALAS-151SO
14BALAS-152SO
14BALAS-153GM
14BALAS-154GM
14BALAS-188CH
14BALAS-189CH
14BALAS-170YI
14BALAS-155GM
14BALAS-185GM
14BALAS-156GM
14BALAS-157GM
14BALAS-158GM
14BALAS-159GM
14BALAS-160GM
14BALAS-161GM
14BALAS-163GM
14BALAS-165GM
14BALAS-190CH
14BALAS-167GM
14BALAS-168GM
14BALAS-171GM
14BALAS-172GM
14BALAS-173GM
14BALAS-175CH
14BALAS-176CH
14BALAS-177CH
14BALAS-178CH
14BALAS-179CH
14BALAS-180CH
14BALAS-180HH
14BALAS-181CH
14BALAS-182CH
14BALAS-183CH
14BALAS-183CI
14BALAS-184CH

**

+**

 $16.12 
 $19.72 
 $40.60 
 $73.08 
 $2,275.92 
 $1,133.20 
 $352.64 
 $40.60 
 $37.12 
 $1,164.64 
 $581.97 
 $1,189.12 
 $1,832.80 
 $1,564.84 
 $1,842.08 
 $1,716.80 
 $1,714.48 
 $1,905.88 
 $1,759.72 
 $1,624.35 
 $2,234.16 
 $2,076.40 
 $2,477.76 
 $1,592.68 
 $2,571.72 
 $54.52 
 $66.12 
 $70.76 
 $98.60 
 $105.56 
 $146.16 
 $158.92 
 $175.16 
 $243.60 
 $293.48 
 $425.72 
 $988.32 

1/32

1/16
3/32
1/8

5/32

3/16
13/64
7/32
1/4

9/32
5/16

11/32
3/8

7/16
1/2

9/16
9/16
5/8
3/4
7/8

1
1.1/16
1.1/8

1.3/16
1.1/4

1.5/16
1.3/8

1.7/16
1.1/2
1.5/8 
1.3/4
1.7/8

2

1/32
1/16
3/32
1/8

5/32
3/16

13/64
7/32
1/4

9/32
5/16

11/32
3/8

7/16
1/2

9/16
9/16
5/8
3/4
7/8

1

1,000
1,000
1,000
1,000

40,000
20,000
4,000
350
300

10,000
10,000
8,000
5,000
3,500
2,500
2,000
1,500
1,000
600
500
500
400
200
100
100

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Piezas
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza 
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza
Pieza

478,470
61,400
18,200
7,680
3,930
2,270
1,920
1,425
955
670
490
368
284
178
120
74
84
62
35
22
15

0.00209
0.01628
0.05493
0.1302
0.2543
0.4395
0.520
0.697
1.042
1.483
2.035
2.708
3.516
5.582 
8.333
13.51

11.870
15.875
28.130
44.660
66.670

0.7
1.0
1.5
2.3
3.1
3.9

4.32
4.32
4.40
4.7
5.1
5.5
6.3
7.1
7.9
8.7
9.5

11.1
12.7
14.2
14.3
15.9
19.0
22.2
25.4
26.9
28.5
30.1
31.7
33.3
34.9
36.5
38.1
41.2
44.4
47.6
50.8

0.7
1.5
2.3
3.1
3.9
4.7
5.1
5.5
6.3
7.1
7.9
8.7
9.5

11.1
12.7
14.2
14.3
15.9
19.0
22.2
25.4

Código PrecioUnidad
Medidas

pulg      mm

Medidas
pulg      mm

Pieza por 
unidad (aprox)

Pza. por kg
(aprox)

Peso por 1000 pzas. 
(aprox. kgs)

• Dureza HRC62      3%  • Grado 1000     +/-  .001

EQUIVALENCIAS APROXIMADAS

+ SIN PULIR

**NO CUENTA CON OFERTA

El empaque de este producto puede variar,
disponibles en bolsa o bote

El empaque de este producto puede variar,
disponibles en bolsa o bote

Unidad
Piezas por 

unidad(aprox)
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CUERDA
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LUBRICACIÓN

CUERDA

Graseras de niple rosca de tubo 1/8”

Graseras de niple roscade tubo 1/4”

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14GRASER006CH
14GRASER008CH
14GRASER007CH
14GRASER009CH
14GRASER034CH
14GRASER010CH
14GRASER016CH

GM/H-200
GM/H-245
GM/H-290

GM/H-200LM
GM/H-100LAL
GM/H-200LA

GM/H-290LMA

60 
60
60
60
60
20
20 

100
100
100
50 
50 
50 
25

 $383.96 
 $588.12 
 $609.00 
 $1,090.40 
 $663.52 
 $1,081.12 
 $727.32 

16.6
21.4
21.0
31.7
25.0
44.4
40.7

3.9
5.5
5.5
5.5
6.0
5.5
5.5

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Caja
Piezas

Caja
Piezas

Caja
Piezas

Master
Cajas

Master
Cajas

Master
Cajas

Precios

Precios

Precios

Medidas (mm)
A             B

Medidas (mm)
A             B

Medidas (mm)
A             B

Características:
• Grasera rosca de tubo 1/8”-27 
*Galvanizada

Características:
• Grasera rosca de tubo 1/4”-18

14GRASER012CH
14GRASER011CH
14GRASER013CH

GM/H-300
GM/H-345
GM/H-390

 $483.72 
 $664.68 
 $738.92 

21.0
28.0
23.8

5.9
5.9
5.9

50
50
50

60
60
60

Graseras de niple rosca de tubo 3/8 - 18”
Características:
• Grasera rosca de tubo 3/8”-1/8

14GRASER014CH  $602.04 25 8029.3GM/H-400 10.7

Precios en catálogo de Ferretería

*

GM/H-200

GM/H-200LM

GM/H-300 GM/H-345 GM/H-390

GM/H-245

GM/H-200LM

GM/H-290

GM/H-290LMA

A
B

A

B

A

B

A
B

A

B

A

B

90°

A

B

A

B

A

B

Graseras de niple de presión

GM/H-100GM/H-100LA

GM/H-100RLA
GM/H-145GM/H-100MET

GM/H-190

Graseras de niple autorroscante

Unidad: 100 piezas  Master: 40 cajas Unidad: 100 piezas  Master: 30 cajasPrecios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería*NO CUENTA CON OFERTA

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Grasera de presión 1/4”
• Barreno 1/4”

Características:
• Grasera autorroscante 5/16”- 24

14GRASER001CH  $321.32 GM/K-14 13.8 6.3

Código
Código

Precio
Precio

Medidas (mm)
A                   BMedidas (mm)

A                   B 14GRASER005CH
14GRASER033CH

GM/H-100V
GM/H-516

 $343.36 
 $392.08 

13.20
15.8

4.0
5.15

Graseras con rosca tornillo 1/4”
Características:
• Grasera de tornillo 1/4” - 28
• Cónica

14GRASER002CH
14GRASER018CH
14GRASER036CH
14GRASER004CH
14GRASER003CH

*
GM/H-100
GM/H-100MET
GM/H-100LAL
GM/H-145
GM/H-190

60 cajas
60 cajas
20 cajas
30 cajas
30 cajas

100
100
100
100
100

 $248.24 
 $534.76 
 $627.56 
 $561.44 
 $561.44 

13.8
15.4
25.0
21.4
18.2

3.5
6.3
6.0
3.9
3.9

Código Número

Número
Número

Master Precio
Medidas (mm)

A             B

CUERDA

CUERDA

45°

90°
Caja

Piezas

Un solo modelo 
o combinadoUn solo modelo 

o combinado

Un solo modelo 
o combinado

Un solo modelo 
o combinado

AA

B
B

A A A

AA
A

B B
B

B
BB

A

B
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LUBRICACIÓN

Graseras de niple roscada

Unidad: 100 piezas     Master: 25 cajas

Características:
• Terminado: tropicalizado

Código Número Precio
Medidas (mm)
A                   B

14GRASER019CH
14GRASER020CH
14GRASER021CH

M6X1
M8X1
M10X1

 $261.00 
 $341.04 
 $324.80 

13.8
14.8
15.8

5.5
6.1
6.6

Precios en catálogo de Ferretería

Graseras de niple acero inoxidable

Unidad: 50 piezas     Master: 25 cajas

Código Número Medida Precio
Medidas (mm)

A           B
14GRASER022CH
14GRASER023CH
14GRASER024CH
14GRASER035CH

SS/H100
SS/H200
SS/H300
SS/H300

1/4-28 UNF
1/8-27 NPT
1/4-18 NPT
1/4-18 NPT

 $760.96 
 $1,184.36 
 $5,435.76 
 $493.93 

13.8
18.3
22.2
22.2

5.5
8.0
9.5
9.5

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Roscadas
• Acero inoxidable SS304

Graseras de niple milimétrica 45º

Unidad: 100 piezas     Master: 25 cajas

Características:
• Rosca: milimétricas
• Terminado: tropicalizado

Código Número Precio
Medidas (mm)
A                   B

14GRASER025CH
14GRASER027CH
14GRASER029CH

M6X1
M8X1
M10X1

 $577.68 
 $577.68 
 $553.32

23
23
23

6.0
6.0
6.0

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Graseras de niple milimétrica 90º

Unidad: 100 piezas     Master: 25 cajas

Código Número Precio
Medidas (mm)
A                   B

Características:
• Rosca: milimétricas
• Terminado: tropicalizado

14GRASER026CH
14GRASER028CH
14GRASER030CH

M6X1
M8X1
M10X1

 $535.92 
 $577.68 
 $535.92 

18
18
18

6.0
6.0
6.0

Juego de graseras de niple

Características:
• En estuche de plástico
• Medidas: 32.5 x 20.2 x 4.2 cm
• Con 17 divisiones
• Con porta candados

• Juego con 825 graseras:
   - GM/H-100   200 pzas.
   - GM/H-145      75 pzas.
   - GM/H-190      50 pzas.
   - GM/H-200   200 pzas.
   - GM/H-245   100 pzas.

   - GM/H-290   75 pzas.
   - GM/H-300   50 pzas.
   - GM/H-345   25 pzas.
   - GM/H-390   25 pzas.
   - GM/K-14      25 pzas.

Unidad: 1 juego  Master: 1 caja Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio

16CAJAMT003CH GMC825  $8,803.24 

CUERDA

CUERDA

CAJA

CUERDA

CAJA

ESTUCHE

Un solo modelo 
o combinado

Un solo modelo 
o combinado

Un solo modelo 
o combinado

Un solo modelo 
o combinado

A A

B
B

A

B

A

B
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LUBRICACIÓN

Afloja todo en aerosol Lubricante afloja todo 

Aceite multiusos

Unidad: Caja con 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: caja con 120 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: caja con 12 piezas   Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Para aflojar y lubricar
• Antifriccionante
• Antioxidante
• Antirechinido
• Para casa, taller o industria

14AFLOJA001SM
14AFLOJA002SM
14AFLOJA003SM

150
300
400

20 Piezas
12 Piezas
12 Piezas

 $41.76 
 $49.88 
 $53.36

Código Número Master Precio

Características:
• Lubricante afloja todo multiusos - 
  dieléctrico
• Detienen los chillidos
• Afloja partes atascadas y oxidadas
• Desplaza la humedad creando una 
  capa inhibidora de corrosión
• Dieléctrico, hasta 36,000 Volts

Código Contenido (ml) Precio

14AFLOJA005SM
14AFLOJA006SM

110
400

 $60.32 
 $117.16 

005SM 006SM
Código Contenido (g) Precio

14ACEITE021SM 100   $37.12  

Características:
• Aplíquese en superficies que tengan fricción, en climas húmedos,
  máquinas de coser, bisagras,correderas y ventanas.
• Evita la corrosión y el óxido

 $763.28 

Aceiteras de presión

Aceitera cuenta gotas niqueladas

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14ACEITE164CH
14ACEITE165CH
14ACEITE166CH
14ACEITE167CH
14ACEITE169CH
14ACEITE173CH

RT-GC14

2 piezas
2 piezas
2 piezas
1 piezas
1 piezas
1 piezas

 $287.68 
 $325.96 
 $359.60 
 $406.00 
 $506.92 
 $762.12 

1.1/8
1.1/8

1.9/16
2

2.7/16
2.13/16

32
32
40
50
63
73

1/8
1/4
1/4
1/4
3/8
3/8

25
25
50

100
200
400

28
28
40
50
62
71

Código Número Master Precio
Altura del vaso
pulg          mm

Diámetro del 
vaso (mm)

Rosca NPT
pulg

Capacidad
cc

Características:
• De metal
• Vaso de acrílico
• Con coladera
• Mirilla de nivel

Características:
• Deposito metálico esmaltado,
   sin costura
• Bomba metálica
• Para trabajo pesado

14ACEITE159GZ
14ACEITE160GZ

41420
41423

200
500

150
175

 $119.48 
 $240.12 

Código Número Capacidad ml
Longitud 

boquilla (mm) Precio

Aceitera de presión

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Metálica esmaltada
• Bomba metálica
• Tubo flexible

Código Número Precio
14ACEITE089GW JO-4211  $135.72 

PARA
TRABAJO PESADO

NúmeroCódigo Tipo de 
cuerda Medidas Precio

Características:
• Para medir roscas de graseras y tornillos
• Material: Aluminio
• Medida calibrador:  210 x 77 mm
• Designadas para medir 21 tipos de graseras de las más populares

Calibrador de roscas para graseras

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

14CALIBR132GZ

Para cuerdas:

44895

NTP
Métrica
Métrica
Métrica
BSPT
UNF
BSW
BSF

1/8”
M6 X 1
M8 X 1
M10 X 1
1/8”
1/4”
1/4”
3/16”

1/4”
M6 X 0.75
M8 X 1.25
M10 X 1.5
1/4”
5/16”
5/16“
1/4”

3/8”

3/8”
1/2“
5/16” 3/8”

6 mm

210 mm

77 mm
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SELLADO

Retenes para aceite
Características:
• Caucho de nitrilo (NBR)
• Dureza 70/80
• Refuerzo de resorte metálico
• Color negro
• En bolsa de plástico
• Temperatura que soportan los retenes: Max. 125ºC   Min. -40ºC
* Material de VITÓN

Código CódigoCódigo
Medida
d x D x a

Medida
d x D x a

Medida
d x D x aPrecio PrecioPrecio

1100601607-CH
1100602207-CH
1100701404-CH
1100701607-CH
1100702007-CH
1100702207-CH
1100801407-CH
1100801607-CH
1100801805-CH
1100801807-CH
1100801808-CH
1100801809-CH
1100802005-CH
1100802207-CH
1100802407-CH
1100802507-CH
1100901807-CH
1100902207-CH
1100902407-CH
1101001607-CH
1101001707-CH
1101001804-CH
1101001807-CH
1101001906-CH
1101001907-CH
1101002005-CH
1101002006-CH
1101002107-CH
1101002207-CH
1101002407-CH
1101002507-CH
1101002607-CH
1101002608-CH
1101003007-CH
1101101804-CH
1101101907-CH
1101102207-CH
1101201804-CH
1101201805-CH
1101201806-CH
1101201905-CH
1101201907-CH
1101202005-CH
1101202105-CH
1101202205-CH
1101202207-CH
1101202307-CH
1101202407-CH
1101202505-CH
1101202507-CH
1101202508-CH
1101202607-CH
1101202608-CH
1101202707-CH
1101202807-CH
1101203007-CH
1101203008-CH
1101203207-CH
1101203507-CH
1101222505-CH
1101302005-CH
1101302607-CH
1101302707-CH
1101302807-CH
1101302909-CH
1101303006-CH
1101402005-CH
1101402207-CH

6X16X7
6X22X7
7X14X4
7X16X7
7X20X7
7X22X7
8X14X7
8X16X7
8X18X5
8X18X7
8X18X8
8X16X6
8X20X5
8X22X7
8X24X7
8X25X7
9X18X7
9X22X7
9X24X7
10X16X7
10X17X7
10X18X4
10X18X7
10X19X6
10X19X7
10X20X5
10X20X6
10X21X7
10X22X7
10X24X7
10X25X7
10X26X7
10X26X8
10X30X7
11X18X4
11X19X7
11X22X7
12X18X4
12X18X5
12X18X6
12X19X5
12X19X7
12X20X5
12X21X5
12X22X5
12X22X7
12X23X7
12X24X7
12X25X5
12X25X7
12X25X8
12X26X7
12X26X8
12X27X7
12X28X7
12X30X7
12X30X8
12X32X7
12X35X7
12X22.5X5
13X20X5
13X26X7
13X27X7
13X28X7
13X29X9
13X30X6
14X20X5
14X22X7

1101402407-CH
1101402507-CH
1101402606-CH
1101402607-CH
1101402707-CH
1101402807-CH
1101402907-CH
1101403007-CH
1101403207-CH
1101403507-CH
1101403508-CH
1101403510-CH
1101502207-CH
1101502407-CH
1101502505-CH
1101502506-CH
1101502507-CH
1101502607-CH
1101502805-CH
1101502807-CH
1101503007-CH
1101503008-CH
1101503207-CH
1101503507-CH
1101503510-CH
1101503707-CH
1101503807-CH
1101602204-CH
1101602207-CH
1101602404-CH
1101602405-CH
1101602407-CH
1101602506-CH
1101602607-CH
1101602807-CH
1101603007-CH
1101603207-CH
1101603507-CH
1101604008-CH
1101702407-CH
1101702507-CH
1101702706-CH
1101702807-CH
1101702906-CH
1101702908-CH
1101703005-CH
1101703006-CH
1101703007-CH
1101703107-CH
1101703207-CH
1101703507-CH
1101703707-CH
1101703807-CH
1101704006-CH
1101704007-CH
1101704008-CH
1101704010-CH
1101704207-CH
1101704507-CH
1101704708-CH
1101802507-CH
1101802607-CH
1101802807-CH
1101803007-CH
1101803107-CH
1101803206-CH
1101803207-CH
1101803507-CH

14X24X7
14X25X7
14X26X6
14X26X7
14X27X7
14X28X7
14X29X7
14X30X7
14X32X7
14X35X7
14X35X8
14X35X10
15X22X7
15X24X7
15X25X5
15X25X6
15X25X7
15X26X7
15X28X5
15X28X7
15X30X7
15X30X8
15X32X7
15X35X7
15X35X10
15X37X7
15X38X7
16X22X4
16X22X7
16X24X4
16X24X5
16X24X7
16X25X6
16X26X7
16X28X7
16X30X7
16X32X7
16X35X7
16X40X8
17X24X7
17X25X7
17X27X6
17X28X7
17X29X6
17X29X8
17X30X5
17X30X6
17X30X7
17X31X7
17X32X7
17X35X7
17X37X7
17X38X7
17X40X6
17X40X7
17X40X8
17X40X10
17X42X7
17X45X7
17X47X8
18X25X7
18X26X7
18X28X7
18X30X7
18X31X7
18X32X6
18X32X7
18X35X7

1101803707-CH
1101803807-CH
1101804007-CH
1101902507-CH
1101902706-CH
1101902707-CH
1101902710-CH
1101902807-CH
1101903007-CH
1101903207-CH
1101903307-CH
1101903507-CH
1101903607-CH
1101903710-CH
1101903807-CH
1101903808-CH
1101904007-CH
1101904207-CH
1101904507-CH
1102002804-CH
1102002806-CH
1102002807-CH
1102003005-CH
1102003006-CH
1102003007-CH
1102003107-CH
1102003207-CH
1102003407-CH
1102003506-CH
1102003507-CH
1102003510-CH
1102003606-CH
1102003607-CH
1102003707-CH
1102003708-CH
1102003808-CH
1102004007-CH
1102004008-CH
1102004010-CH
1102004207-CH
1102004507-CH
1102004607-CH
1102004707-CH
1102004708-CH
1102004807-CH
1102005007-CH
1102005008-CH
1102005207-CH
1102103507-CH
1102203007-CH
1102203207-CH
1102203406-CH
1102203407-CH
1102203505-CH
1102203506-CH
1102203507-CH
1102203508-CH
1102203607-CH
1102203707-CH
1102203807-CH
1102204007-CH
1102204207-CH
1102204507-CH
1102204707-CH
1102204710-CH
1102204807-CH
1102205008-CH
1102205207-CH

18X37X7
18X38X7
18X40X7
19X25X7
19X27X6
19X27X7
19X27X10
19X28X7
19X30X7
19X32X7
19X33X7
19X35X7
19X36X7
19X37X10
19X38X7
19X38X8
19X40X7
19X42X7
19X45X7
20X28X4
20X28X6
20X28X7
20X30X5
20X30X6
20X30X7
20X31X7
20X32X7
20X34X7
20X35X6
20X35X7
20X35X10
20X36X6
20X36X7
20X37X7
20X37X8
20X38X8
20X40X7
20X40X8
20X40X10
20X42X7
20X45X7
20X46X7
20X47X7
20X47X8
20X48X7
20X50X7
20X50X8
20X52X7
21X35X7
22X30X7
22X32X7
22X34X6
22X34X7
22X35X5
22X35X6
22X35X7
22X35X8
22X36X7
22X37X7
22X38X7
22X40X7
22X42X7
22X45X7
22X47X7
22X47X10
22X48X7
22X50X8
22X52X7

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

D

d

a

a=(altura)

 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $14.27 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $18.21 
 $23.20 
 $21.34 
 $9.63 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $14.38 
 $21.34 
 $16.82 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $15.31 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $21.34 
 $15.54 
 $21.34 
 $12.88 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.59 
 $24.59 
 $24.36 
 $14.73 
 $24.59 
 $24.59 
 $26.68 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.59 

 $24.36 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.59 
 $14.73 
 $15.54 
 $24.59 
 $26.68 
 $24.59 
 $24.59 
 $26.68 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.59 
 $24.59 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.59 
 $15.54 
 $24.59 
 $24.59 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.59 
 $11.95 
 $24.36 
 $24.59 
 $24.36 
 $18.79 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $24.36 
 $16.82 
 $24.36 
 $24.36 
 $21.34 
 $26.68 
 $22.85 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $14.85 
 $14.85 
 $26.68 
 $26.68 

 $26.68 
 $26.68 
 $20.42 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $20.18 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $29.00 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $18.91 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $26.68 
 $35.38 
 $35.38 
 $23.32 
 $20.18 
 $35.38 
 $21.00 
 $19.95 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.38 
 $35.96 
 $17.75 
 $35.38 
 $18.44 
 $35.38 
 $24.01 
 $35.96 



PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 044 www.gimbelmexicana.com

SELLADO

Retenes para aceite
Características:
• Caucho de nitrilo (NBR)
• Dureza 70/80
• Refuerzo de resorte metálico
• Color negro
• En bolsa de plástico
• Temperatura que soportan los retenes: Max. 125ºC   Min. -40ºC

Código
Código

Código
Medida
d x D x a

Medida
d x D x aMedida

d x D x aPrecio
Precio

Precio
1102303506-CH
1102303508-CH
1102304210-CH
1102403307-CH
1102403407-CH
1102403507-CH
1102403607-CH
1102403707-CH
1102403807-CH
1102404007-CH
1102404008-CH
1102404208-CH
1102404507-CH
1102404707-CH
1102404708-CH
1102404710-CH
1102404807-CH
1102404808-CH
1102405008-CH
1102405208-CH
1102503207-CH
1102503507-CH
1102503607-CH
1102503707-CH
1102503807-CH
1102503907-CH
1102504006-CH
1102504007-CH
1102504008-CH
1102504010-CH
1102504106-CH
1102504107-CH
1102504207-CH
1102504307-CH
1102504407-CH
1102504507-CH
1102504508-CH
1102504510-CH
1102504707-CH
1102504708-CH
1102504710-CH
1102504807-CH
1102504808-CH
1102505007-CH
1102505206-CH
1102505207-CH
1102505208-CH
1102505210-CH
1102506207-CH
1102506208-CH
1102506210-CH
1102603707-CH
1102604007-CH
1102604008-CH
1102604010-CH
1102604208-CH
1102605008-CH
1102703607-CH
1102703707-CH
1102703807-CH
1102703910-CH
11027039105CH
1102704007-CH
1102704207-CH
1102704307-CH
1102704310-CH
1102704507-CH
1102704508-CH
1102704707-CH

23X35X6
23X35X8
23X42X10
24X33X7
24X34X7
24X35X7
24X36X7
24X37X7
24X38X7
24X40X7
24X40X8
24X42X8
24X45X7
24X47X7
24X47X8
24X47X10
24X48X7
24X48X8
24X50X8
24X52X8
25X32X7
25X35X7
25X36X7
25X37X7
25X38X7
25X39X7
25X40X6
25X40X7
25X40X8
25X40X10
25X41X6
25X41X7
25X42X7
25X43X7
25X44X7
25X45X7
25X45X8
25X45X10
25X47X7
25X47X8
25X47X10
25X48X7
25X48X8
25X50X7
25X52X6
25X52X7
25X52X8
25X52X10
25X62X7
25X62X8
25X62X10
26X37X7
26X40X7
26X40X8
26X40X10
26X42X8
26X50X8
27X36X7
27X37X7
27X38X7
27X39X10
27x39x10.5
27X40X7
27X42X7
27X43X7
27X43X10
27X45X7
27X45X8
27X47X7

1102705207-CH
1102803607-CH
1102803807-CH
1102803907-CH
1102804007-CH
1102804207-CH
1102804406-CH
1102804507-CH
1102804707-CH
1102805008-CH
1102805207-CH
1102805208-TA
1102805210-CH
1102805507-CH
1102805510-CH
1102805607-CH
1102806209-CH
1102806210-CH
1102904307-CH
1103003806-CH
1103004007-CH
1103004010-CH
1103004107-CH
1103004207-CH
1103004208-CH
1103004307-CH
1103004310-CH
1103004410-CH
1103004507-CH
1103004508-CH
1103004510-CH
1103004607-CH
1103004608-CH
1103004707-CH
1103004710-CH
1103004807-CH
1103004808-CH
1103004810-CH
1103005007-CH
1103005008-CH
1103005010-CH
1103005012-CH
1103005207-CH
1103005208-CH
1103005407-CH
1103005408-CH
1103005507-CH
1103005508-CH
1103005608-CH
1103005808-CH
1103006008-CH
1103006207-CH
1103006210-CH
1103006508-CH
1103006510-CH
1103006808-CH
1103007010-CH
1103007208-CH
1103007209-CH
1103007210-CH
1103204007-CH
1103204207-CH
1103204409-CH
1103204507-CH
1103204508-CH
1103204608-CH
1103204707-CH
1103204710-CH
1103204808-CH

27X52X7
28X36X7
28X38X7
28X39X7
28X40X7
28X42X7
28X44X6
28X45X7
28X47X7
28X50X8
28X52X7
28X52X8
28X52X10
28X55X7
28X55X10
28X56X7
28X62X9
28X62X10
29X43X7
30X38X6
30X40X7
30X40X10
30X41X7
30X42X7
30X42X8
30X43X7
30X43X10
30X44X10
30X45X7
30X45X8
30X45X10
30X46X7
30X46X8
 30X47X7
30X47X10
30X48X7
30X48X8
30X48X10
30X50X7
30X50X8
30X50X10
30X50X12
30X52X7
30X52X8
30X54X7
30X54X8
30X55X7
30X55X8
30X56X8
30X58X8
30X60X8
30X62X7
30X62X10
30X65X8
30X65X10
30X68X8
30X70X10
30X72X8
30X72X9
30X72X10
32X40X7
32X42X7
32X44X9
32X45X7
32X45X8
32X46X8
32X47X7
32X47X10
32X48X8

1103205007-CH
1103205008-CH
1103205207-CH
1103205208-CH
1103205210-CH
1103205408-CH
1103205410-CH
1103205507-CH
1103205608-CH
1103205610-CH
1103205810-CH
1103206008-CH
1103206206-CH
1103206207-CH
1103206210-CH
1103206510-CH
1103207208-CH
1103304408-CH
1103304607-CH
1103304707-CH
1103304806-CH
1103305207-CH
1103305210-CH
1103404407-CH
1103404508-CH
1103404707-CH
1103404807-CH
1103404808-CH
1103405007-CH
1103405208-CH
1103405607-CH
1103504207-CH
1103504507-CH
1103504607-CH
1103504707-CH
1103504710-CH
1103504807-CH
1103504808-CH
1103504810-CH
1103504907-CH
1103505007-CH
1103505008-CH
1103505010-CH
1103505012-CH
1103505207-CH
1103505208-CH
1103505407-CH
1103505410-CH
1103505508-CH
1103505510-CH
1103505607-CH
1103505610-CH
1103505710-CH
1103505810-CH
1103506007-CH
1103506008-CH
1103506010-CH
1103506107-CH
1103506108-CH
1103506207-CH
1103506210-CH
1103506310-CH
1103507007-CH
1103507208-CH
1103507210-CH
1103507508-CH
1103507510-CH
1103508008-CH
1103508010-TA
1103509010-CH

32X50X7
32X50X8
32X52X7
32X52X8
32X52X10
32X54X8
32X54X10
32X55X7
32X56X8
32X56X10
32X58X10
32X60X8
32X62X6
32X62X7
32X62X10
32X65X10
32X72X8
33X44X8
33X46X7
33X47X7
33X48X6
33X52X7
33X52X10
34X44X7
34X45X8
34X47X7
34X48X7
34X48X8
34X50X7
34X52X8
34X56X7
35X42X7
35X45X7
35X46X7
35X47X7
35X47X10
35X48X7
35X48X8
35X48X10
35X49X7
35X50X7
35X50X8
35X50X10
35X50X12
35X52X7
35X52X8
35X54X7
35X54X10
35X55X8
35X55X10
35X56X7
35X56X10
35X57X10
35X58X10
35X60X7
35X60X8
35X60X10
35X61X7
35X61X8
35X62X7
35X62X10
35X63X10
35X70X7
35X72X8
35X72X10
35X75X8
5X75X10
35X80X8
35X80X10
35X90X10

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas *SIN OFERTA Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

D

d

a

a=(altura)

 $35.38 
 $18.44 
 $35.38 
 $35.38 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $17.75 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $18.68 
 $22.16 
 $35.96 
 $26.33 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.38 
 $38.28 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.38 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $21.23 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.96 
 $35.38 
 $35.96 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $16.70 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $44.08 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 

 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $29.12 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $23.43 
 $22.16 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $25.29 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $40.60 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $40.95 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $18.21 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 

 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $18.68 
 $47.56 
 $47.56 
 $41.30 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $24.13 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $33.29 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $52.20 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $52.20 
 $33.41 
 $52.20 
 $52.20 
 $50.58 



LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 045

SELLADO

D

d

a

a=(altura)

Retenes para aceite
Características:
• Caucho de nitrilo (NBR)
• Dureza 70/80
• Refuerzo de resorte metálico
• Color negro
• En bolsa de plástico
• Temperatura que soportan los retenes: Max. 125ºC   Min. -40ºC

Código CódigoCódigo
Medida
d x D x a

Medida
d x D x a

Medida
d x D x aPrecio PrecioPrecio

1103549507-CH
1103605007-CH
1103605207-CH
1103605508-CH
1103605608-CH
1103605610-CH
1103607008-CH
1103607208-CH
1103705907-CH
1103706007-CH
1103804707-CH
1103804807-CH
1103805007-CH
1103805008-CH
1103805207-CH
1103805208-CH
1103805407-CH
1103805410-CH
1103805507-CH
1103805608-CH
1103805610-CH
1103805807-CH
1103805808-CH
1103806008-CH
1103806010-CH
1103806207-CH
1103806208-CH
1103806510-CH
1103806808-CH
1103806910-CH
1103807008-CH
1103807208-CH
1103807210-CH
1103807308-CH
1103807408-CH
1103808207-CH
1103808210-CH
1104005007-CH
1104005207-CH
1104005210-CH
1104005307-CH
1104005407-CH
1104005408-CH
1104005507-CH
1104005607-CH
1104005608-CH
1104005708-CH
1104005807-CH
1104006007-CH
1104006008-CH
1104006010-CH
1104006207-CH
1104006208-CH
1104006210-CH
1104006211-CH
11040062115CH
1104006308-CH
1104006507-CH
1104006508-CH
1104006510-CH
1104006807-CH
1104006808-CH
1104007207-CH
1104007208-CH
1104007210-CH
1104007410-CH
1104007508-CH

35X49.5X7
36X50X7
36X52X7
36X55X8
36X56X8
36X56X10
36X70X8
36X72X8
37X59X7
37X60X7
38X47X7
38X48X7
38X50X7
38X50X8
38X52X7
38X52X8
38X54X7
38X54X10
38X55X7
38X56X8
38X56X10
38X58X7
38X58X8
38X60X8
38X60X10
38X62X7
38X62X8
38X65X10
38X68X8
38X69X10
38X70X8
38X72X8
38X72X10
38X73X8
38X74X8
38X82X7
38X82X10
40X50X7
40X52X7
40X52X10
40X53X7
40X54X7
40X54X8
40X55X7
40X56X7
40X56X8
40X57X8
40X58X7
40X60X7
40X60X8
40X60X10
40X62X7
40X62X8
40X62X10
40X62X11
40x62x11.5
40X63X8
40X65X7
40X65X8
40X65X10
40X68X7
40X68X8
40X72X7
40X72X8
40X72X10
40X74X10
40X75X8

1104007807-CH
1104008007-CH
1104008010-CH
1104008510-CH
1104009008-CH
1104009010-CH
1104010010-CH
1104205307-CH
1104205507-CH
1104205508-CH
1104205510-CH
1104205607-CH
1104205608-CH
1104205807-CH
1104205808-CH
1104205907-CH
1104206008-CH
1104206009-CH
1104206207-CH
1104206208-CH
1104206210-CH
1104206307-CH
1104206407-CH
1104206508-CH
1104206510-CH
1104206607-CH
1104206808-CH
1104206810-CH
1104207010-CH
1104207208-CH
1104207210-CH
1104207610-CH
1104208008-CH
1104406008-CH
1104406208-CH
1104406210-CH
1104406508-CH
1104406510-CH
1104408808-CH
1104505507-CH
1104505508-CH
1104505510-CH
1104505807-CH
1104506007-CH
1104506008-CH
1104506010-CH
1104506207-CH
1104506208-CH
1104506210-CH
1104506307-CH
1104506407-CH
1104506507-CH
1104506508-CH
1104506511-CH
1104506510-CH
1104506512-CH
1104506607-CH
1104506708-CH
1104506808-CH
1104506810-CH
1104507008-CH
1104507010-CH
1104507207-CH
1104507208-CH
1104507508-CH
1104508010-CH
1104508510-CH

40X78X7
40X80X7
40X80X10
40X85X10
40X90X8
40X90X10
40X100X10
42X53X7
42X55X7
42X55X8
42X55X10
42X56X7
42X56X8
42X58X7
42X58X8
42X59X7
42X60X8
42X60X9
42X62X7
42X62X8
42X62X10
42X63X7
42X64X7
42X65X8
42X65X10
42X66X7
42X68X8
42X68X10
42X70X10
42X72X8
42X72X10
42X76X10
42X80X8
44X60X8
44X62X8
44X62X10
44X65X8
44X65X10
44X88X8
45X55X7
45X55X8
45X55X10
45X58X7
45X60X7
45X60X8
45X60X10
45X62X7
45X62X8
45X62X10
45X63X7
45X64X7
45X65X7
45X65X8
45X65X9.5
45X65X10
45X650X12
45X66X7
45X67X8
45X68X8
45X68X10
45X70X8
45X70X10
45X72X7
45X72X8
45X75X8
45X80X10
45X85X10

1104510010-CH
1104706007-CH
1104706207-CH
1104706808-CH
1104707008-CH
1104708010-CH
1104805807-CH
1104806007-CH
1104806008-CH
1104806207-CH
1104806208-CH
1104806507-CH
1104806508-CH
1104806510-CH
1104807008-CH
1104807207-CH
1104807208-CH
1104807210-CH
1104807508-CH
1104807510-CH
1104808008-CH
1104808010-CH
1105006008-CH
1105006207-CH
1105006408-CH
1105006508-CH
1105006510-CH
1105006608-CH
1105006708-CH
1105006710-CH
1105006808-CH
1105007008-CH
1105007010-CH
1105007208-CH
1105007210-CH
1105007212-CH
1105007310-CH
1105007510-CH
1105007810-CH
1105008008-CH
1105008010-CH
1105008208-CH
1105008210-CH
1105008510-CH
1105009010-CH
1105009208-CH
1105009510-CH
1105010010-CH
1105010012-CH
1105011010-CH
1105206608-CH
1105206808-CH
1105207008-CH
1105207210-CH
1105207510-CH
1105208008-CH
1105506508-CH
1105506510-CH
1105507008-CH
1105507010-CH
1105507208-CH
1105507210-CH
1105507508-CH
1105507510-CH
1105507610-CH
1105507808-CH
1105507810-CH

45X100X10
47X60X7
47X62X07
47X68X8
47X70X8
47X80X10
48X58X7
48X60X7
48X60X8
48X62X7
48X62X8
48X65X7
48X65X8
48X65X10
48X70X8
48X72X7
48X72X8
48X72X10
48X75X8
48X75X10
48X80X8
48X80X10
50X60X8
50X62X7
50X64X8
50X65X8
50X65X10
50X66X8
50X67X8
50X67X10
50X68X8
50X70X8
50X70X10
50X72X8
50X72X10
50X72X12
50X73X10
50X75X10
50X78X10
50X80X8
50X80X10
50X82X8
50X82X10
50X85X10
50X90X10
50X92X8
50X95X10
50X100X10
50X100X12
50X110X10
52X66X8
52X68X8
52X70X8
52X72X10
52X75X10
52X80X8
55X65X8
55X65X10
55X70X8
55X70X10
55X72X8
55X72X10
55X75X8
55X75X10
55X76X10
55X78X8
55X78X10

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas*SIN OFERTA *SIN OFERTA *SIN OFERTA

 $27.26 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $34.80 
 $36.42 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $28.42 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $40.95 
 $52.20 
 $36.08 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $56.84 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $31.78 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 

 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $43.50 
 $52.20 
 $70.76 
 $103.24 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $23.43 
 $52.20 
 $52.20 
 $25.75 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $27.72 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $70.76 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $-   
 $52.20 
 $301.60 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 

 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $27.72 
 $31.90 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $42.46 
 $33.18 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $52.20 
 $36.31 
 $52.20 
 $60.32 
 $70.76 
 $60.32 
 $103.24 
 $63.92 
 $127.60 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 



PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 046 www.gimbelmexicana.com

SELLADO

1105508008-CH
1105508010-CH
1105508510-CH
1105509008-CH
1105509010-CH
1105509510-CH
1105510008-CH
1105510010-CH
1105510012-CH
1105807210-CH
1105807410-CH
1105807508-CH
1105808008-CH
1105808010-CH
1105808210-CH
1105809010-CH
1106007208-CH
1106007508-CH
1106007510-CH
1106007809-CH
1106007810-CH
1106008010-CH
1106008210-CH
1106008507-CH
1106008508-CH
1106008510-CH
1106009008-CH
1106009010-CH
1106009013-CH
1106009510-CH
1106010010-CH
1106010012-CH
1106011010-CH
1106207510-CH
1106207808-CH
1106207810-CH
1106208008-CH
1106208010-CH
1106208508-CH
1106208510-CH
1106209010-CH
1106508010-CH
1106508510-CH
1106508812-CH
1106509010-CH
1106509510-CH
1106510010-CH
1106510012-CH
1106808010-CH
1106808608-CH
1106808810-CH
1106809010-CH
1106809810-CH
1107008508-CH
1107008510-CH
1107009010-CH
1107009210-CH
1107009510-CH
1107010010-CH
1107010013-CH
1107010510-CH
1107010512-CH
1107011008-CH
1107011010-CH
1107011012-CH
1107208808-CH
1107209010-CH

55X80X8
55X80X10
55X85X10
55X90X8
55X90X10
55X95X10
55X100X8
55X100X10
55X100X12
58X72X10
58X74X10
58X75X8
58X80X8
58X80X10
58X82X10
58X90X10
60X72X08
60X75X8
60X75X10
60X78X9
60X78X10
60X80X10
60X82X10
60X85X7
60X85X8
60X85X10
60X90X8
60X90X10
60X90X13
60X95X10
60X100X10
60X100X12
60X110X10
62X75X10
62X78X8
62X78X10
62X80X8
62X80X10
62X85X8
62X85X10
62X90X10
65X80X10
65X85X10
65X88X12
65X90X10
65X95X10
65X100X10
65X100X12
68X80X10
68X86X8
68X88X10
68X90X10
68X98X10
70X85X8
70X85X10
70X90X10
70X92X10
70X95X10
70X100X10
70X100X13
70X105X10
70X105X12
70X110X8
70X110X10
70X110X12
72X88X8
72X90X10

1107209295-CH
1107209410-CH
1107209610-CH
1107210010-CH
1107509008-CH
1107509010-CH
1107509410-CH
1107509510-CH
1107509512-CH
1107510010-CH
1107510012-CH
1107510512-CH
1107511010-CH
1107511012-CH
1107511510-CH
1107511512-CH
1107512010-CH
1107512013-CH
1107609210-CH
1107609510-CH
1107810010-CH
1107810210-CH
1108009610-CH
1108009810-CH
1108010010-CH
1108010510-CH
1108011010-CH
1108011012-CH
1108012010-CH
1108012012-CH
1108012512-CH
1108012513-CH
1108410010-CH
1108410410-CH
1108510010-CH
1108510512-CH
1108511010-CH
1108511012-CH
1108511512-CH
1108512010-CH
1108512012-CH
1108513012-CH
1108513210-CH
1108515014-CH
1109010410-CH
1109010510-CH
1109010512-CH
1109011010-CH
1109011012-CH
1109011512-CH
1109011513-CH
1109012012-CH
1109012013-CH
1109012510-CH
1109012512-CH
1109013010-CH
1109013012-CH
1109014012-CH
1109211010-CH
1109511012-CH
1109511512-CH
1109511513-CH
1109511595-CH
1109511810-CH
1109512010-CH
1109512013-CH
1109512512-CH

1109513010-CH
1109513012-CH
1109513512-CH
1109514510-CH
1109811610-CH
1110011510-CH
1110012012-CH
1110012013-CH
1110012512-CH
1110012513-CH
1110013010-CH
1110013012-CH
1110013512-CH
1110014010-CH
1110014013-CH
1110014014-CH
1110015010-CH
1110015013-CH
1110015014-CH
1110512512-CH
1110512513-CH
1110513012-CH
1110513512-CH
1110514012-CH
1110514512-CH
1111012512-CH
1111013010-CH
1111013512-CH
1111014012-CH
1111014013-CH
1111014512-CH
1111513513-CH
1111513514-CH
1111514012-CH
1112014512-CH
1112015012-CH
1112015512-CH
1112016012-CH
1112514512-CH
1112515012-CH
1112515512-CH
1112516012-CH
1112516015-CH
1113015012-CH
1113016012-CH
1113016512-CH
1113516013-CH
1113516512-CH
1113516515-CH
1113517012-CH
1114016012-CH
1114016512-CH
1114017015-CH
1114018012-CH
1114516512-CH
1114517512-CH
1114517513-CH
1115019012-CH
1116018013-CH
1116019015-CH
1116020013-CH
1118533508-CH
1118902805-CH
1119803007-CH
1120024018-CH

72X92X9.5
72X94X10
72X96X10
72X100X10
75X90X08
75X90X10
75X94X10
75X95X10
75X95X12
75X100X10
75X100X12
75X105X12
75X110X10
75X110X12
75X115X10
75X115X12
75X120X10
75X120X13
76X92X10
76X95X10
78X100X10
78X102X10
80X96X10
80X98X10
80X100X10
80X105X10
80X110X10
80X110X12
80X120X10
80X120X12
80X125X12
80X125X13
84X100X10
84X104X10
85X100X10
85X105X12
85X110X10
85X110X12
85X115X12
85X120X10
85X120X12
85X130X12
85X132X10
85X150X14
90X104X10
90X105X10
90X105X12
90X110X10
90X110X12
90X115X12
90X115X13
90X120X12
90X120X13
90X125X10
90X125X12
90X130X10
90X130X12
90X140X12
92X110X10
95X110X12
95X115X12
95X115X13
95X115X9.5
95X118X10
95X120X10
95X120X13
95X125X12

95X130X10
95X130X12
95X135X12
95X145X10
98X116X10
100X115X10
100X120X12
100X120X13
100X125X12
100X125X13
100X130X10
100X130X12
100X135X12
100X140X10
100X140X13
100X140X14
100X150X10
100X150X13
100X150X14
105X125X12
105X125X13
105X130X12
105X135X12
105X140X12
105X145X12
110X125X12
110X130X10
110X135X12
110X140X12
110X140X13
110X145X12
115X135X13
115X135X14
115X140X12
120X145X12
120X150X12
120X155X12
120X160X12
125X145X12
125X150X12
125X155X12
125X160X12
125X160X15
130X150X12
130X160X12
130X165X12
135X160X13
135X165X12
135X165X15
135X170X12
140X160X12
140X165X12
140X170X15
140X180X12
145X165X12
145X175X12
145X175X13
150X190X12
160X180X13
160X190X15
160X200X13
18.5X33.5X8
18.9X28X5
19.8X30X7
 200X240X18

Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Código Código Código
Medida
d x D x a

Medida
d x D x a

Medida
d x D x aPrecio Precio Precio

Retenes para aceite
Características:
• Caucho de nitrilo (NBR)
• Dureza 70/80
• Refuerzo de resorte metálico
• Color negro
• En bolsa de plástico
• Temperatura que soportan los retenes: Max. 125ºC   Min. -40ºC

a

a=(Altura)

d
D

 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $60.32 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $44.78 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $43.15 
 $76.56 
 $76.56 
 $63.34 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $57.65 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 

 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $76.56 
 $51.04 
 $76.56 
 $76.56 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $90.60 
 $54.64 
 $60.67 
 $103.24 
 $69.83 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $127.60 
 $73.08 
 $127.60 
 $127.60 
 $157.76 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $62.06 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $90.94 
 $127.60 
 $127.60 
 $72.62 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $59.74 
 $127.60 

 $127.60 
 $127.60 
 $83.98 
 $157.76 
 $121.34 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $136.42 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $130.27 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $205.32 
 $234.32 
 $234.32 
 $234.32 
 $234.32 
 $234.32 
 $234.32 
 $234.32 
 $301.60 
 $301.60 
 $301.60 
 $301.60 
 $18.44 
 $16.12 
 $52.20 
 $61.02 



LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 047

SELLADO

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

PreciosCódigo Número Master
Medida

pulg.                  mm

Sellos mecánicos para bomba de agua
Características:
• Ideal para bombas de agua
• Uso industrial Tipo 43 

*14REFBOM038CH
14REFSEL001CH TS560-32

30       46
47       45

Código Número
Medida (mm)

L            D

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Resorte para sello mecánico
Características:
• Para sellos mecánicos para bomba de agua
• De acero inoxidable tipo 304
• Calibre: 3 mm

* No cuenta con OFERTA

Sellos mecánicos para bomba de agua
Características
• Para sellos mecánicos para bomba de agua
• Cerámico, acero inoxidable
• Color: Negro/blanco    
• Diámetro de 2/8”, resorte de 2.0mm    
* Resorte 2.4mm

 $24.24 
 $6.03 

Precios

Precios

14SELLOS297CH
14SELLOS285CH
14SELLOS393CH
14SELLOS010CH
14SELLOS295CH
14SELLOS298CH
14SELLOS296CH

*

*

*

TFS-12M
TSFT-12
SB17/30
TFS-20MM
TSFT-20
TFS-25
TSFT-25

 $62.64 
 $58.00 
 $83.52 
 $68.44 
 $96.28 
 $158.92 
 $172.84 

Equipo riego GIMEX de 1”
Equipo riego GIMEX de 1”
Equipo riego GIMEX 1” 1.5HP
Equipo riego GIMEX 2 y 3”
Equipo riego GIMEX 2 y 3”
Bomba de agua para camiones
Bomba de agua para camiones

14         30       24        8.5       21.5
14         32       24        9.5       23
19         28       24.1    1.08     17
21         40       35        10        24.5 
21         45       35        12        26.5
26.4     47       44        12.5     29.5
26.4     52       44        14.5     32

Código Número PrecioPara Motobombas
Medida (mm)

A          B         C           D           L

Unidad: 1 pieza.      Master: 100 piezas. 

Sellos mecánicos para bomba de agua
Características:
• Para equipos de riego “GIMEX” y tipo “HONDA”
• Anillo rotatorio: grafito
• Anillo inmóvil: cerámica recubierto de hule
• Anillo secundario: cubierto de hule
• Resorte y otras piezas: acero inoxidable 304

* Anillo secundario: sin cubierta de hule

B
A

D

C

L

* Sin cubierta de hule

•  Cubierta de hule

L

B

A

D

C

14SELLOS387CH
14SELLOS004CH
14SELLOS005CH
14SELLOS006CH
14SELLOS007CH
14SELLOS286CH
14SELLOS008CH
14SELLOS289CH

*14SELLOS009CH
14SELLOS287CH
14SELLOS388CH
14SELLOS288CH

TS560-1/2
TS560-16
TS560-19

TS560-22A
TS560-25
TS560-28
TS560-32
TS560-35
TS560-38
TS560-41

TS560-1.5/8
TS560-44

300 piezas
120 piezas
120 piezas
120 piezas 
120 piezas
150 piezas

-
48 piezas

-
48 piezas

100 piezas
50 piezas

 $58.00 
 $64.96 
 $90.48 
 $107.88 
 $122.96 
 $194.88 
 $201.84 
 $245.92 
 $254.04 
 $437.32 
 $409.48 
 $599.72 

1/2         12.7
5/8         15.8
3/4         19.0
7/8          22.2
1              25.4
1.1/8      28.5
1.1/4      31.7
1.3/8      34.9
1.1/2      38.1
1.5/8      41.2
1.5/8      41.2
1.3/4      44.4

Unidad: 1 pieza.

14SELLOS386CH
*14SELLOS018WW

14SELLOS390CH

14SELLOS001CH
14SELLOS002CH
14SELLOS003CH

TSE-1/2”
TSE-5/8”

TSE-5/8”

TSE-5/8
TSE-3/4”

TSE-1”

 $52.20 
 $3,287.44 

 $2,935.84 

 $39.44 
 $68.44 
 $100.92 

300 piezas
1 caja

(80 piezas)
1 caja

(80 piezas)
280 piezas
280 piezas
120 piezas

1 pieza
1 caja

(80 piezas)
1 caja

(80 piezas)
1 pieza
1 pieza
1 pieza

1/2”             12.7
5/8”             15.8

5/8”             15.8

5/8”             15.8
3/4”             19.0
1”                  25.4

12.7        25          27        6.5       27
16            32          31        10        33

16            32          31        10        33

16            32          31        10        33
19            35          34        10        34
25            42          43        11        36

Código Número
Medida

pulg.            mm
Medida (mm)

A             B           C           D         L MasterUnidad Precio

Precios en catálogo de Ferretería

L

B
A

D

C

D

L

L

B

A

D

C

13.7        25          23          6       40
17            32         26         10      49
20            36         29         10      51
23            39         37         10      58
27            42         39         10      59
29            40         44         10      62
33            48       46.5       10      60
36.3        51         54         10      64
39           54       56.7        10      65
42           60          56       11.5    69

  42           60          56       11.5   69.5
46.4       63          62         12      74

Medida (mm)
A             B           C           D         L
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Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

14SELLOS395CH
*14SELLOS011CH
14SELLOS020CH
14SELLOS021CH
14SELLOS384CH
14SELLOS385CH
14SELLOS382CH
14SELLOS383CH

14SELLOS279CH
14SELLOS280CH
14SELLOS282CH
14SELLOS283CH
14SELLOS284CH*

TS301-11MM
TS301-12MM
TS301-13MM
TS301-14MM
TS301-15MM
TS301-16MM
TS301-17MM
TS301-18MM

TS21- 3/4”
TS21- 7/8”

TS21- 1.1/4”
TS21- 1.1/2”

TS21- 2”

100 piezas.
280 piezas.
245 piezas.
245 piezas.
300 piezas.
300 piezas.
500 piezas.
500 piezas.

24
24
22
22
24
30
21
21

24
24
24
28
32
32
39
39

6.5
6
8
8
8
8
8
8

21
21
21
24
26
26
29
29

26
26
26
29
30
30
42
42

15.1
13
13
14
16
16
17
18

19.0
22.2
31.7
38.1
50.8

34
37
51
57
70

30
34
49
55.5
73

10.5
10.5
12
12
13.5

29
33
49
55
71.5

52
52
55
69
83

Código

Código

Número

Número

Master
Medida (mm)

A          B            C            D            E            L

Medida (mm)
A            B            C            D            E            L

Unidad: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.     Master: 245 piezas.

Sellos mecánicos para bomba de agua

Sellos mecánicos para bomba de agua

Sellos mecánicos para bomba de agua

Características:
• Límites de funcionamiento
• Presión: 406 PSI
• Velocidad: ≤ 13 m/s

• Anillo inmóvil: cerámica 
• Sello secundario: caucho
• Resorte y otras piezas: acero inoxidable 304

• Tipo17
•  Anillo rotatorio: cerámica/ Anillo inmóvil: grafito
•  Sello secundario: caucho
•  Resorte y otras piezas: acero INOX. 304

Características:
• Tipo pedrollo para bomba centrifuga
• Límites de funcionamiento
• Presión: 87 PSI

•  Anillo rotatorio: cerámica
•  Anillo inmóvil: grafito
•  Sello secundario: caucho
•  Resorte y otras piezas: acero INOX. 304

Características:
• Para bomba sumergible, resorte y otras. 
• Límites de funcionamiento
• Presión: 145 PSI
• Velocidad: ≤ 10 m/s 

14SELLOS273CH
14SELLOS274CH
14SELLOS275CH
14SELLOS276CH
14SELLOS277CH

TS580- 1”
TS580-1.1/8”
TS580
TS580-1.3/8”
TS580-1.1/2”

120 piezas.
60 piezas.
49 piezas.
60 piezas.
24 piezas.

1                        25.4
1.1/8                28.5
1.1/4               31.7
1.3/8                34.9
1.1/2                38.1

25.4      40.5     47     10.3    36.9
28.5      47.6     56     11.9    44.9

34.9      54.0     63     11.9    44.9
38.1      57.1     67     11.9    44.9

Código Número Master
Medida

pulg.              mm
Medida (mm)

A             B           C           D         L

Unidad: 1 pieza.

14SELLOS264CH
14SELLOS265CH
14SELLOS266CH
14SELLOS267CH

TSMG1-16MM
TSMG1-25MM
TSMG1-28MM
TSMG1-32MM

200 piezas.
120 piezas.
50 piezas.
60 piezas.

16
25
28
32

28
38
42
48

28.5
42.5
49

53.5

8.5
8.5
10

11.5

30
35.5
42
44

Código Número Master
Medida (mm)

A            B            C            D            L

Unidad: 1 pieza.

Sellos mecánicos para bomba de agua

Características:
• Límites de funcionamiento
• Presión: 174 PSI
• Velocidad: ≤ 10 m/s
• Temperatura: -20º C - 90º C

14ANILLO200CH 31.7       47.6        11
Código

Medida (mm)
d            D            a

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Anillo estacionario para sello mecánico
Características:
• Para sellos mecánicos para bomba de agua.
• Para sello TS21-1.7/8”
• Anillo rotatorio de cerámica
• Con empaque de hule

• Temperatura: -30º C - 90º C
• Tipo: 2
• Anillo rotatorio: grafito

• Velocidad: ≤ 10 m/s 
• Temperatura: -30º C + 120º C
• Sirve para bomba de agua 
   No. DKM80-1*

• Inox 304
• Tipo 21
• Temperatura: -30º C + 200º C
• Sirve para bomba de agua 
   No. DKM80-1*

• Anillo rotatorio: grafito
• Anillo inmóvil: cerámica
• Sello secundario: caucho
• Resorte y otras piezas: acero INOX 304

 $569.56 
 $641.48 
 $808.52 
 $791.12 
 $752.84 

Precio

Precio
 $30.16 
 $27.84 
 $27.84 
 $35.96 
 $64.96 
 $71.92 
 $87.00 
 $96.28 

 $422.24 
 $487.20 
 $948.88 
 $1,269.04 
 $2,506.76 

Precio

Precio

Precio

 $160.08 
 $183.28 
 $316.68 
 $342.20 

 $300.44 

C

E

L

B
A

D

L

B
A

D

C

B

A

L

D

C
E

L

B
A

D

C

L

a
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•  Anillo inmóvil: grafito
•  Sello secundario: caucho
•  Resorte y otras piezas: acero INOX. 304

•  Resorte y otras piezas: acero INOX. 304

• Sello secundario: caucho
• Resorte y otras piezas: acero INOX 304
• Para Grundfos

Características:
• Tipo pedrollo para bomba autocebante
• Límites de funcionamiento
• Presión: 145 PSI

Características:
• Límites de funcionamiento
• Presión: 43 PSI
• Velocidad: ≤ 10 m/s
• Temperatura: -30º C - 90º C

Características:
• Límites de funcionamiento
• Presión: 174 PSI
• Velocidad: ≤ 10 m/s

14SELLOS240CH
14SELLOS241CH
14SELLOS242CH
14SELLOS243CH
14SELLOS244CH
14SELLOS245CH
14SELLOS246CH
14SELLOS247CH
14SELLOS248CH
14SELLOS250CH
14SELLOS252CH
14SELLOS253CH
14SELLOS254CH
14SELLOS255CH
14SELLOS256CH

TS155-12MM
TS155-13MM
TS155-14MM
TS155-15MM
TS155-16MM
TS155-17MM
TS155-18MM
TS155-19MM
TS155-20MM
TS155-22MM
TS155-24MM
TS155-25MM
TS155-28MM
TS155-29MM
TS155-30MM

245 piezas.
200 piezas.
245 piezas.
200 piezas.
120 piezas.
20 piezas.
200 piezas.
100 piezas.
120 piezas.
245 piezas.
245 piezas.
245 piezas.
245 piezas.
245 piezas.
245 piezas.

12      20.6       14       5.5        22       23.5
13      23.1       11       6           25       28
14      23.1       17       6           25       28
15      26.9       18       7           29       30
16      26.9       19       7           29       30
17      26.9       20       7           29       30
18      30.9       22       8           33       32
19      30.9       23       8           33       33
20      30.9       24       8           33       33
22      36          26       9           36       47
24      36          28       9           36       47
25      38          29       9.5        38       48
28      44          33       12         44       50
29      44          34       12         44       52
30      44          35       12         44       53

Código Número Master
Medida (mm)

A            B            C            D            L            E

Unidad: 1 pieza.

Sellos mecánicos para bomba de agua
• Velocidad: ≤ 15 m/s 
• Temperatura: -30º C + 120º C
•  Anillo rotatorio: cerámica

* Cuentan con pieza para F+Q china
•  Anillo rotatorio: grafito
•  Anillo inmóvil: cerámica
•  Sello secundario: caucho

• Temperatura: -30º C - 90º C
• Anillo rotatorio: carburo de silicio
• Anillo inmóvil: carburo de silicio

14SELLOS260CH
14SELLOS261CH
*14SELLOS262CH
*14SELLOS263CH

14SELLOS268CH
14SELLOS272CH

TS560D-14MM
TS560D-16MM
TS560D-18MM
TS560D-20MM

TS G3-12MM
TS G3-16MM

90 piezas.
80 piezas.
60 piezas.
40 piezas.

50 piezas.
30 piezas.

14
16
18
20

30
30
35
38

30
30
38
44

5
5
7
7

5
5

10
7

37
37
49
49

12            23            22          7.6          39
16            27            26          8.7          39

Código

Código

Número

Número

Master

Master

Medida (mm)
A            B            C            D            E            L

Medida (mm)
A            B            C            D            L

Unidad: 1 pieza.

Unidad: 1 pieza.

Sellos mecánicos para bomba de agua

Sellos mecánicos para bomba de agua

14REFBOM039CH
14REFBOM040CH
14REFBOM035CH
14REFBOM037CH

TS560-25
TS560-32

27        42        10
33        48        10
33        54       10
40        60       10

Código Para sello
Medida (mm)

d            D            a 

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Cerámica para sello mecánico

Características:
• Anillo rotatorio de cerámica con empaque de hule

14REFBOM015CH
14REFBOM011CH

DCM158
DKM60-1 / DKM70-1/DCM130 13       26     20    26

16      26     23    27.5
Código Aplicación Precio

Medida (mm)
A       B      C      L

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Sellos mecánicos

C L

A

B

 $32.48 
 $39.44 
 $52.20 
 $56.84 
 $68.44 
 $75.40 
 $80.04 
 $91.64 
 $99.76 
 $112.52 
 $131.08 
 $135.72 
 $164.72 
 $126.44 
 $193.72 

Precio

 $569.56 
 $787.64 

Precio

Precio

Precio

 $339.88 
 $273.76 
 $288.84 
 $660.04 

 $45.24 
 $30.16 

 $42.92 
 $76.79 
 $48.60 
 $79.11 

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

L

B

A

D

C
E

L

B
A

E

D

D

C

a

d

D

L

B
A

D

C
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16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

14SELLOS366CH
14SELLOS367CH
14SELLOS368CH
14SELLOS369CH
14SELLOS370CH
14SELLOS371CH
14SELLOS372CH
14SELLOS373CH
14SELLOS374CH
14SELLOS375CH
14SELLOS376CH
14SELLOS377CH
14SELLOS378CH
14SELLOS379CH
14SELLOS380CH

14SELLOS351CH
14SELLOS352CH
14SELLOS353CH
14SELLOS354CH
14SELLOS355CH
14SELLOS356CH
14SELLOS357CH
14SELLOS358CH
14SELLOS359CH
14SELLOS360CH
14SELLOS361CH
14SELLOS363CH
14SELLOS362CH
14SELLOS364CH
14SELLOS365CH

20
22
24
25
27
28
30
32
33
35
36
38
38
41
44

3.0
4.0
5.0
6.0
7.0
8.0
10
10
11
12
14
16
17
19
19

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
3.0
4.0
4.0
4.0

2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.0
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
3.0

2.90
4.47
6.07
7.65
9.25

12.42
9.19

10.77
12.37
13.94
15.54
17.12
18.72
20.29
21.89
18.64

1.78
1.78
1.78
1.78
1.78
1.78
2.62
2.62
2.62
2.62
2.62
2.62
2.62
2.62
2.62
3.53

.114

.176

.239

.301

.364

.489

.362

.424

.487

.549

.612

.674

.737

.799

.862

.734

.070

.070

.070

.070

.070

.070

.103

.103

.103

.103

.103

.103

.103

.103

.103

.139

12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
12 piezas
9 piezas
9 piezas
9 piezas

16 piezas
16 piezas
16 piezas
16 piezas
16 piezas
16 piezas
16 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
12 piezas

20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas
20 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
13 piezas
10 piezas

14SELLOS035CH
14SELLOS037CH
14SELLOS039CH
14SELLOS040CH
14SELLOS041CH
14SELLOS043CH
14SELLOS078CH
14SELLOS079CH
14SELLOS080CH
14SELLOS081CH
14SELLOS082CH
14SELLOS083CH
14SELLOS084CH
14SELLOS085CH
14SELLOS086CH
14SELLOS123CH

NúmeroNúmero CódigoCódigo DIDI GG
MedidasMedidas

CantidadCantidad

Sellos O’ring juego 30 medidas (milimétricas)

Sellos O’ring juego 32 medidas (pulgadas)

Características:
• 30 medidas, 386 piezas, Milimétrica
• En estuche de plástico
• Este estuche está diseñado para ubicarlos en sus diferentes medidas
• Material: nitrilo 70      • Norma: AS568

Características:
• 32 medidas, 407 piezas, Pulgadas
• En estuche de plástico
• Este estuche está diseñado para ubicarlos en sus diferentes medidas
• Material: nitrilo 70
• Norma: AS568

14SELLOS024CH ORKIT-5C  $679.76 
Código Número Precio

Unidad: 1 juego. con 386 piezas.    Master: 1 juego.

 $747.04 
Número

14SELLOS025CH

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

20.23
21.82
23.39
24.99
26.57
28.17
29.74
31.34
32.92
34.52
36.09
37.69
40.87
44.04
47.22
50.39

3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53
3.53

.796

.859

.921

.984
1.046
1.109
1.171
1.234
1.296
1.359
1.421
1.484
1.609
1.734
1.859
1.984

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

.139

ORKIT-8B

10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas
10 piezas

14SELLOS124CH
14SELLOS125CH
14SELLOS126CH
14SELLOS127CH
14SELLOS128CH
14SELLOS129CH
14SELLOS130CH
14SELLOS131CH
14SELLOS132CH
14SELLOS133CH
14SELLOS134CH
14SELLOS135CH
14SELLOS136CH
14SELLOS137CH
14SELLOS138CH
14SELLOS139CH

Código

Número DI DIG G
Pulgadas Milímetros

Medidas

Número Precio

CantidadCódigo

Unidad: 1 juego con 407 Piezas.   Master: 25 juegos.

14ANILLO325CH
Código

Unidad: 1 juego con 125 piezas.     Master: 1 juego.

Anillos de retención GROMET

Precio

 $272.60 ESTUCHE

ESTUCHE

ESTUCHE

3.18x6.35
5.57x7.94
7.14x12.7

12.7x15.08
9.53x11.91
9.53x12.7

7.94x14.29
9.53x20.64

11.11x19.05

15 piezas
10 piezas
7 piezas
3 piezas
6 piezas
5 piezas
3 piezas
3 piezas
4 piezas

3 piezas
2 piezas

20 piezas
20 piezas
10 piezas
5 piezas
4 piezas
3 piezas
2 piezas

15.88x24.61
19.05x23.81

7.14
9.53

12.07
15.88
19.05
22.23
25.4

Medida (mm) Medida (mm)Cantidades Cantidades

Número DI DIG G
Pulgadas Milímetros

Medidas

CantidadCódigo
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14SELLOS070CH
14SELLOS071CH
14SELLOS072CH

14SELLOS073CH
14SELLOS074CH
14SELLOS075CH
14SELLOS076CH
14SELLOS077CH

14SELLOS078CH
14SELLOS079CH
14SELLOS080CH
14SELLOS081CH
14SELLOS082CH

14SELLOS083CH
14SELLOS084CH
14SELLOS085CH
14SELLOS086CH
14SELLOS087CH

14SELLOS088CH
14SELLOS089CH
14SELLOS090CH
14SELLOS091CH
14SELLOS092CH

14SELLOS093CH
14SELLOS094CH
14SELLOS095CH
14SELLOS096CH
14SELLOS097CH

14SELLOS098CH
14SELLOS099CH
14SELLOS100CH
14SELLOS101CH
14SELLOS102CH

14SELLOS103CH
14SELLOS104CH
14SELLOS105CH
14SELLOS106CH
14SELLOS107CH

14SELLOS108CH
14SELLOS109CH
14SELLOS110CH
14SELLOS111CH
14SELLOS112CH
14SELLOS113CH

568-102
568-103
568-104

568-105
568-106
568-107
568-108
568-109

568-110
568-111
568-112
568-113
568-114

568-115
568-116
568-117
568-118
568-119

568-120
568-121
568-122
568-123
568-124

568-125
568-126
568-127
568-128
568-129

568-130
568-131
568-132
568-133
568-134

568-135
568-136
568-137
568-138
568-139

568-140
568-141
568-142
568-143
568-144
568-145

1/16
3/32
1/8

5/32
3/16
7/32
1/4
5/16

3/8
7/16
1/2
9/16
5/8

11/16
3/4
13/16
7/8
15/16

1
1.1/16
1.1/8
1.3/16
1.1/4

1.5/16
1.3/8
1.7/16
1.1/2
1.9/16

1.5/8
1.11/16
1.3/4
1.13/16
1.7/8

1.15/16
2
2.1/16
2.1/8
2.3/16

2.1/4
2.5/16
2.3/8
2.7/16
2.1/2
2.9/16

1.24
2.06
2.84

3.63
4.42
5.23
6.02
7.59

9.19
10.77
12.37
13.94
15.54

17.12
18.72
20.30
21.89
23.47

25.07
26.64
28.42
29.82
31.42

32.99
34.59
36.17
37.77
39.34

40.94
42.52
44.12
45.69
47.29

48.90
50.47
52.07
53.64
55.25

56.82
58.42
59.99
61.60
63.17
64.77

3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

1/4
9/32
5/16

11/32
3/8
13/32
7/16
1/2

9/16
5/8
11/16
3/4
13/16

7/8
15/16
1
1. 1/16
1.1/8

1.3/16
1.1/4
1.5/16
1.3/8
1.7/16

1.1/2
1.9/16
1.5/8
1.11/16
1.3/4

1.13/16
1.7/8
1.15/16
2
2.1/16

2.1/8
2.3/16
2.1/4
2.5/16
2.3/8

2.7/16
2.1/2
2.9/16
2.5/8
2.11/16
2.3/4

Código Número Precio

Diámetro 
interior

pulg.    mm
Grosor
pulg.

Diámetro 
exterior

pulg.

Unidad: 1 juego con 100 piezas.     Master: 5 juegos.

Sellos O’ring Sellos O’ring
Características:
• Tolerancia: 0,070 +/- 0,003”           1,78 +/ - 0,08 mm
• Material: Nitrilo 70
• Norma: AS568

14SELLOS030CH
14SELLOS031CH
14SELLOS032CH
14SELLOS033CH
14SELLOS034CH

14SELLOS035CH
14SELLOS036CH
14SELLOS037CH
14SELLOS038CH
14SELLOS039CH

14SELLOS040CH
14SELLOS041CH
14SELLOS042CH
14SELLOS043CH
14SELLOS044CH

14SELLOS045CH
14SELLOS046CH
14SELLOS047CH
14SELLOS048CH
14SELLOS049CH

14SELLOS050CH
14SELLOS051CH
14SELLOS052CH
14SELLOS053CH
14SELLOS054CH

14SELLOS055CH
14SELLOS056CH
14SELLOS057CH
14SELLOS058CH
14SELLOS059CH

14SELLOS060CH
14SELLOS061CH
14SELLOS062CH
14SELLOS063CH
14SELLOS064CH

14SELLOS065CH
14SELLOS066CH
14SELLOS067CH
14SELLOS068CH
14SELLOS069CH

568-001
568-002
568-003
568-004
568-005

568-006
568-007
568-008
568-009
568-010

568-011
568-012
568-013
568-014
568-015

568-016
568-017
568-018
568-019
568-020

568-021
568-022
568-023
568-024
568-025

568-026
568-027
568-028
568-029
568-030

568-031
568-032
568-033
568-034
568-035

568-036
568-037
568-038
568-039
568-040

1/32
3/64
1/16
5/64
3/32

1/8
5/32
3/16
7/32
1/4

5/16
3/8
7/16
1/2
9/16

5/8
11/16
3/4
13/16
7/8

15/16
1
1.1/16
1.1/8
1.3/16

1.1/4
1.5/16
1.3/8
1.1/2
1.5/8

1.3/4
1.7/8
2
2.1/8
2.1/4

2.3/8
2.1/2
2.5/8
2.3/4
2.7/8

0.74
1.07
1.42
1.78
2.57

2.90
3.68
4.47
5.28
6.07

7.65
9.25
10.82
12.42
14.00

15.60
17.17
18.77
20.35
21.95

23.52
25.12
26.70
28.30
29.87

31.47
33.05
34.65
37.82
41.00

44.17
47.35
50.52
53.70
56.87

60.05
63.22
66.40
69.57
72.75

1/32
3/64
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

1/16
1/16
1/16
1/16
1/16

3/32
9/64
3/16
13/64
7/32

1/4
9/32
5/16
11/32
3/8

7/16
1/2
9/16
5/8
11/16

3/4
13/16
7/8
15/16
1

1,1/16
1,1/8
1,3/16
1,1/4
1,5/16

1,3/8
1,7/16
1,1/2
1,5/8
1,3/4

1,7/8
2
2,1/8
2,1/4
3,3/8

2,1/2
2,5/8
2,3/4
2,7/8
3

Código PrecioNúmero
Diámetro interior

pulg.             mm
Grosor
pulg.

Diámetro 
exterior

pulg.

Características:
• Tolerancia: 0,103 +/- 0,003”           2,62 +/ - 0,08 mm
• Material: Nitrilo 70
• Norma:AS568

Unidad: 1 juego con 100 piezas.    Master: 5 juegos.

 $14.96 
 $13.69 
 $19.26 
 $20.88 
 $25.52 

 $27.84 
 $30.16 
 $32.48 
 $34.80 
 $38.28 

 $39.44 
 $46.40 
 $53.36 
 $58.00 
 $60.32 

 $69.60 
 $81.20 
 $84.68 
 $99.76 
 $109.04 

 $120.64 
 $126.44 
 $134.56 
 $141.52 
 $149.64 

 $160.08 
 $172.84 
 $178.64 
 $190.24 
 $201.84 

 $215.76 
 $233.16 
 $248.24 
 $261.00 
 $296.96 

 $322.48 
 $345.68 
 $360.76 
 $380.48 
 $433.84 

 $30.16 
 $30.16 
 $35.96 

 $28.77 
 $45.24 
 $46.40 
 $56.84 
 $67.28 

 $74.24 
 $76.56 
 $87.00 
 $89.32 
 $102.08 

 $112.52 
 $113.68 
 $120.64 
 $132.24 
 $135.72 

 $127.02 
 $151.96 
 $156.60 
 $163.56 
 $190.24 

 $221.56 
 $225.04 
 $225.04 
 $227.36 
 $227.36 

 $233.16 
 $244.76 
 $259.84 
 $264.48 
 $267.96 

 $271.44 
 $313.20 
 $307.40 
 $336.40 
 $334.08 

 $346.84 
 $368.88 
 $380.48 
 $374.68 
 $390.92 
 $404.84 



PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025BA 052 www.gimbelmexicana.com

SELLADO

Código Número Precio

Diámetro 
interior

pulg.    mm
Grosor
pulg.

Diámetro 
exterior

pulg.

(1) 1 juego con 100 piezas (2) 1 juego con 50 piezas (3) 1 juego 
con 25 piezas (4) 1 juego con 10 piezas   Master: 5 juegos.

(1)

(2)

(3)

(4)

14SELLOS114CH
14SELLOS115CH
14SELLOS116CH
14SELLOS117CH

14SELLOS118CH
14SELLOS119CH
14SELLOS120CH
14SELLOS121CH
14SELLOS122CH

14SELLOS123CH
14SELLOS124CH
14SELLOS125CH
14SELLOS126CH
14SELLOS127CH

14SELLOS128CH
14SELLOS129CH
14SELLOS130CH
14SELLOS131CH
14SELLOS132CH

14SELLOS133CH
14SELLOS134CH
14SELLOS135CH
14SELLOS136CH
14SELLOS137CH

14SELLOS138CH
14SELLOS139CH
14SELLOS140CH
14SELLOS141CH
14SELLOS142CH

14SELLOS143CH
14SELLOS144CH
14SELLOS145CH
14SELLOS146CH
14SELLOS147CH

14SELLOS148CH
14SELLOS149CH
14SELLOS150CH
14SELLOS151CH
14SELLOS152CH

14SELLOS153CH
14SELLOS154CH
14SELLOS155CH
14SELLOS156CH
14SELLOS157CH

14SELLOS158CH
14SELLOS159CH
14SELLOS160CH
14SELLOS161CH
14SELLOS162CH

14SELLOS163CH
14SELLOS164CH
14SELLOS165CH
14SELLOS166CH
14SELLOS167CH

568-201
568-202
568-203
568-204

568-205
568-206
568-207
568-208
568-209

568-210
568-211
568-212
568-213
568-214

568-215
568-216
568-217
568-218
568-219

568-220
568-221
568-222
568-223
568-224

568-225
568-226
568-227
568-228
568-229

568-230
568-231
568-232
568-233
568-234

568-235
568-236
568-237
568-238
568-239

568-240
568-241
568-242
568-243
568-244

568-245
568-246
568-247
568-248
568-249

568-250
568-251
568-252
568-253
568-254

 $60.32 
 $69.60 
 $81.20 
 $90.48 

 $100.92 
 $86.65 
 $120.64 
 $131.08 
 $145.00 

 $148.48 
 $155.44 
 $172.84 
 $183.28 
 $98.60 

 $100.92 
 $104.40 
 $113.68 
 $113.68 
 $113.68 

 $134.56 
 $141.52 
 $153.12 
 $172.84 
 $177.48 

 $192.56 
 $99.76 
 $111.36 
 $113.68 
 $126.44 

 $128.76 
 $135.72 
 $140.36 
 $145.00 
 $161.24 

 $167.04 
 $174.00 
 $178.64 
 $203.00 
 $206.48 

 $218.08 
 $213.44 
 $222.72 
 $230.84 
 $263.32 

 $293.48 
 $119.48 
 $121.80 
 $125.28 
 $127.60 

 $132.24 
 $139.20 
 $146.16 
 $148.48 
 $165.88 

3/16
1/4
5/16
3/8

7/16
1/2
9/16
5/8
11/16

3/4
13/16
7/8
15/16
1

1.1/16
1.1/8
1.3/16
1.1/4
1.5/16

1.3/8
1.7/16
1.1/2
1.5/8
1.3/4

1.7/8
2
2.1/8
2.1/4
2.3/8

2.1/2
2.5/8
2.3/4
2.7/8
3

3.1/8
3.1/4
3.3/8
3.1/2
3.5/8

3.3/4
3.7/8
4
4.1/8
4.1/4

4.3/8
4.1/2
4.5/8
4.3/4
4.7/8

5
5.1/8
5.1/4
5.3/8
5.1/2

4.34
5.24
7.52
9.12

10.69
12.29
13.87
15.47
17.04

18.64
20.22
21.82
23.39
24.99

26.57
28.17
29.74
31.34
32.92

34.52
36.09
37.69
40.87
44.04

47.22
50.39
53.57
56.74
59.92

63.09
66.27
69.44
72.62
75.79

78.97
82.14
85.32
88.49
91.67

94.84
98.02
101.19
104.37
107.54

110.72
113.89
117.07
120.24
123.42

126.59
129.77
132.94
136.12
139.29

1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8
1/8

7/16
1/2
9/16
5/8

11/16
3/4
13/16
7/8
15/16

1
1,1/16
1,3/8
1,3/16
1,1/4

1,5/16
1,3/8
1,7/16
1,1/2
1,9/16

1,5/8
1,11/16
1,3/4
1,7/8
2

2,1/8
2,1/4
2,3/8
2,1/2
2,5/8

2,3/4
2,7/8
3
3,1/8
3,1/4

3,3/8
3,1/2
3,5/8
3,3/4
3,7/8

4
4,1/8
4,1/4
4,3/8
4,1/2

4,5/8
4,3/4
4,7/8
5
5,1/8

5,1/4
5,3/8
5,1/2
5,5/8
5,3/4

Código Número Precio

Diámetro 
interior

pulg.    mm
Grosor
pulg.

Diámetro 
exterior

pulg.

(1) 1 juego con 100 piezas (2) 1 juego con 50 piezas (3) 1 juego 
con 25 piezas (4) 1 juego con 10 piezas   Master: 5 juegos.

(1)

(2)

(3)

(4)

14SELLOS168CH
14SELLOS169CH
14SELLOS170CH
14SELLOS171CH
14SELLOS172CH
14SELLOS173CH

14SELLOS174CH
14SELLOS175CH
14SELLOS176CH
14SELLOS177CH
14SELLOS178CH

14SELLOS179CH
14SELLOS180CH
14SELLOS181CH
14SELLOS182CH
14SELLOS183CH

14SELLOS184CH
14SELLOS185CH
14SELLOS186CH
14SELLOS187CH
14SELLOS188CH

14SELLOS189CH
14SELLOS190CH
14SELLOS191CH
14SELLOS192CH
14SELLOS193CH

14SELLOS194CH
14SELLOS195CH
14SELLOS196CH
14SELLOS197CH
14SELLOS198CH

14SELLOS199CH
14SELLOS200CH
14SELLOS201CH
14SELLOS202CH
14SELLOS203CH

14SELLOS204CH
14SELLOS205CH
14SELLOS206CH
14SELLOS207CH
14SELLOS208CH

14SELLOS209CH
14SELLOS210CH
14SELLOS211CH
14SELLOS212CH
14SELLOS213CH
14SELLOS214CH

568-309
568-310
568-311
568-312
568-313
568-314

568-315
568-316
568-317
568-318
568-319

568-320
568-321
568-322
568-323
568-324

568-325
568-326
568-327
568-328
568-329

568-330
568-331
568-332
568-333
568-334

568-335
568-336
568-337
568-338
568-339

568-340
568-341
568-342
568-343
568-344

568-345
568-346
568-347
568-348
568-349

568-350
568-351
568-352
568-353
568-354
568-355

7/16
1/2
9/16
5/8
11/16
3/4

13/16
7/8
15/16
1
1,1/16

1,1/8
1,3/16
1,1/4
1,5/16
1,3/8

1,1/2
1,5/8
1,3/4
1,7/8
2

2,1/8
2,1/4
2,3/8
2,1/2
2,5/8

2,3/4
2,7/8
3
3,1/8
3,1/4

3,3/8
3,1/2
3,5/8
3,3/4
3,7/8

4
4,1/8
4,1/4
4,3/8
4,1/2

4,5/8
4,3/4
4,7/8
5
5,1/8
5,1/4

10,46
12,07
13,64
15,24
16,81
18,42

19,99
21,59
23,16
24,77
26,34

27,94
29,51
31,12
32,69
34,29

37,47
40,64
43,82
46,99
50,17

53,34
56,52
59,69
62,87
66,04

69,22
72,39
75,57
78,74
81,92

85,09
88,27
91,44
94,62
97,79

100,97
104,14
107,32
110,49
113,67

116,84
120,02
123,19
126,37
129,54
132,72

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

3/16
3/16
3/16
3/16
3/16
3/16

13/16
7/8
15/16
1
1,1/16
1,1/8

1,3/16
1,1/4
1,5/16
1,3/8
1,7/16

1,1/2
1,9/16
1,5/8
1,11/16
1,3/4

1,7/8
2
2,1/8
2,1/4
2,3/8

2,1/2
2,5/8
2,3/4
2,7/8
3

3,1/8
3,1/4
3,3/8
3,1/2
3,5/8

3,3/4
3,7/8
4
4,1/8
4,1/4

4,3/8
4,1/2
4,5/8
4,3/4
4,7/8

5
5,1/8
5,1/4
5,3/8
5,1/2
5,5/8

 $209.96 
 $235.48 
 $255.20 
 $259.84 
 $264.48 
 $269.12 

 $283.04 
 $300.44 
 $328.28 
 $167.04 
 $172.84 

 $163.56 
 $203.00 
 $191.40 
 $209.96 
 $216.92 

 $242.44 
 $259.84 
 $276.08 
 $352.64 
 $149.64 

 $162.40 
 $167.04 
 $176.32 
 $191.40 
 $196.04 

 $198.36 
 $207.64 
 $238.96 
 $240.12 
 $247.08 

 $261.00 
 $257.52 
 $271.44 
 $285.36 
 $278.40 

 $291.16 
 $312.04 
 $330.60 
 $353.80 
 $163.56 

 $169.36 
 $172.84 
 $180.96 
 $185.60 
 $172.84 
 $201.84 

Sellos O’ring Sellos O’ring
Características:
• Tolerancia: 0,139 +/- 0,004”           
• Material: Nitrilo 70. 
• Norma: AS568

Características:
• Tolerancia: 0,210 +/- 0,005”           5,33 +/ - 0,13 mm. 
• Material: Nitrilo 70. 
• Norma:AS568

3,53 +/ - 0,10 mm. 



LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - SEPTIEMBRE 2025 BA 053

SELLADO

Características:
• Tolerancia: 0,210 +/- 0,005”           5,33 +/ - 0,13 mm. 
• Material: Nitrilo 70. 
• Norma: AS568

14SELLOS351CH
14SELLOS352CH
14SELLOS353CH
14SELLOS354CH
14SELLOS355CH
14SELLOS356CH
14SELLOS357CH
14SELLOS358CH
14SELLOS359CH
14SELLOS360CH
14SELLOS361CH
14SELLOS362CH
14SELLOS363CH
14SELLOS364CH
14SELLOS365CH
14SELLOS366CH
14SELLOS392CH
14SELLOS367CH
14SELLOS368CH
14SELLOS369CH
14SELLOS370CH
14SELLOS371CH
14SELLOS372CH
14SELLOS373CH
14SELLOS374CH
14SELLOS375CH
14SELLOS376CH
14SELLOS377CH
14SELLOS378CH
14SELLOS379CH
14SELLOS380CH

5C-01
5C-02
5C-03
5C-04
5C-05
5C-06
5C-07
5C-08
5C-09
5C-10
5C-11
5C-12
5C-13
5C-14
5C-15
5C-16

5C-17
5C-18
5C-19
5C-20
5C-21
5C-22
5C-23
5C-24
5C-25
5C-26
5C-27
5C-28
5C-29
5C-30

3
4
5
6
7
8
10
10
11
12
14
16
17
19
19
20
22
22
24
25
27
28
30
32
33
35
36
38
38
41
44

2
2
2
2
2
2
2
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
3
3
2.5
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
3
4
4
4

7
8
9
10
11
12
14
15
16
17
19
21
22
24
25
26

28
30
31
33
34
36
38
39
41
42
44
46
49
52

Código PrecioNúmero

Diámetro 
interior

mm
Grosor

mm

Diámetro 
exterior

mm

(1) 1 juego con 100 Piezas, (2) 1 juego con 50 Piezas    Master: 5 juegos.

(1)

(2)

Sellos O’ring Sellos O’ring

Código Número Precio
Diámetro interior

pulg.             mm
Grosor
pulg.

Diámetro 
exterior

pulg.

Características:
• Tolerancia: 0,275 +/- 0,006”           6,99 +/ - 0,15 mm
• Material: Nitrilo 70
• Norma: AS568

Características:
• Tolerancia: 0,275 +/- 0,006”           
• Material: Nitrilo 70. 
• Norma: AS568

14SELLOS328CH
14SELLOS329CH
14SELLOS330CH
14SELLOS331CH
14SELLOS332CH
14SELLOS333CH
14SELLOS334CH
14SELLOS335CH
14SELLOS336CH
14SELLOS337CH
14SELLOS338CH
14SELLOS339CH
14SELLOS340CH
14SELLOS341CH
14SELLOS342CH
14SELLOS343CH
14SELLOS344CH
14SELLOS345CH
14SELLOS346CH
14SELLOS347CH
14SELLOS348CH
14SELLOS349CH
14SELLOS350CH

568-146
568-147
568-148
568-149
568-150
568-151
568-152
568-153
568-154
568-155
568-156
568-157
568-158
568-159
568-160
568-161
568-162
568-163
568-164
568-165
568-166
568-167
568-168

 $139.20 
 $112.52 
 $126.44 
 $109.50 
 $11.48 
 $147.32 
 $138.74 
 $174.00 
 $161.24 
 $247.08 
 $213.44 
 $192.91 
 $243.60 
 $214.02 
 $290.00 
 $302.76 
 $322.48 
 $346.84 
 $300.44 
 $313.20 
 $328.28 
 $324.10 
 $360.76 

 $25.64 
 $30.16 
 $33.64 
 $35.96 
 $38.28 
 $39.44 
 $46.40 
 $54.52 
 $59.16 
 $69.60 
 $75.40 
 $89.32 
 $92.80 
 $98.60 
 $104.40 
 $113.68 
 $136.88 
 $126.44 
 $77.72 
 $85.84 
 $88.16 
 $90.48 
 $96.28 
 $99.76 
 $104.40 
 $109.04 
 $114.84 
 $120.64 
 $132.24 
 $139.20 
 $147.32 

 $243.95 
 $158.69 
 $256.82 
 $254.62 
 $327.12 

 $251.95 
 $379.32 
 $300.44 
 $383.96 
 $291.51 
 $328.28 

 $430.36 
 $457.04 
 $419.34 
 $523.16 
 $464.23 

 $504.02 
 $624.08 
 $675.12 
 $667.00 
 $769.08 

 $820.12 
 $800.40 
 $893.20 
 $890.88 
 $896.10 

 $999.92 
 $997.60 
 $1,108.96 
 $1,102.81 
 $1,219.16 

 $1,279.48 
 $1,327.04 
 $1,381.56 

2,5/8
2,11/16
2,3/4
2,13/16
2,7/8
3
3,1/4
3,1/2
3,3/4
4
4,1/4
4,1/2
4,3/4
5
5,1/4
5,1/2
5,3/4
6
6,1/4
6,1/2
6,3/4
7
7,1/4

66,67
67,8
69,85
71,44
73,02
76,20
82,55
88,90
95,25
101,60
107,95
114,30
120,65
127,00
133,35
139,70
146,05
152,40
158,75
165,10
171,45
177,80
184,15

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

2,13/16
2,7/8
9/32
3
3,1/16
3,3/16
3,7/16
3,11/16
3,15/16
4,3/16
4,7/16
4,11/16
4,15/16
5,3/16
5,7/16
5,11/16
5,15/16
6,3/16
6,7/16
6,11/16
6,15/16
7,3/16
7,7/16

Unidad: 1 juego con 25 Piezas.    Master: 5 juegos.

Código Número Precio

Diámetro 
interior

pulg.    mm
Grosor
pulg.

Diámetro 
exterior

pulg.

Unidad: (1) 1 juego con 10 piezas (2) 1 juego con 100 juegos.   

(1)

(1)

(2)

(2)

(2)

(2)

(2)

14SELLOS215CH
14SELLOS216CH
14SELLOS217CH
14SELLOS218CH
14SELLOS219CH

14SELLOS220CH
14SELLOS221CH
14SELLOS222CH
14SELLOS223CH
14SELLOS224CH
14SELLOS225CH

14SELLOS300CH
14SELLOS301CH
14SELLOS302CH
14SELLOS303CH
14SELLOS304CH

14SELLOS305CH
14SELLOS306CH
14SELLOS307CH
14SELLOS308CH
14SELLOS309CH

14SELLOS310CH
14SELLOS311CH
14SELLOS312CH
14SELLOS313CH
14SELLOS314CH

14SELLOS315CH
14SELLOS316CH
14SELLOS317CH
14SELLOS318CH
14SELLOS319CH

14SELLOS320CH
14SELLOS321CH
14SELLOS322CH

568-425
568-426
568-427
568-428
568-429

568-430
568-431
568-432
568-433
568-434
568-435

568-146
568-147
568-148
568-149
568-150

568-151
568-152
568-153
568-154
568-155

568-156
568-157
568-158
568-159
568-160

568-161
568-162
568-163
568-164
568-165

568-166
568-167
568-168

4,1/2
4,5/8
4,3/4
4,7/8
5

5,1/8
5,1/4
5,3/8
5,1/2
5,5/8
5,3/4

2,5/8
2,11/16
2,3/4
2,13/16
2,7/8

3
3,1/4
3,1/2
3,3/4
4

4,1/4
4,1/2
4,3/4
5
5,1/4

5,1/2
5,3/4
6
6,1/4
6,1/2

6,3/4
7
7,1/4

113,67
116.84
120,02
123,19
126,37

129,54
132,72
135,89
139,07
142,24
145,42

66,67
67,8
69,85
71,44
73,02

76,20
82,55
88,90
95,25
101,60

107,95
114,30
120,65
127,00
133,35

133,35
146,05
152,40
158,75
165,10

171,45
177,80
184,15

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

1/4
1/4
1/4
1/4
1/4
1/4

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32
3/32
3/32

3/32
3/32
3/32

5
5,1/8
5,1/4
5,3/8
5,1/2

5,5/8
5,3/4
5,7/8
6
6,1/8
6,1/4

2,13/16
2,7/8
9/32
3
3,1/16

76,20
82,55
88,90
95,25
101,60

4,7/16
4,11/16
4,15/16
5,3/16
5,7/16

5,11/16
5,15/16
6,3/16
6,7/16
6,11/16

6,15/16
7,3/16
7,7/16

6,99 +/ - 0,15 mm. 
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SELLADO

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Anillo de retención exterior

Unidad: 1 juego con 50 piezas

Anillo de retención Tipo “E” 

14ANILLO300CH
14ANILLO301CH
14ANILLO302CH
14ANILLO303CH
14ANILLO304CH
14ANILLO305CH
14ANILLO306CH
14ANILLO307CH
14ANILLO308CH
14ANILLO309CH
14ANILLO310CH
14ANILLO311CH
14ANILLO312CH
14ANILLO313CH
14ANILLO314CH
14ANILLO315CH

1/16”
3/32”
1/8”
9/64”
5/32”
3/16”
7/32”
1/4”
5/16”
3/8”
7/16”
1/2”
5/8”
3/4”
7/8”
1”

0.062
0.094
0.125
0.140
0.156
0.188
0.219
0.250
0.312
0.375
0.438
0.500
0.625
0.750
0.875
1.000

0.010
0.015
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.035
0.035
0.042
0.042
0.050
0.050
0.062

0.052
0.074
0.095
0.110
0.116
0.125
0.188
0.210
0.250
0.303
0.343
0.396
0.485
0.580
0.675
1.230

0.156
0.187
0.214
0.250
0.282
0.335
0.437
0.527
0.500
0.660
0.710
0.800
0.904
1.120
1.300
1.600

0.165
0.200
0.225
0.214
0.295
0.350
0.450
0.540
0.520
0.680
0.710
0.820
0.960
1.140
1.320
1.670

5133-6
5133-9
5133-12
5133-14
5133-15
5133-18
5133-21
5133-25
5133-31
5133-37
5133-43
5133-50
5133-62
5133-75
5133-87
5133-100

 $13.92 
 $20.30 
 $31.90 
 $37.12 
 $40.60 
 $44.08 
 $46.40 
 $52.20 
 $67.28 
 $87.00 
 $99.76 
 $133.40 
 $184.44 
 $319.00 
 $319.00 
 $367.72 

Código d2S Ansi # Precio

Medida  pulg
fracción   decimal d3 C2

Medidas en pulg. S
d 2

Circlip in groove
C2

d 1 m

n

d 2

**

14ANILLO230CH
14ANILLO231CH
14ANILLO232CH
14ANILLO233CH
14ANILLO234CH

**14ANILLO235CH
*14ANILLO320CH
14ANILLO236CH
14ANILLO237CH
14ANILLO238CH

**14ANILLO239CH
14ANILLO240CH
14ANILLO241CH
14ANILLO242CH
14ANILLO243CH
14ANILLO244CH
14ANILLO245CH
14ANILLO246CH
14ANILLO247CH
14ANILLO248CH
14ANILLO249CH
14ANILLO250CH
14ANILLO251CH
14ANILLO252CH
14ANILLO253CH
14ANILLO254CH
14ANILLO255CH
14ANILLO327CH
14ANILLO328CH
14ANILLO333CH
14ANILLO330CH
14ANILLO257CH
14ANILLO332CH
14ANILLO329CH

1/8”
5/32”
3/16”
7/32”
15/64”
1/4”
1/4”
9/32”
5/16”
11/32”
3/8”
13/32”
7/16”
15/32”
1/2”
9/16”
5/8”
11/16”
3/4”
53/64”
7/8”
15/16”
1”
1 1/4”
1 3/8”
1 1/2”
1 5/8”
1 1/8”
 1 3/16”
1 3/4”
1”
2”
2”
4”

0.125
0.156
0.188
0.219
0.236
0.250
0.250
0.281
0.312
0.344
0.375
0.406
0.438
0.469
0.500
0561
0.625
0.688
0.750
0.821
0.875
0.938
1.000
1.250
1.375
1.500
1.625
1.125
1.187
1.750
1.000
2.000
2.000
4.000

0.010
0.010
0.015
0.015
0.015
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.025
0.035
0.035
0.035
0.042
0.042
0.042
0.042
0.042
0.042
0.050
0.050
0.050
0.062
0.062
0.062
0.042
0.042
0.062
0.062
 0.062

0.117
0.146
0.175
0.205
0.222
0.230
0.230
0.261
0.290
0.321
0.352
0.382
0.421
0.443
0.468
0.530
0.588
0.646
0.704
0.762
0.821
0.882
0.940
1.176
1.291
1.406
1.529
1.590
1.615
1.862
0.940
1.886
1.886
1.709

0.012
0.012
0.018
0.018
0.018
0.029
0.029
0.029
0.029
0.029
0.029
0.029
0.029
0.029
0.039
0.039
0.039
0.046
0.046
0.046
0.046
0.046
0.046
0.056
0.056
0.056
0.068
0.068
0.068
0.066
0.046
0.068
0.068
 0.068

0.024
0.024
0.023
0.024
0.024
0.039
0.039
0.039
0.039
0.039
0.039
0.039
0.039
0.039
0.045
0.045
0.045
0.050
0.050
0.050
0.050
0.076
0.076
0.076
0.118
0.100
0.100
0.100
0.100
0.136
0.076
0.123
0.123
0.25

0.048
0.056
0.052
0.058
0.058
0.083
0.083
0.083
0.090
0.090
0.910
0.090
0.910
0.910
0.111
0.111
0.113
0.140
0.140
0.140
0.141
0.170
0.171
0.187
0.188
0.218
0.239
0.219
0.223
0.136
0.171
0.123
0.123
0.246

0.018
0.026
0.025
0.028
0.030
0.035
0.035
0.038
0.040
0.042
0.050
0.054
0.055
0.060
0.065
0.072
0.080
0.084
0.092
0.096
0.104
0.110
0.116
0.140
0.152
0.168
0.180
0.134
0.141
0.146
0.116
0.224
0.224
0.420

5100-12
5100-15
5100-18
5100-21
5100-23
5100-25
5100-25
5100-28
5100-31
5100-34
5100-37
5100-40
5100-43
5100-46
5100-50
5100-56
5100-62
5100-68
5100-75
5100-81
5100-87
5100-93
5100-100
5100-125
5100-137
5100-150
5100-162
5100-200
5100-200
5100-200
5100-200
5100-200
5100-200
5100-200

50 
piezas

50 
piezas

25 piezas

25 piezas
10 piezas

 $69.60 
 $40.60 
 $38.28 
 $47.56 
 $53.36 
 $56.84 
 $33.99 
 $62.64 
 $66.12 
 $74.24 
 $74.24 
 $66.12 
 $66.12 
 $70.76 
 $70.76 
 $83.52 
 $97.44 
 $102.08 
 $110.20 
 $127.60 
 $127.60 
 $168.20 
 $183.28 
 $204.16 
 $291.16 
 $400.20 
 $562.60 
 $520.84 
 $573.04 
 $560.28 
 $249.05 
 $866.52 
 $513.88 
 $832.88 

Código d2 mS a b Ansi #
Unidad

Juego con
Medida  pulg

fracción   decimal d5

Medidas

*SIN ORIFICIOS

Precio

BOLSA
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SELLADO

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 juego con 50 piezas

Anillo de retención inferior

14ANILLO265CH
14ANILLO266CH
14ANILLO267CH
14ANILLO268CH
14ANILLO269CH
14ANILLO270CH
14ANILLO271CH
14ANILLO272CH
14ANILLO273CH
14ANILLO274CH
14ANILLO275CH
14ANILLO276CH
14ANILLO277CH
14ANILLO278CH
14ANILLO279CH
14ANILLO280CH
14ANILLO281CH
14ANILLO282CH
14ANILLO283CH
14ANILLO284CH
14ANILLO285CH
14ANILLO286CH
14ANILLO287CH
14ANILLO289CH

1/4”
5/16”
3/8”
7/16”
29/64”
1/2”
9/16”
5/8”
11/16”
3/4”
13/16”
7/8”
15/16”
1”
1 1/16”
1 1/8”
1 3/16”
1 1/4”
1 5/16”
1 3/8”
1 7/16”
1 1/2”
1 9/16”
1 11/16”

0.250
0.312
0.375
0.438
0.453
0.500
0.562
0.625
0.658
0.750
0.812
0.875
0.938
1.000
1.062
1.125
1.188
1.250
1.312
1.375
1.438
1.500
1.562
1.688

0.015
0.015
0.025
0.025
0.025
0.035
0.035
0.035
0.035
0.035
0.042
0.042
0.042
0.042
0.050
0.050
0.050
0.050
0.050
0.050
0.050
0.050
0.062
0.062

0.268
0.330
0.390
0.461
0.477
0.530
0.596
0.665
0.732
0.796
0.862
0.931
1.000
1.066
1.130
1.197
1.262
1.330
1.396
1.461
1.528
1.594
1.658
1.792

0.018
0.018
0.029
0.029
0.029
0.039
0.039
0.039
0.039
0.039
0.046
0.046
0.046
0.046
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.068
0.068

0.029
0.029
0.039
0.039
0.045
0.045
0.060
0.060
0.060
0.060
0.060
0.060
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076
0.076

0.068
0.069
0.085
0.101
0.101
0.117
0.137
0.137
0.137
0.147
0.160
0.160
0.160
0.160
0.160
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.185
0.205
0.205

0.025
0.033
0.040
0.049
0.050
0.053
0.053
0.060
0.063
0.070
0.077
0.084
0.091
0.104
0.110
0.116
0.120
0.124
0.130
0.130
0.133
0.133
0.160
0.170

5000-25
5000-32
5000-37
5000-43
5000-45
5000-50
5000-56
5000-62
5000-68
5000-75
5000-81
5000-87
5000-93
5000-100
5000-106
5000-112
5000-118
5000-125
5000-131
5000-137
5000-143
5000-150
5000-156
5000-168     

 $46.40 
 $59.16 
 $67.28 
 $67.28 
 $73.08 
 $73.08 
 $107.88 
 $107.88 
 $107.88 
 $124.12 
 $129.92 
 $46.05 
 $146.97 
 $206.48 
 $309.72 
 $309.72 
 $309.72 
 $309.72 
 $309.72 
 $328.28 
 $426.88 
 $496.48 
 $562.60 
 $562.60 

Código d2 mS a b Ansi # Precio

Medida  pulg
fracción   decimal d5

Medidas

Precios en catálogo de Ferretería

Código Número Precio

Características:
• Material: acero al carbón
• Acabado: pulido

Pinzas de punta curva 
(con corte)

14PINZAS351CH
14PINZAS352CH

JO-BP-6
JO-BP/7

 $91.64 
 $119.48 

6”
7”

150mm
180mm

Unidad: 1 Pieza.   Master: 10 blíster

MANGOS
FORRADOS

Longitud

Características:
• Acabado:óxido negro
• Material: acero al carbón
• Recta para exteriores

Pinzas rectas para anillos

14PINZAS343CH
14PINZAS344CH

TH110411S
TH110412S

 $119.48 
 $140.36

7”
8”

180mm
200mm

Unidad: 1 Pieza   Master: 25 Piezas.

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Pinzas curvas para anillos
Características:
• Curva para exteriores
• Material: acero al carbón
• Acabado: óxido negro

14PINZAS345CH
14PINZAS346CH

TH110411B
TH110412B

7”
8”

180mm
200mm

Unidad: 1 Pieza   Master: 25 Piezas

 $126.44 
 $140.36

MANGOS
FORRADOS

MANGOS
FORRADOS

Longitud

Longitud

Características:
• Material: Acero al carbón con 
  acabado en óxido negro
• Rango de apertura: 1cm a 5cm
• Tres puntas de 180° x 90° x 45°

Pinzas para anillos de 
mordazas intercambiables

14PINZAS341CH 6” 150 mm

Unidad: 1 juego   Master: 25 juegos.

TH110417

Código Número Longitud

 $126.44
Precio

MANGOS
FORRADOS
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HERRAMIENTAS DE MANOHERRAMIENTAS DE MANO

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 pieza.     Master: 5 piezas.

Características:
• Acabado: Oxidado negro
• Material: Acero al carbón
• Longitud: 10” (25cm)
• Rango de apertura: 1cm a 5cm
• Para anillos interiores y exteriores
Incluye: 
- 1 pinza para anillos interiores (roja) 
- 1 pinza para anillos exteriores (azul)
- 6 juegos de puntas intercambiables de 45º, 60º y 90º
- Tamaño punta 2.7mm

Pinzas para anillos de mordazas intercambiables

14PINZAS342CH TH110418  $719.20 

Unidad: 1 juego./ 2 Piezas.   Master: 1 juego

Código Número Precio

MANGOS
FORRADOS

BLISTER

Pinzas para anillos

14PINZAS347CH TH110412SS

Características:
• Acabado: pulido natural
• Material: acero al cromo vanadio
• Rango de apertura: 2.3cm
• Para anillos interiores
• Tamaño de las puntas: 3 mm

Código Número

 $126.44 
Precio

MANGOS
FORRADOS

CAJA

CAJA

7” (17.8 cm)
Longitud

Grapas de acero

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Caja con

Caja con

Caja con

Long. de la tira

Long. de la tira

Long. de la tira

Para banda de

Para banda de

Para banda de

Precio

Precio

Precio

14GRAPAS001AG
14GRAPAS002AG
14GRAPAS005AG
14GRAPAS006AG
14GRAPAS007AG
14GRAPAS008AG
14GRAPAS009AG*

15
20
35 N
45 U
55 W
27 L
25 D

8 tiras
8 tiras
8 tiras
8 tiras
8 tiras
8 tiras

300 mm

1/8 - 5/32”
5/32”- 3/16”
9/32” - 5/16”
5/16” - 3/8”
3/8” - 7/16”
7/32” - 9/32”

3 - 4 mm
4 - 5 mm
5 - 6 mm
7 - 8 mm
8 - 10 mm
10 - 11 mm
6 - 7 mm

 $1,658.63 
 $1,937.90 
 $2,326.21 
 $2,262.52 
 $3,137.74 
 $1,871.78 
 $1,938.36 

Unidad: 1 caja.     Master: 1 caja.      *Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza. SIN OFERTA

SIN OFERTAUnidad: 1 caja.     Master: 1 caja.

Unidad: 1 caja.     Master: 1 caja.

14GRAPAS012TI
14GRAPAS015TI
14GRAPAS017TI
14GRAPAS018TI
14GRAPAS014TI
14GRAPAS013TI
14GRAPAS016TI

ALLIGATOR

ALLIGATOR

KARLEN

15
20
25 G
27 L
35 N
45 U
55 W

16 tiras
10 tiras
16 tiras
16 tiras
8 tiras
8 tiras
8 tiras

190 mm

290 mm

1/8 - 5/32”
5/32”- 3/16”
3/16” - 7/32”
7/32” - 9/32”
9/32” - 5/16”
5/16” - 3/8”
3/8” - 7/16”

3 - 4 mm
4 - 5 mm
5 - 6 mm
6 - 7 mm
7 - 8 mm
8 - 10 mm
10 - 11 mm

 $283.04 
 $351.48 
 $508.08 
 $611.32 
 $397.88 
 $508.08 
 $662.36 

14GRAPAS025SM
14GRAPAS026SM
14GRAPAS027SM
14GRAPAS028SM
14GRAPAS029SM
14GRAPAS030SM
14GRAPAS031SM

15
20
25
27
35
45
55

16 tiras
10 tiras
16 tiras
16 tiras
8 tiras
8 tiras
8 tiras

200 mm

300 mm

1/8’’ - 5/32”
5/32”- 3/16”
3/16” - 7/32”
7/32” - 9/32”
9/32” - 5/16”
5/16” - 3/8”
3/8” - 7/16”

3 - 4 mm
4 - 5 mm
5 - 6 mm
6 - 7 mm
7 - 8 mm
8 - 10 mm
10 - 11 mm

 $464.00 
 $472.70 
 $885.08 
 $1,175.08 
 $774.88 
 $707.60 
 $803.30 

Grapas de acero tipo Flexco

Unidad: 1 caja con 25 juegos.   Master: 1 caja.

Características:
• Sistema conector por palanca tipo flexco.
• Caja con placas, tornillos, tuercas
* Tipo “Alligator”.

14GRAPAS047AG

*14GRAPAS050CH

1.1 / 2-E

140 - E
25 juegos.

7/16 - 11/16”

3/8    - 1/2”

11,1 - 17,4 mm

 9,5 - 12,7 mm

 $3,265.40 

 $1,180.88 

Código

Código

Número

Número

Caja con

Caja con

Para banda de

Para banda de

Precio

Precio

Unidad: 1 caja con 25 juegos.     Master: 4 cajas.

14GRAPAS049CH 1.1 / 2-E 25 juegos. 7/16 - 11/16” 11,1 - 17,4 mm  $1,514.96
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Grapas de alambre
Código Número Caja con Long. de la tira Para banda de Precio

Unidad: 1 caja.     Master: 1 caja.

3 

4

5

6

14GRAPAS051CH
14GRAPAS008CL
14GRAPAS052CH
14GRAPAS009CL
14GRAPAS053CH
14GRAPAS010CL
14GRAPAS054CH
14GRAPAS011CL

12 tiras 305 mm

3/16”

1/4”

5/16”

3/8”

5 mm

6 mm

8 mm

10 mm
Clipper

 $1,128.68 
 $2,068.40 
 $1,472.04 
 $2,147.97 
 $1,561.36 
 $2,648.98 
 $1,729.56 
 $3,008.52 

Poleas con una ranura

Poleas con dos ranuras

14POLEAS001SM
14POLEAS001SN
14POLEAS002SM
14POLEAS002SN
14POLEAS003SM
14POLEAS003SO
14POLEAS003SN
14POLEAS003SP
14POLEAS004SM
14POLEAS004SQ
14POLEAS004SP
14POLEAS004SR
14POLEAS004SN
14POLEAS004SS
14POLEAS004SO
14POLEAS004ST
14POLEAS005SM
14POLEAS005SN
14POLEAS006SM
14POLEAS006SP
14POLEAS006SN
14POLEAS006SO

“A” 3/16” 5/16”

2”
2”
2.1/2”
2.1/2”
3”
3”
3.1/2”
3.1/2”
4”
4”
4.1/2”
4.1/2”
5”
5”
5.1/2”
5.1/2”
6”
6”
7”
7”
8”
9”

50
50
64
64
76
76
89
89
100
100
114
114
127
127
140
140
152
152
177
177
203
228

1/2”

3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
5/8”
3/8”
3/8”

 $83.52 
 $142.68 
 $93.96 
 $157.76 
 $113.68 
 $178.64 
 $142.68 
 $213.44 
 $158.92 
 $232.00 
 $203.00 
 $256.36 
 $223.88 
 $259.84 
 $245.92 
 $300.09 
 $267.96 
 $321.32 
 $419.92 
 $473.28 
 $491.84 
 $474.44 
 $80.04 
 $93.96 
 $113.68 
 $142.68 
 $158.92 
 $223.88 
 $245.86 
 $267.96 
 $419.46 
 $491.84 
 $474.44 

Características:
• Tipo “A” entrada banda de 1/2”, para flecha de 5/8”
• Tipo “B” entrada banda de 5/8”

Características:
• Tipo “A” entrada banda de 1/2”
• Tipo “B” entrada banda de 5/8”

DIÁMETRO EXTERIOR

Diámetro de
2 a 4”

Diámetro de
2.1/2 a 4”

Diámetro de
5 a 9”

Diámetro de
5 a 8”

ENTRADA 
DE LA BANDA BARRENO 

PILOTO

Código Tipo Cuñero Opresorpulg.
Diámetro exterior

mm
Entrada
banda

Barreno 
piloto Precio

14POLEAS007SK
14POLEAS007SL
14POLEAS007SM
14POLEAS007SN
14POLEAS008SM
14POLEAS008SN
14POLEAS008SO
14POLEAS009SM
14POLEAS010SM
14POLEAS010SN
14POLEAS010SO

“B”

2”
2.1/2”
3
3.1/2
4
5
5.1/2
6
7
8
9

50
64
76
89
100
127
140
152
177
203
228

5/8”

3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”
3/8”

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

14POLEAS011SL
14POLEAS011SM
14POLEAS012SM
14POLEAS013SM
14POLEAS014SM
14POLEAS014SN
14POLEAS015SM
14POLEAS030SM
14POLEAS029SM
14POLEAS015SN
14POLEAS016SM
14POLEAS017SM
14POLEAS018SM
14POLEAS025SM
14POLEAS024SM
14POLEAS019SM
14POLEAS027SM
14POLEAS028SM

“A”

“B”

2”
2.1/2”
3
3.1/2”
4
5
6
7
2
2.1/2”
3
3.1/2”
4
5
5.1/2”
6
7
8

50
64
76
89
100
127
152
177
50
64
76
89
100
127
140
153
177

1/2”

5/8”

3/8”

 $158.92 
 $187.92 
 $192.56 
 $251.72 
 $295.80 
 $417.60 
 $476.76 
 $651.92 
 $127.31 
 $188.04 
 $192.56 
 $251.72 
 $295.80 
 $417.60 
 $449.44 
 $476.76 
 $651.92 
 $864.20 

Código Tipo
Diam.
pulg.

Ext.
mm

Entrada
banda

Barreno para 
prisionero Precio

CAJA



 CAJA 2 garras

 B

 A

 C

A

BC

2 garras

3 garras
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Cuñas cuadradas para poleas
Características:
• Cuña de acero

14CUNAS-013SM 3/16 x 2.1/2”     4.7 x 64 mm

B

A

 $11.29 
Código Medidas     A x B Precio

Unidad: 1 pieza     Master 1 pieza

Precio

Extractores de poleas 2 garras
Características:
• Permite una extracción centrada y con fuerza óptima.
• Escala de reglaje para ajustar uniformemente el gancho extractor.
• Fuerza máxima de apriete: 1.1 toneladas
• Extractor fabricado de acero
• Hecho en España

14EXTRAC151FZ
14EXTRAC186FZ

1003L
1001

135
50

 $2,343.20 
 $1,473.20 

115
60

25
12

156
72

Unidad:1 Pieza.     Máster: 1 Caja. 

Código Número

Medidas (mm)
A     B(max)    B (min)    C

Extractor de Armaduras 2 garras
Características:
• Acero forjado
• Terminado: Galvanizado
• Dos garras de engranaje tirador de  armadura
• Desmonta el rodamiento de bolas o el  engranaje
• El tirador puede ser de rotación bilateral

14EXTRAC147CH SN0208  $211.12 7     11     134 85

Unidad: 1 Pieza   Máster: 1 Pieza

Código
Medidas cm
A      B      CNúmero

Diámetro
pulg          mm

14EXTRAC099CH
14EXTRAC110HE
14EXTRAC111HE
14EXTRAC112HE

TD08013
TD8024
TD8026
TD8028

3
4
6
8

76
110
160
210

 $95.58 
 $167.04 
 $263.32 
 $336.40 

Unidad: 1 Pieza.   Máster: 1 Pieza.

Código Número
Capacidad

pulg          mm

Precio

Extractor de poleas 2 garras

Precio

Características:
• Dos garras.
• Acero forjado de cromo vanadio.
• Tipo industrial.

Extractor de poleas 2 y 3 garras
Características:
• Acero forjado.
• Multiusos
• Terminado galvanizado

SN014-1

Unidad: 1 Pieza   Máster: 1 Pieza

Código Número

Diámetro
pulg          mm

Medidas cm
A        B Precio

14EXTRAC140CH
14EXTRAC141CH
14EXTRAC142CH
14EXTRAC143CH
14EXTRAC144CH
14EXTRAC145CH

3
4
6
8

10
12

10
12
17
22
28
36

10
12
17
22
28
36

 $183.28 
 $225.04 
 $416.44 
 $510.40 
 $778.48 

 $1,177.98 

75
100
150
200
250
300

TD08013

B A

TD8024-TD8026-TD8028 
Acero forjado.

2 garras



2 garras

3 garras

C

B

A

 CAJA
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14EXTRAC163FZ
14EXTRAC158FZ
14EXTRAC160FZ

1407T
1301LT
1304LT

 $3,369.80 
 $1,733.04 
 $2,630.88 

125
105
185

200
110
175

113 
70
76

Unidad:1 Pieza.     Máster: 1 Caja. 

Código Número

Medidas (mm)
A             B             C Precio

Extractores de poleas 2 y 3 garras
Características:
• Se puede utilizar con 2  o 3 garras.
• Permiten extraer con  facilidad y rápidez poleas y rodamientos.
• Fabricados en acero forjado.
• Extractores reversibles  para uso interior y  exterior
• Hecho en España

 

Extractores de poleas 3 garras
Características:
• Tres garras.
• Acero forjado de cromo  vanadio.
• Tipo industrial.

14EXTRAC126HE
14EXTRAC113HE
14EXTRAC114HE
14EXTRAC115HE
14EXTRAC116HE
14EXTRAC117HE
14EXTRAC118HE

TD07013 
TD07024
TD07026
TD07028

TD070210
TD070112
TD070114

3
4
6
8

10
12
14

76
110
160
210
260
310
355

 $191.40 
 $264.48 
 $445.44 
 $406.00 
 $726.16 
 $915.24 

 $2,274.76 

Unidad: 1 Pieza.   Máster: 1 Pieza.

Código PrecioNúmero

Capacidad
pulg          mm

Extractor de poleas 4 garras
Características:
• Tipo alemán
• Acero forjado
• Terminado: Galvanizado
• Tornillo forzador
• Cruceta de alta resistencia
• Quijadas rectas ajustables e intercambiables para realizar 
  distintos tipos de extracción

Características:
• Permite la aplicación de extracción interna y externa 
• Garras con alcance largo, corto y varias posiciones
• Cuenta con brazos para ajustar al gancho del agarre

14EXTRAC146CH

14EXTRAC174FZ
14EXTRAC175FZ*

1810
1810-C

182
182

35-250
250

280
280

6
6.5

 $4,244.44 
 $4,897.52 

SN0220S   $2,690.04 25.5    32    17.5  31

Unidad: 1 Pieza   Máster: 1 Pieza

Código Número
Medidas cm

A      B      C      D

Extractor múltiple exteriores e interiores 8 garras

Peso
(kg)NúmeroCódigo CB

Medidas (mm)
A

Precio

Precio

Unidad: 1 Pieza.     Máster: 1 Caja. 

Extractor de baleros 2 y 3 garras
Características:
• Acero forjado
• Para trabajar con 2 o 3 garras
• Estuche con 36 Piezas
• Cuenta con sistema de  engrane que permite reducir
   la fuerza aplicada para extraer  los baleros
-Incluye matraca

14EXTRAC149CH 210 230 200SN1000 5000 Kg   $3,834.96 

Unidad: 1 Pieza   Máster: 1 Pieza

Código Número
Capacidad

de extracción
Medidas mm

A          B         C

A

C

B

Precio

3 garras  CAJA

 CAJA

4 garras

A

B

C

D

.

14EXTRAC175FZ
B

A

C
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Extractor de polea con barra de impacto 2 y 3 garras

14EXTRAC188FZ 4702C   $5,842.92 15 60

Unidad: 1 Pieza.     Máster: 1 Caja. 

Código Número
Medidas (mm)

A             C

Características:
• Permiten extraer con facilidad y rapidez poleas 
• Fabricados en acero forjado.
• Con barra de impacto A

C

45

25 a    60

C

A

10
2

max 75

55

70

Precio

 CAJA

 CAJA

 CAJA

 CAJA

Extractor de poleas  hidráulico 2 garras
Características:
• 2 garras.
• Permiten extraer con facilidad y  rapidez poleas 
• Fabricados en acero forjado.
• Capacidad: 8 toneladas

14EXTRAC187FZ 1010H 8000 Kg   $10,184.80 160 150

Capacidad
de extracción

210

Unidad:1 Pieza.      Máster: 1 Caja. 

Código

Código

Número

Número

Medidas (mm)
A             B             C Precio

Separador para extractor
Características:
• Diámetro husillo: 3/8”.

14EXTRAC121HE
14EXTRAC122HE

TD9002
TD9004

50 x 30
75 x 50

 $482.91 
 $1,193.64 

Unidad: 1 Pieza.   Máster: 1 Pieza.

Código Número

Extractor de poleas hidráulico
Características:
• Capacidad ton: 10
• Salida pistón mm: 60
• Mordazas: 3 
• Rango de apertura mm: 50 - 250

14EXTRAC134CH TD711   $19,687.52 

Unidad: 1 Pieza.   Máster: 1 Pieza.

Código Número Precio

Precio

Capacidad
mm

Características:
• Extractor para engranes y orificios roscados.
• Polea con doble brazo y tornillo de centro.
• 2 patas de extensión con rosca.
•Acero de alta calidad, endurecido y templado correctamente.

Separador con extractor

1103 120 140 46 156  $4,281.56 14EXTRAC152FZ

PrecioA CB(máx) B(mín)
Medidas (mm)

Unidad:1 Pieza.     Máster: 1 Caja. 

Separador de poleas
Características:
• Juego con 2 separadores.
• El estuche incluye en total 12 Piezas
• Medidas separadores:
  - Chico: 125 x 90 mm
  - Mediano: 140 x 125 mm

14EXTRAC135CH TD706 2 - 3 50 -76  $1,752.76 

Unidad: 1 Juego.   Máster: 1 Juego.

Código Número
Capacidad

pulg          mm Precio

 CAJA
ESTUCHE

2 garras

C

A

B

2 patas

A

B

C
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Bandas industriales / A

Bandas industriales / AX

Características:
• Tipo V.
• DIN2215

Características:
• Tipo V.
• DIN2215
X- dientes internos para 
mejorar la flexión y disipar 
el calor, ideales para poleas 
pequeñas o velocidades altas.

Código Código

Código

Número Número

Número

Precio Precio

Precio

Circunferencia
interior - exterior

mm

Circunferencia
interior - exterior

mm

Circunferencia
interior - exterior

mm

14BANDAS001UP
14BANDAS002UP
14BANDAS003UP
14BANDAS004UP
14BANDAS005UP
14BANDAS006UP
14BANDAS007UP
14BANDAS008UP
14BANDAS009UP
14BANDAS010UP
14BANDAS011UP
14BANDAS012UP
14BANDAS013UP
14BANDAS014UP
14BANDAS015UP
14BANDAS016UP
14BANDAS017UP
14BANDAS018UP
14BANDAS019UP
14BANDAS020UP
14BANDAS021UP
14BANDAS022UP
14BANDAS023UP
14BANDAS024UP
14BANDAS025UP
14BANDAS026UP
14BANDAS027UP
14BANDAS028UP
14BANDAS029UP
14BANDAS030UP
14BANDAS031UP
14BANDAS032UP
14BANDAS033UP
14BANDAS034UP
14BANDAS035UP
14BANDAS036UP
14BANDAS037UP
14BANDAS038UP
14BANDAS039UP
14BANDAS040UP
14BANDAS041UP
14BANDAS042UP
14BANDAS043UP
14BANDAS044UP
14BANDAS045UP
14BANDAS046UP
14BANDAS047UP
14BANDAS048UP
14BANDAS049UP
14BANDAS050UP
14BANDAS051UP
14BANDAS052UP
14BANDAS053UP
14BANDAS054UP
14BANDAS055UP
14BANDAS056UP
14BANDAS057UP
14BANDAS058UP
14BANDAS059UP
14BANDAS060UP
14BANDAS061UP
14BANDAS062UP
14BANDAS063UP
14BANDAS064UP
14BANDAS065UP
14BANDAS066UP

 $26.68 
 $27.84 
 $27.84 
 $27.84 
 $27.84 
 $27.84 
 $30.16 
 $31.90 
 $34.80 
 $35.96 
 $39.44 
 $40.60 
 $46.40 
 $46.40 
 $46.40 
 $46.40 
 $46.40 
 $48.72 
 $54.52 
 $54.52 
 $56.84 
 $56.84 
 $56.84 
 $56.84 
 $59.16 
 $60.32 
 $62.64 
 $64.96 
 $67.28 
 $67.28 
 $69.60 
 $71.92 
 $75.40 
 $77.72 
 $81.20 
 $81.20 
 $83.52 
 $83.52 
 $83.52 
 $87.00 
 $87.00 
 $89.32 
 $89.32 
 $89.32 
 $91.64 
 $92.80 
 $96.28 
 $99.76 
 $102.08 
 $74.59 
 $67.16 
 $102.08 
 $102.08 
 $70.18 
 $103.24 
 $103.24 
 $94.66 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $103.24 
 $105.56 
 $105.56 
 $105.56 

 A-16                       (406-437MM)
 A-17                       (432-462MM)
 A-18                       (457-488MM)
 A-19                       (483-513MM)
 A-20                       (508-538MM)
 A-21                       (533-563MM)
 A-22                       (559-589MM)
 A-23                       (584-614MM)
 A-24                       (610-640MM)
 A-25                       (635-665MM)
 A-26                       (660-690MM)
 A-27                       (686-716MM)
 A-28                       (711-741MM)
 A-29                       (737-767MM)
 A-30                       (762-792MM)
 A-31                       (787-817MM)
 A-32                       (813-843MM)
 A-33                       (838-868MM)
 A-34                       (864-894MM)
 A-35                       (889-919MM)
 A-36                       (914-944MM)
 A-37                       (940-970MM)
 A-38                       (965-995MM)
 A-39                       (991-1021MM)
 A-40                       (1016-1046MM)
 A-41                       (1041-1071MM)
 A-42                       (1067-1097MM)
 A-43                       (1092-1122MM)
 A-44                       (1118-1148MM)
 A-45                       (1143-1173MM)
 A-46                       (1168-1198MM)
 A-47                       (1194-1224MM)
 A-48                       (1219-1249MM)
 A-49                       (1245-1275MM)
 A-50                       (1270-1300MM)
 A-51                       (1295-1325MM)
 A-52                       (1321-1351MM)
 A-53                       (1346-1376MM)
 A-54                       (1372-1402MM)
 A-55                       (1397-1427MM)
 A-56                       (1422-1452MM)
 A-57                       (1448-1478MM)
 A-58                       (1473-1503MM)
 A-59                       (1499-1529MM)
 A-60                       (1524-1554MM)
 A-61                       (1549-1579MM)
 A-62                       (1575-1605MM)
 A-63                       (1600-1630MM)
 A-64                       (1626-1656MM)
 A-65                       (1651-1681MM)
 A-66                       (1676-1706MM)
 A-67                       (1702-1732MM)
 A-68                       (1727-1757MM)
 A-69                       (1753-1783MM)
 A-70                       (1778-1808MM)
 A-71                       (1803-1833MM)
 A-72                       (1829-1859MM)
 A-73                       (1854-1884MM)
 A-74                       (1880-1910MM)
 A-75                       (1905-1935MM)
 A-76                       (1930-1960MM)
 A-77                       (1956-1986MM)
 A-78                       (1981-2011MM)
 A-79                       (2007-2037MM)
 A-80                       (2032-2062MM)
 A-81                       (2057-2087MM)

 A-82                       (2083-2113MM)
 A-83                       (2108-2138MM)
 A-84                       (2134-2164MM)
 A-85                       (2159-2189MM)
 A-86                       (2184-2214MM)
 A-87                       (2210-2240MM)
 A-88                       (2235-2265MM)
 A-89                       (2261-2291MM)
 A-90                       (2286-2316MM)
 A-91                       (2311-2341MM)
 A-92                       (2337-2367MM)
 A-93                       (2362-2392MM)
 A-94                       (2388-2418MM)
 A-95                       (2413-2443MM)
 A-96                       (2438-2468MM)
 A-97                       (2464-2494MM)
 A-98                       (2489-2519MM)
 A-99                       (2515-2545MM)
 A-100                       (2540-2570MM)
 A-105                       (2616-2646MM)
 A-112                       (2845-2875MM)
 A-115                       (2921-2951MM)
 A-108                       (2743-2773MM)
 A-110                       (2794-2824MM)
 A-116                       (2946-2976MM)
 A-120                       (3048-3078MM)
 A-124                       (3150-3180MM)

AX-30	 (762-792MM)
AX-36	 (914-944MM)
AX-38	 (965-995MM)
AX-48	 (1219-1249MM)
AX-49	 (1245-1275MM)
AX-51	 (1295-1325MM)
AX-55	 (1397-1427MM)
AX-58	 (1473-1503MM)

14BANDAS067UP
14BANDAS068UP
14BANDAS069UP
14BANDAS070UP
14BANDAS071UP
14BANDAS072UP
14BANDAS073UP
14BANDAS074UP
14BANDAS075UP
14BANDAS076UP
14BANDAS077UP
14BANDAS078UP
14BANDAS079UP
14BANDAS080UP
14BANDAS081UP
14BANDAS082UP
14BANDAS083UP
14BANDAS084UP
14BANDAS085UP
14BANDAS086UP
14BANDAS330UP
14BANDAS331UP
14BANDAS332WU
14BANDAS333WU
14BANDAS334WU
14BANDAS335WU
14BANDAS336WU

14BANDAS342UP
14BANDAS343UP
14BANDAS344UP
14BANDAS345UP
14BANDAS346UP
14BANDAS347UP
14BANDAS348UP
14BANDAS349UP

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

 $105.56 
 $107.88 
 $111.36 
 $116.00 
 $118.32 
 $118.32 
 $118.32 
 $118.32 
 $118.32 
 $121.80 
 $121.80 
 $125.28 
 $127.60 
 $132.24 
 $132.24 
 $132.24 
 $139.20 
 $139.20 
 $139.20 
 $139.20 
 $100.22 
 $143.84 
 $109.85 
 $143.84 
 $86.77 
 $89.78 
 $126.21 

$-------
$-------
$-------
$-------
$-------
$-------
$-------
$-------

W

H

W

H

W         H

W         H

Ángulo

Ángulo

13mm

13mm

8mm

8mm

40°

40°
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Bandas industriales / B

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Circunferencia
interior - exterior

mm

Circunferencia
interior - exterior

mm

Características:
• Tipo V.
• DIN2215

W         H Ángulo

 B-22 MM          (559-602MM)
 B-23 MM          (584-627MM)
 B-24 MM          (610-653MM)
 B-25 MM          (635-678MM)
 B-26 MM          (660-703MM)
 B-27 MM          (686-729MM)
 B-28 MM          (711-754MM)
 B-29 MM          (737-780MM)
 B-30 MM          (762-805MM)
 B-31 MM          (787-830MM)
 B-32 MM          (813-856MM)
 B-33 MM          (838-881MM)
 B-34 MM          (864-907MM)
 B-35 MM          (889-932MM)
 B-36 MM          (914-957MM)
 B-37 MM          (940-983MM)
 B-38 MM          (965-1008MM)
 B-39 MM          (991-1034MM)
 B-40 MM          (1016-1059MM)
 B-41 MM          (1041-1084MM)
 B-42 MM          (1067-1110MM)
 B-43 MM          (1092-1135MM)
 B-44 MM          (1118-1161MM)
 B-45 MM          (1143-1186MM)
 B-46 MM          (1168-1211MM)
 B-47 MM          (1194-1237MM)
 B-48 MM          (1219-1262MM)
 B-49 MM          (1245-1288MM)
 B-50 MM          (1270-1313MM)
 B-51 MM          (1295-1338MM)
 B-52 MM          (1321-1364MM)
 B-53 MM          (1346-1389MM)
 B-54 MM          (1372-1415MM)
 B-55 MM          (1397-1440MM)
 B-56 MM          (1422-1465MM)
 B-57 MM          (1448-1491MM)
 B-58 MM          (1473-1516MM)
 B-59 MM          (1499-1542MM)
 B-60 MM          (1524-1567MM)
 B-61 MM          (1549-1592MM)
 B-62 MM          (1575-1618MM)
 B-63 MM          (1600-1643MM)
 B-64 MM          (1626-1669MM)
 B-65 MM          (1651-1694MM)
 B-66 MM          (1676-1719MM)
 B-67 MM          (1702-1745MM)
 B-68 MM          (1727-1770MM)
 B-69 MM          (1753-1796MM)
 B-70 MM          (1778-1821MM)
 B-71 MM          (1803-1846MM)
 B-72 MM          (1829-1872MM)
 B-73 MM          (1854-1897MM)
 B-74 MM          (1880-1923MM)
 B-75 MM          (1905-1948MM)
 B-76 MM          (1930-1973MM)
 B-77 MM          (1956-1999MM)
 B-78 MM          (1981-2024MM)
 B-79 MM          (2007-2050MM)
 B-80 MM          (2032-2075MM)
 B-81 MM          (2057-2100MM)
 B-82 MM          (2083-2126MM)
 B-83 MM          (2108-2151MM)
 B-84 MM          (2134-2177MM)
 B-85 MM          (2159-2202MM)
 B-86 MM          (2184-2227MM)
 B-87 MM          (2210-2253MM)
 B-88 MM          (2235-2278MM)
 B-89 MM          (2261-2304MM)

14BANDAS155UP
14BANDAS156UP
14BANDAS157UP
14BANDAS158UP
14BANDAS159UP
14BANDAS160UP
14BANDAS161UP
14BANDAS162UP
14BANDAS163UP
14BANDAS164UP
14BANDAS165UP
14BANDAS166UP
14BANDAS167UP
14BANDAS168UP
14BANDAS169UP
14BANDAS170UP
14BANDAS175UP
14BANDAS177UP
14BANDAS181UP
14BANDAS183UP
14BANDAS185UP
14BANDAS337WU
14BANDAS338CH
14BANDAS339CH
14BANDAS340CH

 B-90 MM          (2286-2329MM)
 B-91 MM          (2311-2354MM)
 B-92 MM          (2337-2354MM)
 B-93 MM          (2362-2405MM)
 B-94 MM          (2388-2431MM)
 B-95 MM          (2413-2456MM)
 B-96 MM          (2438-2481MM)
 B-97 MM          (2464-2507MM)
 B-98 MM          (2489-2532MM)
 B-99 MM          (2515-2558MM)
 B-100 MM          (2540-2583MM)
 B-101 MM          (2565-2608MM)
 B-102 MM          (2591-2634MM)
 B-103 MM          (2616-2659MM)
 B-104 MM          (2642-2685MM)
 B-105 MM          (2667-2710MM)
 B-110 MM          (2794-2837MM)
 B-112 MM          (2845-2888MM)
 B-116 MM          (2946-2989MM)
 B-118 MM          (2997-3040MM)
 B-120 MM          (3048-3091MM)
 B-124 MM          (3150-3193MM)
 B-144 MM          (3658-3701MM)
 B-150 MM          (3810-3853)
 B-154 MM          (3912-3955MM)

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

14BANDAS087UP
14BANDAS088UP
14BANDAS089UP
14BANDAS090UP
14BANDAS091UP
14BANDAS092UP
14BANDAS093UP
14BANDAS094UP
14BANDAS095UP
14BANDAS096UP
14BANDAS097UP
14BANDAS098UP
14BANDAS099UP
14BANDAS100UP
14BANDAS101UP
14BANDAS102UP
14BANDAS103UP
14BANDAS104UP
14BANDAS105UP
14BANDAS106UP
14BANDAS107UP
14BANDAS108UP
14BANDAS109UP
14BANDAS110UP
14BANDAS111UP
14BANDAS112UP
14BANDAS113UP
14BANDAS114UP
14BANDAS115UP
14BANDAS116UP
14BANDAS117UP
14BANDAS118UP
14BANDAS119UP
14BANDAS120UP
14BANDAS121UP
14BANDAS122UP
14BANDAS123UP
14BANDAS124UP
14BANDAS125UP
14BANDAS126UP
14BANDAS127UP
14BANDAS128UP
14BANDAS129UP
14BANDAS130UP
14BANDAS131UP
14BANDAS132UP
14BANDAS133UP
14BANDAS134UP
14BANDAS135UP
14BANDAS136UP
14BANDAS137UP
14BANDAS138UP
14BANDAS139UP
14BANDAS140UP
14BANDAS141UP
14BANDAS142UP
14BANDAS143UP
14BANDAS144UP
14BANDAS145UP
14BANDAS146UP
14BANDAS147UP
14BANDAS148UP
14BANDAS149UP
14BANDAS150UP
14BANDAS151UP
14BANDAS152UP
14BANDAS153UP
14BANDAS154UP

 $48.72 
 $48.72 
 $53.36 
 $56.84 
 $59.16 
 $60.32 
 $64.96 
 $64.96 
 $66.12 
 $68.44 
 $68.44 
 $71.92 
 $73.08 
 $74.24 
 $76.56 
 $78.88 
 $80.04 
 $83.52 
 $87.00 
 $88.16 
 $90.48 
 $95.12 
 $97.44 
 $99.76 
 $100.92 
 $102.08 
 $104.40 
 $105.56 
 $110.20 
 $113.68 
 $113.68 
 $118.32 
 $121.80 
 $122.96 
 $126.44 
 $126.44 
 $126.44 
 $129.92 
 $134.56 
 $135.72 
 $139.20 
 $150.80 
 $154.28 
 $157.76 
 $157.76 
 $157.76 
 $160.08 
 $163.56 
 $163.56 
 $165.88 
 $168.20 
 $170.52 
 $171.68 
 $171.68 
 $174.00 
 $177.48 
 $178.64 
 $189.08 
 $189.08 
 $189.08 
 $194.88 
 $197.20 
 $189.08 
 $172.84 
 $197.20 
 $201.84 
 $206.48 
 $206.48 

 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $156.37 
 $206.48 
 $207.87 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $206.48 
 $218.08 
 $218.08 
 $218.08 
 $218.08 
 $242.44 
 $287.68 
 $278.75 
 $286.40 

17mm 11mm

W

H

40°

Bandas industriales / BX
Características:
• Tipo V.
• DIN2215
X- dientes internos para 
mejorar la flexión y disipar 
el calor, ideales para poleas 
pequeñas o velocidades altas.

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Circunferencia
interior - exterior mm

Circunferencia
interior - exterior mm

BX-39	 (991-1021MM)
BX-42	 (1067-1097MM)
BX-49	 (1245-1275MM)
BX-56	 (1422-1452MM)
BX-60	 (1524-1554MM)
BX-75	 (1905-1935MM)

BX-39	 (991-1021MM)
BX-42	 (1067-1097MM)
BX-49	 (1245-1275MM)
BX-56	 (1422-1452MM)
BX-60	 (1524-1554MM)
BX-75	 (1905-1935MM)

14BANDAS350UP
14BANDAS351UP
14BANDAS352UP
14BANDAS353UP
14BANDAS354UP
14BANDAS355UP

14BANDAS357DE
14BANDAS358DE
14BANDAS359DE
14BANDAS360DE
14BANDAS361DE
14BANDAS362DE

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

$-------
$-------
$-------
$-------
$-------
$-------

$-------
$-------
$-------
$-------
$-------
$-------

W

HW         H

W         H

Ángulo

Ángulo

13mm

17mm

8mm

11mm

40°

40°
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W         H Ángulo

Bandas industriales / C / 3L
Características:
• Tipo V.
• DIN2215

W            h

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Circunferencia
interior - exterior

mm

Circunferencia
interior - exterior

pulg

14BANDAS184UP
14BANDAS200UP
14BANDAS203UP
14BANDAS205UP

C-50
C-105
C-108
C-110 

 $148.48 
 $345.68 
 $352.64 
 $336.40 

 $21.34 
 $19.84 
 $12.76 
 $23.43 
 $25.64 
 $26.68 
 $26.68 
 $30.16 
 $32.48 
 $35.96 
 $38.28 
 $38.28 
 $38.28 
 $42.92 
 $45.24 
 $47.56 
 $47.56 
 $47.56 
 $48.72 
 $48.72 
 $52.43 
 $52.20 
 $52.20 
 $55.68 
 $58.35 
 $59.16 
 $50.11 
 $51.04 
 $52.08 
 $53.36 
 $60.32 
 $57.30 
 $58.35 
 $59.62 
 $73.43 
 $62.06 
 $58.23 
 $38.86 
 $39.67 
 $69.14 
 $40.48 
 $65.89 
 $69.60 
 $66.24 
 $44.08 
 $44.89 

(1270-1322)
(2667-2719)
(2743-2795)
(2794-2846)

14BANDAS272UP
14BANDAS273UP
14BANDAS274UP
14BANDAS275UP
14BANDAS276UP
14BANDAS277UP
14BANDAS278UP
14BANDAS279UP
14BANDAS280UP
14BANDAS281UP
14BANDAS282UP
14BANDAS283UP
14BANDAS284UP
14BANDAS285UP
14BANDAS286UP
14BANDAS287UP
14BANDAS288UP
14BANDAS289UP
14BANDAS290UP
14BANDAS291UP
14BANDAS292UP
14BANDAS293UP
14BANDAS294UP
14BANDAS295UP
14BANDAS296UP
14BANDAS297UP
14BANDAS298UP
14BANDAS299UP
14BANDAS300UP
14BANDAS301UP
14BANDAS302UP
14BANDAS303UP
14BANDAS304UP
14BANDAS305UP
14BANDAS306UP
14BANDAS307UP
14BANDAS308UP
14BANDAS309UP
14BANDAS310UP
14BANDAS311UP
14BANDAS320UP
14BANDAS321UP
14BANDAS322UP
14BANDAS323UP
14BANDAS324UP
14BANDAS325UP

3L-150
3L-160
3L-170
3L-180
3L-190
3L-200
3L-210
3L-220
3L-230
3L-240
3L-250
3L-260
3L-270
3L-280
3L-290
3L-300
3L-310
3L-320
3L-330
3L-340
3L-350
3L-360
3L-370
3L-380 
3L-390
3L-400
3L-410 
3L-420
3L-430
3L-440
3L-450
3L-460
3L-470
3L-480
3L-490 
3L-500 
3L-510
3L-520
3L-530
3L-570
3L-540
3L-550
3L-560
3L-580
3L-590
3L-600

15”
16”
17”
18”
19”
20”
21”
22”
23”
24”
25”
26”
27”
28”
29”
30”
31”
32”
33”
34”
35”
36”
37”
38”
39”
40”
41”
42”
43”
44”
45”
46”
47”
48”
49”
50”
51”
52”
53”
57”
54”
55”
56”
58”
59”
60”

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

22mm

10mm

W

H

W

H

14mm

5.5mm

40°

40°

Ángulo

Medidor de bandas

Cadena sencilla remachada “ANSI”

Características:
• Regla de aluminio, longitud 60” (153 m), ancho 38 mm
• Escala: 40-320 cm, 16 - 126 pulg.
• Para bandas: 3L 9.5 mm (3/8”)  4L 12.7 mm(1/2”), 5L 15.8 mm (5/8”)
• Para medias de hasta 5/8” y circunferencias de hasta 126”.

14MEDIDO002BB B19893  $1,829.32 
Código Número Precio

14CADENA020SC
14CADENA021SC
14CADENA022SC
14CADENA023SC
14CADENA024SC
14CADENA025SC
14CADENA026SC
14CADENA027PR
14CADENA028PR
14CADENA037SC

25-1R
35-1R
40-1R
41-1R
50-1R
60-1R
80-1R

100-1R
120-1R
43-1R 

25-1R
35-1R
40-1R
41-1R
50-1R
60-1R
80-1R

100-1R
120-1R
43-1R 

Número

Pulg mm (B) mm (C) mm (D) mm (E) mm
Paso (P)

Ancho
interior
mínimo

Ø del
rodillo

o casquillo

Ancho 
máx. sobre

ejes

Altura
del 

eslabón

1/4
3/8
1/2
1/2
1/2
5/8
3/4

1
1.1/4
1.1/2 

6.35
9.52

12.70
12.70
12.70
15.87
19.05
25.40
31.75
38.10

3.20
4.77
7.95
6.40
3.30
9.53

12.70
15.88
19.05
25.40

3.28
5.08
7.92
7.75
7.75

10.16
11.91
15.88
19.05
22.23

7.90
11.90
16.30
13.45
9.70

20.50
25.10
32.90
43.40
53.40

7.90
11.90
16.30
13.45
9.70

20.50
25.10
32.90
43.40
53.40

 $220.40 
 $424.56 
 $365.40 
 $424.56 
 $504.60 
 $730.80 
 $1,142.60 
 $1,960.40 
 $2,516.04 
 $153.70 

10 PIES
(3.05M)

50 cajas
20 cajas
20 cajas
20 cajas
10 cajas
10 cajas
5 cajas
1 caja
1 caja

Código Número Longitud Master Precio

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Unidad: Caja con 1 pieza

 CAJA

 P C

 E

 B  D
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B

Cadena sencilla con chaveta “ANSI”

Cadena doble remachada Cadena de rodillos “ANSI” acero inoxidable

Cadena de rodillos milimétrica

14CADENA036PR
14CADENA038PR

100-1C
120-1C

 $1,959.24 
 $2,786.32 

10 PIES
(3.05M)

Código Número Longitud Precio

Unidad: 1 pieza     Master: 1 caja.

Unidad: 1 pieza     Master: 1 caja.

Características:
• Longitud: 10 pies (3.05m)

14CADENA039SC
14CADENA040SC
14CADENA041SC
14CADENA042SC
14CADENA043SC
14CADENA053PR

35-2R
40-2R
50-2R
60-2R
80-2R
100-2R

 $502.28 
 $487.32 
 $1,141.44 
 $1,820.04 
 $2,379.16 
 $2,837.82 

315
240
192
160
61
96

1 caja
10cajas
5 cajas
5 cajas
1 caja
1 caja

Código Número
Eslab. por 

caja Master Precio

14CADENA240SC
14CADENA241SC
14CADENA242SC

40-1
50-1
60-1

3.05 m  $1,821.20 
 $2,592.60 
 $3,412.72

Acero 
inoxidable
ANSI 304

Código Número Longitud Material Precio

Unidad: 1 pieza    Master: 1 caja

 $477.92 
 $504.60 
 $351.48 
 $612.94 
 $575.36 
 $785.32 
 $1,107.80 
 $1,635.60 

14CADENA064CH
14CADENA065CH
14CADENA066CH
14CADENA067CH
14CADENA068CH
14CADENA069CH
14CADENA070CH
14CADENA071CH

04B-1
05B-1
06B-1
08B-1
10B-1
12B-1
16B-1
20B-1

6
8

9.52
12.7

15.87
19.05
25.4

31.75

6
8

9.525
12.7

15.875
19.05
25.4

31.75

4
5

6.35
8.51

10.16
12.07
15.88
19.56

2.8
3

5.72
7.75
9.65

11.68
17.025
19.56

1.85
2.31
3.28
4.45
5.08
5.72
8.28

10.19

7.8
8.9

14.1
18.2
20.9
24.4
37.4
45

5
7.1
8.2

11.8
14.7
16
21

26.4

0.6
0.8
1.3
1.6
1.7

1.85
4.15/3.1
4.5/3.5

Código Número P d1 b1 b2 L Lc h2 T
Medidas (mm)

Precio caja.

Características:
• Candado 
• Long. 10 pies (3.05m)

Unidad: 1 pieza     Master: 1 caja

Cadena de rodillos “larga” remachada

Código Número Longitud Master Precio caja
14CADENA054SC
14CADENA055SC
14CADENA056SC
14CADENA057CH

C2040
C2050

C2060H
2080

C2040
C2050

C2060H
2080

 $462.84 
 $715.72 
 $911.76 
 $1,281.80 

10 PIES
(3,05m)

20 cajas
10 cajas
5 cajas
1 caja

Unidad: Caja con 1 pieza

100-1C
120-1C

35-2R
40-2R
50-2R
60-2R
80-2R

100-2R

40-1
50-1
60-1

Número

Número

Número

Número

Pulg

Pulg

mm

mm

mm

mmPulg

(B) mm

(B) mm

(B) mm

(B) mm

(C) mm

(C) mm

(C) mm

(C) mm

(D) mm

(D) mm

(D) mm

(D) mm

(E) mm

(E) mm

(E) mm

(E) mm

Paso (P)

Paso (P)

Paso (P)

Paso (P)

Ancho
interior
mínimo

Ancho
interior
mínimo

Ancho
interior
mínimo

Ancho
interior
mínimo

Ø del
rodillo

o casquillo

Ø del
rodillo

o casquillo

Ø del
rodillo

o casquillo

Ø del
rodillo

o casquillo

Ancho 
máx. sobre

ejes

Ancho 
máx. sobre

ejes

Ancho 
máx. sobre

ejes

Ancho 
máx. sobre

ejes

Altura
del 

eslabón

Altura
del 

eslabón

Altura
del 

eslabón

Altura
del 

eslabón

1. 1/4
1. 1/2

3/8
1/2
5/8
3/4

1
1.1/4

31.75
38.10

9.5
12.7
15.8
19.0
25.4
31.7

13
17

19.8

25.4
31.7
38.1
50.8

1
1 1.4
1 1.2

2

19.05
25.40

4.77
7.95
9.35

12.70
15.88
18.05

7.6
9.4

12.4

8.0
9.5

12.7
15.8

19.05
22.23

5.08
7.92

10.16
11.91
15.88
19.00

7.9
10

11.9

7.9
10.1
11.1
15.8

43.40
53.40

22.0
30.7
38.2
47.9
64.5
79.2

16.8
20.7
26.1

16.1
20.1
25.1
32.8

30.24
35.85

8.9
12.0
14.5
17.0
24.1
29.8

10.6
13

15.5

11.9
15.9
17.1
21.0

 CAJA

 CAJA

 CAJA

 CAJA

 CAJA

 P C

 E

 B  D

 P

 E

 D

C

B D

C

B D

C

E

P

E

P
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Cadena de rodillos reforzada con pin

Cadena troqueladas Separador de cadena

Eslabones para cadena sencilla

Características:
• Longitud: 10 pies (3.05m)
• Diámetro del Pin: 1/2” (12.7mm)

Código Número Perno Material Precio
14CADENA073CH
14CADENA074CH

14CADENA278CH

2060H-1
2060H-1

con perno
con perno

2060H sin perno

Acero

074CH
073CH 278CH

$1,443.04 
 $5,149.24 

$4,634.20

Acero inoxidable
ANSI 304

Unidad: 1 pieza     Master: 1 caja

Características:
• Candado 
• Longitud 10 pies (3.05m)

Código Número Precio
Eslabones 

aprox. en 3 m
Peso neto

de 3 m (kg)

14CADENA014SM
14CADENA246CH
14CADENA245CH
14CADENA247CH
14CADENA248CH

25
42
32W
51
55

 $1,049.45 
 $1,033.44 
 $1,317.99 
 $1,392.00 
 $1,309.18 

133
87
104
106
74

0.88
2.25
1.80
1.94
2.89

Unidad: 1 pieza   Unidad: 1 pieza

Características:
• Para usarse en cadenas al carbón
• Cortar o aumentar cualquier tipo de cadena fácilmente.
• En blister para exhibidor.

Código Número Capacidad Precio
14SEPARA006CH
14SEPARA008CH

HB7008
HB70081

 $890.88 
 $1,064.88 

25-60
60-100

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Características:
• 1/2 Candado

14ESLABO009SA
14ESLABO010SA
14ESLABO011SA
14ESLABO015SA
14ESLABO012SA
14ESLABO013SA
14ESLABO014SA
14ESLABO039SC
14ESLABO040SC

25-10L
35-10L
40-10L
41-10L
50-10L
60-10L
80-10L
100-10L
120-10L

 $183.28 
 $251.72 
 $211.12 
 $772.91 
 $284.20 
 $425.72 
 $443.12 
 $435.00 
 $617.12 

Juego con 25 
piezas.

Juego con 5 
piezas.

Master: 1 juego.

Código Número Unidad Precio

Eslabones para cadena sencilla

Eslabones para cadena doble

14ESLABO001SA
14ESLABO002SA
14ESLABO003SA
14ESLABO007SA
14ESLABO004SA
14ESLABO005SA
14ESLABO006SA
14ESLABO031SC
14ESLABO032SC

25-1CL
35-1CL
40-1CL
41-1CL
50-1CL
60-1CL
80-1CL
100-1
120-1

 $118.32 
 $98.60 
 $110.20 
 $194.88 
 $168.20 
 $221.56 
 $599.72 
 $183.28 
 $330.60 

Juego con 
25 piezas.

Juego con 5 piezas.

Características:
• Candado Código

Código

Número

Número

Unidad

Unidad

Precio

Precio

Master: 1 juego.

Master: 1 juego.

Características:
• Doble candado

14ESLABO137CH
14ESLABO017SA
14ESLABO018SA
14ESLABO019SA
14ESLABO020SA
14ESLABO021SA
14ESLABO022SA

35-2OL
35-2CL
40-2CL
50-2CL
60-2CL
80-2CL
100-2CL

 $77.72 
 $152.89 
 $252.88 
 $423.40 
 $439.64 
 $339.07 
 $348.00 

Bolsa con 10 piezas. 

Juego con 
25 piezas.

Juego con 
10 piezas.

25
32W

42
51
55

Número
Medidas (mm)

B FD N TC M SE P
4.0
5.5
6
6
8

6.0
6.5
7
7

10

11.0
15.0
20
18
20

12.0
15.5
21
19
21

5.0
8.0
8
7

11

18.0
27.5
31
28
33

1
2
2
2
2

22
29
35

28.5
41

2
2
3

1.5
4

2
3
3

3.0
3.5

 CAJA

 CAJA

18mm

38.1

5.94

69.2

41.2

Ø5.94

Ø12.7
Ø11.91

2.42
12.57

M

S

P

E

D N F

T

C

B
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TRANSMISIÓN INDUSTRIALTRANSMISIÓN INDUSTRIAL

Eslabones para cadena milimétrica

Eslabones para cadena milimétrica

Eslabones para cadena milimétrica

Características:
• 1/2 Candado Milimétrico

14ESLABO084CH
14ESLABO085CH
14ESLABO086CH
14ESLABO087CH
14ESLABO088CH
14ESLABO089CH
14ESLABO090CH
14ESLABO091CH

04B-10L
05B-10L
06B-10L
08B-10L
10B-10L
12B-10L
16B-10L
20B-10L

 $346.84 
 $443.12 
 $270.28 
 $252.88 
 $300.44 
 $433.84 
 $518.52 
 $977.88 

Código

Código

Código

Número

Número

Número

Precio

Precio

Precio

14ESLABO076CH
14ESLABO077CH
14ESLABO078CH
14ESLABO079CH
14ESLABO080CH
14ESLABO081CH
14ESLABO082CH

04B-1CL
05B-1CL
06B-1CL
08B-1CL
10B-1CL
12B-1CL
16B-1CL

 $212.28 
 $98.60 
 $98.60 
 $133.40 
 $150.80 
 $243.60 
 $470.96 

Características:
• Candado Milimétrico

Características:
• Candado Milimétrico

Unidad: 1 juego con 25 piezas     Master: 5 juegos.

Unidad: 1 juego con 25 piezas     Master: 5 juegos.

Unidad: 1 juego con 25 piezas     Master: 5 juegos.

14ESLABO083CH 20B-1CL  $470.96 

Eslabón largos

Unidad: 1 juego con 25 piezas     Master: 1 juego.

Características:
• Candado

1/2 Candado

Código Número Precio

14ESLABO054SA
14ESLABO055SA
14ESLABO056SA

14ESLABO057SA
14ESLABO058SA
14ESLABO059SA

A2040
A2050
A2060

A2040
A2050

20OL60H

 $221.56 
 $353.80 
 $246.62 

 $380.48 
 $326.66 
 $665.84 

• 1/2 Candado

Código Número Precio

14ESLABO026CH
14ESLABO027CH

2060H
2060H

 $30.74 
 $155.90 

Acero
Acero inoxidable

ANSI 304

Unidad: 25 piezas     Master: 1 bolsa.

Eslabón candado para cadena de rodillos
Características:
• Eslabón candado para cadena de rodillos 2060H.

Eslabón candado para cadena de 
rodillo con pin

Eslabón candado para cadena de 
rodillo con pin

Unidad: 25 piezas     Master: 1 pieza.

Código Número Precio
14ESLABO024CH
14ESLABO025CH

2060H
2060H

Acero
Acero inoxidable

ANSI 304

 $30.86 
 $141.52 

Características:
• Eslabón candado para cadena 
de rodillos 2060H con pin.

Código Número P

P

B W

W

D

D

L

L

T

T

H

H

Precio
14ESLABO102CH
14ESLABO103CH
14ESLABO104CH

40-1CL
50-1CL
60-1CL

12.8
16
19

4
5.2
6

11.1
14.3
19

 $499.96 
 $727.32 
 $1,209.88 

4
5.2
6

19
23.4
28.5

1.7
2

2.5

15.8
13.1
15.8

Unidad: 1 juego con 25 piezas     Master: 5 juegos.

Características:
• Acero inoxidable

Material
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TRANSMISIÓN INDUSTRIALTRANSMISIÓN INDUSTRIAL

Coples de cadena de rodillos GIM

Coples de estrella

Coples con estrella de neopreno

Elemento para cople estrella

Características:
• Cubierta de zamak
• Catarina forjada y pulida
• Tipo “B”
• Material: acero C45
• Dientes endurecidos y tratados en caliente
• Dureza: HRC40

• Norma de la cadena: ISO/R606

Características:
• Fundición de acero
• Con prisionero allen
• PRECIO POR 1 PZA. EXACTO COMO SE MUESTRA EN LA FOTO

Características:
• Fundición de acero/neopreno
• 3 PIEZAS.

Características:
• De neopreno

Características:  • Poliuretano

Código Número Torque Precio

No.de
cople

Paso de
la cadena

No. de
dientes
catarina

Barreno
diámetro

Peso
aprox.

Peso
aprox.

Ø de 
flecha

pulg
mín

mm
máx

mm kg kgmm mm
A B C D E F G

mm

Unidad: 1 pieza     Master: 1pieza

11COPLE4016CH
11COPLE5016CH
11COPLE5018CH
11COPLE6018CH
11COPLE8018CH

40-16
50-16
50-18
60-18
80-18

1/2
5/8
5/8
3/4

1

16
18
18
22
32

94
110
122
143
190

12.7
15.8
15.8
19.0
25.4

32
40
45
56
80

74
84
85

105
129

77
96

106
127
169

87.4
99.7
99.7

123.5
141.2

51.5
64

73.5
89.5
115

40
45
45
56
63

7.4
9.7
9.7

11.5
15.2

1.50
2.75
3.60
6.55

13.50

16
16
18
18
18

0.275
0.350
0.420
0.600
1.50

13.5
16
16
20
20

40 - 16
50 - 16
50 - 18
60 - 18
80 - 18

419 Nm
791 Nm
979 Nm

1,810 Nm
3,920 Nm

 $660.04 
 $934.96 
 $1,204.08 
 $1,911.68 
 $3,556.56 

Código

Código

Código

CódigoNúmero

A

A

A
B

B

B

A

B
C

C

Número
Peso

Medidas

Número

NúmeroPrecio

Precio

Precio

Precio

11COPLEL090CH
11COPLEL100CH
11COPLEL110CH
11COPLEL150CH

11COPLES001CH
11COPLES002CH
11COPLES003CH
11COPLES004CH

11COPREP090CH
11COPREP100CH
11COPREP110CH
11COPREP150CH

11COPLEP090CH
11COPLEP100CH
11COPLEP110CH
11COPLEP150CH

1
2
3

3.5

1
2
3

3.5

L090
L100
L110
L150

L090
L100
L110
L150

L090
L100
L110
L150

L090
L100
L110
L150

54
64
85
96

21
35
43
45

12
16
20
23

9
12
15
15

28
36
48
48

.360

.800
1.84
2.54

54
64
85
96

L090
L100
L110
L150

L090
L100
L110
L150

L090
L100
L110
L150

21
35
43
45

12
16
20
23

12
16
20
23

9
12
15
15

54
64
85
96

28
36
48
48

.360

.800
1.84
2.54

1
2
3
3.5

54X42X12MM
64X70X16MM
85X86X20MM
96X90X23MM

 $126.79 
 $223.42 
 $381.18 
 $570.72 

 $377.00 
 $657.72 
 $950.04 
 $1,382.72 

 $19.72 
 $35.96 
 $77.72 
 $103.24 

 $56.84 
 $112.52 
 $220.40 
 $301.02 

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 juego 3 piezas    Master: 1 juego 3 piezas

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

A

B

C

D
G F

E

CUBIERTA COPLE

No. de
cople

No. de
cople

No. de
elemento

No. de
elemento

Peso aprox.
kg

Peso
 aprox.

kg

A

A

A

A

Agujero

Agujero

mín.

mín.

máx.

máx.

B

B

B

B

mm

mm

mm

mm

mm

mm

C

C
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Catarinas dentadas sencillas

14CATARI110CH
14CATARI111CH
14CATARI112CH
14CATARI113CH
14CATARI115CH
14CATARI116CH
14CATARI117CH
14CATARI118CH
14CATARI119CH
14CATARI120CH
14CATARI121CH
14CATARI122CH
14CATARI123CH
14CATARI124CH
14CATARI125CH
14CATARI126CH
14CATARI127CH
14CATARI128CH
14CATARI129CH
14CATARI130CH
14CATARI131CH
14CATARI132CH
14CATARI133CH
14CATARI134CH
14CATARI135CH
14CATARI136CH
14CATARI137CH
14CATARI138CH
14CATARI139CH
14CATARI140CH
14CATARI141CH
14CATARI142CH
14CATARI143CH
14CATARI144CH
14CATARI145CH
14CATARI146CH
14CATARI147CH
14CATARI148CH
14CATARI149CH
14CATARI150CH
14CATARI151CH
14CATARI152CH
14CATARI153CH
14CATARI154CH
14CATARI155CH
14CATARI156CH
14CATARI157CH
14CATARI158CH
14CATARI159CH
14CATARI160CH
14CATARI161CH
14CATARI162CH
14CATARI002CH
14CATARI003CH
14CATARI004CH
14CATARI005CH
14CATARI007CH
14CATARI008CH
14CATARI009CH
14CATARI010CH
14CATARI011CH
14CATARI012CH
14CATARI013CH
14CATARI014CH
14CATARI015CH
14CATARI016CH
14CATARI017CH
14CATARI018CH
14CATARI019CH
14CATARI020CH
14CATARI021CH

 $23.20 
 $15.20 
 $21.46 
 $58.00 
 $55.56 
 $36.66 
 $92.80 
 $77.72 
 $69.60 
 $69.60 
 $69.60 
 $255.20 
 $69.60 
 $95.35 
 $114.84 
 $114.84 
 $114.84 
 $114.84 
 $114.84 
 $114.84 
 $114.84 
 $114.84 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $127.60 
 $139.20 
 $139.20 
 $139.20 
 $139.20 
 $139.20 
 $160.08 
 $160.08 
 $160.08 
 $179.80 
 $179.80 
 $179.80 
 $179.80 
 $203.00 
 $203.00 
 $203.00 
 $203.00 
 $203.00 
 $203.00 
 $203.00 
 $219.24 
 $219.24 
 $229.68 
 $229.68 
 $249.40 
 $249.40 
 $80.04 
 $80.04 
 $80.04 
 $54.52 
 $133.05 
 $80.04 
 $58.12 
 $80.04 
 $88.16 
 $80.04 
 $98.60 
 $84.68 
 $116.00 
 $134.56 
 $123.77 
 $134.56 
 $134.56 
 $134.56 
 $99.76 

CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B  T8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B  T9
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T10 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T11
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T13
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T14
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T15
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T16 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T17 D-25
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T18
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T19
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T21
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T22
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T23
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T24 D-25
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T25
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T26
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T27
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T28
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T29
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T30
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T31
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T32
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T33
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T34
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T35
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T36
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T37
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T38
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T39
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T40
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T41
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T42
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T43
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T44
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T45
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T46
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T47
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T48
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T49
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T50
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T51
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T52
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T53
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T54
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T55
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T56
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T57
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T58
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T59
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/4” ASA-25B T60
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T-9 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T10 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T11 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T12 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T14 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T15 D-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T16 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T17 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T18 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T19
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T20 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T22 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T24
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T26 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T28 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T30 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T32
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/8” ASA-35 T36 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T-8 D-10

Código CódigoDescripción DescripciónPrecio Precio

Venta por pieza Venta por pieza

14CATARI022CH
14CATARI023CH
14CATARI024CH
14CATARI025CH
14CATARI026CH
14CATARI027CH
14CATARI028CH
14CATARI029CH
14CATARI030CH
14CATARI031CH
14CATARI032CH
14CATARI033CH
14CATARI034CH
14CATARI035CH
14CATARI036CH
14CATARI037CH
14CATARI038CH
14CATARI039CH
14CATARI040CH
14CATARI049CH
14CATARI050CH
14CATARI041CH
14CATARI042CH
14CATARI043CH
14CATARI044CH
14CATARI104CH
14CATARI045CH
14CATARI046CH
14CATARI047CH
14CATARI048CH
14CATARI051CH
14CATARI052CH
14CATARI053CH
14CATARI054CH
14CATARI055CH
14CATARI056CH
14CATARI057CH
14CATARI058CH
14CATARI059CH
14CATARI060CH
14CATARI061CH
14CATARI062CH
14CATARI063CH
14CATARI064CH
14CATARI065CH
14CATARI066CH
14CATARI067CH
14CATARI068CH
14CATARI186CH
14CATARI187CH
14CATARI188CH
14CATARI189CH
14CATARI190CH
14CATARI191CH
14CATARI192CH
14CATARI193CH
14CATARI194CH
14CATARI195CH
14CATARI196CH
14CATARI070CH
14CATARI071CH
14CATARI072CH
14CATARI073CH
14CATARI074CH
14CATARI075CH
14CATARI076CH
14CATARI077CH
14CATARI078CH
14CATARI079CH
14CATARI080CH
14CATARI081CH

CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T-9 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T10 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T11 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T12 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T13 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T14 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T15 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T16 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T17 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T18 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T19 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T20 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T22 D-14
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T24 D-14
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T26 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T28 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T30 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T32 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T36 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T37 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T38 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T40 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T42
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T50  D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T54  D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T58 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T60 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T70 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T72 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1/2” ASA-40 T80 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T-9 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T10 D-10
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T11 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T12 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T13 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T14 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T15 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T16 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T17 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T18 D-14
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T19
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T20 D-14
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T22 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T24 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T26 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T28 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T30 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T32 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T40
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T42
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T44
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T46
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T48
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T50
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T52
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T54
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T56
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T58
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 5/8” ASA-50 T60
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T-9
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T10 D-12
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T11 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T12 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T13 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T14 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T15 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T16 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T17 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T18 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T19 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T20 D-16

 $40.25 
 $139.20 
 $90.48 
 $54.06 
 $79.46 
 $132.59 
 $94.42 
 $102.08 
 $99.76 
 $203.00 
 $203.00 
 $169.59 
 $129.11 
 $218.08 
 $169.36 
 $194.07 
 $307.40 
 $394.40 
 $406.00 
 $302.18 
 $406.00 
 $516.20 
 $779.52 
 $779.52 
 $779.52 
 $779.52 
 $939.60 
 $1,380.40 
 $801.68 
 $1,392.00 
 $139.20 
 $139.20 
 $92.80 
 $156.60 
 $156.60 
 $174.00 
 $177.13 
 $220.40 
 $272.60 
 $281.88 
 $301.60 
 $307.40 
 $307.40 
 $293.71 
 $290.00 
 $318.54 
 $423.52 
 $533.60 
 $788.80 
 $730.80 
 $1,426.80 
 $1,426.80 
 $754.00 
 $754.00 
 $754.00 
 $800.40 
 $812.00 
 $812.00 
 $1,508.00 
 $94.42 
 $106.72 
 $85.49 
 $141.52 
 $174.00 
 $174.00 
 $192.33 
 $252.18 
 $181.42 
 $301.60 
 $337.91 
 $556.80 

Características:
• Tipo: “B” sencilla
• Compatibilidad de cadena: 
   3/8”, 1/2”, 5/8”, 3/4” y 1”
• Norma de fabricación:
- ASA-35 para cadena de 3/8”
- ASA-40 para cadena de 1/2”
- (y así sucesivamente según la medida)

• Identificación de letras:
- “T” indica el número de dientes
- “D” indica el diámetro interior de la catarina
• Tratamiento: Dientes templados para mayor 
durabilidad
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TRANSMISIÓN INDUSTRIALTRANSMISIÓN INDUSTRIAL

Catarinas dentadas dobles

14CATARI082CH
14CATARI083CH
14CATARI084CH
14CATARI085CH
14CATARI086CH
14CATARI197CH
14CATARI198CH
14CATARI199CH
14CATARI200CH
14CATARI201CH
14CATARI202CH
14CATARI203CH
14CATARI204CH
14CATARI205CH
14CATARI206CH
14CATARI207CH
14CATARI208CH
14CATARI209CH
14CATARI210CH
14CATARI087CH
14CATARI088CH
14CATARI089CH
14CATARI090CH
14CATARI091CH
14CATARI092CH
14CATARI093CH
14CATARI094CH
14CATARI095CH
14CATARI096CH
14CATARI097CH
14CATARI098CH
14CATARI099CH
14CATARI100CH
14CATARI101CH
14CATARI102CH
14CATARI103CH
14CATARI211CH
14CATARI212CH
14CATARI213CH
14CATARI215CH
14CATARI216CH
14CATARI217CH
14CATARI218CH
14CATARI219CH
14CATARI220CH
14CATARI221CH
14CATARI222CH
14CATARI223CH
14CATARI224CH
14CATARI225CH

CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T22 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T24 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T26 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T28 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T30 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T32
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T35
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T38
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T58
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T62
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T64
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T66
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T68
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T70
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T72
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T74
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T76
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T78
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 3/4” ASA-60 T80
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T-8
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T-9
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T10 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T11
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T12 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T13 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T14 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T15 D-16
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T17 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T18 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T19 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T20 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T22 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T24 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T26 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T28
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T30 D-20
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T32
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T34
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T36
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T40
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T42
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T44
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T46
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T48
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T50
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T52
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T54
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T56
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T58
CATARINA TIPO “B”SENCILLA 1” ASA-80 T60

14CATARI167CH
14CATARI168CH
14CATARI169CH
14CATARI170CH
14CATARI171CH
14CATARI172CH
14CATARI173CH
14CATARI174CH
14CATARI175CH
14CATARI176CH
14CATARI177CH
14CATARI178CH
14CATARI179CH
14CATARI180CH
14CATARI181CH
14CATARI182CH
14CATARI183CH
14CATARI184CH
14CATARI185CH

 $126.44 
 $104.28 
 $197.20 
 $232.00 
 $218.31 
 $306.24 
 $353.80 
 $382.80 
 $286.52 
 $475.60 
 $298.12 
 $394.40 
 $824.76 
 $661.20 
 $288.96 
 $464.00 
 $464.00 
 $522.00 
 $252.07 

CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T12-II D-12
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T13-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T14-II D-12
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T15-II D-12
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T16-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T17-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T18-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T19-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T20-II D-16
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T21-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T22-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T23-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T24-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T25-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T26-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T27-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T28-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T29-II
CATARINA TIPO “B” DOBLE 1/2” ASA40 T30-II

Catarinas económicas

14CATARI002WW
14CATARI009WW

 $23.43 
 $28.77

CATARINA “ECONOMICA” B 3/8” ASA-35 T-9
CATARINA “ECONOMICA” B 3/8” ASA-35 T16 

Venta por pieza

Venta por pieza

 $556.80 
 $638.00 
 $580.00 
 $580.00 
 $544.39 
 $1,119.40 
 $1,119.40 
 $1,682.00 
 $1,682.00 
 $1,667.73 
 $1,972.00 
 $2,111.20 
 $2,204.00 
 $2,320.00 
 $2,436.00 
 $2,610.00 
 $2,702.80 
 $2,865.20 
 $3,016.00 
 $127.60 
 $197.20 
 $255.20 
 $283.04 
 $429.20 
 $224.46 
 $545.20 
 $580.00 
 $579.30 
 $765.60 
 $800.40 
 $567.94 
 $836.36 
 $761.54 
 $1,062.56 
 $1,160.00 
 $1,160.00 
 $2,053.20 
 $2,053.20 
 $2,088.00 
 $3,596.00 
 $3,132.00 
 $3,132.00 
 $3,132.00 
 $3,132.00 
 $3,468.40 
 $3,712.00 
 $5,684.00 
 $4,524.00 
 $5,104.00 
 $8,584.00 

Catarinas dentadas sencillas
Características:
• Tipo: “B” sencilla
• Compatibilidad de cadena: 
   3/8”, 1/2”, 5/8”, 3/4” y 1”
• Norma de fabricación:
- ASA-35 para cadena de 3/8”
- ASA-40 para cadena de 1/2”
- (y así sucesivamente según la medida)
• Identificación de letras:
- “T” indica el número de dientes
- “D” indica el diámetro interior de la catarina
• Tratamiento: Dientes templados para 
mayor durabilidad

Código Código

Código

Descripción Descripción

Descripción

Precio Precio

Precio

Venta por pieza
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COMPLEMENTOS INDUSTRIALES

 $1,353.72 

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

 $3,858.16 

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

 $1,831.64 

 $1,939.52  $1,344.44 AT-8

Tacómetro digital

TACH LASER
LCD de 5 dígitos, (máx. 99999)
7,0 RPM -9999,9 RPM
7,0 RPM -9999,9 RPM (0,1RPM)
más de 10000 RPM (1 RPM)
0.05% rdg + 1 digital
50mm-600mm
MÁX/MÍN/AVG
si
122x52x28mm/4,8x2,0x1,1pulg

Especificaciones:
Tipo de detector
Pantalla
Rango de medida de velocidad
Resolución

Precisión
Rango de medición láser
Referencia de fecha
Retroiluminación automática
Tamaño del tacómetro

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

14TACOME001CE

Unidad 1 pieza.    Master: 20 piezas.

Características:
• Amplio rango de medición y alta  
  resolución memorias de 40 lecturas
• Puntero láser incorporado

Incluye:
• Tacómetro
• Manual de instrucciones
• Estuche de transporte
• 3 cintas reflectantes.
• Adaptador de tornillo
• Cono
• Punta del sensor de RPM
• Rueda de velocidad de superficie

14TACOME002CE HP-9235C

Tacómetro digital 

2 a 20,000 RPM
2 a 99,999 RPM
1 a 99,999 RPM
±(0,05% + 1 dígito)
0,1 RPM (2 a 9999,9 RPM) / 1 
RPM (más de 10000 RPM)
0,5 seg. (más de 120 RPM)
50mm a 500mm
cristal de cuarzo
45mA
9V
160x60x42mm
0 °C a 50 °C (32 °F a 122 °F)

Especificaciones:
Rango de prueba de contacto
Rango de prueba sin contacto
Rango de prueba total
Precisión
Resolución

Tiempo de muestreo
Distancia de detección
Base de tiempo
Consumo de energía
Batería
Tamaño
Temperatura de funcionamiento

Código CódigoNúmero NúmeroPrecio Precio

Características:
• Amplio rango de medición y alta resolución.
• Medición automática y selección de medición  
  manual.
• Alternativa de láser de alta y baja potencia  
  para medición de distancia lejana y cercana y  
  protección ocular.
• Grabación automática de 50 conjuntos de  
  datos y tiempo de intervalo de muestreo  
  ajustable.
• Automático para registrar los datos Max, Min  
  y Average.
• Peso ligero y plástico ABS de carcasa dura,  
  forma agradable, fácil de usar.
• Mide la velocidad de los motores y la máquina  
  del torno.

5 DÍGITOS

ALMACENAMIENTO 
DE DATOS

ALMACENAMIENTO 
DE DATOS

PANTALLA LCD

PANTALLA LCD
ILUMINADA

5 DÍGITOS

156GR
PESO

160GR
PESO

APAGADO
AUTOMÁTICO

Tacómetro digital 5 dígitos

Código RangoNúmero Precio

14TACOME003CH SM-2234A 2.5-99999RPM

Características:
• Utiliza una tecnología fotoeléctrica, técnica anti-interferencias así como una  
   técnica de conjunción láser a fin de conseguir  una medición sin contacto de  
   la velocidad de rotación (r.p.m) 
• Amplio intervalo de medición y alta resolución. 
• Almacena de manera automática el valor (Máx) y (Min), así como el  último    
   valor registrado. Almacena en memoria hasta 96 conjuntos de datos   
   continuos (después de la primer lectura).
• Carcasa suave, agradable al tacto y fácil de utilizar. 
• Diseño resistente fabricado de componentes   durables y fuertes en una  
   carcasa ligera de  plástico ABS
• Medidas: 155 x 70 x 35mm 

Accesorios:
• Batería de 9 V
• Bolsa de nylon para transportar con correa 
• Instructivo

• Especificaciones:
Pantalla:
Alcance:
Resolución: 

Precisión: 
Tiempo de muestreo: 
Forma de selección de 
alcance: 
Base de tiempo: 
Distancia de detección:

Digital, de tipo LCD, de 18 mm 
2.5 ~ 99,999 r.p.m.
0,1 r.p.m. (2,5 ~ 999.9 RPM) 
1 r.p.m. (por arriba de 1000 rpm)
± (0,05% + 1)
0,8 segundos (más de 60 rpm)
Automática

Cristal de cuarzo de 6MHz
50mm ~ 500mm PANTALLA LCD

186GR
PESO

INDICADOR
DE BATERÍA

Código Número Precio

Unidad 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Contiene luz LED para trabajar 
   en la oscuridad
• Seguro giratorio para una fácil 
  instalación del cuello flexible
• Botón para girar la imagen a 180° 
• Medidas boroscopio: 200 x 80 mm
• Incluye: 4 baterías “AA” de 1.5V  

14BOROSC001CE BS-128

Boroscopio

2.4” TFT
480x234
30 FPS/S
1m (39”)
17 mm (0.66”)
5 cm x 15 cm
68º

LCD pantalla
LCD píxeles
Número máximo de cuadros 
Longitud del cuello flexible
Diámetro de la cámara
Distancia de observación
Angulo de observación

PANTALLA LCD

Código Número Precio

Medidor de sonido

• Especificaciones:
  Rango                                                40˜130dB
  Frecuencia                                        A
  Presión                                              ±3.5dB @1kHz
  Micrófono                                         o.5” de diámetro
  Rango de frecuencia                      31.5Hz˜8kHz
  Resolución                                         0.1dB
  Tiempo de respuesta                     125mS
  Alarma fuera de rango                 (>130dB)

14PROBAD006CE DT85A

Unidad:1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Cuenta con amplio rango dinámico de 35 a 
  130DB cuenta con diferentes frecuencias, 
  capta sonidos humanos y  de maquinas por 
  mínimos que sean.
• Pantalla 27 mm x27 mm
• Duración de la pila aprox. de 50 hrs.
• Opera en temperaturas 0º a 40º C
• Opera con humedad de 10 a 90% RH

5 DÍGITOS

PANTALLA LCD

APAGADO
AUTOMÁTICO
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Durómetro Calibrador pie de rey

Calibrador pie de rey

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

Código Número Precio
17DUROME001CH 4-650 (HBRV-187.5)  $92,855.68 

Características :
• De plástico 
• Escala pintada
• Escala en pulg y mm 

14CALIBR073CO 100016BC 6” 150 mm 0.05 mm-1/128”   $83.52 
Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 blíster con 1 pieza     Master: 12 piezas

Unidad: 1 blíster con 1 pieza     Master: 50 piezas
*Master: 12 piezas

Código

Código

Número

Número

Longitud

Longitud

Graduación

Graduación

Precio

Precio
14CALIBR072SH
14CALIBR091CH*

SI-EVO125
SMT039

5” 127 mm
6” 150 mm

0.1 mm - 1/128”
0.05 mm-1/128”

 $140.36 
 $149.64 

Características :
• Material: Metal 
• Escala pintada
• Escala en pulg y mm
• Para exteriores 
• Con tornillo para fijar 
* En estuche

Calibrador pie de rey

Calibrador pie de rey Calibrador pie de rey

Calibrador pie de rey

Calibrador pie de rey

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 blíster con 1 pieza     Master: 10 piezas

Características :
• Acero inoxidable
• Escala grabada 
• Escala en pulg. y mm
• Con tornillo para fijar

14CALIBR075CH
14CALIBR080CH

6” 150 mm
8” 200 mm 0.05mm- 1/128”

 $640.32 
 $803.88 

Código Longitud Graduación Precio

Unidad: 1 blíster con 1 pieza     Master: 50 piezas

Unidad: 1 blíster con1 pieza     Master: 5 piezas Unidad: 1 pieza

Unidad: 1 blíster con 1 pieza     Master: 5 piezas

Características :
• Escala grabada
• Escala en pulg y mm
• Acero inoxidable

14CALIBR095CH 6” 150 mm 0.05 mm - 1 / 128”  $631.04 
Código

Código
Longitud

Longitud
Graduación

Graduación
Precio

Precio

0.05 mm - 1 / 128”
 $1,496.40 
 $1,567.74 

14CALIBR076CH
14CALIBR081CH

8” 200 mm
12” 300 mm

Características :
• Acero inoxidable
• Escala en pulg y mm
• De ajuste fino  

Características :
• Acero al carbón 
• Ajuste fino
• Escala en pulg y mm 

*Metálico

14CALIBR083CH
14CALIBR082CH

20”508mm
24”600mm

0.05 mm - 1 / 128”S/N  $2,347.84 
 $2,993.96 

Características :
• Acero inoxidable
• Con carátula 
• En estuche 
• Master: FDE2006: 10 pzas.
                   GIMEXSA: 5 pzas.
                   112-016: 5 pzas.

14CALIBR049CH
14CALIBR050CH
14CALIBR054CH

FDE2006
GIMEXSA
112-016

6” 150 mm
8” 200 mm
12” 300 mm

0,001”
 $1,717.96 
 $2,259.68 
 $3,335.00 

Código
Código

Número
Número

Longitud
Longitud

Graduación
Graduación

Precio
Precio

*

Características:
• Medidor de dureza de mesa para el control de dureza preciso e independiente de la 
superficie de materiales metálicos. Este medidor de dureza detecta los parámetros 
Brinell, Rockwell y Vickers
•  Prueba de fuerza:  Brinell: 1839, 612.9, 306.5N (185.5, 62.5, 31.25 kgf)  Rockwell: 
1471, 980.7, 588.4N (150, 100, 60khf) Vickers: 980.7, 294.2N (100, 30 kfg)
• Dimensiones máximas de la prueba: Vertical: 190 mm Horizontal: 150 mm
• Pueden usarse todos los metales con una superficie plana ( O superficies cilíndricas a 
partir de un diámetro de 3mm)
• Dimensiones: 480 mm x 250 mm x 760 mm
• Accesorios: 1 medidor de dureza, 1 platina plana chica (Ǿ 58 mm), 1 platina plana 
grande (Ø 150 mm), 1 platina ranurada en “v” (Ø 58), 1 varilla de peso,1 pesa “A”, 1 
pesa “B” 1 pesa “C”  1 pesa “D” 1 pesa “E”, 1 cuerpo de penetración cónico diamante: 

ángulo 120º ± 30º, 1 cuerpo de penetración piramidal 
diamante: ángulo de cada cara 136º ± 30´ 
5 bolsas de penetración de acero (Ø1.586), 1 bola de 
penetración de acero (Ø2.5 mm) 1 bola de penetración de 
acero (Ø 5mm)
1 bloque de prueba brinell 150 - 250 HBS, 1 bloque 
de prueba  Rockwell  80 - 88 HRA, 1 bloque de prueba 
Rockwell 85 - 95 HBR,
1 bloque de prueba Rocwell 60 - 70 HRC, 1 bloque 
de prueba Rockwell 35 - 55 HRC, 1 bloque de prueba 
Rockwell 20 - 30 HRC, 
1 bloque de prueba Vickers 400 - 500 HV30, 1 microscopio 
40 x, 1 foco 6-8 V, 1 desarmador plano (140 x 3mm), 1 
desarmador 
plano  (150 mm x 5 mm), 1 estuche metálico, 1 funda 
protectora y 1 manual. 
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COMPLEMENTOS INDUSTRIALES

Calibrador pie de rey Calibrador pie de rey

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 pieza     Master: 10 piezas Unidad: 1 pieza     Master: 10 piezas

Código Número Longitud Graduación Precio
14CALIBR085CH 101-7015 6” 150 mm 0.1 mm - 0.01”  $643.80 

Características :
• Electrónico
• Material extra fuerte, compuesto 
   de fibra de carbón  
• Conversión digital en pulg y mm  
   4 dígitos
• Batería SR44 1.55 V incluida
  (utiliza pilas AG1315PLAS-009CH)

Características :
• Electrónico, metálico 
• Escala pintada 
• Conversión digital en pulg y mm
• 4 Dígitos 
• Puerto de salida de datos
• Conector tipo RS232 (no incluido)
• Con seguro para fijar
• Batería LR44 1.55 V incluida
(utiliza pilas AG13 15PILAS-009CH)

14CALIBR087CH
14CALIBR088CH
14CALIBR089CH

S/N
SMT023-2
SMT023-2

6” 150 mm
8” 200 mm
12” 300 mm

0.01 mm-
0.0005”

 $619.44 
 $1,076.48 
 $1,945.32 

Código Número Longitud Graduación Precio

Calibrador pie de rey

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 pieza     Master: 5 piezas

Código Número Longitud Graduación Precio

Características :
• Metálico
• Escala pintada
• Conversión digital en pulg y mm
•  4 dígitos
• Puerto de salida de datos
• Conector tipo RS232 (no incluido)
• Con seguro para fijar
• Batería incluida
(utiliza pilas AG13 15PILAS-009CH)

14CALIBR090CH
14CALIBR130CH

SMT025
S/N

20” 500 mm
24” 600 mm

0.01 mm - 0.0005”
0.01 mm - 0.0005

 $5,032.08  
$7,101.52 

Precios en catálogo de Ferretería

Micrómetro para interior rango 2-3 pulg

Unidad: 1 estuche con 1 juego.   Master: 1 juego.

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   pre selección y medida

14MICROM027CH  $1,795.68 2-3          50 - 75 0.001         0.01
Código Precio

Rango Resolución
pulg pulgmm mm

Micrómetro para interior rango 2-7 pulg
Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  (combinables) 
• Incluye estuche y llave ajustable 
• Fusión de posición “0”, preselección y medida

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 estuche con 1 juego.   Master: 1 juego.

Código Precio
Rango Resolución

pulg pulgmm mm
14MICROM029CH  $3,375.60 2-7          50 - 175 0.001          0.01

Micrómetro para interior rango 2-24 pulg

Micrómetro para interior rango 2-10 pulg

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 estuche con 1 juego.   Master: 1 juego.

Unidad: 1 estuche con 1 juego.   Master: 1 juego.

Código

Código

Precio

Precio

Rango

Rango

Resolución

Resolución

pulg

pulg

pulg

pulg

mm

mm

mm

mm

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   preselección y medida

14MICROM030CH   $4,225.88 2-10             50 - 250 0.001         0.01

Características:
• Analógica 
• Con varillas conectables  
   (combinables) 
• Incluye estuche y llave 
   ajustable 
• Fusión de posición “0”,
   preselección y medida

14MICROM031CH  $5,822.04 2-24         50 - 600 0.001           0.01

Micrómetro de profundidad

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 estuche con 1 pieza    Master: 20 piezas

Características:
• Con puntas de carburo de 
diferentes medidas 
• Embrague de matraca

14MICROM015CH
14MICROM016CH

S/N
122-006

0-4”   0.001”
0-6”   0.001”

4
6

 $2,294.48 
 $2,763.12 

Código Número Escala Puntas Precio

Calibradores telescópicos para interiores

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 juego. con 6 piezas    Master: 1 juego.

14CALIBR074CH  $881.60 

5/16 - 1/2”              8 - 12,7 mm
1/2 - 3/4”                12,7-19 mm
3/4” - 1,1/4”           19 - 32 mm
1,1/4   2,1/8”          32 - 54 mm
2,1/8 - 3,1/2            54 - 90 mm
3,1/2 - 6                    90 - 150 mm

Código PrecioRango

Características :
• Juego de 6 piezas 
• Superficie esférica del elemento  medidor  
• Caja cartón/ estuche de vinyl 

ESTUCHE

ESTUCHE
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Precios en catálogo de Ferretería

14HILOGR001SM 508  $7.37 1/8 3.0
Código

Long. totalMedidas
aprox mm. Preciopulg mm

Hilo grafitado
Características:
• Trenzado normal.
• Fabricado de hilo de asbesto blanco íntegramente impregnado.
• Con lubricante de petrolato y grafito.
• Es una empaquetadura universal para aplicaciones recíprocas, rotatorias y de vástagos
  de válvulas donde se tengan presiones bajas o medias, temperaturas hasta los 260°C  
  en el estopero, P.H. de 4 - 10.
• Esta diseñada para usarse donde se requiera una empaquetadura suave para equipos 
ásperos o gastados.

Unidad: 1 pieza

Hojas de asbesto Rollo de papel vellumoid
Características:
• Material para elaborar juntas o empaques
• Resistente al calor, aceites y gasolina

Características:
• Material para elaborar juntas o empaques
• Resistente al aceite y gasolina

16JUNTAS034SM  $1,376.92 16JUNTAS035SM  $305.0880cm x 1mx 1/32” (0.8mm) 63cm x 1mx 1/32” (0.8mm)

Código Precio Código Precio
Medidas Medidas

Ancho x Largo x Grosor Ancho x Largo x Grosor

Unidad: 1 pieza   Master: 5 piezas Unidad: 1 pieza   Master: 5 piezasPrecios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Características :
• Conversión digital en pulg y mm
• 5 dígitos    • Embrague de matraca 
• Seguro de presión 
• 1 batería de repuesto 
• Pila AG13 LR 44/1.55V (15PILAS-009CH) 

14MICROM032CH

14MICROM033CH

14MICROM034CH

SMT202  $1,679.10 

 $3,759.56

 $2,894.20

SMT202

SMT202

0-1”
0-25 mm
1-2”
25-50 mm
2-3”
50-75 mm

0.00005”
0.001 mm
0.00005”
0.001 mm
0.00005”
0.001 mm

0.002mm

0.002mm

0.003mm

Unidad: 1 pieza.    Master: 5 piezas.

Micrómetro digital electrónico

Código Número Escala Graduación Precisión

Características :
• 4 dígitos 
• Embrague de matraca 
• Seguro de presión 

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Micrómetro con dígitos mecánicos

14MICROM001CH 0-1”  $1,403.600.0001” 0.001”

Código Escala Precio

Precio

Graduación
Sobre mango        Sobre contador    

Rango Graduación Precio

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características :
• Embrague de matraca 
• Seguro de presión 

Micrómetro redondo 

14MICROM002SH MI/01 0-1” 0.001”  $363.08

Código Número

ESTUCHE

ESTUCHE

ESTUCHE



Características:
• Material: fibra de vidrio
• Utilizada para sellar conexiones en equipos y 
maquinaria, especialmente en aplicaciones de alta 
temperatura y presión.

14CINTFV001SM
14CINTFV002SM

Tadpole
Sencilla

14CINTFV001SM

14CINTFV002SM
2” (5cm)
2” (5cm)

10 m
10 m

$2,656.40
$2,656.40

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Cinta para termo sellado
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COMPLEMENTOS INDUSTRIALES

14EMPAQU009SM
14EMPAQU010SM
14EMPAQU005SM
14EMPAQU006SM
14EMPAQU007SM
14EMPAQU008SM
14EMPAQU011SM
14EMPAQU012SM
14EMPAQU017SM
14EMPAQU018SM

 $1,251.64 
 $1,564.84 
 $1,379.24 
 $2,565.69 
 $2,565.92 
 $2,565.92 
 $2,565.92 
 $2,565.92 
 $2,565.69 
 $2,565.69 

Empaque grafitado

Lámina de asbesto

Empaque de asbesto con PTFE

Junta asbesto ahulada

Rollo de no asbesto

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 caja con 1 pieza    Master: 1 caja

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza

Características:
• De trenzado normal, fabricado de hilo de 
asbesto blanco íntegramente impregnado 
con lubricante de petrolato y grafito
• Es una empaquetadura universal para 
aplicaciones recíprocas, rotatorias y de 
vástagos de válvulas donde se tengan  
presiones bajas o medias, temperaturas 
hasta los 260°C en el estopero, P.H. de 4 - 10 
• Esta diseñada para usarse donde se 
requiera una empaquetadura suave para 
equipos asperos o gastados

2.0
2.5
2.5
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0

80
55
35
55
35
22
15
10
5.8
5.0

1/8
3/16
1/4
5/16
3/8
1/2
5/8
3/4
7/8
1

3.0
5.0
6.3
7.9
9.5
12.7
16.0
19.0
22.2
25.4

Código

Código

Peso Kg. Precio

Precio

Ancho x Largo

Ancho x Largo

Grosor

Grosor

pulg x m

pulg x m

pulg

pulg

mm

mm
14EMPAQU013SM
14EMPAQU014SM
14EMPAQU015SM
14EMPAQU016SM

 $2,639.00 
 $2,639.00 
 $2,639.00 
 $2,639.00 

2.0
2.0
2.0
2.0

28
22

11.4
7.0

1/4
5/16
3/8
1/2

6.3
7.9
9.5

12.7

Características:
• Temperatura 290°C   Rango P.H.  3 - 14
• La empaquetadura de asbesto con PTFE 
, es una empaquetadura de fibras largas 
de asbesto blanco, cuadrada de trenzado 
ordinario impregnado con PTFE  y un 
lubricante blanco especial
• Esta diseñada para usarse en servicios de 
agua, soluciones  alcalinas neutras o ácidas 
débiles, aceite frío o caliente, servicio 
general a media y alta presión de válvulas 
y bombas

Características:
• Material: Asbesto
• Para elaborar juntas o 
empaques

Características:
• Material: Asbesto
• Para elaborar juntas o empaques
• Ecológico

16JUNTAS180SM
16JUNTAS181SM

VERDE
VERDE

 $2,888.75 
 $5,780.28 

60 x 60”
1.52 x 1.52m

1/16
1/8

1.5
3.1

Código Color Precio

Medidas

Ancho x Largo Grosor
pulg x m pulg mm

Unidad: 1 pieza   Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza   Master: 1 piezaPrecios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

16JUNTAS175SM
16JUNTAS177SM
16JUNTAS178SM
16JUNTAS176SM

NEGRO
BLANCO
NEGRO
NEGRO

 $834.04 
 $1,343.16 
 $1,343.16 
 $2,694.68 

60 x 60”
1.52 x 1.52m

1/32
1/16
1/16
1/8

0.8
1.5
1.5
3.1

Código Color Precio

Medidas
Ancho x Largo Grosor

pulg x m pulg mm

Características:
• Utilizada para sellar conexiones en equipos y maquinaria, especialmente en 
aplicaciones de alta temperatura y presión.

14JUNTAS095SM
14JUNTAS096SM
14JUNTAS097SM
14JUNTAS098SM
14JUNTAS099SM
14JUNTAS100SM
14JUNTAS101SM
14JUNTAS102SM
14JUNTAS103SM
14JUNTAS104SM

2 1/2”
2 1/2”
3 1/2”
3”
3”
3”
3”
3”
11”
11”

(6.3cm)
(6.3cm)
(8.8cm)
(7.6cm)
(7.6cm)
(7.6cm)
(7.6cm)
(7.6cm)
(27.9cm)
(27.9cm)

(8.8cm)
(8.8cm)
(10.1cm)
(10.1cm)
(11.4cm)
(10.1cm)
(11.4cm)
(11.4cm)
(35.5cm)
(38.1cm)

3 1/2”
3 1/2”
4”
4”
4 1/2”
4”
4 1/2”
4 1/2”
14”
15”

1/2” (1.2cm)
5/8” (1.5cm)
3/4” (1.9cm)
1/2” (1.2cm)
5/8” (1.5cm)
1/2” (1.2cm)
1/2” (1.2cm)
5/8” (1.5cm)
1/4” (0.6cm)
1/4” (0.6cm)

A

B

 $33.64 
 $34.80 
 $56.84 
 $39.44 
 $51.04 
 $53.36 
 $58.00 
 $60.32 
 $302.76 
 $319.00 

Código Precio
Medidas

A B C

Unidad: 1 pieza.   Master: 1 pieza.

Código Caractéristicas PrecioAncho Longitud
Medidas






